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Ivadas

Vaikysté ir paauglysté yra vienas i$
svarbiausiy laikotarpiy, kai formuojasi pozilris j
sveikatg, kuris turi didelés reikSmés gyvenimo
kokybei vélesniame amZiuje. Seimoje ir mokykloje,
kurioje vaikai ir paaugliai praleidzia didzigjg dalj
laiko, turéty buti padedama suprasti, kad butent
gera sveikata yra toji vertybé, kuri turi buti
saugoma ir uztikrina sveikg organizmo vystymasi.

Vaiky sveikatos stebésenos informacinéje
sistemoje (toliau — VSS IS) jau antrus metus yra
kaupiami ir tvarkomi ne tik mokyklinio amziaus (7—
17 m.) mokiniy, bet visy Salies ugdymo jstaigas
lankanciy vaiky ir pilnameciy mokiniy asmens,
jskaitant sveikatos, duomenys, gaunami S
statistinés apskaitos formos Nr. E027-1 ,Mokinio
sveikatos paiyméjimas“ (toliau — Mokinio
sveikatos pazyméjimas). Informacija apie vaikams
ir pilnameciams mokiniams iSduotus Mokinio
sveikatos pazyméjimus j VSS IS yra perduodama is
Elektroninés sveikatos paslaugy ir
bendradarbiavimo infrastrukttros informacinés
sistemos (ESPBI IS).

Leidinyje ,,Mokiniy sveikata 2021 m.” analizuojami
ikimokyklinio (0-6 m.) ir mokyklinio (7-17 m.)
amziaus mokiniy duomenys apie sveikatg — kino
masés indekso (toliau — KMI) jvertinimas,
pasiskirstymas pagal fizinio ugdymo grupes,
bendros ir specialios rekomendacijos, kuriy turi
bati laikomasi ugdymo jstaigoje organizuojant
ugdymo procesg, taip pat danty ir Zandikauliy
biklés jvertinimas bei sergamumo rodikliai.
Duomenys apzvelgiami ne tik Salies mastu, bet ir
savivaldybése pagal amZziaus grupes ir lytj 2021—
2022 mokslo metais (toliau -
2021-2022 m. m.).



Metodika

Higienos institutas, remdamasis VSS IS duomenimis, kurioje kaupiama informacija iS Elektroninés
sveikatos paslaugy ir bendradarbiavimo infrastruktiiros informacinés sistemos, Adresy, Mokiniy, Svietimo ir
mokslo institucijy, Gyventojy, Mirties atvejy ir jy priezasCiy valstybés registry, surinko, apskaiciavo bei
surangavo ikimokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo jstaigas lankanciy mokiniy sveikatos
duomenis. Duomenys pateikiami pagal 0-17 m., 0-6 m., 7-17 m. amZiaus grupes. Leidinyje pateikiami
ligotumo duomenys gauti i§ Privalomojo sveikatos draudimo informacinés sistemos ,,Sveidra“. Sie duomenys
apima tik ugdymo jstaigas lankancius vaikus, kurie kreipési j asmens sveikatos prieZilros jstaigg dél sveikatos
sutrikimo. Vaiky demografijos rodikliai pateikiami duomenis surinkus i$ Lietuvos statistikos departamento.

0

Leidinyje ,Mokiniy sveikata 2021 m.” aprasomi 2021-2022 m. m. sveikatos rodikliai, sukaupti i$
Mokinio sveikatos pazyméjimo. Ligotumo rodikliai uz kalendorinius 2021 metus i$ privalomojo sveikatos
draudimo informacinés sistemos ,Sveidra®. Sveikatos rodikliy ataskaity formavimo data — 2022 m. lapkri¢io
8 d. Skaiciuojant konkretaus rodiklio dalies reikSmes, imama tik ta dalis mokiniy, kuriems yra jvertintas
(nustatytas) tam tikras rodiklis. Pavyzdziui, mokiniy, kuriems nustatyta pagrindiné fizinio ugdymo grupé,
dalis apskaic¢iuojama nuo mokiniy, kuriems nustatyta fizinio ugdymo (pagrindiné, parengiamoji,
specialioji) grupé. Mokiniai, kuriems néra jvertintas rodiklis (pvz., nenurodyta fizinio ugdymo grupé),
nejtraukiami j imtj, apskaiciuojant konkretaus rodiklio reikSme.

Informacija apie mokiniy sveikatos rodiklius, kaupiamus VSS IS, galite rasti VSS IS vieSajame
portale http://vssis.hi.lt. Siame portale publikuojami informaciniai leidiniai, infografikai, vie$osios dinaminés

ataskaitos ir GIS Zemélapiai.




Demografija

Remiantis Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2021 m. Lietuvoje gyveno 2 795 680
gyventojy.

16%
22%

62%

Gyventojai (0—15 mety amziaus) B Darbingo amziaus gyventojai Pensinio amziaus gyventojai

1 pav. Gyventojy pasiskirstymas pagal amZiaus grupes Lietuvoje 2021 m.

2021 m. mokyklinio amZiaus vaiky (7-17 m.) buvo 298 175. Sios amZiaus grupés vaikai sudaré
10,7 proc. visy Salies gyventojy. 2021 m. mokyklinio amziaus vaiky Lietuvoje padaugéjo 1 proc., palyginus su
2020 m. duomenimis. Pagal amziaus grupes vaikai pasiskirste gana tolygiai, didesniy skirtumy nepastebéta.
(2 pav.).
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2 pav. 7-17 mety amZiaus vaiky skaicius Lietuvoje 2021 m.

2021 m. ikimokyklinio amZiaus (0-6 m.) vaiky Lietuvoje buvo 200 143. Sios amZiaus grupés vaikai
sudaré 7 proc. visy Salies gyventojy. Palyginus su praéjusiy mety duomenimis, 2021 m. Sios amziaus grupés
vaiky sumazéjo 1,7 proc.
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3 pav. 0—6 mety amZiaus vaiky skaicius Lietuvoje 2021 m.

Palyginus su praéjusiy mety duomenimis, 7-17 mety amzZiaus vaiky padaugeéjo 3 031, tai sudaré 1 proc.
Pastebima, kad 2021 m. 10 mety amziaus vaiky padaugéjo beveik 6 proc., o 11 mety amziaus vaiky — 6,5
proc. Daugiau nei 1 proc. sumazéjo vaiky 7, 13 ir 16 mety amZiaus grupése (4 pav.).
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4 pav. 7-17 mety amZiaus vaiky skaicius Lietuvoje 2021 m.

Vertinant 2021 m. rodiklius, pastebima, kad 8,2 proc. sumazéjo vaiky iki vieneriy mety skaicius.
Taip pat Zenkliai sumazéjo rodikliai 1 m. (3,1 proc.) ir 3 m. (4,7 proc.) amziaus vaiky. 4,4 proc. padaugéjo
vaiky 5 mety amZziaus grupéje (5 pav.).



6 R 29306
28683
5 s 30685
29404

, ESSSSSSSSGSESGSESGSESGESTESGTE ST ST ESGE ST S E TR 30sss
30658

T 28948
30365

AMZIUS
w

, I 28309
28916

;. T 27410
28300

o I 25100
27351

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000
VAIKY SKAICIUS

m2021 2020

5 pav. 0-6 mety amZiaus vaiky skaicius Lietuvoje 2021 m.

2021-2022 m. m. pagal ikimokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas mokeési
481 325 asmenys. Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, pastebima, kad iSaugo rodikliai vaiky, kurie
ugdyti pagal ikimokyklinio (1,49 proc.) ir pagrindinio ugdymo programas (6 pav.).

180000 167020 170489

160000

134480

140000 132503
120000 116682 116245
100000

80000

MOKINIY SK.

60697 60111
60000

40000

20000

0
Ikimokyklinis ugdymas (0 Pradinis ugdymas (1 lygmuo) Pagrindinis ugdymas (2 Vidurinis ugdymas (3 lygmuo)
lygmuo) lygmuo)

2020-2021 m.m. W 2021-2022 m. m.

6 pav. Besimokantieji pagal Svietimo lygmenis 2021-2022 m. m.



2021-2022 m. m. mokyklos nelanké 14990 mokyklinio amZziaus vaiky, kas sudaré 5 proc. visy Salies
7-17 mety amziaus vaiky. Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, Sis rodiklis sumazéjo 5,5 proc.

ISvyke i$ Salies vaikai sudaré 83,7 proc. visy vaiky, kurie nesimoké mokykloje. Palyginus su 2020-2021
m. m. duomenimis, Sis rodiklis iSaugo 4,9 proc. Taip pat iSaugo skaiciai mokyklinio amZziaus vaiky, kurie
nelanké mokyklos dél socialiniy, psichologiniy ir kity priezas€iy. Palyginus su 2020—2021 m. m. rodikliais,
2021-2022 m. m. tokiy vaiky skaicius iSaugo nuo 10,9 proc. iki 15,3 proc. O labai sumazéjo rodikliai vaiky,
kurie nelanko mokyklos be nenurodytos priezasties. 2020-2021 m. m. tokiy vaiky buvo 10,7 proc., o 2021-
2022 m. m. Sis skaiCius sumazéjo iki 1,6 proc. (7 pav.).
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7 pav. 7—17 mety amZiaus vaiky, nesimokanciy mokykloje 2020-2021 ir 2021-2022 m. m., dalis, proc.

Vertinant pagal amziaus grupes, 2021-2021 m. m. didziausia dalis nesimokiusiy vaiky, kurie iSvyke i$
Salies, buvo 7-10 mety amziaus — 5473, arba 43,6 proc. visy iSvykusiy ir 36,5 proc. visy tais mokslo metais
mokyklos nelankiusiy vaiky. Pastebima, kad be nurodytos priezasties mokyklos nelanké daugiausia taip pat
7-10 mety amziaus vaikai. Tokiy vaiky buvo 171. Jie sudaré 69,2 proc. visy vaiky, nelankiusiy mokyklos be
nurodytos priezasties. 2021-2022 m. m. dél socialiniy, psichologiniy ir kity priezasc¢iy mokyklos nelanké 2290
mokiniai, i$ jy 21 proc. sudaré 17 mety amziaus vaikai, 14 proc. nelankiusiyjy buvo 7 mety amziaus vaikai (8
pav.).
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8 pav. 7-17 mety amzZiaus vaiky, nesimokanciy mokykloje 2021-2022 m. m., dalis, proc.

2021-2022 m. m. 247 (1,6 proc.) vaikai nelanké ugdymo jstaigos be nurodytos priezasties. Palyginus
su 2020-2021 m. m. duomenimis, Sis rodiklis sumazéjo 9 proc. Vertinant duomenis pagal amziy, pastebima,
jog 2021-2022 m. m. beveik 5 proc. iSaugo 10 mety maZiaus grupés rodikliai. 11-12 mety amziaus grupéje
pastebimas beveik 5 proc. rodiklio sumazéjimas. (9 pav.).
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9 pav. 7-17 mety amZiaus vaiky, nesimokanciy mokykloje be nurodytos prieZasties 2020-2021 m. m. ir 2021-2022 m.
m., dalis, proc.

2021-2022m. m. dél socialiniy, psichologiniy ir kity priezas¢iy mokyklos nelanké 2 290 vaiky. Tai yra
4,4 proc. daugiau nei 2020-2021 m. m. Vertinat pagal amZiaus grupes, pastebima, kad 10, 13 ir 15-17 mety
maziaus grupése sumazéjo ugdymo jstaigy nelankanciy mokiniy rodikliai. 10 mety amZziaus grupéje jie
sumazéjo 1,6 proc., 13 mety maziaus grupéje — 0,9 proc., 15 mety amziaus grupéje — 2,1 proc., 16—17 mety
amzZiaus grupéje beveik 2 proc. 7 ir 17 mety amziaus grupése Sie rodikliai iSaugo daugiau nei 4 proc. (10 pav.).



I, 1,3%
17 23,0%

e 6,8%
16 8,6%

. 4,6%
> 6,8%

P 6,1%
1 5,8%

P 6,2%
13 7,2%

MOKINIY AMZIUS

e 6,8%
12 6,0%

e 8,2%
1 7,9%

T 8,4%
10 10,0%

o NI 8,3%
6,7%

¢ I 9,3%
8,2%

, e 13,9%
9,8%

0% 5% 10% 15% 20% 25%

m2021-2022 m. m. 2020-2021 m. m.

10 pav. 7-17 mety amZiaus vaiky, nesimokanciy mokykloje dél socialiniy, psichologiniy ir kity prieZasciy 20202021 m.
m. ir 2021-2022 m. m., dalis, proc.

2021-2022 m. m. 12 542 (84 proc.) vaikai buvo iSvyke i$ Salies ir dél to nelanké ugdymo jstaigos.
Palyginti su 2020-2021 m. m. duomenimis, Sis rodiklis iSaugo 4,9 proc. Vertinant pagal amZiaus grupes,
matoma, kad daugiausiai rodikliai iSaugo 14 m. (1,1 proc.) ir 16 m. (1 proc.) amZziaus grupése (11 pav.).
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11 pav. 7-17 mety amZiaus vaiky, iSvykusiy is Salies ir nesimokanciy mokykloje 2020-2021 ir 2021-2022 m. m., dalis,
proc.



Mokiniu sveikatos pazyméjimu uzpildymo

apzvalga

Mokinio sveikatos pazyméjima sudaro dvi atskiros dalys: | dalis ,,Sveikatos buklés jvertinimas® ir Il dalis
»,Danty ir Zandikauliy baklés jvertinimas”. Gydytojy elektroniniu badu uzpildytos I ir Il dalys nesusijusios ir j
Elektronine sveikatos paslaugy ir bendradarbiavimo infrastruktdros informacine sistemg (toliau — ESPBI IS)
pateikiamos atskirai [3]. Pazymos turi skirtingg registracijos numerj, du atskiri dokumentai galioja
nepriklausomai nuo to, ar pateikta tik | dalis, ar tik Il dalis, ar abi dalys. Pirmg pazyméjimo dalj turi teise pildyti
Seimos gydytojas (vaiky ligy ir vidaus ligy gydytojai) arba slaugytojas, antrg dalj — gydytojas odontologas arba
gydytojas odontologas specialistas, arba burnos higienistas.

Mokinio sveikatos pazyméjimo | dalis ,,Sveikatos buklés jvertinimas”

2021-2022 m. m. ikimokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo jstaigas lanké 349 668
mokiniy (0-17 m. amZiaus), kuriems profilaktinio sveikatos patikrinimo metu uzZpildyta Mokinio sveikatos
pazyméjimo | dalis ,Sveikatos buklés jvertinimas”. Tai sudaré 85 proc. Salies ugdymo jstaigas lankiusiy
mokiniy (toliau — mokiniai). Vertinant ugdymo procese dalyvavusiy mokiniy dalj pagal amziaus grupes, 85,8
proc. 0—-6 m. amziaus mokiniy turéjo uzpildytg sveikatos pazymeéjimo | dalj. 7-17 m. amZiaus grupéje |
pazyméjimo dalj turéjo 84,6 proc. mokiniy (12 pav.).
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12 pav. Mokiniy, turinciy uZpildytq Mokinio sveikatos paZyméjimo I dalj, dalis 2021-2022 m. m.
Ikimokyklines ugdymo jstaigas lankanciy mokiniy sveikatos pazyméjimo duomenys VSS IS pradéti

kaupti nuo 2020-2021 m. m. Todeél ikimokyklinuky duomenis galime palyginti 2020-2021 mokslo metais, o
7-17 m. amZziaus mokiniy grupéje pokytj stebime per SeSerius mokslo metus. 2021-2022 mokslo metais 0-6



m. amZiaus mokiniy, kuriems uzpildyta | pazymeéjimo dalis (85,8 proc.), sumazéjo 7 proc., palyginus su 2020—
2021 m. m. (92,8 proc.).

Mokiniy (7-17 m.), kurie turi uzpildytg Mokinio sveikatos pazyméjimo | dalj, dalis 2021-2022 m. m.
sumazéjo 7 proc., palyginus su 2020-2021 m. m. 2016—-2017 m. m. tokiy mokiniy dalis sudaré 90,0 proc.,
2017-2018 m. m. — 94,2 proc., 2018-2019 m. m. — 94,8 proc., 2019-2020 - 97,1 proc., 2020-2021 - 91,6
proc., 2021-2022 m. m. — 84,6 proc. (13 pav.). Zenkly mazéjima galéjo sglygoti baimé kontaktiniu bidu
lankytis asmens sveikatos prieziuros jstaigose dél COVID-19 pandemijos, nuotolinis mokiniy mokymasis.
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13 pav. 7-17 m. amZiaus mokiniy, turinc¢iy Mokinio sveikatos paZyméjimo | dalj, dalis per penkerius mokslo metus

Vertinant mokiniy (0—-17 m.) sveikatos pazymeéjimy (I dalies) pateikimg savivaldybése, 2021-2022 m.

m. maziausia mokiniy, turéjusiy uzpildytg Mokinio sveikatos pazymeéjimo | dalj, dalis yra Neringos sav. (69,1

proc.), Visagino. sav. (74,8 proc.), Alytaus r. sav. (79,6 proc.), Zarasy r. sav. (80,2 proc.), Moléty r. sav. (80,6
proc.).

Savivaldybés, kuriose didziausia mokiniy, turinciy Mokinio sveikatos pazyméjimo | dalj, dalis — Pakruojo

r. sav. (90,9 proc.), Birzy r. sav. (90,4 proc.) Kretingos r. sav. (90,1 proc.), Sirvinty r. sav. (89,4 proc.), Kédainiy



r. sav. (89,2 proc.). Detaliau pagal 0-6 m., 7-17 amZiaus grupes mokiniy, turinciy pazyméjimo | dalj, dalies
pasiskirstymas savivaldybése pateikiamas 1 lenteléje.

1 lentelé. 0-17 m. amziaus mokiniy, turinciy Mokinio sveikatos paZyméjimo | dalj ,Sveikatos biklés jvertinimas”, dalis
savivaldybése 2021-2022 m. m.

Pokytis Pokytis Pokytis
Ugdymo jstaigos palyginus palyginus palyginus
savivaldybé 0-6m su 7-17 m. su 0-17m. su
2020-2021 20202021 2020-2021
m.m., % m.m., % m. m., %

Neringos sav. 69,1% (W -23,7% 69,0% (W -23,2% 69,1% W -23,2%
Visagino sav. 83,8% (W -8,2% 71,6% (W -16,2% 74,8% W -16,2%
Alytausr. sav. 78,6% "  -17,4% 79,8% | -15,0% 79,6% | -15,0%
Zarasy r. sav. 83,9% (W -8,5% 79,3% (W -11,4% 80,2% (W -11,4%
Moléty r. sav. 85,3% %"  -9,8% 79,2% W -14,4% 80,6% (W -14,4%
Varénosr. sav. 83,0% (W -8,5% 79,9% W  -6,4% 80,7% ("  -6,4%
Svendioniyr. sav. 79,0% "  -8,4% 81, 7% |  -6,4% 81,1% " -6,4%
Akmenésr. sav. 82,3% (W  -7,7% 80,7% W  -6,3% 81,1%(W" -6,3%
Vilniaus m. sav. 80,6% "  -9,6% 81,4% W%  -8,8% 81,2% "  -8,8%
Traky r. sav. 82, 1% (W -7,6% 8L,1% W -6,9% 81,4% (W -6,9%
BirStono sav. 88,0% " -5,1% 79,3% W  -8,6% 81,5% " -8,6%
Ignalinos r. sav. 79,4% W%  -2,8% 82,5% " -8,2% 81,8% "W -8,2%
Sal&ininkyr. sav. 83, 7% (W  -2,1% 82,1% W -1,9% 82,5% (" -1,9%
Jurbarko r. sav. 82,4% (W  -0,2% 82,7% W -1,1% 82,7% (W -1,1%
Pasvalio r. sav. 82,5% "  -9,2% 83,5% "  -5,2% 83,2% "  -5,2%
Ukmergésr. sav. 86,5% (W  -5,0% 82,1% W -6,1% 83,3% (" -6,1%
Vilniaus r. sav. 81,6% " -7,8% 84,1% " -4,1% 83,5% " -4,1%
Elektrény sav. 83,2% (W  -5,8% 84,0% (W  -57% 83,8% (" -57%
Pagégiy sav. 87,5% "  -8,3% 82,9% " -7,5% 83,9% " -7,5%
KaiSiadoriyr. sav. 85,1% |4 4,5% 83,7% | 2,0% 84,0% [ 2,0%
Siauliyr. sav. 85,9% % -10,3% 83,6% " -10,8% 84,2% "% -10,8%
Anyksciy r. sav. 89,9% (W -1,8% 82,8% W -51% 84,5% (W -5,1%
Kupiskio r. sav. 90,9% (W -4,6% 83,1%(W"  -55% 84,7%(W  -5,5%
Plungésr. sav. 86,1% (W -9,7% 84,4% (W -10,3% 84,9% (W -10,3%
Klaipédosr. sav. 84,0% " -11,2% 85,7% " -10,7% 85,2% (" -10,7%
Druskininky sav. 88, 7% (W  -3,8% 84,0% (W -10,1% 85,2% (" -10,1%
Siauliy m. sav. 87,7% W  -8,8% 84,5% W  -9,9% 85,4% "  -9,9%
Tauragésr. sav. 84,3% (W  -9,2% 85,8% (W -8,8% 85,4% (W -8,8%
Joniskio r. sav. 81,1% W  -5,9% 86,8% "  -4,1% 85,4% W% -4,1%




Mazeikiy r. sav. 88,8% W  -7,2% 84,3% W  -8,7% 85,5%|%" -8,7%
TelSiy r. sav. 88,4% W  -4,3% 84,9% (W  -5,9% 85,7%(W"  -59%
Lazdijy r. sav. 85,2% |  -4,0% 85,9% | 0,7% 85,8% | 0,7%
Rokiskio r. sav. 87,6% |  -8,2% 85, 7% "  -5,9% 86,1% " -5,9%
Silutés r. sav. 89,0%|"  -6,4% 852% W%  -7,1% 86,2% W% -7,1%
Panevézio m. sav. 88,1% " -3,3% 85,4% (W -3,1% 86,2% (W -3,1%
Sakiy r. sav. 86,1%|"  -6,0% 86,4% W  -5,6% 86,3% %" -5,6%
Palangos m. sav. 89,6% W -7,5% 85,3% (W -7,8% 86,5%(W" -7,8%
Raseiniy r. sav. 86,5% " -5,3% 86,8% "  -1,5% 86, 7% W% -1,5%
Prienyr. sav. 87,7% W  -57% 86,4% (W  -6,3% 86,7% (W -6,3%
Rietavo sav. 86,4%|W  -9,4% 87,0% W  -8,1% 86,8%|W" -8,1%
Alytaus m. sav. 84,1% W -10,3% 88,1% (W -7,5% 87,0% (W -7,5%
Kazly Rados sav. 85,3%|"  -0,2% 87,9% %"  -0,3% 87,3% W% -0,3%
Kauno m. sav. 91,1% "  -4,6% 85, 9% "  -6,8% 87,3% " -6,8%
Marijampolés sav. 88,6% |  -7,2% 87,3% |  -8,1% 87, 7% W%  -8,1%
Utenos . sav. 87,6% W -1,0% 87,7% (W  -4,2% 87,7% (W  -4,2%
Silalésr. sav. 85,3%|" -10,7% 88,4% W  -6,6% 87,8% W% -6,6%
Kelmeésr. sav. 87,1% W%  -4,2% 88,1% " -1,5% 87,8% W -1,5%
Radviliskio r. sav. 90,2% |  -5,7% 87,3% %"  -6,8% 87,9% W% -6,8%
Panevézior. sav. 89,8% W  -3,5% 87,4%|W  -3,6% 88,0%|W" -3,6%
Klaipédos m. sav. 89,6% |  -5,6% 87,4% W%  -5,8% 88,0% " -5,8%
Skuodorr. sav. 88,1%|W"  -8,4% 88,1% W%  -7,4% 88,1% W% -7,4%
Jonavosr. sav. 92,1% " -1,6% 87,4% (W  -3,5% 88,7% (W -3,5%
Vilkaviskio r. sav. 91,2% |  -5,5% 88,2% "  -6,6% 88,9% " -6,6%
Kalvarijos sav. 89,4% W -7,5% 88,9% (W -5,6% 89,0% (W -5,6%
Kaunorr. sav. 90,9% |  -5,3% 88,3% "  -6,0% 89,0% " -6,0%
Kédainiy r. sav. 89,2% |  -6,4% 89,1% W%  -7,7% 89,2% W% -7,7%
§irvintq r.sav. 85, 7% " -7,8% 90,6% | -2,0% 89,4% W% -2,0%
Kretingosr. sav. 91,6% "  -59% 89,6% (W  -5,4% 90,1% (W -5,4%
Birzyr. sav. 90,0% " -2,8% 90,6% (W  -3,3% 90,4% (W -3,3%
Pakruojor. sav. 89,2%|W  -2,9% 91,4% %" -2,1% 90,9% " -2,1%
Lietuva 85,8% -7,0% 84,6% -7,0% 85,0% -7,0%

1 lenteleés tesinys

Palyginus 0—17 m. amziaus mokiniy sveikatos pazyméjimy (I dalies) uzpildyma su 2020-2021 m. m.,

pazymeéjimy augimas nustatytas tik KaiSiadoriy r. sav. (+2 proc.) ir Lazdijy r. sav. (+0,7 proc.), likusiose

savivaldybése — stebimas mazéjimas. DidZiausia dalimi 2021-2022 m. m. sumazéjo 0—17 m. mokiniy, turinciy

| pazyméjimo dalj, Neringos sav. (pateikta 23,2 proc. maziau), Visagino sav. (pateikta 16,2 proc. maziau),

Alytaus r. sav. (pateikta 15,0 proc. maziau), palyginus su 2020-2021 m. m.



Mokinio sveikatos pazyméjimo Il dalis ,,Danty ir Zandikauliy buklés jvertinimas”

Mokinio sveikatos pazyméjimo Il dalis ,Danty ir Zandikauliy baklés jvertinimas” atskirta nuo |
pazymeéjimo dalies ir galioja kaip atskiras pazyméjimas (nuo 2020 m. geguzés 1 d. ). VSS IS pazyméjimo dalis
,Danty ir Zandikauliy buklés jvertinimas” matoma atskira eilute ,Sveikatos pazyméjimai“ skyriuje. 2021-
2022 m. m. 74,3 proc. ugdymo jstaigas lankiusiy mokiniy (0—17 m.) turéjo uzpildytg Il pazyméjimo dalj ,Danty
ir Zandikauliy buklés jvertinimas®, kurioje Zymimas mokiniy danty ir Zandikauliy buklés jvertinimas. Vertinant
pagal amZziaus grupes, didzZiausia dalis mokiniy, turéjusiy uzpildytg Il pazyméjimo dalj, buvo 0—6 m. amZiaus
(75,6 proc. ). 7-17 m. amZiaus grupéje uzpildytg Il pazymeéjimo dalj turéjo 73,8 proc. mokiniy. (14 pav.).

Mokiniy, turinciy pazyméjimo Il dalj ,Danty ir Zandikauliy buklés jvertinimas®, dalj galime palyginti su
2020-2021 m. m., kada Si pazyméjimo dalis buvo atskirta nuo | dalies. Mokiniy (0—6 m.), turinciy Il
pazymeéjimo dalj (75,6 proc.), dalis 2021-2022 m. m. iSaugo 2 proc., palyginus su 2020-2021 m. m. (73,6
proc.). 7-17 m. amziaus mokiniy, turinciy Il pazyméjimo dalj, dalis (73,8 proc.) iSaugo 2,1 proc., palyginus su
2020-2021 m. m. (71,7 proc.). 0-17 m. amziaus tokiy mokiniy dalis (74,3 proc.) iSaugo 2,1 proc., palyginus
su 2020-2021 m. m. (72,2 proc.) (2 lentelé).

76,0% 75,6%

75,5%

75,0%

74,5% 74,3%
74,0% 73,8%
73,5%

73,0%

72,5%
0-6m. 7-17 m. 0-17 m.

14 pav. Mokiniy, turinCiy uZpildytq Mokinio sveikatos paZyméjimo Il dalj,,Danty ir Zandikauliy biklés jvertinimas”, dalis
2021-2022 m. m.

Vertinant mokiniy (0—17 m.), turindiy uzpildytg Il sveikatos pazyméjimo dalj, dalj savivaldybése, 2021-

2022 m. m. matziausia tokiy mokiniy dalis — Elektrény sav. (61,2 proc.), Traky r. sav. (61,2 proc.), Varénos r.
sav. (61,2 proc.), Ukmergés r. sav. (62,2 proc.), Alytaus r. sav. (64,3 proc.).

Savivaldybés, kuriose didZiausia 0—17 m. amziaus mokiniy, turin¢iy Mokinio sveikatos pazyméjimo |l
dalj, dalis — Kalvarijos sav. (86,8 proc.), Pakruojo r sav. (86,1 proc.), Jonavos r. sav. (83,9 proc.), Kédainiy r.
sav. (82,9 proc.), Radviliskio r. sav. (82,4 proc.). Detaliau pagal 0-6 m., 7-17 m. ir 0-17 m. amZiaus grupes
mokiniy, turinciy pazyméjimo Il dalj, dalies pasiskirstymas savivaldybése pateikiamas 2 lenteléje.

2021-2022 m. m. m. m. sumazéjo |l dalies pazyméjimy didZiausia dalimi, palyginus su 2020-2021 m.
m., Moléty r. sav. (pateikta 13,4 proc. maziau), Zarasy r. sav. (pateikta 12 proc. maziau), Visagino sav.
(pateikta 9,4 proc. maziau). Zenklus Il dalies pazymeéjimy augimas 2022—-2021 m. m. nustatytas Elektrény
sav. (+12,1 proc.), Druskininky r. sav. (+12,1 proc.), Kazly Ridos sav. (+11,6 proc.), palyginti su 2020-2021
mokslo metais (2 lentelé).



2 lentelé. 7-17 m. amZiaus mokiniy, turinciy uZpildytq Mokinio sveikatos paZymeéjimo | dalj, dalies pokytis, palyginus su

2020-2021 m. m.

Pokytis Pokytis Pokytis
Ugd.ymojstz'aigos 0-6m palyginus su 217 m. palyginus su 0-17 m. palyginus su
savivaldybé 20202021 20202021 20202021
m.m., % m.m., % m.m., %

Elektrény sav. 61,2% | 10,6% 61,2% | 12,7% 61,2% | 12,1%
Traky r. sav. 61,5% |t 2,2% 61,1% | 1,5% 61,2% | 1,7%
Varénosr. sav. 61,4% W% -6,2% 61,2% | 0,7% 61,2% |V -1,0%
Ukmergésr. sav. 67,4% | 17,2% 60,3% | 7,7% 62,2% | 10,3%
Alytaus r. sav. 59,5% % -6,9% 65,4% W -7,3% 64,3% W% -7,4%
Svencioniyr. sav. 51,2% | 5,6% 68,4% | 8,5% 64,7% | 8,0%
BirStono sav. 73,5% | 14,8% 62,6% | 4,0% 65,3% | 6,7%
Sal&ininky r. sav. 66,7% | 3,4% 65,0% |4 4,7% 65,4% |t 4,4%
Joniskior. sav. 54,4% (W -2,4% 69,2% | 0,9% 65,5% | 0,1%
Visagino sav. 75,6% (W -1,4% 63,6% "  -12,3% 66,8% (W -9,4%
Pagégiy sav. 71,7% % -6,2% 66,2% W% -1,7% 67,5% % -2,4%
Vilniaus m. sav. 69,1% W% -0,3% 67,7% | 1,8% 68,1% | 1,2%
Neringos sav. 69,1% %" -11,8% 69,0% " -2,1% 69,1% " -4,7%
Kupiskio r. sav. 76,8% | 5,5% 68,0% "% -0,3% 69,8% | 0,9%
Vilniaus r. sav. 69,8% (W -1,3% 70,5% | 3,6% 70,3% | 2,4%
Tauragésr. sav. 64,6% ("W -8,4% 72,3% (W -4,0% 70,4% W% -5,0%
Pasvalior. sav. 68,8% |« 2,5% 71,0% | 4,8% 70,5% | 4,3%
Lazdijy r. sav. 69,2% | 1,3% 71,7% | 4,5% 71,2% | 3,9%
Kelmésr. sav. 65,8% | 6,5% 74,2% | 6,0% 72,3% | 6,0%
Akmeneés . sav. 73,8% (W -2,6% 71,9% W% -1,1% 72,3% (W -1,4%
Alytaus m. sav. 61,6% W% -0,1% 76,4% | 5,8% 72,5% | 4,3%
Druskininky sav. 72,0% |4 16,9% 73,9% | 10,2% 73,4% | 12,1%
Zarasy r. sav. 75,5% (W -11,0% 74,4% "  -12,2% 74,6% W  -12,0%
PanevéZio m. sav. 76,6% | 10,4% 73,9% | 6,1% 74,7% | 7,3%
Ignalinos r. sav. 68,3% | 4,4% 76,5% % -2,4% 74,7% (W -0,8%
Siauliyr. sav. 74,8% W% -4,5% 74,8% W -3,7% 74,8% W% -3,9%
Jurbarkor. sav. 69,2% [ 1,7% 76,5% [ 4,8% 74,8% | 4,1%
Rokiskio r. sav. 78,3% |, 4,9% 73,8% W% -0,4% 74,8% | 0,8%
Kazly Rudos sav. 71,1% | 10,2% 76,1% | 12,1% 74,9% | 11,6%
Palangos m. sav. 78,1% | 5,7% 75,0% | 3,2% 75,8% | 3,9%
Anyksciyr. sav. 80,1% (W -1,9% 74,8% W -2,5% 76,0% (W -2,4%
TelSiy r. sav. 78,3% |4, 4,8% 75,6% | 2,9% 76,2% |4 3,3%
KaiSiadoriy r. sav. 75,4% |, 8,9% 76,9% | 5,4% 76,5% | 6,2%
Kauno m. sav. 84,1% | 4,8% 74,6% | 4,2% 77,2% | 4,3%
Silutésr. sav. 78,9% (W -3,1% 76,7% % -3,0% 77,2% (W -3,1%




2 lentelés tesinys

Rietavo sav. 70,2% W% -2,9% 80,2% W -5,6% 77,7%|% -5,5%
Raseiniyr. sav. 76,1% | 3,3% 78,4% | 6,5% 77,8% | 5,7%
Mazeikiy r. sav. 78,7% (W -4,1% 77,9% W% -2,8% 78,1% (W -3,1%
Moléty r. sav. 82,1% W% -8,8% 77,3% (W -14,7% 78,4% W%  -13,4%
Prienyr. sav. 79,9% | 5,0% 78,0% | 3,0% 78,5% | 3,5%
Sirvinty r. sav. 76,6% | 8,9% 79,5% | 7,6% 78,8% | 7,9%
§iau|iq m. sav. 81,2% W% -2,0% 78,1% W% -4,4% 79,0% W% -3,8%
Panevézior. sav. 79,2% W% -1,6% 79,0% | 3,4% 79,0% | 2,3%
Vilkaviskio r. sav. 82,8% [ 7,8% 78,4% | 5,2% 79,4% | 5,7%
Sakiy r. sav. 79,3% | 1,7% 79,5% | 0,7% 79,4% | 0,9%
Plungésr. sav. 81,8% W -6,4% 78,7% W% -6,8% 79,5% % -6,7%
Kaunor. sav. 84,4% | 9,7% 78,8% [ 8,5% 80,3% | 8,9%
Klaipédos m. sav. 84,5% | 5,4% 78,9% | 4,0% 80,4% | 4,3%
Skuodorr. sav. 80,5% | 3,8% 80,6% | 9,9% 80,6% | 8,5%
Utenos . sav. 81,1% | 4,1% 80,4% W -2,1% 80,6% W -0,4%
Klaipédos r. sav. 79,6% (W -5,3% 81,6% W -4,4% 81,0% (W -4,6%
Silalésr. sav. 76,1% W% -7,6% 82,2% W -1,1% 81,1%|W -2,3%
Birzy r. sav. 76,6% | 1,3% 82,8% | 4,2% 81,1% | 3,3%
Kretingos r. sav. 81,4% | 0,5% 81,1% | 2,2% 81,2% [ 1,8%
Marijampolés sav. 82,5% W% -3,3% 81,9% " -3,7% 82,0% W% -3,6%
Radviliskio r. sav. 87,8% | 3,1% 81,0% | 6,9% 82,4% | 6,2%
Kédainiy r. sav. 81,1%|— 0,1% 83,5% W% -2,2% 82,9% W% -1,7%
Jonavosr. sav. 87,9% | 10,3% 82,5% | 9,2% 83,9% | 9,5%
Pakruojor. sav. 82,0% | 1,7% 87,5% | 4,5% 86,1% |t 3,7%
Kalvarijos sav. 86,2% (W -4,4% 86,9% | 0,1% 86,8% (W -0,8%
Lietuva 75,6% 2,0% 73,8% 2,1% 74,3% 2,1%




Mokiniuy kiino masés indekso jvertinimo apzvalga

Profilaktinio sveikatos patikrinimo metu Seimos gydytojas iSmatuoja moksleivio gj, svorj, rezultatus
jraso j elektroninj Mokinio sveikatos pazyméjima, kuriame automatiskai apskai¢iuojama kiino masés indekso
(toliau — KMI) skaitiné reikSmeé ir KMI jvertinimas: per mazas svoris, normalus svoris, antsvoris ir nutukimas.
Nuo 2020 m. geguzés 1 d. jsigaliojo 2—18 m. amZziaus vaikams pritaikytos KMI vertinimo ribos. Jas galima rasti
Mokinio sveikatos pazyméjimo pildymo taisyklése, patvirtintose Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos
ministro 2004 m. gruodzio 24 d. jsakymu Nr. V-951.

Remiantis VSS IS duomenimis, 2021-2022 m. m. 63,4 proc. 2—17 m. amziaus mokiniy turéjo normaly
kiino svorj. Antsvorj turinéiy 2-17 m. amZiaus mokiniy dalis sudaré 14,1 proc. Per mazas kQno svoris
nustatytas 15,8 proc. mokiniy. Nutukusiy mokiniy dalis sudaré 6,7 proc. (15 pav.).

Per mazas; 15,8%

Antsvoris; 14,1%

Nutukimas; 6,7%

Normalus svoris; 63,4%

15 pav. 2021-2022 m. m. 2-17 m. amZiaus mokiniy KMI jvertinimas

Vertinant KMI jvertinimo rezultatus pagal amziaus grupes, 2—6 m. amziaus mokiniams normalus svoris
nustatytas 62,8 proc. Palyginus su 2020-2021 m. m. — sumazéjo 0,8 proc. Sioje amZiaus grupéje per mazo
svorio mokiniy dalis sudaré 27,9 proc., palyginus su 2020-2021 m. m. 2,3 proc. iSaugo. Mokiniy, turinciy
antsvorj dalis sudaré 6,4 proc., nutukimg — 2,9 proc. Atitinkamai palyginus su 2020-2021 m. m., antsvorj
turinciyjy sumazéjo 1 proc., nutukimg — sumazéjo 0,5 proc. (3 lentelé).

7—-17 m. amziaus grupéje normalaus svorio mokiniy dalis sudaré 63,6 proc. Palyginus su 2020-2021 m.
m. —iSaugo 0,3 proc. Per mazo svorio mokiniai sudaré 11,6 proc., palyginus su 2020-2021 m. m. padidéjo 0,5
proc. 7-17 m. amziaus grupéje 16,8 proc. mokiniy turéjo antsvorj. Palyginus su 2020-2021 m. m. antsvorj
turinéiy mokiniy dalis sumazéjo 0,7 proc. Nutukimas nustatytas 8,0 proc. mokiniy. Palyginus su 2020-2021
m. m., nutukusiy mokiniy (7—17 m.) dalis sumazéjo nezymiai (-0,2 proc.) (3 lentelé).



2-17 m. amziaus grupéje KMI jvertinimo rezultatai nezymiai kito, palyginus su 2020-2021 m. m.
Normalaus svorio mokiniy dalis padidéjo 0,1 proc., per mazo svorio mokiniy dalis padidéjo 1 proc. Antsvor;j
turin¢iy mokiniy dalis sumazéjo 0,8 proc., o nutukimas nustatytas 0,3 proc. mazesnei 2—17 m. amziaus
mokiniy daliai (3 lentelé).

3 lentelé. 2—-17 m. amZiaus mokiniy KMl jvertinimas 2021-2022 m. m.

2-6m. 7-17 m. 2-17 m.
Pokytis, Pokytis, Pokytis,
KM jvertinimas palyginus palyginus palyginus
Abs. sk. Proc. su Abs. sk. Proc. su Abs. sk. Proc. su
20202021 2020-2021 2020-2021
m. m. m. m. m. m.
Antsvoris 5689 6,4% -1,0% 42910 16,8% -0,7% 48599 14,1% -0,8%
Normalus svoris 55540 62,8% -0,8%| 162885 63,6% 0,3%| 218425 63,4% 0,1%
Nutukimas 2606 2,9% -0,5% 20487 8,0% -0,2% 23093 6,7% -0,3%
Per maZas 24651 27,9% 2,3% 29773 11,6% 0,5% 54424 15,8% 1,0%
88486 100% 256055 100% 344541 100%

Apzvelgiant KMI jvertinimo rezultatus pagal lytj 2-17 m. amZiaus mokiniy grupéje, 2021-2022 m. m.
normalaus svorio buvo 63,8 proc. (107 321) mergaiciy ir 63 proc. (111 104) berniuky. Palyginus su 2020-
2021 m. m., mergaiciy ir berniuky dalis beveik nepakito (0 proc. ir 0,1 proc.). Per maZo svorio mergaiciy dalis
buvo didesné nei berniuky, atitinkamai 16,7 proc. (28 115) ir 14,9 proc. (26 309). Palyginus su 2020-2021 m.
m., per mazo svorio mergaiciy ir berniuky dalis iSaugo po 1 proc. Per didelio svorio (antsvoris ir nutukimas)
berniuky buvo 2,5 proc. daugiau, lyginant su mergaitémis. Atitinkamai antsvoris nustatytas 13,7 proc. (23
142) mergaiciy ir 14,4 proc. (25 457) berniuky. Nutukimas nustatytas 5,8 proc. mergaiciy (9 740) ir 7,6 proc.
(13 353) berniuky. Palyginus su 2020-2021 m. m., turintys antsvorio mergaiciy ir berniuky dalis sumazéjo po
0,8 proc., O nutukimg turinéiy mergaiciy ir berniuky dalis — sumazéjo po 0,3 proc.

2—6 m. amZziaus mokiniy grupéje normalaus svorio buvo 62,0 proc. (26 622) mergaiciy ir 63,5 proc. (28
918) berniuky. Palyginus su 2020-2021 m. m., normalaus svorio mergaiciy sumazéjo 0,9 proc., berniuky —
sumazéjo 0,7 proc. Per mazo svorio dalis pagal lytj nesiskyré, 27,9 proc. (11 958) mergaiciy ir 27,9 proc. (12
693) berniuky. Palyginus su 2020-2021 m. m., per mazo svorio mergaiciy dalis iSaugo 2,3 proc., berniuky —
2,2 proc., Antsvoris nustatytas 7 proc. mergaiciy (2 992) ir 5,9 proc. (2 697) berniuky. Palyginus su 2020—
2021 m. m., antsvorj turinéiy mergaiciy dalis sumazéjo 0,8 proc., berniuky — sumazéjo 1,1 proc. Nutukimas
nustatytas 3,1 proc. mergaiciy (1 341) ir 2,8 proc. (1 265) berniuky. Palyginus su 2020—-2021 m. m., nutukusiy
mergaiciy dalis sumazéjo 0,6 proc., berniuky — sumazéjo 0,4 proc.

7—-17 m. amziaus mokiniy grupéje normalaus svorio mergaiciy dalis (64,4 proc.; 80699) iSaugo 0,3 proc.,
palyginus su 2020-2021 m. m. Berniuky, turinciy normaly kino svorj dalis (62,9 proc.; 82 186) iSaugo 0,4
proc., palyginus su 2020-2021 m. m. Per mazo svorio 7-17 m. amziaus mergaiciy (12,9 proc.; 16 157) dalis
iSaugo 0,6 proc. Per mazg svorj turin¢iy berniuky (10,4 proc.; 13 616) iSaugo 0,5 proc., palyginus su 2020—
2021 m. m. Antsvorj turinéiy 7-17 m. amziaus mergaiciy dalis (16,1 proc.; 20 150) sumazéjo 0,8 proc.,
palyginus su 2020-2021 mokslo metais. Antsvorj turinciy berniuky dalis (17,4 proc.; 22 760) sumazéjo 0,7



proc. Nutukusiy 7-17 m. amziaus mergaiciy dalis (6,7 proc.; 8 399) sumazéjo 0,1 proc., nutukusiy berniuky
dalis (9,3 proc.; 12 088) sumazéjo 0,2 proc., palyginus su 2020—-2021 mokslo metais (4 lentelé).

4 lentele. 2—-17 m. amZiaus mokiniy KMI jvertinimas pagal lytj, 2021-2022 m. m.

—6m. Pokytis, palyginus 717 . Pokytis, palyginus 9-17m. Pokytis, palyginus

KMI jvertinimas su 20202021 m. m. su 20202021 m. m. su 20202021 m. m.

Mergaités|Berniukai |Mergaités| Berniukai| Mergaités |Berniukai| Mergaités [Berniukai| Mergaités |Berniukai| Mergaités |Bemiukai
Antsvoris 7,0% 5,9% -0,8% -1,1% 16,1% 17,4% -0,8% -0,7% 13,7% 14,4% -0,8% -0,8%
Normalus svoris 62,0% 63,5% -0,9% -0,7% 64,4% 62,9% 0,3% 0,4% 63,8% 63,0% 0,1%
Nutukimas 3,1% 2,8% -0,6% -0,4% 6,7% 9,3% -0,1% -0,2% 5,8% 7,6% -0,3% -0,3%
Per mazas 27,9% 27,9% 2,3% 2,2% 12,9% 10,4% 0,6% 0,5% 16,7% 14,9% 1,0% 1,0%
I$ viso 100,0%|  100,0% 100,0%| 100,0% 100,0%| 100,0%

POKYTIS PER SESERIUS MOKSLO METUS 7-17 M. AMZIAUS GRUPEJE

Apzvelgiant j 7-17 m. amZiaus mokiniy KMl jvertinimo rezultatus per SesSerius mokslo metus, normalaus
svorio mokiniy dalis sumaZzéjo 4,2 proc. 2016-2017 m. m. tokiy mokiniy dalis sudaré 67,8 proc., 2017-2018
m. m.—66,8 proc., 2018-2019 m. m. — 66,1 proc., 2019-2020 m. m. — 65 proc., 2020-2021 m. m. —-63,3 proc.,
2021-2022 m. m. — 63,6 proc.

Per mazo svorio 7-17 m. amziaus mokiniy dalis per SeSerius mokslo metus iSaugo 0,7 proc. 2016—-2017
m. m. tokiy mokiniy dalis sudaré 10,9 proc., 2017-2018 m. m. — 11,8 proc., 2018-2019 m. m. — 11,7 proc.,
2019-2020 m. m. - 11,5 proc., 2020-2021 m. m.—11,1 proc., 2021-2022 m. m. - 11,6 proc.

Antsvorj turinéiy 7-17 m. amziaus mokiniy dalis per SeSerius mokslo metus padidéjo 1,6 proc. 2016—
2017 m. m. sudaré 15,2 proc., 2017-2018 m. m. — 15,3 proc., 2018-2019 m. m. — 15,7 proc., 2019-2020 m.
m. — 16,4 proc., 2020-2021 m. m. - 17,5 proc., 2021-2022 m. m. — 16,8 proc.

Profilaktinio sveikatos patikrinimo metu nutukimas kasmet nustatomas vis didesnei 7-17 m. amziaus
mokiniy daliai. Per SesSerius metus tokiy mokiniy dalis iSaugo 2 proc. 2016—2017 m. m. tokiy mokiniy dalis
sudaré 6 proc., 2017-2018 m. m.—-6,1 proc., 2018-2019 m. m. - 6,5 proc., 2019-2020 m. m.— 7,2 proc., 2020-
2021 m. m. - 8,2 proc., 2021-2022 m. m. — 8 proc. (16 pav.).
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Ap?Zvalga savivaldybése

2021-2022 m. m. daugiausia 2—17 m. amzZiaus mokiniy, kurie turéjo antsvorio, buvo Neringos (18,5
proc.) savivaldybéje. Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, rodiklis Sioje savivaldybéje iSaugo +3,4 proc.
Vilniaus m. savivaldybéje antsvorj turinc¢iy mokiniy rodiklis maziausias (12,6 proc.) ir, palyginus su praéjusiy
mety rodikliu, sumazéjo -0,8 proc. Daugiausiai antsvorj turin¢iy mokiniy, 2020-2021 m. m. sumazéjo Skuodo
r. (-2,9 proc.) ir Jurbarko r. bei Tauragés r. (-1,9 proc.) savivaldybése. 2020-2021 m. m. 48 savivaldybés
uzfiksuotas antsvorj turinciy mokiniy rodikliy mazéjimas. Normaly svorj turin¢iy mokiniy Zemiausi rodikliai
2021-2022 m. m. Joniskio r. (55,1 proc.), Pagégiy (55,1 proc.), Svenéioniy r. (55,4 proc.) savivaldybése.
Daugiausiai normaly svorj turin¢iy mokiniy 2021-2022 m. m. buvo Vilniaus m. (66,5 proc.) savivaldybéje.
Moléty r. ir Anyksciy r. savivaldybése 2021-2022 m. m. daugiausiai iSaugo rodikliai mokiniy, kurie turéjo
normaly svorj. Palyginus su 2020—-2021 m. m. Siose savivaldybése Sis rodiklis iSaugo daugiau kaip 1,5 proc.
2021-2022 m. m. Neringos savivaldybéje pastebimas didZiausiai normaly svorj turin¢iy mokiniy rodiklio
sumazeéjimas. Palyginus su 2020—-2021 m. m., tokiy mokiniy sumazéjo -5,1 proc. 2020-2021 m. m. i$ viso 33
savivaldybése sumazéjo mokiniy, kuriy svoris buvo normalus. Mokiniy, kurie 2021-2021 m. m. nutuke,
auksciausi rodikliai Ignalinos r. (11,2 proc.), Lazdijy r. (10,8 proc.) savivaldybése. Palyginus su 2020-2021 m.
m., pastebima, kad 2021-2022 m. m. mokiniy nutukimo rodikliai daugiausiai iSaugo Neringos (+1,9 proc.),
savivaldybéje. Pagégiy sav. tokiy mokiniy 2021-2022 m. m. sumazéjo 1,4 proc. 2021-2022 m. m. i$ viso 37
savivaldybés sumazéjo rodikliai mokiniy, kurie turéjo nutukimg. Pagégiy sav. 2021-2022 m. m. buvo
auksciausias rodiklis mokiniy, kuriy svoris per mazas — 24,9 proc. Palyginus su 2020-2021 m. m., per mazg
svorj turinéiy mokiniy Pagégiy sav. padaugéjo 4,3 proc. Sio rodiklio augimas 2021-2022 m. m. pastebimas 50
savivaldybiy (5 lentelé).



5 lentelé. 2-17 m. amZi
. . amzZiaus ini iski
mokiniy pasiskirstymas pagal KMl jvertinimgq savivaldybése 202
se 1-2022 m. m.

Mokini Per mazas svori 2-17m.
Ugdymo jstaigos | Mokiniy kuriler:: o Normalus svoris pye—
savivaldybé sk. jvertintas Pokytis, ook ntsvoris Nutukimas
. okytis
Abs, Sk. palyginus su o Pokyti
KM, sk. % | ovosonn | AbSSK | % palyginus su okves, Pokytis
20202021 m, | A0Sk | % palyginus su alveinus
Akmenés . sav. 2095 B m ' 2020-2024 . Abe- Sk % ;)szlzlz):s -
2059 - im.
Alytaus m. sav. e = 204 14,3% 01%| 1265 61,4% ™ m
Alytaus r. sav. 1230 5| 10418 14,5% 0,5% — 0,8% 327 159% - '
Anyksciy r. sav, 1215 167) 13,7% 1, 29 25 63,0% 0,4% 1072 14,90 0.5% 173 8,4% -0,4%
Bkt : 1949 1924 278 1 o 2% 737 60,7% 0.3% 9% 0,7% 547 769 —
0ono sav. 534 4,4% 2,7% o1 ,3% 184 151% — 0% -0,1%
Biriyr. sav 522 86| 16,5% ” 3/M63,0% 1,6% 285 148 0.6% 127)  105% 0.3%
Druskinink 21% g 38 157 L7%| 323 61,9% 0,5% B Lo%| 18] 7,7% ¥
ininky sav. 2363 7701 5,7% 1,7% 1333BBE 1% ,5% 83| 159% 0.9% 2 el 0,1%
N ,1% 0, d 9,
Elekirény sav. 2811 — 393 17,2% T YT 0% 314]  14,6% e — 5,7% 0,3%
Ignalinos r. sav. 1033 408 14,7% 13%| 166 = -0,3% 333 14,5% S 7,6% -1,1%
Tona 0] 18] 1L, 2| 598% 0,7% 0.1% 123] 54
VOS I. sav. 4825 1,6% -1,4% Py , 1% 466  16,8% , 4% -0,6%
Joniikio . sav. a743] 764 161% o = 1% 06% 155 152% 241 87% 0,7%
[ Se—— 2096 2061 408  19,8% 0’30/" 2891|  61,0% 10% 53 14'4; -0,3% 114  11,2% 1,1;
iDL odh 2450 : ,3%| 1135 55,19 - 4% -0,7% y T
alGiadori . oo e 2435 33 157% ror 1 1% 0,1% 322 156% —— 405|  85% -0,1%
Kalvarijos sav 3028 192[  16,2% 139 >15 G2, 2% -0,1% 28] 1359 0.4% 196  9,5%
Kauno m. sav. 1089 1088] 151 139% 0'3 R Y7 5% 477 15';; Lo%] 2100 8,6% 1,0%
Kaunor. sav. 41446 20805 __7004]_17,2% T e o] 12 1a0% 8% 20, 86% L%
: - 12007 11850 2 ,1% 26357 64 6% A ,0% -0,9% 3 z ,U%
- , ) 7
Kézlt{ Rados sav. 1435 1418 1987 163% 1,4% 7559 63 8‘; 532 13,1% -0,9% 2102 BO% 1,2%
Kedainiy . sav. o4 234]  16,5% 1.0% Al 1644]  13.9% - 5,2% -0,3%
Kelmés r. sav d 5544|805  14,5% e SUL 59,7% -1,1% 202l 1.2 -0,7% 710 60% 0,6%
Klaipédo; . sav 2477 2437 sl 8% 1,2%|  3413] 616% 0,3% 863 14'2f’ 0,8% 135  9,5% 0,80/0
Klaipédos . sav ' 271 23493 3786] 16 1c; g’zof 1447 59,4% 1,3% 386 Eg; -0,5% 463|  84% 0’90/0
- - - 6385 =il ,87% 15235 o - ,87%0 0,1% - “Y,97%
Kretingos r. sav. 4944 6343 1031 16,3% 0.6% 64,8% 05%]  3178] 13,5% - 200 9,0% -1,0%
Kupiskio r.sav a2l 7ol 146% T T Y 08%| 12941 55% 0%
Lazdijy s.av ' 1587 1581 238 1sl 1% i;ﬁ 31121 63,4% -0,5% 729 izg; -1,4% 421 6,6% 0,60;
— 1676 1 : 7% 987 62,49 - 8% -0,4% : -0,6%
Marijampoles sav, 6537 il 1998 12,1% -0,4% 9 A% -0,6% 29 145% ERT 352 7.2% -0,9%
Mazeikiy r. sav 6463 1005  15,6% 129 B ©03% 0,5% 277 16,89 L% 127 8,0%
TR 6263 6105]  1106] 17,9% L - B -0,5% 978 15’10/n 0.4% 178] 10,8% 1,3%
Ner ~ 1435 1411 72 12,29 ,0%] 3709 59,9% 01 1% -0,6% ol 1% 3%
g0s sav. 162 ,2% -0,5% 9 ,1% 897  14,5% o 470 -0,1%
Pagégi 157 24 15,39 3 65,4% 1,79 0,8% 483 7,8%
g1y sav. 674 ,3% -0,2% , [/ 205 14,5% PR 1070 -0,2%
Pakruoj 670 167 2499 92 58,6% -5 1% 1,2% 111 7.9%
jor. sav. 1826 791 . % 4,3% 369] 55,1% . 2| 18,5% 3,4% 2 = 0.1%
'y 0 - 0y tl 0
Palangos m. sav. 201 2264 S5| 14,2% 1,2% 1116 62,3% 1% 89 133% -0,8% - 7'60/“ 1,9%
PanevéZio m. sav. 11005 296 13,1% 3% 1489 : 0.7% 27|  14,9% — 6,7% -1,4%
Panevétior. sav 11096 1516)  13,7% 9 8% 12% 330 15,09 0% 153 8,5% -1,0%
Pasvalior. sav, 2931 2878 33 12.3% LE%!  GTNERR 8% 02%| 1714 SIOoA -1,4% 140]  6,2% -0'100
r— 2248 o el 1 gi‘y 1804] 62,7% 08%| 454 Ego/ 6% 893 8,0% 0'3;
. ——— 3872 383 gas -04%| 1358 61,0% ' 8% -0,4% ‘ 3%
Prieny r. sav. 2600 3| 552 144% 15wl 2334] 60, ~ -0,1% 375 168% - 2671 9,3% -0,3%
Radviliskio r. sav 2556| 343 134% 0.9% 80,9% 03%  620] 162% 189]  8,5% 0,5%
Raseiniy r. sav - 3897 3877 520]  13,4% — 1579 61,8% 1,1% 399 =2 -1,0% 327 85% 0%
Rietavo Sa'v : 3181 3150 438 13'_% 0,2% 2394 61,7% 1,1% 594 15'6f‘ -1,5% 235 9,2% 0' 50/0
. ) 0 ’ ) -
Rokiskior. sav 831 T T 07 1997, 6L2% 5% 484 1.3% 3% 369 95% D
e 2560 o 7] 140% o a7l 608 2% o 15.4% -1,0% 301 96% T
o 1490 us| 23] 160% ég; 1582 62,8% 8% 387 igi; 0,7% 66| 81% 0
odKY . 59V 2799 2 6% 395 60,79 - ,4% -0,4% - [
Saltininky . sav. 3809 2764 357]  12,9% e 7% 1,2% 205 13,9% — 195 7,7% 0.5%
Siauliy m. sav s77s| ave] 13,1% ; S5 64,7% oon| 3] 14 20%]  139] 9% 1
Siauliy r. sav ‘ 14293 14137 2485 17’5cy — 22331 591% -0,6% 643 14’2:) -1,3% 26|  82% 0,400
Cilales T, sav. 3881 S0l el B0 0% 87200 61,7% 02%| 2037 1.0 0.4% 406]  10,7% 0 80/0
Tiotoe r Sav‘ 2409 2400 26l 1 4’ 4; 2,8% 2238 58,6% -1,5% 571 14.2% -0,2% 895 6,3% 0' 50/0
Sirvi ntq'r sa\./ 4704 4628 681 14,7; élGﬂo 1489 62,0% -0,7% 364 i:'g% -L,0% 33 85% -O, 4;
Sventioniy r. sav ;i(z): 1614 203 18,2% 2;0/0 22;21 62,1% -0,2% 696 15’;: 5 201 8,4% 0 g%o,
N . 1270 59,79 ,07% -0,6% ]
Tauragés r. sav. 208 2071 347]  168% 2,3% 11 27% -2,7% w3 15,1% = 379 8,2% 0,8%
TelSiyr. sav a376| 840 192% ; 7L 55,4% 2,1%] 359 ’ 076 114 7,1% 0,5%
T v, 4600 4567 P T z,sﬂA 2630 60,1% o = 17,3°A: -0,6% 28] 10,5% o
bt 3505 3468 ol o 0,304) 22210 64,0% o = 13,6f -1,9% 30| 7,1% 70,2;
T — 3696 3620 CTETEN ;'304’ 2100]" 60,6% 0.8% = 12'60”’ -1,0% 38| 7,3% —
Varénos. sav 4081 2000 657 164% O;A 221501, 2% 05% 560 15,;/0 L Al 8% -0,4%
VT 1702 les8| 301 3% 24980 62,5% 0.5 3% % 337 9.9 -
ilkavigkio r. sav. 3960 18,2% 28% o7l ,1% 564 14.1% . ,2%
Vilniaus m. sav 3928 533 13,6% 0,60 58,6% 2,3% %7 1611ry -0,3% 281 7,0% 0.1%
Ve : 82006 80737]  13107| 16,2% 1' o/ 2421| 61,6% -0,8% 626 15’ > 0,4% 119 7,2% _0'9;
Vissgino sav. 12030 1047 1823] 15,3% 12/ 23713 66,5% 03%| 10126 12';/0 8l 8% 0%
Zarasy . sav 2036 1972 77|  14,0% 1 Zﬂf 7357IRE, 4% -0,6%| 1808 15'1; -08%| 3791 47% 0 59/“
— 1201 2 1 £70 1241 62,9% . ,1% -0,7% 2 -0,0%
171 3 12,0% ERD o Ggi; 0,3% 300]  15,2% 5 3; 979 8,2% 0,2%
~Y, 0
=2 05%| 18] 152% 154 7.8% -1,2%
1l 95% 0.5%




Vertinant duomenis savivaldybése pagal lytj, pastebima, kad Pagégiy, Neringos, Joniskio r. ir Taurageés
r. savivaldybése mergaiciy, kuriy svoris per mazas, rodiklis virSijo 20 proc. Daugiausia berniuky, kuriy svoris
per mazas, buvo Pagégiy savivaldybéje (25,2 proc.). Maziausi rodikliai mergaiciy, turinciy per mazg svorj,
Moléty r. savivaldybéje (12,6 proc.). Berniuky, turinciy per mazg svorj, Zemiausi rodikliai Neringos (8,4 proc.)
ir Ignalinos r. (8,8 proc.) savivaldybése (6 lentelé). Palyginus su 2020—-2021 m. m., per maZzg svorj turinciy
mergaiciy rodikliai daugiausiai sumazéjo Anyksciy r. savivaldybéje (-3,5 proc.), o berniuky — Ignalinos r. (-2,3
proc.) savivaldybéje. 2021-2022 m. m., palyginus su 2020—-2021 m. m. duomenimis, mergaiciy, kuriy svoris
per mazas, rodikliai daugiausiai padidéjo Tauragés r. (+3,8 proc.), Sirvinty r. (+3,6 proc.), Pagégiy (+3,5 proc.)
ir Siauliy r. (+3 proc.), o berniuky — Pagégiy (+5 proc.) ir Rietavo (+4,3 proc.) savivaldybése.

6 lentelée. 2—17 m. amzZiaus mokiniy, kuriy svoris per maZas, dalis savivaldybése pagal lytj 2021-2022 m. m.

Per mazas svoris Per mazas svoris
Ugdymo jstaigos 2-17m. Ugdymo jstaigos 2-17m.
savivaldybé savivaldybé

Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.) Mergaités [ Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.)
Akmenésr. sav. 151 143 15,3% 13,4%| |Palangos m. sav. 139 157 12,9% 13,2%
Alytaus m. sav. 537 504 15,0% 14,0%| [PanevéZio m. sav. 784 732 14,5% 12,9%
Alytaus r. sav. 82 85 14,7% 12,9%| |PanevéZior. sav. 179 174 12,9% 11,7%
Anykséiyr. sav. 116 162 12,8% 15,9%| [Pasvalio r. sav. 155 151 14,1% 13,4%
Birstono sav. 39 47 14,8% 18,2%| |Plungés r. sav. 311 241 16,5% 12,3%
Birzyr. sav. 163 175 16,2% 15,3%| |Prieny . sav. 164 179 13,7% 13,2%
Druskininky sav. 210 183 18,7% 15,7%| [Radviliskio r. sav. 279 241 14,7% 12,2%
Elektrény sav. 213 195 16,1% 13,4%| |Raseiniyr. sav. 217 221 14,0% 13,8%
Ignalinos r. sav. 69! 49 14,8% 8,8%| [Rietavo sav. 57 65 14,1% 15,7%
Jonavosr. sav. 378 386 16,4% 15,8%| |Rokiskio r. sav. 181 176 14,0% 14,4%
Joniskio r. sav. 232 176 22,9% 16,8%| [Skuodo r. sav. 122 114 16,1% 15,9%
Jurbarko r. sav. 209 173 17,6% 13,9%| |Sakiy r. sav. 185 172 13,4% 12,5%
Kaisiadoriy r. sav. 251 241 17,2% 15,4%| |Salcininky r. sav. 248 248 13,6% 12,7%
Kalvarijos sav. 77 74 14,7% 13,1%| |Siauliy m. sav. 1311 1174 18,8% 16,4%
Kauno m. sav. 3602 3402 18,0% 16,4% §iau|iq r.sav. 359 329 19,2% 16,9%
Kaunor. sav. 991 946 17,6% 15,2%| |Silalés r. sav. 188 158 16,1% 12,8%
Kazly Rudos sav. 109 125 16,4% 16,6%| |Silutés r. sav. 347 334, 15,2% 14,2%
Kédainiyr. sav. 407 398 15,0% 14,0%| |Sirvinty r. sav. 153 140 18,5% 17,8%
Kelmésr. sav. 187 197 15,6% 15,9%| |Svencioniy r. sav. 174 173 18,0% 15,7%
Klaipédos m. sav. 1947 1839 17,0% 15,3%| [Tauragésr. sav. 438 402 20,4% 18,1%
Klaipédos r. sav. 544 487 17,5% 15,1%| [TelSiy r. sav. 344 299 15,3% 12,9%
Kretingos r. sav. 387 332 16,0% 13,3%| Trakyr. sav. 226 247 14,1% 13,3%
Kupiskio r. sav. 129 109 15,2% 14,8%| [Ukmergés r. sav. 265 248 14,5% 13,8%
Lazdijy r. sav. 111 88 14,1% 10,2%| [Utenos r. sav. 341 316 17,4% 15,5%
Marijampolés sav. 517 488 16,7% 14,5%| [Varénosr. sav. 156 145 19,6% 16,8%
Mazeikiy r. sav. 572 534, 18,9% 16,9%| |Vilkaviskio r. sav. 283 250 14,6% 12,6%
Moléty r. sav. 88| 84 12,6% 11,8%| [Vilniaus m. sav. 6792 6315 17,2% 15,3%
Neringos sav. 17 7 23,0% 8,4%| |Vilniaus r. sav. 921 902 15,9% 14,7%
Pagégiy sav. 84/ 83 24,7% 25,2%| |Visagino sav. 147 130 15,1% 13,0%
Pakruojo r. sav. 144 111 15,3% 13,0%| |Zarasy r. sav. 88 55 15,3% 9,2%

Normaly svorj turinciy vaiky rodikliai savivaldybése 2021-2022 m. m. pasiskirste gana tolygiai, tad
rySkesniy skirtumy nestebima. Maziausi normaly svorj turinéiy mergaiciy rodikliai Joniskio r. savivaldybéje,
kurioje Sis rodiklis sieké 53,6 proc. Palangos m. savivaldybéje auks¢iausias rodiklis mergaiéiy, kuriy svoris
normalus — 66,8 proc. Daugiausia berniuky, turin¢iy normaly svorj, Vilniaus m. savivaldybéje (66,5 proc.) (7
lentelé). Palyginus su 2020-2021 m. m., normaly svorj turin¢iy mokiniy rodikliai daugiausiai sumazéjo
Neringos savivaldybéje - mergaiciy 5,3 proc., o berniuky 4,7 proc. 2021-2022 m. m., palyginus su 2020-2021
m. m. duomenimis, mergaiciy, kuriy svoris normalus, rodikliai daugiausiai padidéjo Moléty r. (+2,7 proc.),
Skuodo r. (+3,3 proc.), o berniuky — Anyksciy r. (+2,7 proc.), Visagino (+2,3 proc.) savivaldybése.



7 lentelé. 2—-17 m. amZiaus mokiniy, kuriy svoris normalus,

dalis savivaldybése pagal lytj 2021-2022 m. m.

Normalus svoris Normalus svoris
2-17m. 2-17m.
Ugdymo jstaigos Ugdymo jstaigos
savivaldybé . ) ) . ; . savivaldybé . ) R - R .

Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) [ Berniukai (proc.) Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.)
Akmenés r. sav. 624 641 63,1% Palangos m. sav. 719 770 66,8%
Alytaus m. sav. 2286 2239 63,9% [ 62,0%| [Panevésio m. sav. 3451 3522 63,7% | 62,0%
Alytaus r.sav. 335 402 60,3% _ 61,0%| |Panevéfior. sav. 884 920 63,7%
Anyk3$&iy r. sav. 596 617 65,7% Pasvalior.sav. 683 675 62,3%
Birdtono sav. 162 161 61,4% Plungeés r. sav. 1105 1229 58,8% _ 62,9%
BirZyr.sav. 627 706 62,5% Prieny r.sav. 737 842 61,4%
Druskininky sav. 693 749 61,6% [N 64,2% | [Radviliskior. sav. 1163 1231 61,3%0 0 62,1%
Elektreny sav. 810 852 61,1% [ 58,7%| |Raseiniyr. sav. 955 972 61,8% (] 60,6%
Ignalinos r. sav. 294 340 63,2% 0 61,2%] [Rietavo sav. 253 244 62,5% (I 59,1%
Jonavos . sav. 1418 1473 61,7% [ 60,3%] [Rokigkio r. sav. 830, 752 64,1%0 1 61,3%
Joniskior. sav. 542 593 53,6% Skuodo r. sav. 470 425 62,1%
Jurbarko r. sav. 748 767 62,9% Sakiyr. sav. 923 866 66,7%
Kaigiadoriy r. sav. 861 938 59,1% [l 59,7%] [3algininky r. sav. 1103 1130 60,5%
Kalvarijos sav. 342 356 65,3% Siauliy m. sav. 4286 4434 61,6%
Kauno m. sav. 13066| 13291 65,1% Ziauliyr. sav. 1110 1128 59,3% [ 57,9%
Kaunor. sav. 3592 3967 63,8% Silales r. sav. 721 768 61,9%
Kazly Rados sav. 411 436 61,7% _ 58,0%| |Silutés r. sav. 1445 1427 63,3% _ 60,8%
Kedainiy r. sav. 1667 1746 61,5% [N 61,6% | [Sirvinty r. sav. 506 458 61,1% | 58,3%
Kelmés r. sav. 719 728 59,9% [ 58,9%| |Sventioniy . sav. 538 609 55,5%
Klaipédos m. sav. 7482 7753 65,3% _64,4% Taurages r. sav. 1286 1344 59,8% _ 60,4%
Klaipédos r. sav. 1991 2051 64,0% TelSiyr.sav. 1438 1483 64,1%
Kretingos r. sav. 1523 1589 63,0% [ 63,7% | {Traky r. sav. 977 1123 60,8%
Kupiikior. sav. 518 469 61,2% [ 63,8%| |Ukmerges r. sav. 1120 1095 61,5%
Lazdijyr. sav. 460 533 58,5% Utenos r. sav. 1241 1257 63,4%
Marijampolés sav. 1905 2095 61,6% | 62,2%] |Varenos r. sav. 488 483 61,3% | 56,0%
Mazeikiy r. sav. 1830 1879 60,4% Vilkaviskior. sav. 1209 1212 62,4% _ 60,9%
Moléty r. sav. 459 464 65,7% Vilniaus m. sav. 26283 27430 66,6%
Neringos sav. 4 50 56,8% [ 60,2% | |Vilniaus r. sav. 3618 3719 62,3% (I 60,5%
Pagégiy sav. 192 177 56,5% Visagino sav. 619 622 63,6%
Pakruojo r. sav. 594 522 63,2% [ 61,3%| |zarasy . sav. 378 361 65,9% [ 60,5%

2021-2022 m. m. maZziausias rodiklis mergaiciy, turinciy antsvorio, Zarasy r., Vilniaus m., Jurbarko r.
savivaldybése — 12,3 proc. Matziausias rodiklis berniuky, turinéiy antsvorio, Kupiskio r. ir Pagégiy
savivaldybése (12,4 proc.). Daugiausia mergaiciy, turinciy antsvorio, BirStono savivaldybéje — 18,2 proc.
Antsvorio turinciy berniuky auksciausias rodiklis Neringos savivaldybéje — 20,5 proc. (8 lentelé). Palyginus su
2020-2021 m. m., antsvorj turinéiy mergaiciy rodikliai daugiausiai sumazéjo Skuodo r. savivaldybéje (-2,6
proc.), o berniuky — Kupiskio r. (-3,5 proc.), Skuodo r. (-3,2 proc.) savivaldybése. 2021-2022 m. m., palyginus
su 2020-2021 m. m. duomenimis, mokiniy, turinciy antsvorio, rodikliai daugiausiai padidéjo Neringos
savivaldybéje — mergaiciy (+4,9 proc.), berniuky (+2,3 proc.).

2021-2022 m. m. Vilniaus m. savivaldybéje Zemiausi rodikliai mergaiciy (3,9 proc.) ir berniuky (5,4
proc.), kuriems nustatytas nutukimas. DidZiausias rodiklis nutukima turinc¢iy mergaiciy Alytausr.—11,2 proc.,
o berniuky — Ignalinos r. savivaldybéje (13,3 proc.) (9 lentelé). Palyginus su 2020-2021 m. m., nutukimg
turin¢iy mergaiciy rodikliai daugiausiai sumazéjo Pageégiy (-1,5 proc.), o berniuky — Varénos r. (-1,9 proc.)
savivaldybése. 2021-2022 m. m., palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, mergaiciy, kurioms nustatytas
nutukimas, rodikliai daugiausiai padidéjo Rietavo (+1,8 proc.), Lazdijy r. (+1,4 proc.), o berniuky — Neringos
(+3,1 proc.), Kalvarijos (+2,3 proc.) savivaldybése.



8 lentelé. 2—-17 m. amZiaus mokiniy, turinCiy antsvorj, dalis savivaldybése pagal lytj 2021-2022 m. m.

Antsvoris Antsvoris
Ugdymo jstaigos 217 m. Ugdymo jstaigos 217 m.
savivaldybée savivaldybée

Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) [Berniukai (proc.) Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.)
Akmenésr. sav. 149 178 16,6%| |Palangos m. sav. 157 182 15,3%
Alytaus m. sav. 530 542 15,0%| |Panevézio m. sav. 793 921 16,2%
Alytaus r. sav. 77 107 16,2%| |Panevézior. sav. 218 236 15,8%
Anyksciy r. sav. 137 148 14,6%| |Pasvalior. sav. 175 200 17,7%
Birstono sav. 48 35 13,6%| |Plungés r. sav. 309 311 15,9%
Birzyr. sav. 142 172 15,0%| |Prienyr. sav. 192 207 15,3%
Druskininky sav. 167 166 14,2%| |Radviliskio r. sav. 296 298 15,0%
Elektrény sav. 207 259 17,8%| |Raseiniy r. sav. 242 242 15,1%
Ignalinos r. sav. 62 93 16,7%| |Rietavo sav. 65 68 16,5%
Jonavos r. sav. 319 364 14,9%| |Rokiskio r. sav. 193 194 15,8%
Joniskio r. sav. 159 163 15,5%| |Skuodo r. sav. 100 105 14,6%
Jurbarko r. sav. 146, 182 14,6%| [Sakiy r. sav. 172 220 15,9%
Kaisiadoriy r. sav. 227 250 15,9%| [Salcininky r. sav. 307 336 17,2%
Kalvarijos sav. 75 77 13,7%| |Siauliy m. sav. 992 1045 14,6%
Kauno m. sav. 2535 2807 13,5%| [Siauliy r. sav. 274 297 15,2%
Kaunor. sav. 773 871 14,0%| (Silalés r. sav. 174 190 15,4%
Kazly Ridos sav. 97, 105 14,0%| [Silutés r. sav. 312 384 16,4%
Kédainiy r. sav. 427 436 15,4%| [Sirvinty r. sav. 118 125 15,9%
Kelmésr. sav. 193 193 15,6%| [Svencioniyr. sav. 170 189 17,2%
Klaipédos m. sav. 1482 1696 14,1%| |Tauragés r. sav. 295 301 13,5%
Klaipédos r. sav. 398 451 14,0%| |TelSiy r. sav. 314 354 15,2%
Kretingos r. sav. 336 393 15,7%| |Traky r. sav. 260 294 15,8%
Kupiskio r. sav. 138 91 12,4%| |Ukmergés r. sav. 286 274 15,2%
Lazdijy r. sav. 134 143 16,6%| |Utenos r. sav. 253 311 15,2%
Marijampolés sav. 477 501 14,9%| |Varénosr. sav. 99 168 19,5%
Mazeikiy r. sav. 435 462 14,6%| |Vilkaviskio r. sav. 312 314 15,8%
Moléty r. sav. 101 104 14,6%| |Vilniaus m. sav. 4844 5282 12,8%
Neringos sav. 12 17 20,5%| [Vilniaus r. sav. 839 969 15,8%
Pageégiy sav. 48 41 12,4%| |Visagino sav. 146 154 15,4%
Pakruojo r. sav. 135 132 15,5%| |Zarasy r. sav. 70| 108 18,1%

2021-2022 m. m. daugiausia 2—6 m. amZiaus mokiniy, kurie turéjo antsvorio, Neringos (14
proc.) ir Ignalinos r. (11,5 proc.) savivaldybése. Palyginus su 2020—-2021 m. m. duomenimis, rodiklis Neringos
savivaldybéje iSaugo +2,7 proc., Ignalinos r. +3,7proc. Pagégiy savivaldybéje antsvorj turinciy mokiniy rodiklis
maziausias (3,8 proc.) ir, palyginus su praéjusiy mety rodikliu, sumaZzéjo -3 proc. Daugiausiai antsvorj turinciy
mokiniy, 2020-2021 m. m. sumazéjo Kupiskio r. (-5,3 proc.) savivaldybéje. 2020—2021 m. m. 42 savivaldybés
uzfiksuotas antsvorj turinciy mokiniy rodiklio mazéjimas.

Normaly svorj turinciy mokiniy Zemiausi rodikliai 2021-2022 m. m. Pagégiy (38,9 proc.) ir
Joniskio r. (49,5 proc.) savivaldybése. Daugiausiai normaly svorj turinéiy mokiniy 2021-2022 m. m. buvo
Zarasy r. (73 proc.) ir Moléty r. (70,6 proc.) savivaldybéje. Zarasy r. ir Ignalinos r. savivaldybése 2021-2022
m. m. daugiausiai iSaugo rodikliai mokiniy, kurie turéjo normaly svorj. Palyginus su 2020-2021 m. m. Siose
savivaldybése Sis rodiklis iSaugo daugiau kaip 6 proc. 2021-2022 m. m. Rietavo, Varénos r. ir Pageégiy
savivaldybése pastebimas didzZiausiai normaly svorj turin¢iy mokiniy rodiklio sumazéjimas. Palyginus su
2020-2021 m. m., tokiy mokiniy Siose savivaldybése sumaZzéjo daugiau kaip 6 proc. 2020-2021 m. m. i$ viso
36 savivaldybése sumazéjo mokiniy, kuriy svoris buvo normalus.



9 lentelé. 2—-17 m. amZiaus nutukusiy mokiniy dalis savivaldybése pagal lytj 2021-2022 m. m.

Nutukimas Nutukimas
2-17m. 2-17m.
Ugdymo jstaigos Ugdymo jstaigos
savivaldybée savivaldybée " . . " . .

Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) [ Berniukai (proc.) Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.)
Akmenés r. sav. 65 108 6,6% 10,1% | [Palangos m. sav. 61 79 5,7%|l 6,6%
Alytaus m. sav. 222 325 6,2% 9,0%| |Panevézio m. sav. 386 507 7,1% |1 8,9%
Alytaus r. sav. 62 65 11,2% 9,9%| |Paneveégior. sav. 107 160 7,7%|0 10,7%
Anykiiy . sav. 58 %0 6,4% 8,8% [Pasvalior. sav. 84 105 7,7% |1 9,3%
Birstono sav. 15 15 5,7% 5,8%||Plungésr. sav. 155 172 8,2% l 8,8%
Birzy r. sav. 72 91 7,2% 8,0%| [Prienyr. sav. 107 128 8,9% l 9,4%
Druskininky sav. 55 68 4,9% 5,8%| [Radviliskio r. sav. 158 211 8,3% | 10,7%
Elektrény sav. % 145 7,2% 10,0%| [Raseiniy r. sav. 131 170 8,5%| 10,6%
Ignalinos r. sav. 40 74 8,6% 13,3%| |Rietavo sav. 30 36 7,4%|l 8,7%
Jonavos r. sav. 185 220 8,0% 9,0%| |Rokiskio r. sav. 91 104 7,0%|d 8,5%
Joniskior. sav. 78 118 7,7% 11,2%| |Skuodorr. sav. 65 74 8,6% ] 10,3%
Jurbarko r. sav. 86 124 7,2% 10,0%| [Sakiy r. sav. 104 122 7,5% l 8,8%
Kaisiadoriy r. sav. 119 141 8,2% 9,0%| [Salcininky r. sav. 164 242 9,0% . 12,4%
Kalvarijos sav. 30| 57 5,7% 10,1%| |Siauliy m. sav. 371 524 5,3% I 7,3%
Kauno m. sav. 861 1241 4,3% 6,0%| [Siauliy r. sav. 129 194 6,9% . 10,0%
Kaunorr. sav. 272 438 4,8% 7,0%| [Silalés r. sav. 82 119 7,0% l 9,6%
Kazly Rudos sav. 49 86 7,4% 11,4%| |Silutés r. sav. 177 202 7,8% I 8,6%
Kédainiy r. sav. 209 254 7,7% 9,0%| [Sirvinty r. sav. 51 63 6,2% I 8,0%
Kelmés r. sav. 101 119 8,4% 9,6%| [Svencioniyr. sav. 87 131 9,0% [] 11,9%
Klaipédos m. sav. 552 742 4,8% 6,2%| [Tauragés r. sav. 131 179 6,1% |l 8,0%
Klaipédos r. sav. 180 241 5,8% 7,5%|[TelSiy r. sav. 146 189 6,5% |l 8,1%
Kretingos r. sav. 170 182 7,0% 7,3%| [Traky r. sav. 145 196 9,0% [] 10,5%
Kupikio r. sav. 61 66 7,2% 9,0%| |Ukmerges r. sav. 151 181 8,3% (1 10,1%
Lazdijy r. sav. 81 97 10,3% 11,3%| [Utenos r. sav. 123 158 6,3% I 7,7%
Marijampolés sav. 196 284 6,3% 8,4%||Varénosr. sav. 53 66 6,7% I 7,7%
Mazeikiy r. sav. 194 289 6,4% 9,1%| |Vilkaviskio r. sav. 133 215 6,9% . 10,8%
Moléty r. sav. 51 60| 7,3% 8,4% | |Vilniaus m. sav. 1547 2244 3,9% I 5,4%
Neringos sav. 3 9 4,1% 10,8%| |Vilniaus r. sav. 426 553 7,3% l 9,0%
Pageégiy sav. 16| 29 4,7% 8,8%||Visagino sav. 61 93 6,3% l 9,3%
Pakruojo r. sav. 67 86 7,1% 10,1%| |Zarasy r. sav. 38 73 6,6% . 12,2%

Rados (6,3 proc.) ir Neringos (6 proc.) savivaldybése. Palyginus su 2020-2021 m. m., pastebima, kad 2021-
2022 m. m. mokiniy nutukimo rodikliai daugiausiai iSaugo Neringos (+1,8 proc.) ir Raseiniy r. (+1,1 proc.)
savivaldybése.

Mokiniy, kurie 2021-2022 m. m. nutuke, auks¢iausi rodikliai Sal¢ininky r. (6,3 proc.), Kazly

2021-2022 m. m. Kelmés r. savivaldybéje nutukusiy mokiniy rodikliai 2021-2022 m. m.

sumazejo 3,1 proc. 2021-2022 m. m. 42 savivaldybés sumazéjo rodikliai nutukusiy mokiniy rodikliai.

proc. Palyginus su 2020-2021 m. m., per mazg svorj turinéiy mokiniy Pageégiy sav. padaugéjo +9,3 proc.
2021-2022 m. m. Zemiausias rodiklis mokiniy, turinéiy per mazg kdno svorj, buvo Zarasy r. (16,1 proc.) ir
Sakiy r. (16,4 proc.) savivaldybése. Sio rodiklio augimas 2021-2022m. m. pastebimas 48 savivaldybése (10

lentelé).

Pagégiy sav. 2021-2022 m. m. buvo auksc¢iausias rodiklis mokiniy, kuriy svoris per mazas - 52,9




10 lentele. 2—6 m. amzZiaus mokiniy pasiskirstymas pagal KM jvertinimq savivaldybése 2021-2022 m. m.

2-6m.
Mokiniy, Per mazas svoris Normalus svoris Antsvoris Nutukimas
Ugdymo jstaigos | Mokiniy | kuriems Pokytis, Pokytis, Pokytis, Pokytis,
savivaldybé sk. jvertintas Abs. sk. % palyginus su Abs. sk. % palyginus su Abs. sk. % palyginus su Abs. sk. % palyginus su
KMI, sk. 2020-2021 m. 20202021 m. 2020-2021 2020-2021 m.
m. m. m. m. m.

Akmenésr. sav. 525 489 104f 21,3% -0,2% 319 65,2% 1,6% 44 9,0% 0,4% 22, 4,5%| 6,3% -1,8%
Alytaus m. sav. 1891 1734] 428 24,7% -0,2% 1096 63,2% 0,3% 152 8,8% 0,6% 58 3,3%| 4,0% -0,7%
Alytaus . sav. 231 216 46| 21,3% 2,0% 143 66,2% 1,6% 15 6,9% -2,0% 12 5,6%| 7,2% -1,6%
Anykséiyr. sav. 495 470) 127 27,0% -3,9% 295 62,8% 2,6% 35 7,4% 1,0% 13 2,8%| 2,5% 0,2%
BirStono sav. 146 134] 30[ 22,4% -1,1% 89 66,4% 3,8% 9 6,7% -2,8% 6| 4,5%| 4,3% 0,1%
Birzyr. sav. 584 536 143 26,7% 0,4% 334 62,3% 0,6% 43 8,0% 0,1% 16 3,0%| 4,1% -1,1%
Druskininky sav. 620 548 180[  32,8% 2,7% 317 57,8% -2,7% 34 6,2% 0,0% 17 3,1%]| 3,1% 0,0%
Elektrény sav. 748 714 203|  28,4% 3,9% 421] 59,0% -2,6% 65 9,1% 0,2% 25 3,5%]| 5,0% -1,5%
Ignalinos r. sav. 221 209 36[ 17,2% -8,8% 140 67,0% 6,7% 24 11,5% 3,7% 9 4,3%| 5,9% -1,6%
Jonavos r. sav. 1338 1256 339 27,0% 2,5% 775 61,7% -1,4% 82 6,5% -1,9% 60 4,8%| 4,0% 0,7%
Joniskior. sav. 492 457 186|  40,7% 4,0% 226 49,5% 0,2% 31 6,8% -2,8% 14 3,1%| 4,5% -1,4%
Jurbarko r. sav. 557 542 153] 28,2% 2,6% 332 61,3% 0,5% 37 6,8% -2,5% 20 3,7%| 4,2% -0,5%
Kaisiadoriy r. sav. 725 683 226|  33,1% 2,6% 384 56,2% -1,2% 46 6,7% -1,5% 27 4,0%| 3,9% 0,1%
Kalvarijos sav. 227 226 55[ 24,3% 5,6% 146 64,6% -3,6% 15 6,6% -2,3% 10| 4,4%| 4,1% 0,3%
Kauno m. sav. 11898] 11258 3357 29,8% 2,6% 7048] 62,6% -1,4% 625 5,6% -0,7% 228 2,0%| 2,6% -0,5%
Kaunorr. sav. 3397 3240 928| 28,6% 2,5% 2039 62,9% -0,9% 188 5,8% -1,2% 85 2,6%| 3,1% -0,5%
Kazly Rados sav. 336 319 106[  33,2% 3,5% 172 53,9% -4,4% 21 6,6% 2,3% 20 6,3%| 7,7% -1,5%
Kédainiyr. sav. 1419 1315 315| 24,0% 1,5% 811 61,7% -1,0% 113 8,6% -1,0% 76 5,8%| 5,3% 0,5%
Kelmés . sav. 561 521 171 32,8% 1,5% 303] 58,2% 3,4% 32 6,1% -1,8% 15 2,9%| 6,0% -3,1%
Klaipédos m. sav. 6525 6304 1789 28,4% 2,0% 3989 63,3% -0,7% 390 6,2% -0,6% 136 2,2%| 2,9% -0,7%
Klaipédos r. sav. 1806 1764 485 27,5% -0,6% 1131 64,1% 1,4% 107 6,1% -0,6% 41 2,3%]| 2,5% -0,2%
Kretingos r. sav. 1257 1225 301] 24,6% 3,1% 786 64,2% -0,8% 96 7,8% -0,8% 42 3,4%| 5,0% -1,6%
Kupiskio r. sav. 349 343 105[ 30,6% 4,8% 206 60,1% 0,5% 18| 5,2% -5,4% 14 4,1%| 3,9% 0,1%
Lazdijy r. sav. 329 300] 62| 20,7% 0,5% 196 65,3% -0,7% 27 9,0% -0,2% 15 5,0%| 4,6% 0,4%
Marijampolés sav. 1707 1633 416  25,5% 2,0% 1044 63,9% -0,5% 118 7,2% -0,8% 55 3,4%| 4,1% -0,7%
Mazeikiy r. sav. 1627 1559 534 34,3% 1,9% 878 56,3% -0,4% 94 6,0% -1,0% 53 3,4%| 3,9% -0,5%
Moléty r. sav. 347 323 64| 19,8% -0,2% 228] 70,6% 2,1% 19 5,9% -2,0% 12! 3,7%| 3,6% 0,1%
Neringos sav. 55 50 12 24,0% 0,1% 28 56,0% -4,6% 7 14,0% 2,7% 3 6,0%| 4,2% 1,8%
Pagégiy sav. 161 157 83 52,9% 9,3% 61 38,9% -6,0% 6| 3,8% -3,0% 7 4,5%| 4,8% -0,3%
Pakruojorr. sav. 470 435 101f 23,2% 3,8% 284 65,3% 0,4% 36 8,3% -2,4% 14 3,2%| 5,0% -1,8%
Palangos m. sav. 646) 609 126 20,7% 1,5% 425 69,8% 2,0% 43 7,1% -2,1% 15 2,5%| 3,8% -1,4%
PanevéZio m. sav. 3296 2987 719 24,1% 3,0% 1930 64,6% -1,9% 217 7,3% -1,5% 121 4,1%| 3,7% 0,4%
Panevézior. sav. 697 644 143 22,2% 0,7% 411 63,8% -2,4% 64 9,9% 2,4% 26 4,0%| 4,7% -0,7%
Pasvalior. sav. 531 511 120 23,5% 2,2% 323 63,2% -2,3% 45 8,8% 1,0% 23] 4,5%| 5,4% -0,9%
Plungésr. sav. 1040 1001 278 27,8% 4,5% 594 59,3% -3,4% 88 8,8% -1,3% 41 4,1%| 3,9% 0,2%
Prienyr. sav. 628 578 139[  24,0% 3,4% 381 65,9% -0,3% 42 7,3% -1,9% 16 2,8%| 4,0% -1,3%
Radviliskio r. sav. 800 780) 198  25,4% -0,6% 489 62,7% 1,8% 60 7,7% -1,1% 33 4,2%| 4,3% -0,1%
Raseiniyr. sav. 745 714 188 26,3% 1,8% 446 62,5% -0,6% 41 57% -2,3% 39 5,5%| 4,4% 1,1%
Rietavo sav. 203 190 51f 26,8% 5,0% 121 63,7% -6,6% 14 7,4% 1,3% 4 2,1%| 1,8% 0,3%
Rokiskio r. sav. 577 538 140|  26,0% 5,6% 347 64,5% -4,8% 36 6,7% 0,7% 15 2,8%| 4,3% -1,5%
Skuodorr. sav. 362 347 97| 28,0% 0,6% 211 60,8% 0,0% 26 7,5% 0,1% 13 3,7%| 4,4% -0,6%
Sakiyr. sav. 644 609 100[ 16,4% -2,9% 425 69,8% 3,2% 60 9,9% -0,1% 24 3,9%]| 4,2% -0,2%
Saltininky r. sav. 927 856 196  22,9% -0,1% 518 60,5% 0,8% 88 10,3% -1,6% 54 6,3%]| 5,5% 0,8%
Siauliy m. sav. 4002 3846 1225] 31,9% 1,0% 2263 58,8% 0,0% 244 6,3% -0,3% 114 3,0%| 3,6% -0,7%
Siauliyr. sav. 1121 1060 343| 32,4% 3,4% 596 56,2% -1,7% 77 7,3% -1,1% 44 4,2%| 4,7% -0,5%
Silalésr. sav. 447 438 118  26,9% 7,4% 275 62,8% -4,2% 31 7,1% -1,8% 14 3,2%| 4,6% -1,4%
Silutésr. sav. 1200 1125 262|  23,3% -1,6% 743 66,0% 1,8% 78 6,9% -0,8% 42 3,7%| 3,1% 0,6%
Sirvintyr. sav. 396 381 127 33,3% 7,3% 222 58,3% -5,3% 21 5,5% -0,9% 11 2,9%| 4,0% -1,1%
Svendioniyr. sav. 445 407 123 30,2% 3,8% 236 58,0% -0,8% 28 6,9% -0,9% 20 4,9%| 6,9% -2,0%
Tauragesr. sav. 1064 1036 400]  38,6% 5,5% 566 54,6% -2,5% 41 4,0% -2,1% 29 2,8%| 3,7% -0,9%
TelSiyr. sav. 1086 1053 250]  23,7% 0,3% 687 65,2% 0,2% 82 7,8% 0,4% 34 3,2%| 4,1% -0,9%
Trakyr. sav. 929 892 232|  26,0% 5,8% 554 62,1% -3,1% 65 7,3% -1,6% 41 4,6%| 5,7% -1,1%
Ukmergésr. sav. 1035 959 225 23,5% 0,1% 598 62,4% 0,0% 9 10,3% 0,7% 37 3,9%| 4,7% -0,8%
Utenosr. sav. 1097 1016 259 25,5% 2,9% 657 64,7% -1,0% 66 6,5% -1,8% 34 3,3%| 3,4% -0,1%
Varénos . sav. 416 372 114] 30,6% 7,6% 216 58,1% -6,4% 29 7,8% -0,4% 13 3,5%| 4,2% -0,7%
Vilkaviskio r. sav. 902 870) 199( 22,9% 1,1% 560 64,4% -1,2% 69 7,9% 0,0% 42 4,8%| 4,7% 0,1%
Vilniaus m. sav. 23550 22281 6227 27,9% 2,5% 14437 64,8% -0,8% 1168 5,2% -1,3% 449 2,0%| 2,4% -0,4%
Vilniaus r. sav. 2766 2683 790|  29,4% 4,3% 1621 60,4% -1,5% 170 6,3% -1,7% 102 3,8%| 4,9% -1,1%
Visagino sav. 593 529 142 26,8% 3,4% 311 58,8% -1,9% 52 9,8% 0,8% 24 4,5%| 6,8% -2,2%
Zarasyr. sav. 260 230 37 16,1% -4,4% 168 73,0% 7,3% 18| 7,8% -2,4% 7 3,0%| 3,6% -0,5%




Vertinant duomenis savivaldybése pagal lytj, pastebima, kad auksciausi rodikliai mokiniy, kuriy svoris
per mazas, 2021-2022 m. Pagégiy savivaldybéje — mergaiciy 53,8 proc., berniuky 51,9 proc. Maziausi rodikliai
mergaiciy, turinciy per mazg svorj, BirStono savivaldybéje (15,3 proc.). Berniuky, turinciy per mazg svorj,
Zemiausi rodikliai Ignalinos r. (14,8 proc.) savivaldybéje (11 lentelé). Palyginus su 2020-2021 m. m., per maza
svorj turin¢iy mergaiciy rodikliai daugiausiai sumazéjo Zarasy r. savivaldybéje (-4,9 proc.), o berniuky —
Ignalinos r. (-12,7 proc.) savivaldybéje. 2021-2022 m. m., palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis,
mergaiciy, kuriy svoris per mazas, rodikliai daugiausiai padidéjo Silalés r. (+11,1 proc.), Pagégiy (+12 proc.),
o berniuky — Varénos r. (+8,2 proc.) savivaldybése.

11 lentelé. 2—6 m. amzZiaus mokiniy, kuriy svoris per maZas, dalis savivaldybése pagal lytj 2021-2022 m. m.

Per maizas svoris Per maizas svoris
2-6m. 2-6m.
Ugdymo jstaigos Ugdymo jstaigos
savivaldybé savivaldybé

Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.) Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.)
Akmenésr. sav. 50| 54 20,8%| |Palangos m. sav. 49 77 22,8%
Alytaus m. sav. 214 214 24,3%| |PanevéZio m. sav. 337 382 24,6%
Alytaus r. sav. 24, 22 19,6%| [PanevéZior. sav. 67 76| 21,6%
Anyksciy r. sav. 53 74 30,6%| |Pasvalior. sav. 62 58 22,9%
Birstono sav. 9 21 28,0%| |Plungés r. sav. 142 136, 28,1%
BirZy r. sav. 62 81 28,1%| |Prieny r. sav. 64 75 24,0%
Druskininky sav. 85 95 32,8%| |Radviliskio r. sav. 115 83 20,9%
Elektrény sav. 107 96| 26,8%| |Raseiniy r. sav. 84 104 28,5%
Ignalinos r. sav. 17 19 14,8%| [Rietavo sav. 20 31 32,0%
Jonavos r. sav. 153 186 28,6%| |Rokiskio r. sav. 68| 72 28,6%
Joniskior. sav. 112 74 33,2%| |Skuodo r. sav. 45 52 25,4% 30,6%
Jurbarko r. sav. 84 69 25,6% | [Sakiy r. sav. 56 44 17,1% 15,6%
Kaisiadoriy r. sav. 115 111 32,4% §a|éininkq r.sav. 103 93 25,1% 20,9%
Kalvarijos sav. 29 26| 22,0% §iau|iq m. sav. 611 614 32,2% 31,5%
Kauno m. sav. 1614 1743 30,2%/| [Siauliy r. sav. 167 176 32,4% 32,3%
Kaunor. sav. 447 481 28,0%| |Silalés r. sav. 67 51 29,9% 23,8%
Kazly Rados sav. 45 61 36,5%| [Silutés r. sav. 129 133 23,6% 23,0%
Kédainiy r. sav. 151 164, 24,4%| |Sirvinty r. sav. 57 70 31,5% 35,0%
Kelmésr. sav. 76 95 34,8%| [Svencioniyr. sav. 60 63 30,9% 29,6%
Klaipédos m. sav. 827 962 29,2%| |Tauragésr. sav. 206 194, 39,6% 37,6%
Klaipédos r. sav. 248 237 26,9%| |TelSiy r. sav. 118 132 23,4% 24,1%
Kretingos r. sav. 160 141 22,0%| |Traky r. sav. 108 124 26,2% 25,8%
Kupiskior. sav. 59 46 27,7%| |Ukmergés r. sav. 108 117 23,7%
Lazdijy r. sav. 30| 32 20,3%| |Utenos r. sav. 125 134 26,0%
Marijampolés sav. 198, 218 26,0%| |Varénosr. sav. 56 58 31,4%
Mazeikiy r. sav. 266 268 33,6%| |Vilkaviskio r. sav. 107 92 21,8%
Molétyr. sav. 35 29 16,6%| [Vilniaus m. sav. 2996 3231 28,0%
Neringos sav. 9 3 15,8%| [Vilniaus r. sav. 368 422 30,5%
Pagégiy sav. 43 40 51,9%| |Visagino sav. 69 73 26,3%
Pakruojor. sav. 52 49 23,3%| |Zarasy r. sav. 20| 17 15,0%

Normaly svorj turinciy vaiky rodikliai savivaldybése 2021-2022 m. m. pasiskirste gana tolygiai,
tad ryskesniy skirtumy nestebima. Maziausi normaly svorj turiniy mergaiCiy rodikliai Joniskio r.
savivaldybéje, kurioje mergaiciy rodiklis sieké 41,9 proc. Maziausiai berniuky, turinéiy normaly kiino svorj
Pagégiy savivaldybéje — 35,1 proc. Daugiausia berniuky, turinéiy normaly svorj, Zarasy r. savivaldybéje (74,3
proc.). 2021-2022 m. m. Ignalinos r. savivaldybéje berniuky, kuriy svoris normalus, rodikliais sieké 41,6 proc.
Tai buvo auksciausias rodiklis Salyje (12 lentelé). Palyginus su 2020-2021 m. m., normaly svorj turinciy
mergaiciy rodikliai daugiausiai sumazéjo Kazly Ridos savivaldybeéje (-8,7 proc.), o berniuky — Sirvinty r. (-9,3
proc.) savivaldybéje. 2021-2022 m. m., palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, mergaiciy, kuriy svoris



normalus, rodikliai daugiausiai padidéjo Kelmés r. (+9,7 proc.), o berniuky — Ignalinos r. (+8,1 proc.)
savivaldybéje.

12 lentelé. 2—6 m. amzZiaus mokiniy, kuriy svoris normalus, dalis savivaldybése pagal lytj 2021-2022 m. m.

Normalus svoris Normalus svoris
2-6m. 2-6m.
Ugdymo jstaigos Ugdymo jstaigos
savivaldybé A . . savivaldybé
Mergaités [ Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.) Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.)
Akmenésr. sav. 146 173 63,8% | 66,5%| [Palangos m. sav. 194 231 71,3% |68, 5%
Alytaus m. sav. 526 570 61,5% [N 64,8% | [Panevéio m. sav. 925 1005 64,5% | 64,7%
Alytaus r. sav. 66 77 63,5% [ITES,8% | |Panevésio r. sav. 182 229 62,3% | 65, 1%
AnykEGy T. sav. 146 149 64,0%| ] 61,6%) [Pasvalio r. sav. 165 158 64,0% [ 62,5%
Biritono sav. 42 47 71,2% [N 62,7%| [Plunges . sav. 294 300 56,9% | 62,0%
Birzy r. sav. 155 179 62,5% _ 62,2%| [Prieny r. sav. 173 208 65,0% _66,7%
Druskininky sav. 140 177 54,3% [ 61,0%)| [Radvilikio . sav. 218 271 56,9% e, 3%
Elektrény sav. 214 207 60,1% [N 57,8%| [Raseiniy . sav. 221 225 63,3% [N 61,6%
Ignalinos r. sav. 53 87 65,4% [IN68,0%| [Rietavo sav. 62 59 66,7% | 60,8%
Jonavos r. sav. 369 406 61,0% _ 62,4%| |Rokiskio r. sav. 189 158 66,1% _ 62,7%
Jonigkio r. sav. 98 128 41,9% [ 57,4%)| [skuodorr. sav. 111 100 62,7% | 58,8%
Jurbarko r. sav. 156 176 57,4% | 65,2%| [Sakiy . sav. 226 199 69,1% [ 0,6%
Kaigiadoriyr. sav. 180 204 52,9% [ 59,5%| [Salcininky r. sav. 241 277 58,6% | 62,2%
Kalvarijos sav. 64 82 59,3% | 69,5%) [Siauliy m. sav. 1098 1165 57,9% | 59,8%
Kauno m. sav. 3419 3629 62,4% | 62,8%| [Siauliy . sav. 285 311 55,3% [ 57,1%
Kaunorr. sav. 946 1093 62,1% [ 63,7%| [Silales r. sav. 134 141 59,89% | 65,9%
Kazly Ridos sav. 84, 38 55,3% | 52,7%) [Silutés . sav. 359 384 65,8% [N 66,3%
Kedainiy . sav. 401 410 62,3%| 1 61,1%) [Sirvinty r. sav. 109 113 60,2% | 56,5%
Kelmeés . sav. 143 160 57,7% | 58,6%) [Svendioniyr. sav. 106 130 54,6%[00 ] 61,0%
Klaipédos m. sav. 1911 2078 63,6% | 63,0%) [Taurages . sav. 270 296 51,9% [ 57,4%
Klaipédos r. sav. 557 574 63,1%[0 1 65,2%| [Telziy r. sav. 326 361 64,6% | 65,9%
Kretingos r. sav. 355 431 60,8% [IN67,2%| [Traky r. sav. 253 301 61,4% [ 62,7%
Kupigkio r. sav. 95 111 53,7% [IN66,9% | [Ukmergés r. sav. 282 316 60,5% | 64,1%
Lazdijy r. sav. 91 105 64,1% | 66,5%| [Utenos r. sav. 325 332 65,0%[ 1 64,3%
Marijampolés sav. 503 541 63,4% [N 64,5%| [Varénos r. sav. 107 109 57,2% [ 58,9%
Mazeikiy r. sav. 422 456 55,4% [ 57,2%| |vilkavigkio r. sav. 284 276, 63,4% | 65, 4%
Moléty r. sav. 101 127 68,2% [ 72,6%| [Vilniaus m. sav. 6905 7532 64,3% | 65,2%
Neringos sav. 16 12 51,6%[ 1 63,2%] |Vilniaus r. sav. 771 850 59,3% [ 61,5%
Pageégiy sav. 34 27 42,5% | 35,1%| |Visagino sav. 147 164 58,6% [ 59,0%
Pakruojo r. sav. 149 135 66,2% [ 64,3%| |zarasy r. sav. 84 84 71,8% |G, 3%

2021-2022 m. m. maziausias rodiklis mergaiciy, turinciy antsvorio, Pagégiy savivaldybéje (2,5 proc.)
Maziausias rodiklis berniuky, turinciy antsvorio, Kupiskio r. savivaldybéje (2,4 proc.). Daugiausia mergaiciy,
turinciy antsvorio, Neringos savivaldybéje — 16,1 proc. Antsvorio turinéiy berniuky auksciausias rodiklis
Ignalinos savivaldybéje — 12,5 proc. (13 lentelé). Palyginus su 2020-2021 m. m., antsvorj turin¢iy mergaiciy
rodikliai daugiausiai sumazéjo Moléty r. savivaldybéje (-4,8 proc.), o berniuky — Kupiskio r. (-8,7 proc.). 2021-
2022 m. m., palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, mergaiciy, turin¢iy antsvorio, rodikliai daugiausiai
padidéjo Neringos savivaldybéje (+5,9 proc.), o berniuky — Ignalinos r. (+5,4 proc.).



13 lentelé. 2—6 m. amZiaus mokiniy, turiniy antsvorj, dalis savivaldybése pagal lytj 2021-2022 m. m.

Antsvoris

2-6m.

Antsvoris

2-6m.

Ugdymo jstaigos Ugdymo jstaigos
savivaldybé savivaldybé . A - -

Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.) Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.)
Akmenés r. sav. 24 20 10,5% 7,7%| [Palangos m. sav. 22 21 8,1% 6,2%
Alytaus m. sav. 83 69 9,7% 7,8%| |PanevéZio m. sav. 110 107 7,7% 6,9%
Alytausr. sav. 7 8 6,7% 7,1%| |Panevézior. sav. 31 33 10,6% 9,4%
Anyk3¢iy r. sav. 22 13 9,6% 5,4%| |Pasvalio r. sav. 19 26 7,4% 10,3%
Birdtono sav. 5 4 8,5% 5,3%| |Plungés r. sav. 59 29 11,4% 6,0%
Biriyr. sav. 24 19 9,7% 6,6%| |Prieny r. sav. 20 22 7,5% 7,1%
Druskininky sav. 24 10 9,3% 3,4%| |Radvilikio r. sav. 35 25 9,1% 6,3%
Elektrény sav. 25 40 7,0% 11,2%| |Raseiniy r. sav. 21 20 6,0% 5,5%
Ignalinos r. sav. 8 16| 9,9% 12,5%| |Rietavo sav. 8 6 8,6% 6,2%
Jonavos r. sav. 44 38 7,3% 5,8%| |Rokiskio r. sav. 20 16 7,0% 6,3%
Jonigkior. sav. 17 14 7,3% 6,3%| [Skuodor. sav. 16 10 9,0% 5,9%
Jurbarko r. sav. 21 16 7,7% 5,9%| |Sakiy r. sav. 27 33 8,3% 11,7%
KaiSiadoriy r. sav. 27 19 7,9% 5,5% Salcininky . sav. 36 52 8,8% 11,7%
Kalvarijos sav. 10 5 9,3% 4,2%| |Siauliy m. sav. 134 110 7,1% 5,6%
Kauno m. sav. 326 299 5,9% 5,2%| [Siauliy r. sav. 44 33 8,5% 6,1%
Kaunorr. sav. 93 95 6,1% 5,5%| [Silalés r. sav. 17 14 7,6% 6,5%
Kazly Rudos sav. 11 10 7,2% 6,0% |Silutés r. sav. 38 40 7,0% 6,9%
Kédainiy r. sav. 51 62 7,9% 9,2%| |Sirvinty r. sav. 9 12 5,0% 6,0%
Kelmesr. sav. 20 12 8,1% 4,4%| |Sventioniy r. sav. 16 12 8,2% 5,6%
Klaipédos m. sav. 196 194 6,5% 5,9%| |Tauragés r. sav. 24 17 4,6% 3,3%
Klaipédos r. sav. 55 52 6,2% 5,9%| |TelSiy r. sav. 42 40 8,3% 7,3%
Kretingos r. sav. 45 51 7,7% 8,0%| |Traky r. sav. 30 35 7,3% 7,3%
Kupiskio r. sav. 14 4 7,9% 2,4%| |Ukmergeés r. sav. 55 44 11,8% 8,9%
Lazdijy r. sav. 12 15 8,5% 9,5%| |Utenos r. sav. 31 35 6,2% 6,8%
Marijampolés sav. 70 48| 8,8% 5,7%||Varénosr. sav. 16 13 8,6% 7,0%
Mazeikiy r. sav. 53 41 7,0% 5,1%| |Vilkaviskio r. sav. 40 29 8,9% 6,9%
Molétyr. sav. 4 15 2,7% 8,6%| |Vilniaus m. sav. 621 547 5,8% 4,7%
Neringos sav. 5 2 16,1% 10,5%| [Vilniaus r. sav. 98 72 7,5% 5,2%
Pagégiy sav. 2 2,5% 5,2%| |Visagino sav. 25 27 10,0% 9,7%
Pakruojo r. sav. 23 13 10,2% 6,2%| |Zarasy r. sav. 8 10 6,8% 8,8%

2021-2022 m. m. Pakruojo r. savivaldybéje Zemiausi rodikliai mergaiciy (0,4 proc.), o Rietavo sav.

berniuky (1 proc.), kuriems nustatytas nutukimas. DidZiausias rodiklis nutukima turinciy mergaiciy Kazly

Rados sav. — 7,9 proc., o berniuky — Neringos sav. (10,5 proc.) (14 lentelé). Palyginus su 2020-2021 m. m.,

nutukima turin¢iy mergaiciy rodikliai daugiausiai sumazéjo Kelmés r. savivaldybéje (-6,1 proc.), o berniuky —
Kazly Rados (-5,4 proc.) savivaldybéje. 2021-2022 m. m., palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis,
mergaiciy, turinciy antsvorio, rodikliai daugiausiai padidéjo — Kazly Rddos savivaldybéje (+3 proc.), o

berniuky — Neringos sav. (+10,5 proc.).



14 lentelé. 2—6 m. amZiaus nutukusiy mokiniy dalis savivaldybése pagal lytj 2020-2021 m. m.

Nutukimas Nutukimas
Ugdymo jstaigos 2-6m. Ugdymo jstaigos 2-6m.
savivaldybé savivaldybée

Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.) Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.)
Akmeneésr. sav. 9 13 3,9% | 5,0%| [Palangos m. sav. 7 8 2,6%|| 2,4%
Alytaus m. sav. 32 26 3,7% I 3,0%| [PanevéZio m. sav. 62 59 4,3°o|| 3,8%
Alytaus r. sav. 7 5 6,7% |l 4,5%| [Paneveésior. sav. 12 14 4,1%|l 4,0%
Anyksciy r. sav. 7 6 3,1% 2,5%| |Pasvalior. sav. 12 11 4,7% l 4,3%
Birstono sav. 3 3 5,1% 4,0%| |Plungés . sav. 22 19 4,3% 3,9%
BirZyr. sav. 7 9 2,8% 3,1%| |Prieny r. sav. 9 7 3,4% 2,2%
Druskininky sav. 9 8 3,5% 2,8%| |Radviliskio r. sav. 15 18 3,9% | 4,5%
Elektrény sav. 10 15 2,8%|l 4,2%| [Raseiniy . sav. 23 16 6,6%|l 4,4%
Ignalinos r. sav. 3 6 3,7% l 4,7%| [Rietavo sav. 3 1 3,2% 1,0%
Jonavos . sav. 39 21 6,4% 3,2%| [Rokiskio r. sav. 9 6 3,1% 2,4%
Joniskior. sav. 7 7 3,0% 3,1%| [Skuodo r. sav. 5 8 2,8% 4,7%
Jurbarko r. sav. 11 9 4,0% 3,3%| |Sakiy r. sav. 18 6 5,5% 2,1%
KaiSiadoriyr. sav. 18 9 5,3% 2,6%| |Salcininky r. sav. 31 23 7,5% 5,2%
Kalvarijos sav. 5 5 4,6%|! 4,2%| |Siauliy m. sav. 54 60 2,8% 3,1%
Kauno m. sav. 120 108 2,2% 1,9% §iau|iq r.sav. 19 25 3,7% 4,6%
Kaunor. sav. 38 47 2,5% 2,7%| [Silalés r. sav. 6 8 2,7% 3,7%
Kazly Rudos sav. 12 8| 7,9% |l 4,8%| |Silutés r. sav. 20 22 3,7% 3,8%
Kédainiy r. sav. 41 35 6,4% I 5,2%| |Sirvinty r. sav. 6 5 3,3% 2,5%
Kelmésr. sav. 9 6 3,6% 2,2%| |Sventioniy r. sav. 12 8 6,2% 3,8%
Klaipédos m. sav. 73 63 2,4% 1,9%| |Tauragés r. sav. 20 9 3,8% 1,7%
Klaipédosr. sav. 23 18 2,6% 2,0%| TelSiyr. sav. 19 15 3,8% 2,7%
Kretingos r. sav. 24 18 4,1% 2,8%| [Traky r. sav. 21 20 5,1% 4,2%
Kupiskio r. sav. 9 5 5,1% 3,0%| [Ukmergés r. sav. 21 16 4,5% 3,2%
Lazdijy r. sav. 9 6 6,3% 3,8%| [Utenosr. sav. 19 15 3,8% 2,9%
Marijampolés sav. 23 32 2,9% 3,8%| |Varénosr. sav. 8 5 4,3% 2,7%
Mazeikiy r. sav. 21 32 2,8% 4,0%| |Vilkaviskio r. sav. 17 25 3,8°a|! 5,9%
Molétyr. sav. 8 5,4% 2,3%| |Vilniaus m. sav. 213 236 2,0% 2,0%
Neringos sav. 1 2 3,2% | 10,5%| |Vilniaus r. sav. 63 39 4,8% 2,8%
Pagégiy sav. 1 1,3% 0 7,8%| [Visagino sav. 10 14, 4,0%’! 5,0%
Pakruojo r. sav. 1 13 0,4% I 6,2%| |Zarasy r. sav. 5 2 4,3% | 1,8%

2021-2022 m. m. daugiausia 7-17 m. amziaus mokiniy, kurie turéjo antsvorio, buvo Neringos (20,6
proc.) savivaldybéje. Maziausi antsvorio turin¢iy 7-17 m. amziaus mokiniy rodikliai Vilniaus m. (15,3 proc.),
Jurbarko r. (15,4 proc.) ir Sakiy r. (15,4 proc.) savivaldybése. Normaly svorj turinéiy mokiniy auks¢iausi
rodikliai buvo Vilniaus m. (67,2 proc.). Svenéioniy r. savivaldybéje tik 54,7 proc. mokiniy turéjo normaly kiino
svorj. Daugiausia nutukusiy 7-17 m. amZiaus mokiniy Ignalinos r. savivaldybéje (12,9 proc.). Vilniaus m. buvo
Zemiausias rodiklis nutukima turinéiy mokiniy — 5,7 proc.

Palyginus su praéjusiais 2020-2021 m. m., pastebima, kad 47 savivaldybése iSaugo per maig svorj
turiné¢iy mokiniy rodikliai. Daugiausiai $is rodiklis iaugo Svencioniy r. (+2,1 proc.) ir Siauliy r. (+2,1 proc.)
savivaldybése. Daugiausia per mazg svorj turinciy mokiniy rodiklis sumazéjo Anyksciy r. savivaldybéje — 2,9
proc. Normaly kdno svorj turinéiy vaiky rodikliai 2021-2022 m. m., palyginus su 2020-2021 m. m.
duomenimis, sumazéjo 25 savivaldybése. Daugiausiai normaly kino svorj turin¢iy mokiniy rodiklis sumazéjo
Neringos savivaldybéje — 4,9 proc. Antsvorio rodikliai sumazéjo 44 savivaldybése. Daugiausia antsvorio
turinciy vaiky rodiklis iSaugo Neringos savivaldybéje — 4,1 proc. Nutukimg turinc¢iy mokiniy rodikliai 2021—
2022 m. m. iSaugo 27 savivaldybése. Neringos savivaldybéje nutukusiy mokiniy rodiklis iSaugo daugiausia
(+2,1 proc.) (15 lentelé).



15 lentelé. 7-17 m. amZiaus mokiniy pasiskirstymas pagal KMl jvertinimq savivaldybése 2021-2022 m. m.

7-17m.
Mokiniy, Per mazas svoris Normalus svoris Antsvoris Nutukimas
Mokiniy kuriems Pokytis, Pokytis, Pokytis, Pokytis,
sk. jvertintas palyginus su palyginus su palyginus su palyginus su
ki, sk, | APs-sk % 0202021 m.| APS-Sk % | 20202001m, | APS-Sk % |2020-2021m.| APS-SK % | 2020-2021m.
m. m. m. m.

1570 1570 190 12,1% 0,1% 946, 60,3% 0,6% 283 18,0% -0,8% 151 9,6% 0,1%

5451 5451 613 11,2% 1,0% 3429 62,9% 0,4% 920 16,9% -1,4% 489 9,0%

999 999 121 12,1% 0,8% 594 59,5% -0,8% 169 16,9% -0,1% 115 11,5%
1454 1454 151 10,4% -2,9% 918| 63,1% 1,4% 250 17,2% 1,3% 135 9,3% 0,2%
388 388 56 14,4% 2,0% 234 60,3% -2,0% 74 19,1% 0,4% 24 6,2% -0,3%
1612 1612 195 12,1% 1,9% 999 62,0% 0,2% 271 16,8% -1,1% 147 9,1% -1,0%
1743 1743 213 12,2% 0,3% 1125 64,5% 0,5% 299 17,2% 106 6,1% -0,8%
2063 2063 205 9,9% 0,4% 1241 60,2% 401 19,4% 216 10,5% -0,3%
812 812 82 10,1% 0,4% 494 60,8% -1,0% 131 16,1% -1,3% 105 12,9% 1,9%
3487 3487 425 12,2% 1,5% 2116 60,7% -0,9% 601 17,2% -0,2% 345 9,9% -0,4%
1604 1604 222 13,8% -0,7% 909 56,7% 0,1% 291 18,1% 0,3% 182 11,3% 0,3%
1893 1893 229 12,1% 0,3% 1183 62,5% -0,2% 291 15,4% -1,6% 190 10,0% 1,5%
2345 2345 266 11,3% 0,5% 1415 60,3% -1,5% 431 18,4% -0,4% 233 9,9% 1,4%
862, 862, 96 11,1% -1,3% 552 64,0% 0,5% 137 15,9% -0,6% 77 8,9% 1,4%
29548 29548 3647 12,3% 0,5% 19309 65,4% 0,5% 4717 16,0% -0,9% 1874 6,3% -0,1%
8610 8610 1009 11,7% 0,6% 5520 64,1% 0,3% 1456 16,9% -0,3% 625 7,3% -0,6%
1099 1099 128 11,6% -0,1% 675 61,4% 181 16,5% 0,7% 115 10,5% -0,5%
4229 4229 490 11,6% 1,0% 2602 61,5% 0,7% 750 17,7% -0,3% 387 9,2% -1,3%
1916 1916 213 11,1% -1,0% 1144 59,7% 0,7% 354/ 18,5% 0,7% 205 10,7% -0,4%
17189 17189 1997 11,6% 0,5% 11246 65,4% 0,9% 2788 16,2% -1,0% 1158 6,7% -0,3%
4579 4579 546 11,9% 1,0% 2911 63,6% 1,2% 742 16,2% -1,6% 380 8,3% -0,6%
3687 3687 418 11,3% 1,1% 2326 63,1% -0,5% 633 17,2% -0,1% 310 8,4% -0,6%

1238] 1238] 133 10,7% 0,8% 781 63,1% -0,9% 211 17,0% 0,1% 113 9,1%
1347 1347 137 10,2% -0,4% 797 59,2% -0,3% 250 18,6% -0,6% 163 12,1% 1,3%
4830 4830 589 12,2% 0,9% 2956 61,2% -0,5% 860 17,8% -0,5% 425 8,8% 0,1%
4636 4636 572 12,3% 0,5% 2831 61,1% 0,1% 803 17,3% -0,6% 430 9,3% -0,1%
1088 1088 108 9,9% -0,8% 695 63,9% 1,4% 186 17,1% -0,6% 99 9,1% 0,1%
107 107 12 11,2% -1,3% 64 59,8% -4,9% 22 20,6% 4,1% 9 8,4% 2,1%
513 513 84 16,4% 1,2% 308 60,0% -0,2% 83 16,2% 0,4% 38 7,4% -1,5%
1356 1356 154 11,4% 0,1% 832 61,4% 0,7% 231 17,0% -0,2% 139 10,3% -0,6%
1655 1655 170 10,3% -0,1% 1064 64,3% 0,8% 296 17,9% -1,1% 125 7,6% 0,4%
8109 8109 797 9,8% 0,9% 5043 62,2% 0,3% 1497 18,5% -1,6% 772 9,5% 0,3%
2234 2234 210| 9,4% -0,3% 1393 62,4% 1,8% 390 17,5% -1,3% 241 10,8% -0,2%
1717 1717 186 10,8% -1,2% 1035 60,3% 0,6% 330 19,2% -0,3% 166 9,7% 0,9%
2832 2832 274 9,7% 0,3% 1740 61,4% 0,8% 532 18,8% -0,8% 286 10,1% -0,3%
1978 1978 204 10,3% 0,2% 1198| 60,6% 1,5% 357 18,0% -1,3% 219 11,1% -0,3%
3097 3097, 322 10,4% 0,1% 1905 61,5% 0,9% 534 17,2% -1,1% 336 10,8% 0,1%
2436 2436 250 10,3% 0,4% 1481 60,8% -0,5% 443 18,2% -0,5% 262, 10,8% 0,6%
628 628 71 11,3% 1,8% 376 59,9% -2,6% 119 18,9% -0,5% 62 9,9% 1,2%
1983 1983 217 10,9% 0,5% 1235 62,3% -1,0% 351 17,7% -0,7% 180 9,1% 1,1%
1128 1128 139 12,3% 0,4% 684 60,6% 1,5% 179 15,9% -3,7% 126 11,2% 1,7%
2155 2155 257 11,9% 1,1% 1364 63,3% -0,2% 332 15,4% -1,6% 202 9,4% 0,6%
2922 2922 300 10,3% 0,3% 1715 58,7% -1,0% 555 19,0% -0,1% 352 12,0% 0,7%
10291 10291 1260 12,2% 0,2% 6457 62,7% 0,3% 1793 17,4% -0,1% 781 7,6% -0,4%
2760 2760 345 12,5% 2,1% 1642 59,5% -1,3% 494 17,9% -0,7% 279 10,1% -0,1%
1962 1962 228 11,6% 0,5% 1214 61,9% 0,2% 333 17,0% 0,2% 187 9,5% -0,8%
3504 3504 419 12,0% 0,6% 2129 60,8% -0,7% 618 17,6% -0,7% 337 9,6% 0,8%
1233 1233 166 13,5% 1,2% 742 60,2% -1,8% 222 18,0% 1,0% 103 8,4% -0,4%
1664 1664 224 13,5% 2,1% 911 54,7% -2,4% 331 19,9% -0,6% 198 11,9% 1,0%
3340 3340 440 13,2% 1,8% 2064 61,8% 0,2% 555 16,6% -2,0% 281 8,4% 0,0%
3514 3514 393 11,2% 0,2% 2234 63,6% 0,8% 586 16,7% -1,3% 301 8,6% 0,3%
2576 2576 241 9,4% 1,2% 1546 60,0% 489 19,0% -0,9% 300! 11,6% -0,2%
2661 2661 288 10,8% 0,7% 1617 60,8% 0,6% 461 17,3% -1,7% 295 11,1% 0,4%
2984 2984 398 13,3% -0,6% 1841 61,7% 0,5% 498 16,7% 0,2% 247 8,3% -0,1%
1286 1286 187 14,5% 1,5% 755 58,7% -1,1% 238 18,5% 0,6% 106 8,2% -1,0%
3058 3058 334 10,9% 0,4% 1861 60,9% -0,8% 557 18,2% 0,1% 306! 10,0% 0,3%
58456 58456 6880 11,8% 0,6% 39276 67,2% 0,7% 8958 15,3% -0,7% 3342 5,7% -0,6%

9264 9264 1033 11,2% 0,9% 5716 61,7% -0,3% 1638| 17,7% -0,6% 877 9,5%
1443 1443 135 9,4% 0,3% 930 64,4% 1,1% 248 17,2% -0,5% 130 9,0% -0,8%
941 941 106 11,3% -0,6% 571 60,7% -1,3% 160 17,0% 0,8% 104 11,1% 1,0%




Vertinant duomenis savivaldybése pagal lytj, pastebima, kad 2021-2022 m. m. auksciausi rodikliai 7—
17 m. amziaus mokiniy, kuriy svoris per mazas, buvo Neringos savivaldybéje — mergaiciy 18,6 proc., Pagégiy
savivaldybéje — berniuky 17 proc. Maziausi rodikliai mergaiciy, turiniy per mazg svorj, Anyksciy r.
savivaldybéje (9,3 proc.). Berniuky, turinciy per mazg svorj, Zemiausi rodikliai Neringos (6,3 proc.)
savivaldybéje (16 lentelé). Palyginus su 2020-2021 m. m., per mazg svorj turin¢iy mokiniy rodikliai
daugiausiai sumazéjo Anyksciy r. savivaldybéje. Mergaiciy rodiklis sumazéjo 3,9 proc., o berniuky 2 proc.
2021-2022 m. m., palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, mergaiciy, kuriy svoris per mazas, rodikliai
daugiausiai padidéjo Sirvinty r. (+3,2 proc.), o berniuky — Rietavo (+3,2 proc.) savivaldybése.

16 lentelé. 7-17 m. amZiaus mokiniy, kuriy svoris per maZas, dalis savivaldybése pagal lytj 2021-2022 m. m.

Per maias svoris Per mazas svoris
7-17 m. 7-17 m.
Ugdymo jstaigos Ugdymo jstaigos
savivaldybe savivaldybé

Mergaités|Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.) Mergaités [Berniukai| Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.)
Akmeneésr. sav. 101 89 13,3% 11,0%| |Palangos m. sav. 90 80 11,2% 9,4%
Alytaus m. sav. 323 290 11,9% 10,6%| [PanevéZio m. sav. 447 350 11,2% 8,5%
Alytaus r. sav. 58 63 12,8% 11,5%| |PanevéZior. sav. 112 98 10,2% 8,6%
Anyksciy r. sav. 63 88 9,3% 11,4%| [Pasvalior. sav. 93 93 11,1% 10,6%
BirStono sav. 30 26 14,6% 14,2%| |Plungésr. sav. 169 105 12,4% 7,1%
BirZyr. sav. 101 94 13,4% 11,0%| |Prienyr. sav. 100 104 10,7% 10,0%
Druskininky sav. 125 88 14,4% 10,0%| [Raduviliskior. sav. 164 158 10,8% 10,0%
Elektrény sav. 106 99 10,9% 9,1%| |Raseiniyr. sav. 133 117 11,1% 9,4%
Ignalinos r. sav. 52 30| 13,5% 7,0%| |Rietavo sav. 37 34 11,9% 10,8%
Jonavos r. sav. 225 200| 13,3% 11,2%| |Rokiskior. sav. 113 104 11,2% 10,7%
Joniskior. sav. 120 102 15,4% 12,3%| [Skuodor. sav. 77 62 13,3% 11,3%
Jurbarko r. sav. 125 104 13,6% 10,7%| |Sakiyr. sav. 129 128 12,2% 11,7%
KaiSiadoriy r. sav. 136 130 12,2% 10,6%| |Salcininkyr. sav. 145 155 10,3% 10,3%
Kalvarijos sav. 48 48 11,5% 10,8%| |Siauliy m. sav. 700 560 13,8% 10,7%
Kauno m. sav. 1988 1659 13,6% 11,1%| [Siauliyr. sav. 192 153 14,1% 10,9%
Kauno r. sav. 544, 465 13,3% 10,3%| |Silalésr. sav. 121 107 12,9% 10,5%
Kazly Rudos sav. 64 64 12,5% 10,9%| [Silutésr. sav. 218 201 12,6% 11,4%
Kédainiy r. sav. 256 234 12,4% 10,8%| |Sirvinty r. sav. 96 70 14,8% 11,9%
Kelmésr. sav. 111 102 11,7% 10,6% §venéioniq r.sav. 114 110 14,7% 12,4%
Klaipédos m. sav. 1120 877 13,2% 10,0%| |Tauragésr. sav. 232 208| 14,2% 12,2%
Klaipédos r. sav. 296 250 13,3% 10,6%| |TelSiyr. sav. 226 167 13,0% 9,4%
Kretingos r. sav. 227 191 12,4% 10,3%| [Traky r. sav. 118 123 9,9% 8,9%
Kupiskio r. sav. 70| 63 10,5% 11,1%| |Ukmergésr. sav. 157 131 11,6% 10,0%
Lazdijyr. sav. 81 56 12,6% 8,0%| |Utenosr. sav. 216 182 14,8% 11,9%
Marijampolés sav. 319 270 13,9% 10,7%| [Varénosr. sav. 100 87| 16,4% 12,9%
Mazeikiy r. sav. 306 266 13,5% 11,2%| |Vilkaviskio r. sav. 176 158 11,8% 10,1%
Moléty r. sav. 53 55 9,6% 10,2%| [Vilniaus m. sav. 3796 3084 13,2% 10,4%
Neringos sav. 8 4 18,6% 6,3%| [Vilniausr. sav. 553 480 12,3% 10,1%
Pagégiy sav. 41 43 15,8% 17,0%| |Visagino sav. 78 57 10,8% 7,9%
Pakruojo r. sav. 92 62 12,9% 9,7%| |Zarasyr. sav. 68 38| 14,9% 7,9%

2020-2021 m. m. 7-17 m. amZiaus normaly svorj turinéiy mokiniy maziausi rodikliai Svencioniy r.
savivaldybéje — mergaités 55,7 proc., berniukai 53,9 proc. Auksciausi rodikliai mokiniy, turinéiy normaly
svorj, Vilniaus m. savivaldybéje — mergaités 67,4 proc., berniukai 66,9 proc. (17 lentelé). 2021-2022 m. m.,
palyginus su 2020-2021 m. m., Neringos sav. daugiausiai sumazéjo mokiniy, turin¢iy normaly svorj —
mergaiciy 5,4 proc., berniuky 4,6 proc. Kalvarijos savivaldybéje 2,9 proc. padaugéjo mergaiciy, kuriy svoris
normalus, o Visagino savivaldybéje 4,1 proc. padaugéjo berniuky, kuriy svoris 2021-2022 m. m. buvo
normalus.



17 lentele. 7-17 m. amZiaus mokiniy, kuriy svoris normalus, dalis savivaldybése pagal lytj 2021-2022 m. m.

Normalus svoris Normalus svoris
7-17m. 7-17m.
Ugdymo jstaigos Ugdymo jstaigos
savivaldybé savivaldybée

Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) [Berniukai (proc.) Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) [Berniukai (proc.),
Akmenésr. sav. 478 468 62,9% Palangos m. sav. 525 539 65,3%
Alytaus m. sav. 1760 1669 64,7%| | 61,1%) [Panevézio m. sav. 2526 2517 63,5%
Alytaus r. sav. 269 325 59,5% Panevézior. sav. 702 691 64,1%
Anyksciy r. sav. 450 468 66,3% Pasvalior. sav. 518 517 61,7%
BirStono sav. 120 114 58,5% Plungés r. sav. 811 929 59,5%
Birfyr. sav. 472 527 62,4% Prienyr. sav. 564 634 60,4% | 60,7%
Druskininky sav. 553 572 63,8% Radviliskio r. sav. 945 960 62,5%
Elektrény sav. 596 645 61,4% Raseiniyr. sav. 734 747 61,4%
Ignalinos r. sav. 241 253 62,8% _ 59,1%| [Rietavo sav. 191 185 61,2%
Jonavos r. sav. 1049 1067 61,9% Rokiskio r. sav. 641 594 63,5%
Joniskio r. sav. 444 465 57,1% Skuodorr. sav. 359 325 61,9%
Jurbarko r. sav. 592 591 64,6% Sakiyr. sav. 697 667 65,9%
Kaigiadoriy r. sav. 681 734 60,9% [ 59,8%| [Saldininky r. sav. 862 853 61,1%
Kalvarijos sav. 278 274 66,8% Siauliy m. sav. 3188 3269 63,0%
Kauno m. sav. 9647 9662 66,1% §iau|iq r.sav. 825 817 60,8%
Kaunor. sav. 2646 2874 64,5% Silalés r. sav. 587 627 62,4%
Kazly Rldos sav. 327 348 63,6% Silutés r. sav. 1086 1043 62,6%
Kédainiy r. sav. 1266 1336 61,3% Sirvinty r. sav. 397 345 61,4%
Kelmésr. sav. 576 568 60,5% Svencioniyr. sav. 432 479 55,7%
Klaipédos m. sav. 5571 5675 65,9% Taurageés r. sav. 1016 1048 62,3%
Klaipédos r. sav. 1434 1477 64,3% TelSiyr. sav. 1112 1122 64,0%
Kretingos r. sav. 1168 1158 63,8% [ 62,4%| [Traky r. sav. 724 822 60,5%
Kupiskio r. sav. 423 358 63,2% Ukmergés r. sav. 838 779 61,8%
Lazdijy r. sav. 369 428 57,3% Utenos r. sav. 916 925 62,8%
Marijampolés sav. 1402 1554 60,9% Varénosr. sav. 381 374 62,6%
Mazeikiy r. sav. 1408 1423 62,1% | 60,1%| |Vilkaviskio r. sav. 925 936 62,1%
Moléty r. sav. 358 337 65,0% [ 62,8% | | Vilniaus m. sav. 19378| 19898 67,4%
Neringos sav. 26 38 60,5% [ 59,4%| |Vilniaus r. sav. 2847 2869 63,2%
Pagégiy sav. 158 150 60,8% Visagino sav. 472 458 65,4%
Pakruojorr. sav. 445 387 62,2% Zarasyr. sav. 294 277 64,3% | 57,2%

2021-2022 m. m. antsvorio turin¢iy 7-17 m. amZiaus mergaiciy daugiausia BirStono savivaldybéje (21
proc.), o berniuky — Neringos (23,4 proc.) ir Varénos r. (22,9 proc.) savivaldybése. Maziausiai mergaiciy,
turinéiy antsvorio buvo Zarasy r. (13,6 proc.) savivaldybéje. Maziausi rodikliai berniuky, kurie turéjo
antsvorio, buvo Pagégiy savivaldybéje (14,6 proc.) (18 lentelé). 2021-2022 m. m., palyginus su 2020-2021
m. m., Skuodo r. savivaldybéje daugiausiai sumazéjo rodikliai mokiniy turinéiy antsvorio — 3,6 proc. Neringos
savivaldybéje 2021-2022 m. m., palyginus su 2020-2021 m. m., daugiausiai iSaugo rodikliai antsvorio turinéiy
mokiniy — mergaiciy 4,5 proc., berniuky 3,8 proc.



18 lentele. 7-17 m. amZiaus mokiniy, turin¢iy antsvorj, dalis savivaldybése pagal lytj 2021-2022 m. m.

Antsvoris Antsvoris
7-17 m. 7-17 m.
Ugdymo jstaigos Ugdymo jstaigos
savivaldybé A A savivaldybé

Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) [ Berniukai (proc.) Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.)
Akmenésr. sav. 125 158 16,4% 19,5%| [Palangos m. sav. 135 161 16,8% 18,9%
Alytaus m. sav. 447 473 16,4% 17,3%| [Panevézio m. sav. 683 814, 17,2% 19,7%
Alytaus r. sav. 70 99 15,5% 18,1%| [PanevéZior. sav. 187 203 17,1% 17,8%
Anyksciy r. sav. 115 135 16,9% 17,4%||Pasvalio r. sav. 156 174, 18,6% 19,8%
BirStono sav. 43 31 21,0% 16,9%| [Plungés r. sav. 250 282 18,3% 19,2%
Birzyr. sav. 118 153 15,6% 17,9%| [Prieny r. sav. 172 185 18,4% 17,7%
Druskininky sav. 143 156 16,5% 17,8%| [Radviliskio r. sav. 261 273 17,3% 17,2%
Elektrény sav. 182 219 18,8% 20,0%| |Raseiniy r. sav. 221 222 18,5% 17,9%
Ignalinosr. sav. 54 77 14,1% 18,0%| [Rietavo sav. 57 62 18,3% 19,6%
Jonavos r. sav. 275 326 16,2% 18,2%| [Rokiskio r. sav. 173 178 17,1% 18,3%
Joniskior. sav. 142 149 18,3% 18,0%| [Skuodo r. sav. 84 95 14,5% 17,3%
Jurbarkor. sav. 125 166 13,6% 17,0%| [Sakiy r. sav. 145 187 13,7% 17,0%
Kaisiadoriy r. sav. 200 231 17,9% 18,8% | |Salcininky r. sav. 271 284 19,2% 18,8%
Kalvarijos sav. 65 72 15,6% 16,1% | |Siauliy m. sav. 858 935 16,9% 17,9%
Kauno m. sav. 2209 2508 15,1% 16,8%| [Siauliy r. sav. 230, 264, 16,9% 18,8%
Kaunor. sav. 680 776 16,6% 17,2%| [Silalés r. sav. 157 176 16,7% 17,2%
Kazly Rudos sav. 86 95 16,7% 16,2%| |Silutés r. sav. 274 344 15,8% 19,5%
Kédainiyr. sav. 376 374 18,2% 17,3% §irvintq r.sav. 109 113 16,8% 19,3%
Kelmésr. sav. 173 181 18,2% 18,8% | |Svencioniy r. sav. 154 177 19,9% 19,9%
Klaipédos m. sav. 1286 1502 15,2% 17,2%| [Tauragésr. sav. 271 284 16,6% 16,6%
Klaipédos r. sav. 343 399 15,4% 17,0%| [TelSiy r. sav. 272 314 15,7% 17,7%
Kretingos r. sav. 291 342 15,9% 18,4%| [Traky r. sav. 230 259 19,2% 18,8%
Kupiskio r. sav. 124 87 18,5% 15,3%| [Ukmergés r. sav. 231 230 17,0% 17,6%
Lazdijy r. sav. 122 128 18,9% 18,2%| [Utenos r. sav. 222 276 15,2% 18,1%
Marijampolés sav. 407 453 17,7% 17,9%| [Varénos r. sav. 83 155 13,6% 22,9%
Mazeikiy r. sav. 382 421 16,8% 17,8%| [Vilkaviskio r. sav. 272 285 18,3% 18,2%
Moléty r. sav. 97 89 17,6% 16,6%| [Vilniaus m. sav. 4223 4735 14,7% 15,9%
Neringos sav. 7 15 16,3% 23,4%| |Vilniaus r. sav. 741 897 16,5% 18,8%
Pagégiy sav. 46 37 17,7% 14,6%| [Visagino sav. 121 127 16,8% 17,6%
Pakruojo r. sav. 112 119 15,7% 18,6%| [Zarasy r. sav. 62 98| 13,6% 20,2%

2021-2022 m. m. didzZiausias rodiklis mergaiciy, kurioms nustatytas nutukimas, Alytaus r. (12,2
proc.), savivaldybéje. Berniuky, turin¢iy nutukimg, auksciausi rodikliai Ignalinos r. (15,9 proc.) savivaldybéje.
Vilniaus m. savivaldybéje nutukusiy mergaiciy rodiklis sieké 4,6 proc. Maziausias rodiklis berniuky, kurie
nutuke, BirStono sav. — 6,6 proc. (19 lentelé). 2021-2022 m. m., palyginus su 2020-2021 m. m., Kazly Ridos
savivaldybéje daugiausiai sumazéjo rodiklis mergaiciy, kurioms buvo nustatytas nutukimas, — 1,3 proc.
Varénos r. daugiausiai sumazéjo rodiklis berniuky, kuriems nustatytas nutukimas. Palyginus su 2020-2021
m. m., tokiy mokiniy Sioje savivaldybéje sumazéjo 2,3 proc.



19 lentelé. 7-17 m. amZiaus nutukusiy mokiniy dalis savivaldybése pagal lytj 2021-2022 m. m.

Nutukimas Nutukimas
7-17m. 7-17 m.
Ugdymo jstaigos Ugdymo jstaigos
savivaldybé . L. - L savivaldybé

Mergaités| Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.) Mergaités | Berniukai | Mergaités (proc.) | Berniukai (proc.)
Akmenés r. sav. 56 95 7,4% 11,7%| |Palangos m. sav. 54 71 6,7% 8,3%
Alytaus m. sav. 190 299 7,0% 10,9%| [Panevézio m. sav. 324 448 8,1% 10,9%
Alytaus . sav. 55 60 12,2% 11,0%| |Panevéfior. sav. 95 146 8,7% 12,8%
AnykSéiy r. sav. 51 84 7,5% 10,8%| |Pasvalior. sav. 72 94 8,6% 10,7%
BirStono sav. 12 12 5,9% 6,6%| [Plungésr. sav. 133 153 9,8% 10,4%
BirZyr. sav. 65 82 8,6% 9,6%| |Prienyr. sav. 98 121 10,5% 11,6%
Druskininky sav. 46 60 5,3% 6,8%| [Radviligkior. sav. 143 193 9,5% 12,2%
Elektrény sav. 86 130 8,9% 11,9%| |Raseiniyr. sav. 108 154 9,0% 12,4%
Ignalinos r. sav. 37 68 9,6% 15,9%| [Rietavo sav. 27 35 8,7% 11,1%
Jonavos . sav. 146 199 8,6% 11,1%| |Rokiskior. sav. 82 98 8,1% 10,1%
Joniskior. sav. 71 111 9,1% 13,4%| [Skuodor. sav. 60 66 10,3% 12,0%
Jurbarko r. sav. 75 115 8,2% 11,8%| |Sakiyr. sav. 86 116 8,1% 10,6%
KaiSiadoriy r. sav. 101 132 9,0% 10,8%| |Sal&ininkyr. sav. 133 219 9,4% 14,5%
Kalvarijos sav. 25 52 6,0% 11,7%| |Siauliy m. sav. 317 464 6,3% 8,9%
Kauno m. sav. 4 1133 51% 7,6%| [Siauliyr. sav. 110 169 8,1% 12,0%
Kaunor. sav. 234 391 5,7% 8,7%| |Silalesr. sav. 76 111 8,1% 10,9%
Kazly Rudos sav. 37 78 7,2% 13,3%| [Silutésr. sav. 157 180 9,0% 10,2%
Kédainiy r. sav. 168 219 8,1% 10,1%| |Sirvintyr. sav. 45 58 7,0% 9,9%
Kelmésr. sav. 92 113 9,7% 11,7%| |Svencioniyr. sav. 75 123 9,7% 13,8%
Klaipédos m. sav. 479 679 57% 7,8%| |Tauragésr. sav. 111 170 6,8% 9,9%
Klaipédos r. sav. 157 223 7,0% 9,5%| [Tel3iyr. sav. 127 174 7,3% 9,8%
Kretingos r. sav. 146 164 8,0% 8,8%| |Trakyr. sav. 124 176 10,4% 12,8%
Kupiskio r. sav. 52 61 7,8% 10,7%| |Ukmergésr. sav. 130 165 9,6% 12,6%
Lazdijy r. sav. 72 91 11,2% 12,9%| |Utenosr. sav. 104 143 7,1% 9,4%
Marijampolés sav. 173 252 7,5% 10,0%| [Varénosr. sav. 45 61 7,4% 9,0%
Mazeikiy r. sav. 173 257 7,6% 10,9%| |Vilkaviskio r. sav. 116 190 7,8% 12,1%
Moléty r. sav. 43 56) 7,8% 10,4%| |Vilniaus m. sav. 1334 2008 4,6% 6,8%
Neringos sav. 2 7 4,7% 10,9%| [Vilniausr. sav. 363 514 8,1% 10,8%
Pagégiy sav. 15 23 5,8% 9,1%| |Visagino sav. 51 79 7,1% 11,0%
Pakruojo r. sav. 66, 73 9,2% 11,4%| |zarasyr. sav. 33 71 7,2% 14,7%




Mokiniu fizinio pajégumo jvertinimo apzvalga

Kasmet atliekamo profilaktinio sveikatos patikrinimo metu asmens sveikatos prieZitros jstaigos
specialistas, jvertines moksleivio fizine sveikatos blkle, Mokinio sveikatos pazymeéjime nurodo fizinio
ugdymo grupe: pagrindiné, parengiamoji, specialioji.

2021-2022 m. m. 97,7 proc. mokiniy (0-17 m. amZiaus) dalyvavo ugdymo procese, turédami
pagrindine fizinio ugdymo grupe (20 lentelé). Pagrindinei fizinio ugdymo grupei priskiriami visiskai sveiki ar
turintys nedideliy sveikatos sutrikimy (nedidelio laipsnio regos sutrikimai, netaisyklinga laikysena, funkciniai
negalavimai ir pan.) mokiniai. Siai grupei priklausantys mokiniai gali treniruotis sporto bireliuose ir dalyvauti
sporto varzybose.

Parengiamoje fizinio ugdymo grupéje 2021-2022 m. m. mankstinosi 1,7 proc. Salies 0-17 m. amZiaus
mokiniy (20 lentelé). Siai grupei priskiriami mokiniai, turintys nedideliy sveikatos sutrikimy, persirge tam
tikromis ligomis ir laikinai negalintys lankyti kiino kultlros pamoky visu pajégumu. Jie mankstinasi pamokose
pagal mokykline programg su salyga, kad fiziné veikla nepabloginty jy sveikatos biklés. Kai kurie fiziniai
pratimai neatliekami arba ribojami. Gydytojas specialistas, priskyres mokinj Siai fizinio ugdymo grupei, turi
nurodyti ir mokinio dalyvavimo ugdymo veikloje rekomendacijas.

Specialiojoje fizinio ugdymo grupéje 2021-2022 m. m. buvo 0,7 proc. 0-17 m. amziaus mokiniy (20
lentelé). Sig grupe sudaro mokiniai, turintys nuolatiniy ar laikiny sveikatos sutrikimy, kurie su tam tikrais
apribojimais netrukdo jiems dalyvauti ugdymo veikloje. Tokie vaikai mankstinasi pagal specialig kiino
kultlros programg ar lanko gydomosios kuno kultiros pratybas. Gydytojas specialistas atitinkamai turi
nurodyti ir mokinio dalyvavimo ugdymo veikloje rekomendacijas.

Apzvelgdami mokiniy fizinj pajéguma pagal amZiaus grupes, matome, kad didziausia turinCiyjy
pagrindine fizinio ugdymo grupe dalis yra 0—6 m. amziaus mokiniai (99,5 proc.), toliau atitinkamai 7-17 m.
amziaus — 97,1 proc. Daugiausia parengiamoji fizinio ugdymo grupé nustatyta 7-17 m. amZiaus grupéje — 2
proc. ir 0,2 proc. 0—6 m. amZziaus mokiniams. Specialioji fizinio ugdymo grupé 0,9 proc. nustatyta 7-17 m.
amziaus mokiniams ir 0,3 proc. 0—6 m. mokiniams (20 lentelé).

0-17 m. amZiaus mokiniy dalis (97,7 proc.) pagrindinéje fizinio ugdymo grupéje 2021-2022 m. m.,
palyginus su 2020-2021 m. m., neZymiai iSaugo (+0,3 proc.). Sios amZiaus grupés mokiniy, priskirty
parengiamaijai fizinio ugdymo grupei, dalis sumazéjo (-0,2 proc.), palyginus su 2020—2021 m. m. O specialioji
fizinio ugdymo grupé kito nezymiai (-0,1 proc.), palyginus su 2020-2021 m. m.

0—6 m. amziaus grupéje pokyciai nezymus, pagrindinéje fizinio ugdymo grupéje stebimas 0,1 proc.
mokiniy dalies padidéjimas, palyginus su 2020—-2021 m. m. Parengiamojoje — mokiniy dalis sumazéjo 0,1
proc., palyginus su 2020-2021 m. m. Specialiojoje fizinio ugdymo grupéje mokiniy dalis nepakito.

7-17 m. amziaus grupéje mokiniy, besimankstinanciy pagrindinéje fizinio ugdymo grupéje, dalis iSaugo
0,3 proc., palyginus su 2020-2021 m. m., parengiamojoje ir specialiojoje grupése sumazéjo, atitinkamai -0,2
proc. ir -0,1 proc. (20 lentelé).



20 lentelé. 0-17 m. amZiaus mokiniams nustatytos fizinio ugdymo grupés 2021-2022 m. m.

Pokytis, Pokytis, Pokytis,
0-6m. . 7-17 m. . 0-17 m. .

. palyginus palyginus palyginus
Fizinio ugdymo

rupé su su su
& Abs. sk. Proc. 2020-2021 | Abs. sk. Proc. 2020-2021 Abs. sk. Proc. |2020-2021

m. m. m. m. m. m.

Pagrindiné 93111 99,5% 0,1% 248160 97,1% 0,3% 341271 97,7% 0,3%
Parengiamoji 213 0,2% -0,1% 5226 2,0% -0,2% 5439 1,6% -0,2%
Specialioji 242 0,3% 2288 0,9% -0,1% 2530 0,7% -0,1%
IS viso 93566 100,0% 255674 100,0% 349240|. 100,0%

Vertinant mokiniy fizinj pajéguma pagal lytj 0-17 m. amzZiaus grupéje, 2021-2022 m. m. 97,6 proc. (166
442) mergaiciy ir 97,9 proc. (174 829) berniuky mankstinosi turédami pagrindine fizinio ugdymo grupe.
Palyginus su 2020-2021 m. m. mergaiciy ir berniuky dalis iSaugo po 0,3 proc. Parengiamoji fizinio ugdymo
grupé nustatyta 1,7 proc. (2927) mergaiciy ir 1,4 proc. (2 512) berniuky. Palyginus su 2020-2021 m. m.
mergaiciy ir berniuky dalis sumazéjo po 0,2 proc. Specialigjg fizinio ugdymo grupe turéjo 0,7 proc. mergaiciy
(1214)ir0,7 proc. (1 316) berniuky. Palyginus su 2020-2021 m. m. mergaiciy ir berniuky dalis sumaZzéjo po
0,1 proc.

0—6 m. amZiaus grupéje pagrindiné fizinio ugdymo grupé nustatyta 99,6 proc. (45 181) mergaiciy ir
99,5 proc. (47 930) berniuky. Palyginus su 2020-2021 m. m. mergaiciy dalis padidéjo 0,1 proc., berniuky —
0,2 proc. Parengiamoiji fizinio ugdymo grupé nustatyta 0,2 proc. (94) mergaiciy ir 0,2 (119) berniuky.
Palyginus su 2020-2021 m. m., mergaiciy ir berniuky dalis sumazéjo po 0,1 proc. Specialioji fizinio ugdymo
grupé nustatyta 0,2 proc. (101) mergaiciy ir 0,3 proc. (141) berniuky. Palyginus su 2020-2021 m. m.,
mergaiciy dalis nepakito, berniuky — sumazéjo 0,1 proc.

7-17 m. amZiaus mergaiciy, priskirty pagrindinei fizinio ugdymo grupei, dalis (96,8 proc.; 121 261)
iSaugo 0,3 proc., palyginus su 2020-2021 m. m. Berniuky, turinCiy pagrindine fizinio ugdymo grupe, dalis
(97,3 proc.; 126 899) padidéjo 0,3 proc. Parengiamojoje fizinio ugdymo grupéje 7-17 m. amziaus mergaiciy
dalis (2,3 proc.; 2 833) sumazéjo 0,2 proc. Berniuky dalis (1,8 proc.; 2 393) Sioje grupéje sumazéjo 0,2 proc.
Mergaiciy, kurioms nustatyta specialioji fizinio ugdymo grupé, dalis (0,9 proc.; 1 113) sumazéjo 0,1 proc.
Berniuky dalis (0,9 proc.; 1 175) specialiojoje grupéje sumazéjo 0,1 proc. (21 lentelé).

21 lentelé. 7-17 m. amZiaus mokiniams paskirtos fizinio ugdymo grupés pagal lytj 2021-2022 m. m.

Fizinio Pokytis, palyginus Pokytis, palyginus Pokytis, palyginus
0-6m. 7-17 m. 0-17 m.

ugdymo su 2020-2021 m. m. su 2020-2021 m. m. su 2020-2021 m. m.
grupé

Mergaités |Berniukai | Mergaités |Berniukai| Mergaités | Berniukai [ Mergaités [Berniukai| Mergaités [Berniukai| Mergaités [Berniukai
Pagrindiné 99,6% 99,5% 0,1% 0,2% 96,8% 97,3% 0,3% 0,3% 97,6% 97,9% 0,3% 0,3%
Parengiamoji 0,2% 0,2% -0,1% -0,1% 2,3% 1,8% -0,2% -0,2% 1,7% 1,4% -0,2% -0,2%
Specialioji 0,2% 0,3% -0,1% 0,9% 0,9% -0,1% -0,1% 0,7% 0,7% -0,1% -0,1%




POKYTIS PER SESERIUS MOKSLO METUS 7-17 M. AMZIAUS GRUPEJE

Apzvelgiant 7-17 m. amziaus mokiniy fizinio pajégumo rezultatus per SesSerius mokslo metus stebimas
mokiniy fizinio pajégumo geréjimas. Pagrindine fizinio ugdymo grupe turinciy mokiniy dalis iSaugo 2,3 proc.
2016-2017 m. m. tokiy mokiniy dalis sudaré 94,8 proc., 2017-2018 m. m. — 95,3 proc., 2018-2019 m. m. —
95,8 proc., 2019-2020 m. m. — 96,3 proc., 2020-2021 m. m. - 96,7 proc., 2021-2022 m. m. - 97,1 proc.

7-17 m. amziaus mokiniy, priskirty parengiamajai fizinio ugdymo grupei, dalis sumazéjo 1,9 proc.
2016-2017 m. m. ji sudaré 3,9 proc., 2017-2018 m. m. — 3,4 proc., 2018-2019 m. m. — 3 proc., 2019-2020 m.
m. — 2,6 proc., 2020-2021 m. m. - 2,3 proc., 2021-2022 m. m. — 2 proc.

Specialiajai fizinio ugdymo grupei priskirty 7-17 m. amziaus mokiniy dalis sumazéjo 0,4 proc. 2016—
2017 m. m. ji sudaré 1,3 proc., 2017-2018 m. m. — 1,3 proc., 2018-2019 m. m. — 1,2 proc., 2019-2020 m. m.
—1,1 proc., 2020-2021 m. m. — 1 proc., 2021-2022 m. m. — 0,9 proc. (17 pav.).

17 pav. 7-17 m. amZiaus mokiniams nustatytos fizinio ugdymo grupés per Seserius mokslo metus
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3,0% 2,6% 23% ’
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92,0%
2016-2017m. 2017-2018 m. 2018-2019m. 2019-2020m. 2020-2021m. 2021-2022m.
m. m. m. m. m. m.

M Pagrindiné Parengiamoji Specialioji

Apzvalga savivaldybése

2021-2022 m. m. daugiausia pagrindinei fizinio ugdymo grupei priskirty mokiniy buvo Neringos (99,4
proc.) ir Siauliy r. (99 proc.) savivaldybése. Anyk$¢iy r. savivaldybéje tokiy mokiniy buvo 93,3 proc.
(zemiausias rodiklis 2021-2022 m. m.). Matziausi parengiamaijai fizinio ugdymo grupei priskirty mokiniy
rodikliai buvo Lazdijy r. (0,3 proc.) savivaldybéje. Daugiausia mokiniy, kuriems priskirta parengiamoji fizinio
ugdymo grupé, buvo Anyksciy r. (4,5 proc.) savivaldybéje. Neringos savivaldybéje 2021-2022 m. m. nebuvo
né vieno mokinio, kuriam bty nustatyta specialioji fizinio ugdymo grupé. Sirvinty r. (0,2 proc.) ir Panevézio
r. ir Pagégiy savivaldybiy rodikliai buvo Zemiausi sSalyje (0,3 proc.). Daugiausia mokiniy, priskirty specialiajai
fizinio ugdymo grupei, buvo Anyksciy (2,2 proc.) ir Akmenésr. (2,2 proc.) savivaldybése (22 lentelé).



22 lentelé. 0-17 m. amZiaus mokiniy pasiskirstymas pagal fizinio ugdymo grupes savivaldybése 2020-2021 m. m.

0-17 m.
Pagrindiné Parengiamoji Specialioji
Ugdymo jstaigos Mokiniy, kuriems : Pokytis : j Pokytis, - : Pokytis
savivaldybé Mokiniysk.| jvertinta fizi_n io palyginuslsu palyginuslsu palyginuslsu
ugdymo grupé, sk. [ Abs. sk. proc. 2020-2021 Abs. sk. proc. 2020-2021 Abs. sk. proc. 2020-2021
m.m. m.m. m.m.
Akmenésr. sav. 2097 2208 2003 96,1% 0,2% 35 1,7% 0,4% 46 2,2% -0,6%
Alytaus m. sav. 7343 7967 7208 98,4% 0,2% 65 0,9% 54 0,7% -0,1%
Alytausr. sav. 1230 1347 1213 98,7% 0,5% 6 0,5% -0,2% 10 0,8% -0,3%
Anyksciy r. sav. 1950 2144 1810 93,3% 0,9% 87 4,5% -0,4% 43 2,2% -0,5%
Birstono sav. 534 583 527 98,9% 0,1% 2 0,4% -0,9% 4 0,8% 0,8%
BirZyr. sav. 2204 2402 2103 96,1% 0,5% 63 2,9% -0,4% 22 1,0% -0,1%
Druskininky sav. 2364 2480 2287 97,2% -0,1% 50| 2,1% 0,1% 16 0,7%
Elektrény sav. 2811 3066 2762 98,4% 0,6% 20 0,7% 0,2% 25 0,9% -0,8%
Ignalinos r. sav. 1035 1138 999 96,8% 1,6% 27 2,6% -0,5% 6 0,6% -1,1%
Jonavosr. sav. 4825 5159 4738 98,4% 0,1% 48 1,0% 0,1% 29 0,6% -0,1%
Joniskior. sav. 2098 2310 2046 97,5% 1,5% 36, 1,7% -1,0% 16 0,8% -0,6%
Jurbarko r. sav. 2450 2599 2405 98,4% 0,3% 22 0,9% -0,1% 17 0,7% -0,2%
KaiSiadoriy r. sav. 3070 3283 3011 98,1% 0,5% 21 0,7% -0,2% 37 1,2% -0,3%
Kalvarijos sav. 1089 1139 1052 96,8% 0,1% 30 2,8% 5 0,5% -0,1%
Kauno m. sav. 41461 45191 40754 98,3% 0,1% 446 1,1% -0,1% 244 0,6%
Kaunor. sav. 12011 12574 11822 98,5% 0,0% 124 1,0% 0,0% 60 0,5%
Kazly Rados sav. 1435 1558 1401 97,8% 1,5% 15 1,0% -1,3% 16 1,1% -0,2%
Kédainiyr. sav. 5648 6121 5497 98,0% 0,1% 83 1,5% -0,1% 27 0,5% 0,0%
Kelmésr. sav. 2477 2728 2405 97,3% 0,2% 29 1,2% 0,1% 37 1,5% -0,3%
Klaipédos m. sav. 23715 25998 23119 97,5% 0,1% 430 1,8% -0,1% 161 0,7%
Klaipédos r. sav. 6385 6609 6177 96,8% 0,5% 161 2,5% -0,5% 43 0,7%
Kretingos r. sav. 4944 5373 4828 97,7% 0,7% 79 1,6% -0,5% 33 0,7% -0,2%
Kupiskio r. sav. 1587 1809 1548 98,0% 0,0% 26 1,6% 0,1% 6 0,4% -0,1%
Lazdijy r. sav. 1676 1788 1645 98,2% 0,1% 5 0,3% -0,1% 26 1,6% 0,1%
Marijampolés sav. 6537 7272 6312 96,7% 0,3% 169 2,6% -0,4% 47 0,7% 0,2%
Mazeikiy r. sav. 6263 6748 6078 97,2% 1,0% 137 2,2% -0,8% 40 0,6% -0,2%
Moléty r. sav. 1435 1549 1368 96,5% -0,4% 29 2,0% 20 1,4% 0,4%
Neringos sav. 163 179 162 99,4% 0,1% 1 0,6% 0,3% 0 0,0% -0,4%
Pagégiy sav. 674, 734 667 99,0% 0,4% 5 0,7% -0,2% 2 0,3% -0,2%
Pakruojor. sav. 1827 1935 1788 98,0% 0,9% 22 1,2% -0,2% 15 0,8% -0,7%
Palangos m. sav. 2301 2489 2272 98,7% 0,3% 18 0,8% -0,2% 11 0,5% -0,1%
PanevéZio m. sav. 11411 12635 11202 98,2% 0,5% 145 1,3% -0,3% 58 0,5% -0,1%
Panevézior. sav. 2932 3092 2886 98,5% 0,5% 36 1,2% -0,4% 8 0,3% -0,2%
Pasvalior. sav. 2248 2385 2186 97,6% -0,2% 32 1,4% 0,5% 22 1,0% -0,2%
Plungés r. sav. 3872 4348 3807 98,3% 0,1% 34 0,9% -0,2% 31 0,8% 0,1%
Prienyr. sav. 2608 2807 2568 98,5% 0,4% 21 0,8% -0,3% 19 0,7% -0,1%
Radviliskio r. sav. 3897 4198 3743 96,3% 0,7% 122 3,1% -0,5% 22 0,6% -0,2%
Raseiniy r. sav. 3181 3451 3081 97,0% 0,4% 70| 2,2% -0,2% 26 0,8% -0,2%
Rietavo sav. 831 909 799 96,4% -0,3% 25 3,0% 0,6% 5 0,6% -0,3%
Rokiskio r. sav. 2560 2823 2451 95,8% -0,2% 90 3,5% 0,3% 17 0,7%
Skuodor. sav. 1490 1626 1463 98,4% 0,8% 7 0,5% -0,6% 17 1,1% -0,2%
Sakiy r. sav. 2799 3132 2741 98,0% 0,6% 26 0,9% -0,6% 29 1,0% 0,1%
Salcininky r. sav. 3850 4116 3649 95,0% 1,2% 167 4,3% -1,0% 27 0,7% -0,1%
Siauliy m. sav. 14293 15767 14050 98,3% 0,2% 144 1,0% -0,2% 92 0,6%
Siauliy r. sav. 3881 4041 3843 99,0% 21 0,5% 16 0,4%
Silalésr. sav. 2409 2638 2338 97,1% 0,5% 55 2,3% -0,3% 16 0,7% -0,1%
Silutés r. sav. 4704 5064 4561 97,0% 0,1% 84 1,8% 58 1,2% -0,1%
§irvintq r.sav. 1629 1787 1600 98,4% 22 1,4% 4 0,2% 0,0%
Svencioniy . sav. 2109 2347 2007 95,7% -0,6% 64 3,1% 0,5% 26 1,2% 0,1%
Tauragésr. sav. 4404 4768 4270 97,0% 0,1% 62 1,4% -0,1% 71 1,6%
TelSiyr. sav. 4600 5061 4309 93,8% 0,4% 186 4,0% -0,1% 98 2,1% -0,3%
Traky r. sav. 3505 3755 3452 98,8% 25 0,7% -0,1% 16 0,5% 0,1%
Ukmergeésr. sav. 3698 4016 3561 96,6% 0,6% 102 2,8% -0,4% 24 0,7% -0,2%
Utenos r. sav. 4083 4412 3965 97,1% 0,6% 91 2,2% -0,4% 27 0,7% -0,2%
Varénosr. sav. 1705 1814 1654 97,6% 0,2% 13 0,8% -0,6% 28 1,7% 0,4%
Vilkaviskio r. sav. 3961 4263 3896 98,5% 0,1% 45 1,1% -0,1% 16 0,4%
Vilniaus m. sav. 82091 87631 80352 97,9% 0,2% 1165 1,4% -0,2% 520 0,6%
Vilniaus r. sav. 12033 12572 11755 97,7% 0,2% 196 1,6% -0,2% 77 0,6%
Visagino sav. 2044 2213 1934 94,9% 0,9% 75 3,7% -0,7% 30 1,5% -0,2%
Zarasy r. sav. 1201 1294 1166 97,1% -0,3% 23 1,9% -0,2% 12 1,0% 0,5%




2021-2022 m. m. Neringos savivaldybéje visos 7-17 m. amzZiaus mokinés buvo priskirtos pagrindinei
fizinio ugdymo grupei. Auks¢iausi berniuky rodikliai buvo Bir§tono (99,2 proc.), Siauliy r. (99,1 proc.) ir
Palangos m. (99,1 proc.) savivaldybése. Maziausias rodikliai mokiniy, kuriems buvo paskirta pagrindiné fizinio
ugdymo grupé 2021-2022 m. m., buvo Anyks¢iy r. savivaldybéje — mergaités sudaré 93,1 proc., berniukai —
93,5 proc. Taip pat Tel3iy r. savivaldybés rodikliai vieni i§ maZziausiy 3alyje. Sioje savivaldybéje 93,4 proc.
mergaiciy ir 94,2 proc. berniuky turéjo pagrindine fizinio ugdymo grupe (23 lentelé). Palyginus su 2020-2021
m. m. duomenimis, daugiausiai mergaiciy, turinciy pagrindine fizinio ugdymo grupe, padaugéjo Kazly Rtudos
savivaldybéje (+2,7 proc.) Berniuky rodiklis daugiausiai padidéjo Ignalinos r. savivaldybéje (+1,7 proc.).

23 lentelé. 0—-17 m. amZiaus mokiniy, priskirty pagrindinei fizinio ugdymo grupei, pasiskirstymas savivaldybése 2021—

2022 m. m.

o 0-17m. _ 0-17 m.
Ugdymo jstaigos — Ugdymo jstaigos —
savivaldybé _ ____Pagrindiné — savivaldybé _ ____Pagrindiné —
Mergaités |Berniukai [Mergaités (proc.) |Berniukai (proc.) Mergaités [Berniukai |Mergaités (proc.) [Berniukai (proc.)

Akmenés r. sav. 962 1041 95,9% [ING63% | |Palangos m. sav. 1078 1194 98,4%
Alytaus m. sav. 3598 3610 98, 5% |[ING8)5% | [Panevésio m. sav. 5460 5742 98,1%
Alytaus r. sav. 557 656 98,4% |l 198,9%| |Paneveésior. sav. 1388 1498 98,3%
Anyk&giy r. sav. 850 960 93,1% [IINGa]5% | |Pasvalio r. sav. 1079 1107 97,9%
Birstono sav. 268 259 98,5% _ Plungés r. sav. 1861 1946 97,9%
Birzy r. sav. 986 1117 96,5% | IING5[8% | |Prieny r. sav. 1204 1364 98,3%
Druskininky sav. 1108 1179 97,0% | 197,4% | |Radvilitkio r. sav. 1826 1917 96,2%
Elektrény sav. 1318 1444 98,3% | 98,5%| |Raseiniy . sav. 1500 1581 96,3%
Ignalinos r. sav. 457 542 97,0% _ Rietavo sav. 393 406 95,6%
Jonavos r. sav. 2305 2433 98,6% [ING82% | Rokizkio r. sav. 1247 1204 95,4%
Joniskior. sav. 1004 1042 97,6% |[ING7)5% | |skuodo r. sav. 751 712 98,6%
Jurbarkorr. sav. 1180 1225 98,7% |l 198,2%| [Sakiy . sav. 1378 1363 98,3%
Kaigiadoriy r. sav. 1450 1561 98,0%| 1 98,2%| [Salcininkyr. sav. 1753 1896 94,5%
Kalvarijos sav. 504 548 96,29% |IING7,3% | |Siauliy m. sav. 6918 7132 98,4%
Kauno m. sav. 20012| 20742 98,29 [ING8)5% | |Siauliyr. sav. 1880 1963 99,0%
Kauno . sav. 5612 6210 98,3% | 198,6% | [Silales r. sav. 1129 1209 96,6%
Kazly Rados sav. 660 741 98,1% | 97,6%| [Silutés r. sav. 2244 2317 96,6%
Kedainiy r. sav. 2681 2816 98,0% (INGaI1% | |Sirvinty r. sav. 817 783 98,1%
Kelmésr. sav. 1180 1225 97,0% _ Svencioniyr. sav. 945 1062 96,1%
Klaipédos m. sav. 11241 11878 97,1% |ING7)6% | |Tauragés r. sav. 2086 2184 96,5%
Klaipédos r. sav. 3028 3149 96,6% | 97,0%| |Telziyr. sav. 2105 2204 93,4%
Kretingos r. sav. 2360 2468 97,3% _ Traky r. sav. 1601 1851 98,8%
Kupiskio r. sav. 824 724 97,5% _ Ukmergésr. sav. 1798 1763

Lazdijy r. sav. 777 868 97,4% _ Utenosr. sav. 1938 2027

Marijampolés sav. 3019 3293 96,6% | 196,7% | [Varénos r. sav. 793 861

Mazeikiy r. sav. 2965 3113 96,9% | 97,4%| |Vilkavikio r. sav. 1919 1977

Molétyr. sav. 672 696 96,6% |[ING6)5% | |Vilniaus m. sav. 39207 41145

Neringos sav. 77 85 100,0% _ Vilniausr. sav. 5705 6050

Pagegiy sav. 338 329 99,19 |ING88% | |Visagino sav. 950 984

Pakruojor. sav. 936 852 98,2% _ Zarasy r. sav. 570 596

2021-2022 m. m. Neringos savivaldybéje nebuvo né vienos mergaités, kuriai buty priskirta
parengiamoji fizinio ugdymo grupé, o Birstono savivaldybéje nebuvo né vieno berniuko, kuriam bty priskirta
§i fizinio ugdymo grupé. Zemiausi rodikliai mergaiciy, priskirty parengiamajai fizinio ugdymo grupei, Skuodo
r. (0,4 proc.), Lazdijy r. (0,5 proc.) savivaldybése. Zemiausias berniuky rodiklis Lazdijy r. (0,1 proc.)
savivaldybéje. Auksciausi rodikliai berniuky, priskirty parengiamajai fizinio ugdymo grupei, Visagino (4,5
proc.) ir Anyksciy r. (4,1 proc.) savivaldybése. Auksciausi mergaiciy rodikliai 2021-2022 m. m. Anyks¢iy r.
(4,9 proc.), Sal¢ininky r. (4,8 proc.), Rokiskio r. (4,1 proc.) ir Teldiy r. (4,2 proc.) (24 lentelé). Palyginus su
2020-2021 m. m. duomenimis, daugiausiai mergaiciy, turiniy parengiamajg fizinio ugdymo grupe,



padaugeéjo Rietavo savivaldybéje (+1,1 proc.) Berniuky rodiklis daugiausiai padidéjo Neringos savivaldybéje
(+0,5 proc.).

24 lentelé. 0—-17 m. amziaus mokiniy, priskirty parengiamajai fizinio ugdymo grupei, pasiskirstymas savivaldybése
2021-2022 m. m.

I 0-17 m. . 0-17m.
Ugdymo jstaigos - — Ugdymo jstaigos - —
savivaldybé — — Parenglémo; L — savivaldybé — — Parenglz.umop —

Mergaités [Berniukai [Mergaités (proc.) [Berniukai (proc.) Mergaités |Berniukai |Mergaités (proc.) [Berniukai (proc.)
Akmenésr. sav. 16 19 1,6% 1,8%| |Palangos m. sav. 13 5 1,2% 0,4%
Alytaus m. sav. 33 32 0,9% 0,9%| |Panevézio m. sav. 80| 65 1,4% \ 1,1%
Alytausr. sav. 4 2 0,7% 0,3%||Panevézior. sav. 19 17 1,3% 1,1%
Anyksciyr. sav. 45 42 4,9% | 4,1%| [Pasvalior. sav. 11 21 1,0% 1,8%
BirStono sav. 2 0 0,7% 0,0%| |Plungés r. sav. 18 16 0,9% 0,8%
Birzyr. sav. 31 32 3,0% 2,7%| |Prieny r. sav. 11 10 0,9% 0,7%
Druskininky sav. 27 23 2,4% 1,9%| |Radviliskio r. sav. 64 58 3,4% 2,9%
Elektrény sav. 9 11 0,7% 0,8%| |Raseiniy r. sav. 44 26 2,8% 1,6%
Ignalinos r. sav. 11 16 2,3% 2,9%| |Rietavo sav. 15 10 3,6% 2,4%
Jonavos r. sav. 16 32 0,7% 1,3%| |Rokiskio r. sav. 54 36 4,1% 2,9%
Joniskio r. sav. 18 18 1,7% 1,7%| [Skuodo r. sav. 3 4 0,4% 0,6%
Jurbarko r. sav. 11 11 0,9% 0,9% §akiq r.sav. 14 12 1,0% 0,9%
KaiSiadoriy r. sav. 10 11 0,7% 0,7%||Salcininky r. sav. 89 78 4,8% | 3,9%
Kalvarijos sav. 17 13 3,2% 2,3%| |Siauliy m. sav. 72 72 1,0% \ 1,0%
Kauno m. sav. 250 196 1,2% 0,9%||Siauliyr. sav. 13 8 0,7% 0,4%
Kaunor. sav. 63 61 1,1% \ 1,0%||Silalés r. sav. 33 22 2,8% 1,8%
Kazly Rados sav. 9 6 1,3% 0,8%| [Silutés r. sav. 46 38 2,0% 1,6%
Kédainiy r. sav. 41 42 1,5% 1,5% §irvintq r.sav. 13 9 1,6% 1,1%
Kelmésr. sav. 14 15 1,2% 1,2%| [Sventioniyr. sav. 28 36 2,8% 3,2%
Klaipédos m. sav. 252 178 2,2% 1,5%||Tauragésr. sav. 39 23 1,8% \ 1,0%
Klaipédosr. sav. 88 73 2,8% 2,2%||TelSiy r. sav. 95 91 4,2% 3,9%
Kretingos r. sav. 49 30 2,0% | 1,2%||Traky r. sav. 12 13 0,7% 0,7%
Kupiskio r. sav. 17 9 2,0% \ 1,2%| |Ukmergés r. sav. 52 50 2,8% 2,7%
Lazdijy r. sav. 4 1 0,5% 0,1%| [Utenos r. sav. 46 45 2,3% 2,2%
Marijampolés sav. 88 81 2,8% 2,4%||Varénosr. sav. 5 8 0,6% 0,9%
Mazeikiy r. sav. 77 60 2,5% 1,9%| [Vilkaviskio r. sav. 20, 25 1,0%| 1,2%
Moléty r. sav. 15 14 2,2% 1,9%| |Vilniaus m. sav. 644 521 1,6% 1,2%
Neringos sav. 0 1 0,0% 1,2%| [Vilniaus r. sav. 100 96 1,7% 1,6%
Pageégiy sav. 2 3 0,6% 0,9%| |Visagino sav. 28 47 2,8%’! 4,5%
Pakruojor. sav. 11 11 1,2% 1,3%||Zarasy r. sav. 16 7 2,7% \ 1,1%

2021-2022 m. m. Neringos savivaldybéje nebuvo né vieno mokinio, kuriam buty priskirta specialioji
fizinio ugdymo grupé. Pagégiy savivaldybéje maziausias rodiklis mergaiciy, priskiriamy specialiajai fizinio
ugdymo grupei — 0,3 proc. MaZiausias berniuky rodiklis Sirvinty r. savivaldybéje — 0,1 proc. Aukic¢iausi
rodikliai mergaiciy, priskiriamy specialiajai fizinio ugdymo grupei, Akmenésr. (2.5 proc.), TelSiy r. (2.4 proc.),
savivaldybése. Berniuky auksciausi rodikliai Anyksciy r. (2.4 proc.), Akmenésr. (1,9 proc.), TelSiy r. (1, proc.),
(25 lentelé). Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, daugiausiai mergaiciy, turinciy specialigjg fizinio
ugdymo grupe, padaugéjo BirStono savivaldybéje (+0,7 proc.) Berniuky rodiklis daugiausiai padidéjo Zarasy
r. savivaldybéje (+1 proc.).



25 lentelé. 0-17 m. amZiaus mokiniy, priskirty specialiajai fizinio ugdymo grupei, pasiskirstymas savivaldybése 202 1—

2022 m. m.
Ugdymo jstaigos 0_1.7 m Ugdymo jstaigos 0_1'7 m
. N Specialioji . . Specialioji
savivaldybé — — — — savivaldybé — — — —
Mergaités |Berniukai |[Mergaités (proc.) |Berniukai (proc.) Mergaités |Berniukai |Mergaités (proc.) [Berniukai (proc.)
Akmenésr. sav. 25 21 2,5% \ 1,9%||Palangos m. sav. 5 6 0,5% 0,5%
Alytaus m. sav. 20 34 0,5% 0,9%| |PanevéZio m. sav. 28 30 0,5% 0,5%
Alytaus r. sav. 5 5 0,9% 0,8%||Panevézior. sav. 5 3 0,4% 0,2%
Anyksciy r. sav. 18 25 2,0% \ 2,4%||Pasvalior. sav. 12 10 1,1% 0,9%
BirStono sav. 2 2 0,7% 0,8%| |Plungés r. sav. 21 10 1,1% 0,5%
BirZyr. sav. 5 17 0,5% \ 1,5%||Prienyr. sav. 10 9 0,8% 0,7%
Druskininky sav. 7 9 0,6% 0,7%| |Radviliskio r. sav. 8 14 0,4% 0,7%
Elektrény sav. 14 11 1,0% 0,8%| |Raseiniy r. sav. 14 12 0,9% 0,7%
Ignalinos r. sav. 3 3 0,6% 0,5% | |Rietavo sav. 3 2 0,7% 0,5%
Jonavos . sav. 16 13 0,7% 0,5%| |Rokiskio r. sav. 6 11 0,5% 0,9%
Joniskio r. sav. 7 9 0,7% 0,8%||Skuodo r. sav. 8 9 1,0% 1,2%
Jurbarko r. sav. 5 12 0,4% 1,0%| [Sakiy r. sav. 10 19 0,7% 1,4%
KaiSiadoriy r. sav/| 19 18 1,3% 1,1%| |Saléininky r. sav. 13 14 0,7% 0,7%
Kalvarijos sav. 3 2 0,6% 0,4%||Siauliy m. sav. 38 54 0,5% 0,7%
Kauno m. sav. 121 123 0,6% 0,6% §iau|iq r.sav. 6 10 0,3% 0,5%
Kaunor. sav. 33 27 0,6% 0,4%| |Silalés r. sav. 7 9 0,6% 0,7%
Kazly Rudos sav. 4 12 0,6% \ 1,6%| |Silutés r. sav. 34 24 1,5% 1,0%
Kédainiyr. sav. 14 13 0,5% 0,5% §irvintq r.sav. 3 1 0,4% 0,1%
Kelmeésr. sav. 23 14 1,9% 1,1%| |Svencioniyr. sav. 10 16 1,0% 1,4%
Klaipédos m. sav. 79 82 0,7% 0,7%||Tauragés r. sav. 36 35 1,7% 1,6%
Klaipédos r. sav. 20 23 0,6% 0,7%||TelSiyr. sav. 54 44 2,4% 1,9%
Kretingos r. sav. 16 17 0,7% 0,7%| |Traky r. sav. 7 9 0,4% 0,5%
Kupiskio r. sav. 4 2 0,5% 0,3%| |Ukmergés r. sav. 9 15 0,5% 0,8%
Lazdijy r. sav. 17 2,1% 1,0%| |Utenos r. sav. 13 14 0,7% 0,7%
Marijampolés sa\| 17 30 0,5% 0,9%||Varénosr. sav. 13 15 1,6% 1,7%
Mazeikiy r. sav. 17 23 0,6% 0,7%| |Vilkaviskio r. sav. 8 8 0,4% 0,4%
Molétyr. sav. 9 11 1,3% \ 1,5%| |Vilniaus m. sav. 236 284 0,6% 0,7%
Neringos sav. 0 0 0,0% 0,0%| |Vilniaus r. sav. 42 35 0,7% 0,6%
Pagégiy sav. 1 1 0,3% 0,3%| |Visagino sav. 20 10 2,0% 1,0%
Pakruojor. sav. 6 9 0,6% 1,0%||Zarasy r. sav. 5 7 0,8% 1,1%

2021-2022 m. m. visiems Bir$tono, Moléty r., Neringos, Palangos m., Siauliy r. savivaldybiy 0-6 m.

amziaus mokiniams, jvertinus jy sveikatos bukle, priskirta pagrindiné fizinio ugdymo grupé. Maziausiai

mokiniy, kuriems priskirta i fizinio ugdymo grupé, Svencioniy r. ir Kalvarijos savivaldybése — 97,8 proc.

2021-2022 m. m. BirStono, Birzy r., Druskininky, Joniskio r., KaiSiadoriy r., Kazly Rados, Lazdijy r., Moléty r.,

Neringos, Pakruojo r., Palangos m., Pasvalior., Plungés r., Rietavo, Siauliy r., Silalés r., Utenos r. savivaldybése

nebuvo né vieno 0-6 m. amzZiaus mokinio, kuriam buaty priskirta parengiamoji fizinio ugdymo grupé.

Daugiausiai mokiniy, kuriems priskirta parengiamoji fizinio ugdymo grupé, buvo Kalvarijos savivaldybéje (2,2

proc.). Specialioji fizinio ugdymo grupé nenustatyta né vienam mokiniui Alytaus r., BirStono, Ignalinos r.,

Kalvarijos, Kupiskio r., Moléty r., Neringos, Pagégiy, Palangos m., Panevézio r., Radviligkio r., Siauliy r.,

Sirvinty r., Traky r. savivaldybése (26 lentelé).



26 lentelé. 0-6 m. amZiaus mokiniy pasiskirstymas pagal fizinio ugdymo grupes savivaldybése 2021-2022 m. m.

0-6m.
Pagrindiné Parengiamoji Specialioji
Ugdymo jstaigos - N.Iokir!iq, kt.Jr-ie.ms Pokytis, Pokytis, Pokytis,
savivaldybeé Mokiniy sk.| jvertinta f|1|.n|o palyginus su palyginus su palyginus su
ugdymo grupé, sk.| Abs. sk. proc. 20202021 Abs. sk. proc. 2020-2021 Abs. sk. proc. 2020-2021
m.m. m.m. m.m.
Akmenésr. sav. 527 527 521 98,9% -0,2% 2 0,4% -0,2% 4 0,8% 0,4%
Alytaus m. sav. 1892 1892 1878 99,3% 8 0,4% 0,1% 6 0,3% -0,1%
Alytaus r. sav. 231 231 230! 99,6% -0,4% 1 0,4% 0,4% ) 0,0%
Anyksciy r. sav. 496 496 490 98,8% 0,3% 3 0,6% -0,2% 3 0,6%
Birstono sav. 146 146 146 100,0% 0 0,0% 0 0,0%
Birzyr. sav. 592 592 589 99,5% -0,5% 0 0,0% 3 0,5% 0,5%
Druskininky sav. 621 620! 618 99,7% 0,6% 0 0,0% -0,8% 2 0,3% 0,2%
Elektrény sav. 748 748 744 99,5% 0,6% 2 0,3% 0,3% 2 0,3% -0,8%
Ignalinos r. sav. 223 223 222 99,6% 2,5% 1 0,4% -1,2% 0 0,0% -1,3%
Jonavos r. sav. 1338 1338 1332 99,6% -0,2% 3 0,2% 3 0,2% 0,1%
Joniskior. sav. 494 494 492 99,6% 1,4% 0 0,0% -1,1% 2 0,4% -0,3%
Jurbarko r. sav. 557 557 554 99,5% -0,2% 2 0,4% 1 0,2% 0,2%
Kaisiadoriy r. sav. 725 725 724 99,9% 0 0,0% 1 0,1%
Kalvarijos sav. 227 227 222 97,8% -1,8% 5 2,2% 1,8% 0 0,0%
Kauno m. sav. 11913 11913 11872 99,7% 11 0,1% -0,1% 30 0,3%
Kauno r. sav. 3401 3400 3390 99,7% 4 0,1% -0,1% 6 0,2% 0,1%
Kazly Rudos sav. 336 336 335 99,7% 1,5% 0 0,0% -0,7% 1 0,3% -0,8%
Kédainiy r. sav. 1419 1417 1406 99,2% 7 0,5% -0,1% 4 0,3% 0,1%
Kelmésr. sav. 561 561 556 99,1% 0,4% 1 0,2% 0,2% 4 0,7% -0,6%
Klaipédos m. sav. 6526 6525 6492 99,5% 0,2% 19 0,3% -0,1% 14 0,2% -0,1%
Klaipédos r. sav. 1806 1806 1790 99,1% 0,1% 10 0,6% 0,1% 6 0,3% -0,2%
Kretingos r. sav. 1257 1257 1248 99,3% -0,1% 4 0,3% -0,2% 5 0,4% 0,3%
Kupiskio r. sav. 349 349! 348 99,7% 0,8% 1 0,3% -0,8% [8) 0,0%
Lazdijy r. sav. 329 329 328 99,7% -0,3% 0 0,0% 1 0,3% 0,3%
Marijampolés sav. 1707 1707 1682 98,5% -0,2% 14 0,8% -0,1% 11 0,6% 0,3%
Mazeikiy r. sav. 1627 1627 1619 99,5% 0,3% 2 0,1% 6 0,4% -0,3%
Moléty r. sav. 347 347 347 100,0% 0,6% 0 0,0% -0,6% 0 0,0%
Neringos sav. 56 56 56 100,0% 0 0,0% ) 0,0%
Pagégiy sav. 161 161 160 99,4% 1 0,6% 0,6% 0 0,0% -0,6%
Pakruojo r. sav. 471 471 470 99,8% 0,4% 0 0,0% 1 0,2% -0,4%
Palangos m. sav. 646 646! 646 100,0% 0,2% 0 0,0% [8) 0,0% -0,2%
Panevézio m. sav. 3302 3301 3288 99,6% 0,3% 4 0,1% -0,2% 9 0,3% -0,1%
PanevéZio r. sav. 698 698 696 99,7% 0,4% 2 0,3% 0 0,0% -0,4%
Pasvalior. sav. 531 528 524 99,2% 0,3% 0 0,0% -0,2% 4 0,8% -0,1%
Plungésr. sav. 1040 1040 1036 99,6% 0 0,0% 4 0,4%
Prienyr. sav. 630 630! 627 99,5% 0,1% 1 0,2% 2 0,3% -0,1%
Radviliskio r. sav. 800 800 795 99,4% 0,8% 5 0,6% -0,7% 0 0,0% -0,1%
Raseiniy r. sav. 745 745 742 99,6% 2 0,3% 0,1% 1 0,1% -0,1%
Rietavo sav. 203 203 202 99,5% 0,1% 0 0,0% 1 0,5% -0,1%
Rokiskio r. sav. 577 577 574 99,5% 0,6% 3 0,5% o) 0,0% -0,6%
Skuodo r. sav. 362 362 359 99,2% 0,2% 1 0,3% 0,3% 2 0,6% -0,5%
Sakiy r. sav. 644 643 640 99,5% 0,1% 1 0,2% -0,1% 2 0,3%
Sal¢ininky r. sav. 928 927 914 98,6% 0,4% 4 0,4% -0,7% 9 1,0% 0,3%
Siauliy m. sav. 4002 4002 3992 99,8% 0,5% 2 0,0% -0,3% 8 0,2% -0,2%
Siauliy r. sav. 1121 1121 1121 100,0% 0,2% 0 0,0% -0,2% [8) 0,0%
Silalés r. sav. 447 447 446 99,8% 0 0,0% 1 0,2%
Silutés r. sav. 1200 1200 1189 99,1% -0,6% 5 0,4% 0,4% 6 0,5% 0,2%
Sirvinty r. sav. 396 396! 395 99,7% 0,2% 1 0,3% 8] 0,0% -0,2%
Svendioniy r. sav. 445 445 435 97,8% -0,9% 6 1,3% 0,4% 4 0,9% 0,5%
Taurageésr. sav. 1064 1063 1055 99,2% -0,3% 3 0,3% 0,2% 5 0,5% 0,1%
TelSiy r. sav. 1086 1086 1074 98,9% -0,1% 7 0,6% -0,1% 5 0,5% 0,1%
Traky r. sav. 929 928 927 99,9% 0,3% 1 0,1% -0,3% [8) 0,0%
Ukmergésr. sav. 1037 1035 1022 98,7% 0,8% 9 0,9% -0,5% 4 0,4% -0,4%
Utenos r. sav. 1099 1099 1097 99,8% 0,2% 0 0,0% -0,2% 2 0,2%
Varénosr. sav. 419 419 415 99,0% -0,7% 1 0,2% 0,2% 3 0,7% 0,5%
Vilkaviskio r. sav. 903 903 901 99,8% 0,2% 1 0,1% -0,2% 1 0,1%
Vilniaus m. sav. 23635 23631 23549 99,7% 0,2% 42 0,2% -0,1% 40 0,2% -0,1%
Vilniaus r. sav. 2769 2769 2758 99,6% 4 0,1% -0,1% 7 0,3% 0,1%
Visagino sav. 601 600! 590 98,3% 0,5% 6 1,0% -0,3% 4 0,7% -0,3%
Zarasyr. sav. 260 260! 257 98,8% -1,2% 1 0,4% 0,4% 2 0,8% 0,8%




2021-2022 m. m. visoms Alytaus r., BirStono, Elektrény, Ignalinos r., Joniskio r., Kazly Ridos,
Kupigkio r., Moléty r., Neringos, Pagégiy, Pakruojo r., Palangos m., Panevézio r., Prieny r., Siauliy r., Sirvinty
r., Traky r., Utenos r., Vilkaviskio r. savivaldybése besimokancioms 0—6 mety amziaus mergaitéms buvo
paskirta pagrindiné fizinio ugdymo grupé. Akmenés r. savivaldybéje (98 proc.) Zzemiausias rodiklis mergaiciy,
kurioms jvertinta pagrindiné fizinio ugdymo grupé. Visiems Birstono, Jurbarko r., KaiSiadoriy r., Lazdijy r.,
Moléty r., Neringos, Palangos m., Rietavo, Siauliy r. savivaldybése besimokantiems 0-6 mety amZiaus
berniukams buvo paskirta pagrindiné fizinio ugdymo grupé. Berniuky, priskiriamy pagrindinei fizinio ugdymo
grupei, Zemiausias rodiklis Svencioniy r. (96,6 proc.) savivaldybéje (27 lentelé). Palyginus su 2020-2021 m.
m., 2021-2022 m. m. daugiausiai mergaiciy, kurioms buvo priskirta pagrindiné fizinio ugdymo grupé,
padaugéjo Kalvarijos (+2,2 proc.), Utenos r. (2,2 proc.), Moléty r. (2,1 proc.) savivaldybése. Berniuky,
priskiriamy pagrindinei fizinio ugdymo grupei, daugiausiai padaugéjo Kaiiadoriy (+2,6 proc.), Siauliy r. (+2,2
proc.) ir Mazeiky r. (+2 proc.) savivaldybése.

27 lentelé. 0-6 m. amZiaus mokiniy, priskirty pagrindinei fizinio ugdymo grupei, pasiskirstymas savivaldybése 2021—

2022 m. m.

Ugdymo jstaigos 0_.6 m - Ugdymo jstaigos 0_.6 m -
savivaldybé Pagrindiné savivaldybé — ____Pagrindiné ——
Mergaités |Berniukai [Mergaités (proc.)|Berniukai (proc.) Mergaités |Berniukai | Mergaités (proc.) [Berniukai (proc.)
Akmenés r. sav. 245 276 98,0% 99,6%| |Palangos m. sav. 292 354 100,0% 100,0%
Alytaus m. sav. 935 943 99,6% 99,0%| |PanevéZio m. sav 1582 1706 99,5% 99,6%
Alytaus r. sav. 114 116 100,0% 99,1% Panevézior. sav. 316 380 100,0% 99,5%
Anyk3¢iy r. sav. 238 252 98,8% 98,8%| |Pasvalio r. sav. 265 259 98,5% 98,9%
Birétono sav. 68 78 100,0% 100,0%| |Plungés r. sav. 535 501 99,6% 99,6%
Birzyr. sav. 272 317 99,3% 99,7%| |Prieny r. sav. 291 336 100,0% 99,1%
Druskininky sav. 279 339 99,3% 99,7%| |Radviliskio r. sav. 388 407 99,2% 99,5%
Elektrény sav. 373 371 100,0% 98,9% | |Raseiniy r. sav. 362 380 99,7% 99,5%
Ignalinos r. sav. 88 134 100,0% 99,3%| |Rietavo sav. 98 104 99,0% 100,0%
Jonavos r. sav. 646 686 99,5% 99,6%| |Rokiskio r. sav. 299 275 99,7% 99,3%
Jonidkio r. sav. 252 240 100,0% 99,2%| |Skuodo r. sav. 184 175 99,5% 98,9%
Jurbarko r. sav. 280 274 98,9% 100,0%| |Sakiy r. sav. 343 297 99,1% 99,7%
Kaisiadoriy r. sav. 360 364 99,7% 100,0%)| |Sal¢ininky r. sav. 442 472 98,7% 98,3%
Kalvarijos sav. 107 115 99,1% 96,6% §iau|iq m. sav. 1968 2024 99,9% 99,6%
Kauno m. sav. 5790 6082 99,7% 99,6%| |Siauliy r. sav. 543 578 100,0% 100,0%
Kauno r. sav. 1601 1789 99,7% 99,7%| |Silalés r. sav. 227 219 99,6% 100,0%
Kazly Rados sav. 160 175 100,0% 99,4%| |Silutés r. sav. 582 607 99,0% 99,2%
Kédainiy r. sav. 688 718 99,6% 98,6%| |Sirvinty r. sav. 186 209 100,0% 99,5%
Kelmés . sav. 264 292 98,5% 99,7% §venéi0niq r.sav. 209 226 99,1% 96,6%
Klaipédos m. sav. 3102 3390 99,5% 99,4% | |Tauragésr. sav. 526 529 99,1% 99,2%
Klaipédosr. sav. 901 889 99,2% 99,0%| |TelSiy r. sav. 514 560 98,7% 99,1%
Kretingos r. sav. 589 659 99,0% 99,5%)| [Traky r. sav. 428 499 100,0% 99,6%
Kupiskio r. sav. 179 169 100,0% 99,4%| |Ukmergésr. sav. 500 522 98,8% 98,3%
Lazdijy r. sav. 153 175 99,4% 100,0%| |Utenos r. sav. 539 558 100,0% 99,6%
Marijampolés sav. 818 864 98,7% 98,4%| |Varénos r. sav. 207 208 99,5% 98,6%
Mazeikiy r. sav. 792 827 99,4% 99,6% | |Vilkaviskio r. sav. 460 441 100,0% 99,5%
Molétyr. sav. 159 188 100,0% 100,0% |Vilniaus m. sav. 11348 12201 99,7% 99,6%
Neringos sav. 34 22 100,0% 100,0%| |Vilniaus r. sav. 1341 1417 99,6% 99,6%
Pagégiy sav. 81 79 100,0% 98,8%| |Visagino sav. 275 315 98,6% 97,8%
Pakruojo r. sav. 238 232 100,0% 99,6%| | Zarasy r. sav. 132 125 98,5% 99,2%




2021-2022 m. m. 17-ioje savivaldybiy nebuvo né vieno 0—6 m. amZziaus mokinio, kuriam baty priskirta
parengiamoji fizinio ugdymo grupé. Auksciausi mergaiciy rodikliai Marijampolés ir TelSiy r. (1 proc.), o
berniuky — Kalvarijos (3,4 proc.) ir Svenéioniy r. (2,6 proc.) savivaldybése (28 lentelé). Palyginus su 2020-
2021 m. m., 2021-2022 m. m. daugiausiai mergaiciy, kurioms buvo parengiamoji fizinio ugdymo grupé,
sumazeéjo Ignalinos r. (-2 proc.) savivaldybéje. Berniuky, priskiriamy parengiamajai fizinio ugdymo grupei,

daugiausiai sumazéjo Radviliskio ir Joniskio r. (-1,2 proc.) savivaldybése.

28 lentelé. 0—-6 m. amZiaus mokiniy, priskirty parengiamajai fizinio ugdymo grupei, pasiskirstymas savivaldybése 2021—
2022 m. m.

I 0-6m. . 0-6m.
Ugdymo jstaigos - — Ugdymo jstaigos - —
. X Parengiamoji . X Parengiamoji
savivaldybé — — — — savivaldybé — — — —

Mergaités [Berniukai [Mergaités (proc.)|Berniukai (proc.) Mergaités |Berniukai |Mergaités (proc.)|Berniukai (proc.)
Akmeneésr. sav. 1 1 0,4% 0,4% | [Palangos m. sav. 0 0 0,0% 0,0%
Alytaus m. sav. 3 5 0,3% 0,5%|[Panevézio m. sav 3 1 0,2% 0,1%
Alytaus r. sav. 0 1 0,0% 0,9%||Panevézior. sav. 0 2 0,0% 0,5%
Anyksciy r. sav. 2 1 0,8% 0,4%||Pasvalio r. sav. 0 0 0,0% 0,0%
BirStono sav. 0 0 0,0% 0,0%||Plungésr. sav. 0 0 0,0% 0,0%
BirZyr. sav. 0 0 0,0% 0,0%||Prieny r. sav. 0 1 0,0% 0,3%
Druskininky sav. 0 0 0,0% 0,0%| [Radviliskio r. sav. 3 2 0,8% 0,5%
Elektrény sav. 0 2 0,0% 0,5%||Raseiniy r. sav. 1 1 0,3% 0,3%
Ignalinos r. sav. 0 1 0,0% 0,7%| |Rietavo sav. 0 0 0,0% 0,0%
Jonavosr. sav. 1 2 0,2% 0,3%|[Rokiskio r. sav. 1 2 0,3% 0,7%
Joniskior. sav. 0 0 0,0% 0,0% | [Skuodo r. sav. 0 1 0,0% 0,6%
Jurbarko r. sav. 2 0 0,7% 0,0%||Sakiy r. sav. 0 1 0,0% 0,3%
KaiSiadoriyr. sav. 0 0 0,0% 0,0%||Salcininky r. sav. 1 3 0,2% 0,6%
Kalvarijos sav. 1 4 0,9% 3,4%||Siauliy m. sav. 0 2 0,0% 0,1%
Kauno m. sav. 6 5 0,1% 0,1% §iau|iq r.sav. 0 0 0,0% 0,0%
Kaunor. sav. 0 4 0,0% 0,2%||Silalés r. sav. 0 0 0,0% 0,0%
Kazly Rados sav. 0 0 0,0% 0,0%| [Silutés . sav. 4 1 0,7% 0,2%
Kédainiyr. sav. 2 5 0,3% 0,7% §irvintq r.sav. 0 1 0,0% 0,5%
Kelmés r. sav. 1 0 0,4% 0,0%| [Svencioniy . sav. 0 6 0,0% 2,6%
Klaipédos m. sav. 10 9 0,3% 0,3%||Tauragésr. sav. 2 1 0,4% 0,2%
Klaipédosr. sav. 5 5 0,6% 0,6%||Telsiyr. sav. 5 2 1,0% 0,4%
Kretingos r. sav. 3 1 0,5% 0,2%||Traky r. sav. 0 1 0,0% 0,2%
Kupiskio r. sav. 0 1 0,0% 0,6% | [Ukmergeésr. sav. 4 5 0,8% 0,9%
Lazdijy r. sav. 0 0 0,0% 0,0%||Utenos r. sav. 0 0 0,0% 0,0%
Marijampolés savj 8 6 1,0% 0,7%||Varénosr. sav. 0 1 0,0% 0,5%
Mazeikiy r. sav. 0 2 0,0% 0,2% | |Vilkaviskio r. sav. 0 1 0,0% 0,2%
Molétyr. sav. 0 0 0,0% 0,0%||Vilniaus m. sav. 20 22 0,2% 0,2%
Neringos sav. 0 0 0,0% 0,0%||Vilniaus r. sav. 2 2 0,1% 0,1%
Pageégiy sav. 0 1 0,0% 1,3%||Visagino sav. 2 4 0,7% 1,2%
Pakruojo r. sav. 0 0 0,0% 0,0%||Zarasy r. sav. 1 0 0,7% 0,0%

2021-2022 m. m. 15-oje savivaldybiy nebuvo né vieno 0—6 m. amZiaus mokinio, kurie priklausyty
specialiajai fizinio ugdymo grupei. Auksc¢iausi minéty mergaiciy rodikliai Akmenés r. savivaldybéje (1,6 proc.),
o berniuky — Sal€ininky r. (1 proc.) savivaldybése (29 lentelé). Palyginus su 2020-2021 m. m., 2021-2022 m.
m. daugiausiai mergaiciy, kurioms buvo paskirta specialioji fizinio ugdymo grupé, sumazéjo Kazly Ridos (-1,6
proc.) savivaldybéje. Berniuky, priskiriamy specialiajai fizinio ugdymo grupei, daugiausiai sumazéjo Skuodo
r. (-1,8 proc.) savivaldybéje.



2022 m. m.
Ugdymo jstaigos 0_6 m — Ugdymo jstaigos 0_6 m —
savivaldybé — — SpeCI.a|.I0] ! — savivaldybé — — SPECI.3|!0]I —
Mergaités |Berniukai [Mergaités (proc.) [Berniukai (proc.) Mergaités |Berniukai [Mergaités (proc.)|Berniukai (proc.)
Akmenésr. sav. 4 0 1,6% 0,0%| |Palangos m. sav. 0 0 0,0% 0,0%
Alytaus m. sav. 1 5 0,1% \ 0,5%||PanevéZio m. sav. 4 5 0,3% 0,3%
Alytaus r. sav. 0 0 0,0% 0,0%| |Panevézior. sav. 0 0 0,0% 0,0%
AnykEciy r. sav. 1 2 0,4%| 0,8%| |Pasvalio r. sav. 2 2 0,7%| 0,8%
Birstono sav. 0 0 0,0% 0,0%| |Plungés r. sav. 2 2 0,4% 0,4%
BirZyr. sav. 2 1 0,7% 0,3%| |Prieny r. sav. 0 2 0,0% | 0,6%
Druskininky sav. 1 1 0,4% 0,3%| |Radviliskio r. sav. 0 0 0,0% 0,0%
Elektrény sav. 0 2 0,0% | 0,5%| |Raseiniyr. sav. 0 1 0,0% 0,3%
Ignalinos r. sav. 0 0 0,0% 0,0%| |Rietavo sav. 1 0 1,0% 0,0%
Jonavosr. sav. 2 1 0,3% 0,1%| |Rokiskio r. sav. 0 0 0,0% 0,0%
Jonidkior. sav. 0 2 0,0%| 0,8%| [Skuodo r. sav. 1 1 0,5%| 0,6%
Jurbarko r. sav. 1 0 0,4% 0,0%| |Sakiy r. sav. 2 0 0,6% 0,0%
Kaisiadoriyr. sav. 1 0 0,3% 0,0%| [Saléininky r. sav. 4 5 0,9% | 1,0%
Kalvarijos sav. 0 0 0,0% 0,0% §iau|iq m. sav. 2 6 0,1% 0,3%
Kauno m. sav. 9 21 0,2% 0,3%| [Siauliy r. sav. 0 0 0,0% 0,0%
Kaunor. sav. 5 1 0,3% 0,1%||Silalés r. sav. 1 0 0,4% 0,0%
Kazly Rudos sav. 0 1 0,0% 0,6%| |Silutés r. sav. 2 4 0,3% | 0,7%
Kédainiyr. sav. 1 3 0,1% 0,4%| |Sirvinty r. sav. 0 0 0,0% 0,0%
Kelmésr. sav. 3 1 1,1% 0,3%| |Svencioniyr. sav. 2 2 0,9% | 0,9%
Klaipédos m. sav. 5 9 0,2% 0,3%| [Tauragés r. sav. 3 2 0,6% 0,4%
Klaipédosr. sav. 2 4 0,2% 0,4%| [Telsiy r. sav. 2 3 0,4% | 0,5%
Kretingos r. sav. 3 2 0,5% 0,3%| |Traky r. sav. 0 0 0,0% 0,0%
Kupiskio r. sav. 0 0 0,0% 0,0%| |Ukmergés r. sav. 2 2 0,4% 0,4%
Lazdijy r. sav. 1 0 0,6% 0,0%| |Utenos r. sav. 0 2 0,0% 0,4%
Marijampolés sav 3 8 0,4%| 0,9%| [Varénosr. sav. 1 2 0,5%| 0,9%
Mazeikiy r. sav. 5 1 0,6% 0,1%| |Vilkaviskio r. sav. 0 1 0,0% 0,2%
Moléty r. sav. 0 0 0,0% 0,0%| |Vilniaus m. sav. 14 26 0,1% 0,2%
Neringos sav. 0 0 0,0% 0,0%| |Vilniaus r. sav. 4 3 0,3% 0,2%
Pagégiy sav. 0 0 0,0% 0,0%| [Visagino sav. 1 3 0,4% | 0,9%
Pakruojo r. sav. 0 1 0,0% 0,4%| [zarasy r. sav. 1 0,7% | 0,8%

2021-2022 m. m. Anyksciy r. savivaldybéje 7-17 m. amZiaus mokiniy, kuriems priskirta pagrindiné
fizinio ugdymo grupé, rodiklis Zemiausias (91,4 proc.), o Neringos savivaldybéje Sis rodiklis auksciausias (99,1
proc.). 11-oje savivaldybiy — Druskininky (-0,3 proc.), Kauno r. (-0,1 proc.), Kupiskio r. (-0,2 proc.), Moléty r.
(-0,8 proc.), Pasvalio r. (-0,4 proc.), Rietavo (-0,6 proc.), Rokiskio r. (-0,5), Siauliy r. (-0,1), Svencioniy r. (-0,4
proc.), Traky r. (-0,1 proc.), Zarasy r. (-0,1 proc.) — mokiniy, kuriems priskirta pagrindiné fizinio ugdymo
grupé, rodikliai sumazéjo, palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis. Akmenés r. savivaldybéje Zzemiausi
rodikliai mokiniy, kuriems priskirta parengiamoiji fizinio ugdymo grupés (0,4 proc.). O auksciausi rodikliai
Visagino (5,6 proc.) ir Anyksciy r. (5,8 proc.) savivaldybése. 14-oje savivaldybiy iSaugo rodikliai 7-17 m.
amziaus mokiniy, kuriems priskirta parengiamoji fizinio ugdymo grupé. Palyginus su 2020-2021 m. m.
duomenimis, 11-oje savivaldybiy padidéjo rodikliai mokiniy, kuriems priskirta specialioji fizinio ugdymo

grupé (30 lentelé).




30 lentele. 7-17 m. amZiaus mokiniy pasiskirstymas pagal fizinio ugdymo grupes savivaldybése 2021-2022 m. m.

7-17 m.
. ) Pagrindiné Parengiamoji Specialioji
Ugdymo jstaigos Mokiniy, kuriems Pokytis Pokytis,
. N Mokiniy sk. | jvertinta fizinio o Pokytis, o
savivaldybé . palyginus su . palyginus su
ugdymo grupé, sk.| Abs. sk. proc. 20202021 Abs. sk. proc. palyginus su Abs. sk. proc. 20202021
m. 2020-2021 m.m. m.

Akmenésr. sav. 1606 1597 1482 95,2% 0,4% 33 2,1% 0,6% 42 2,7% -0,9%
Alytaus m. sav. 5639 5618 5330, 98,1% 0,2% 57 1,0% -0,1% 48 0,9% -0,1%
Alytaus r. sav. 1160 1157 983 98,5% 0,7% 5 0,5% -0,4% 10 1,0% -0,3%
Anyksciyr. sav. 1537 1522 1320 91,4% 0,9% 84 5,8% -0,3% 40 2,8% -0,6%
Birstono sav. 433 432 381 98,4% 0,1% 2 0,5% -1,1% 4 1,0% 1,0%
Birzyr. sav. 1685 1680 1514 94,9% 0,7% 63 3,9% -0,5% 19 1,2% -0,2%
Druskininky sav. 1692 1689 1669 96,3% -0,3% 50 2,9% 0,4% 14 0,8% -0,1%
Elektrény sav. 2246 2237 2018 98,0% 0,6% 18 0,9% 0,2% 23 1,1% -0,8%
Ignalinos r. sav. 903 897 777 96,0% 1,3% 26 3,2% -0,2% 6 0,7% -1,0%
Jonavos r. sav. 3592 3579 3406 98,0% 0,1% 45 1,3% 0,1% 26 0,7% -0,3%
Joniskior. sav. 1689 1686 1554 96,9% 1,6% 36 2,2% -1,0% 14 0,9% -0,7%
Jurbarko r. sav. 1978 1974 1851 98,1% 0,5% 20 1,1% -0,2% 16 0,8% -0,3%
Kaiiadoriy r. sav. 2241 2239 2287 97,6% 0,6% 21 0,9% -0,2% 36 1,5% -0,4%
Kalvarijos sav. 908 903 830 96,5% 0,6% 25 2,9% -0,5% 5 0,6% -0,1%
Kauno m. sav. 30281 30252 28882 97,8% 0,1% 435 1,5% -0,1% 214 0,7% -0,1%
Kaunorr. sav. 8435 8429 8432 98,0% -0,1% 120 1,4% 0,1% 54 0,6% -0,1%

Kazly Rados sav. 1001 996 1066 97,3% 1,5% 15 1,4% -1,4% 15 1,4%
Kédainiy r. sav. 4560 4531 4091 97,6% 0,1% 76 1,8% -0,1% 23 0,5% -0,1%
Kelmés r. sav. 1895 1889 1849 96,8% 0,1% 28 1,5% 0,1% 33 1,7% -0,2%

Klaipédos m. sav. 17051 17047 16627 96,8% 0,2% 411 2,4% -0,1% 147 0,9%

Klaipédos r. sav. 4840 4838 4387 95,9% 0,7% 151 3,3% -0,8% 37 0,8%
Kretingos r. sav. 3914 3911 3580 97,2% 0,9% 75 2,0% -0,5% 28 0,8% -0,3%
Kupiskio r. sav. 1299 1294 1200 97,5% -0,2% 25 2,0% 0,3% 6 0,5% -0,1%

Lazdijy r. sav. 1320 1317 1317 97,8% 0,2% 5 0,4% -0,2% 25 1,9%
Marijampolés sav. 5200 5192 4630 96,0% 0,5% 155 3,2% -0,6% 36 0,7% 0,1%
Mazeikiy r. sav. 5347 5338 4459 96,3% 1,2% 135 2,9% -1,0% 34 0,7% -0,2%
Moléty r. sav. 1274 1256 1021 95,4% -0,8% 29 2,7% 0,2% 20 1,9% 0,5%
Neringos sav. 207 207 106 99,1% 1 0,9% 0,5% 0,0% -0,5%
Pagégiy sav. 608 608 507 98,8% 0,5% 4 0,8% -0,4% 0,4% -0,1%
Pakruojo r. sav. 1480 1478 1318 97,3% 1,0% 22 1,6% -0,2% 14 1,0% -0,8%
Palangos m. sav. 1639 1639 1626 98,2% 0,3% 18 1,1% -0,3% 11 0,7% -0,1%
Panevézio m. sav. 8273 8260 7914 97,7% 0,6% 141 1,7% -0,4% 49 0,6% -0,2%
PanevéZior. sav. 2301 2297 2190 98,1% 0,6% 34 1,5% -0,5% 8 0,4% -0,1%
Pasvalior. sav. 1861 1860 1662 97,1% -0,4% 32 1,9% 0,7% 18 1,1% -0,3%
Plungésr. sav. 3256 3256 2771 97,8% 0,1% 34 1,2% -0,3% 27 1,0% 0,2%
Prienyr. sav. 2116 2114 1941 98,1% 0,4% 20 1,0% -0,4% 17 0,9% -0,1%
Radviliskio r. sav. 3278 3269 2948 95,5% 0,6% 117 3,8% -0,5% 22 0,7% -0,2%
Raseiniyr. sav. 2546 2541 2339 96,2% 0,6% 68 2,8% -0,4% 25 1,0% -0,2%
Rietavo sav. 719 717 597 95,4% -0,6% 25 4,0% 0,9% 4 0,6% -0,3%
Rokiskio r. sav. 2190 2188 1877 94,8% -0,5% 87 4,4% 0,4% 17 0,9% 0,1%
Skuodo r. sav. 1250 1248 1104 98,1% 1,0% 6 0,5% -0,9% 15 1,3% -0,1%
Sakiyr. sav. 2287 2278 2101 97,6% 0,7% 25 1,2% -0,7% 27 1,3% 0,1%
§a|§ininkq r.sav. 2942 2936 2735 93,8% 1,4% 163 5,6% -1,2% 18 0,6% -0,3%
Siauliy m. sav. 11023 11018 10058 97,8% 142 1,4% -0,1% 84 0,8% 0,1%
Siauliy r. sav. 2998 2998 2722 98,7% -0,1% 21 0,8% 0,1% 16 0,6% 0,0%
Silalésr. sav. 2077 2075 1892 96,4% 0,7% 55 2,8% -0,5% 15 0,8% -0,2%
Silutésr. sav. 3506 3503 3372 96,3% 0,4% 79 2,3% -0,3% 52 1,5% -0,2%
Sirvinty r. sav. 1216 1214 1205 98,0% 21 1,7% -0,1% 4 0,3% 0,1%
§venéioniq r.sav. 1794 1781 1572 95,2% -0,4% 58 3,5% 0,5% 22 1,3% -0,1%

Tauragésr. sav. 3565 3563 3215 96,3% 0,2% 59 1,8% -0,2% 66 2,0%
TelSiyr. sav. 3739 3728 3235 92,2% 0,6% 179 5,1% -0,1% 93 2,7% -0,5%
Traky r. sav. 2618 2607 2525 98,4% -0,1% 24 0,9% -0,1% 16 0,6% 0,1%
Ukmergés r. sav. 2837 2821 2539 95,7% 0,5% 93 3,5% -0,4% 20 0,8% -0,2%
Utenos r. sav. 2810 2810 2868 96,1% 0,7% 91 3,0% -0,4% 25 0,8% -0,3%
Varénosr. sav. 1398 1386 1239 97,1% 0,6% 12 0,9% -0,9% 25 2,0% 0,4%
Vilkaviskio r. sav. 3314 3304 2995 98,1% 0,1% 44 1,4% -0,1% 15 0,5% 0,0%
Vilniaus m. sav. 59877 59809 56803 97,3% 0,3% 1123 1,9% -0,2% 480 0,8% 0,0%
Vilniaus r. sav. 9005 9003 8997 97,2% 0,3% 192 2,1% -0,2% 70 0,8% -0,1%
Visagino sav. 1604 1599 1344 93,4% 1,0% 69 4,8% -0,8% 26 1,8% -0,2%
Zarasy r. sav. 1107 1107 909 96,6% -0,1% 22 2,3% -0,3% 10 1,1% 0,4%




2021-2022 m. m. Neringos savivaldybéje visoms 7-17 m. amzZiaus mergaitéms, buvo paskirta
pagrindiné fizinio ugdymo grupé. Auksciausi berniuky, kuriems priskirta Si fizinio ugdymo grupé, Birstono ir
Alytaus r. savivaldybése — 98,9 proc. Zemiausias tokio paties amzZiaus ir priskirtos grupés berniuky rodiklis
Anyks¢iy r. savivaldybeéje (97,7 proc.). Zemiausias rodiklis mergaiciy — Anyks¢iy r. savivaldybeéje (91,1 proc.)
(31 lentelé). Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, pagrindinei fizinio ugdymo grupei priskiriamy 7-17
m. amZiaus grupés mergaiciy rodikliai daugiausiai iSaugo Kazly Rudos (+2,5 proc.) ir Joniskio r. (+2 proc.)
savivaldybése. Tos pacios amziaus grupés berniuky rodikliai daugiausiai padidéjo Ignalinos r. (+1,6 proc.) ir
Skuodo r. (+1,4 proc.) savivaldybése.

31 lentelé. 7-17 m. amZiaus mokiniy, priskirty pagrindinei fizinio ugdymo grupei, pasiskirstymas savivaldybése 2021—

2022 m. m.

Ugdymo jstaigos 7-17m. Ugdymo jstaigos oi7m.
. X Pagrindiné . . Pagrindiné
savivaldybé — — — — savivaldybé — — — —
Mergaités |Berniukai |Mergaités (proc.) |Berniukai (proc.) Mergaités |Berniukai |Mergaités (proc.) |Berniukai (proc.)
Akmenes r. sav. 717 765 95,2% |ING5)4% | [Palangos m. sav. 786 840 97,8% |INSE)7%
Alytaus m. sav. 2663 2667 98,2% | ING7,6% | [Panevézio m. sav. 3878 4036 97,5% | ING7,8%
Alytaus . sav. 443 540 98,0% IINGEIG% | [Panevezior. sav. 1072 1118 97,8% [NNNO8)4%
Anyk&Giy . sav. 612 708 91,1% |IINGT7 | |Pasvalio r. sav. 814 848 97,5% 96, 7%
Biritono sav. 200 181 98,0% [I198)6% | |Plungés . sav. 1326 1445 97,3% | NGE)A%
Birdyr. sav. 714 800 95,5% | IINOA3% | |Prieny r. sav. 913 1028 97,3% [98)5%
Druskininky sav. 829 840 96,2% | IIN06)48; | |Radviliskio r. sav. 1438 1510 95,4% [0 195,6%
Elektreny sav. 945 1073 97,6% | IIIING8)A% | [Raseiniy r. sav. 1138 1201 95,29 |[NG7)1%
lgnalinos r. sav. 369 408 96,3% | IN65)8% | [Rietavo sav. 295 302 94,6% |INGE12%
Jonavos . sav. 1659 1747 98,3% |G 7% | |Rokizkio r. sav. 948 929 94,1% [N95,4%
JoniZkio r. sav. 752 802 96,3% |G 7)0% | |Skuodo . sav. 567 537 98,3% | INS8I0%
Jurbarko r. sav. 900 951 98,6% |INN97)6% | |Sakiy r. sav. 1035 1066 97,9% |NS73%
Kaigiadoriy r. sav. 1090 1197 97,5% | 97,6% | |Saltininkyr. sav. 1311 1424/ 93,1% |IeAA%;
Kalvarijos sav. 397 433 95,4%|197,5%  [Siauliy m. sav. 4950 5108 97,9% | ING77%
Kauno m. sav. 14222] 14660 97,6%|198,0%| [Siauliy r. sav. 1337 1385 98,6% |98, 7%)|
Kauno . sav. 4011 4421 97,8%|198,0% | [ilalés . sav. 902 990 95,9% |ING7)0%
Kazly Riidos sav. 500 566 97,5% | 97,1% | |Silutés r. sav. 1662 1710 95, 7% [ING6)8%
Kédainiy r. sav. 1993 2098 97,5% [ 97,8% | |Sirvinty r. sav. 631 574 97,5% [ING8 5%
Kelmésr. sav. 916 933 96,5% _ Svendioniyr. sav. 736 836 95,3% _
Klaipédos m. sav. 8139 8488 96,3% |[IN97,9% | |Tauragés r. sav. 1560 1655 95,7% |ING6)8%
Klaipédos r. sav. 2127 2260 95,5% [I1196,3% | [Telsiyr. sav. 1591 1644 91,8% |02, 7%
Kretingos r. sav. 1771 1809 96,89% |ING76% | |Traky r. sav. 1173 1352 98, 4% (NG 5%
Kupigkio r. sav. 645 555 96,8% |IIING8)3% | |Ukmergés . sav. 1298 1241 95,9% | 195,50,
Lazdijy r. sav. 624 693 96,9% | IIIING8J6% | [Utenos r. sav. 1399 1469 96,0% | ING6)3%
Marijampolés sav. 2201 2429 95,9% [I196,2% | |Varénos r. sav. 586 653 97,2% |ING7,0%
Mazeikiy r. sav. 2173 2286 96,1% |IINGE)6% | |Vilkaviskio r. sav. 1459 1536 98,1% [ 198,0%
Moléty r. sav. 513 508 95,5% |IIIING5]8% | |Vilniaus m. sav. 27859] 28944 97,1% | 57,5%
Neringos sav. 43 63 100,0% [ 198,4% | |Vilniaus r. sav. 4364 4633 97,0% |ING7)4%
Pagegiy sav. 257 250 98,8% |ININO8)8% | |Visagino sav. 675 669 93,3% [NS8)0%
Pakruojo r. sav. 698 620 97,6% | 187,0%| |Zarasy . sav. 438 471 95, 3% [INNG7,3%




Neringos savivaldybéje 2021-2022 m. m. nebuvo né vienos 7-17 m. amZziaus mokinés, kuriai baty
priskirta parengiamoji fizinio ugdymo grupé. DidZiausias tokiy mergaiciy rodiklis Anyksciy r. (6,4 proc.) ir
Sal¢ininky r. (6,3 proc.) savivaldybése. Auks¢iausi berniuky, priskiriamy parengiamaijai fizinio ugdymo grupei,
rodikliai Visagino savivaldybéje (6 proc.). Lazdijy r. savivaldybéje 2021-2022 m. m. tik 0,1 proc. 7-17 m.
amZiaus berniuky sportavo parengiamojoje fizinio ugdymo grupéje. MaZiausiai tokio amZiaus mergaiciy,
kurioms priskirta i fizinio ugdymo grupé Skuodo r. savivaldybéje (0,5 proc.) (31 lentelé). Palyginus su 2020—
2021 m. m. duomenimis, parengiamajai fizinio ugdymo grupei priskiriamy 7—17 m. amZziaus grupés mergaiciy
rodikliai daugiausiai sumazéjo Visagino (-1,9 proc.) savivaldybéje. Tos pacios amziaus grupés berniuky
rodikliai daugiausiai sumazéjo Kazly ridos (-1,7 proc.) savivaldybéje.

32 lentelé. 7-17 m. amZiaus mokiniy, priskirty parengiamajai fizinio ugdymo grupei, pasiskirstymas savivaldybése
2021-2022 m. m.

Ugdymo jstaigos 7_17‘ m. — Ugdymo jstaigos 7—17‘m. —
savivaldybé — — Pareng'?m(’" — savivaldybe Parengle.imop ___
Mergaités |Berniukai [Mergaités (proc.) [Berniukai (proc.) Mergaités |Berniukai [Mergaités (proc.) [Berniukai (proc.)
Akmenés . sav. 15 18 2,0% 2,2%| [Palangos m. sav. 13 5 1,6%| 0,6%
Alytaus m. sav. 30 27 1,1% 1,0%| |Panevézio m. sav., 77 64 1,9% | 1,6%
Alytausr. sav. 4 1 0,9% 0,2%||PanevéZior. sav. 19 15 1,7%| 1,3%
Anyksciy r. sav. 43 41 6,4%|! 5,3%||Pasvalio r. sav. 11 21 1,3% 2,4%
Bir$tono sav. 2 0 1,0% 0,0%| [Plungésr. sav. 18 16 1,3% 1,1%
BirZyr. sav. 31 32 4,1% | 3,8%||Prienyr. sav. 11 9 1,2% 0,9%
Druskininky sav. 27 23 3,1% 2,6%| [Radviliskior. sav. 61 56 4,0% 3,5%
Elektrény sav. 9 9 0,9% 0,8%||Raseiniyr. sav. 43 25 3,6% 2,0%
Ignalinos r. sav. 11 15 2,9% 3,5%| |Rietavo sav. 15 10 4,8% 3,2%
Jonavosr. sav. 15 30 0,9% 1,7%| [Rokiskio r. sav. 53 34 5,3% 3,5%
Joniskior. sav. 18 18 2,3% | 2,2%||Skuodo r. sav. 3 3 0,5% | 0,5%
Jurbarko r. sav. 9 11 1,0%| 1,1%| [Sakiy r. sav. 14 11 1,3%| 1,0%
KaiSiadoriy r. sav. 10 11 0,9% 0,9%| |Sal¢ininky r. sav. 88 75 6,3%|i 5,0%
Kalvarijos sav. 16 9 3,8% 2,0%| |Siauliy m. sav. 72 70 1,4% | 1,3%
Kauno m. sav. 244 191 1,7% 1,3% §iau|iq r.sav. 13 8 1,0% | 0,6%
Kauno . sav. 63 57 1,5%| 1,3%| [Silalés r. sav. 33 22 3,5% 2,2%
Kazly Rados sav. 9 6 1,8% | 1,0%| |Silutés r. sav. 42 37 2,4% 2,1%
Kédainiy r. sav. 39 37 1,9% 1,7%| [Sirvinty r. sav. 13 8 2,0% 1,4%
Kelmeésr. sav. 13 15 1,4% 1,6%| [Svencioniyr. sav. 28 30 3,6% | 3,4%
Klaipédos m. sav. 242 169 2,9% 1,9%||Tauragésr. sav. 37 22 2,3% 1,3%
Klaipédosr. sav. 83 68 3,7% | 2,9%||TelSiy r. sav. 90 89 5,2%|i 5,0%
Kretingos r. sav. 46 29 2,5% 1,6%||Traky r. sav. 12 12 1,0% | 0,9%
Kupiskio r. sav. 17 8 2,6% 1,4%||Ukmergésr. sav. 48 45 3,5% I 3,5%
Lazdijy r. sav. 4 1 0,6% 0,1%| |Utenosr. sav. 46 45 3,2% 2,9%
Marijampolés sav 80 75 3,5% | 3,0%| [Varénosr. sav. 5 7 0,8% 1,0%
Mazeikiy r. sav. 77 58 3,4% | 2,5%||Vilkaviskio r. sav. 20 24 1,3% 1,5%
Moléty r. sav. 15 14 2,8% | 2,6%||Vilniaus m. sav. 624 499 2,2% 1,7%
Neringos sav. 0 1 0,0% 1,6%| |Vilniaus r. sav. 98 94 2,2% 2,0%
Pagégiy sav. 2 2 0,8% 0,8%||Visagino sav. 26 43 3,6%’1 6,0%
Pakruojor. sav. 11 11 1,5% 1,7%| [Zarasy r. sav. 15 7 3,3% | 1,4%

2021-2022 m. m. Neringos savivaldybéje nebuvo né vieno 7-17 m. amziaus mokinio, kuriam
baty priskirta specialioji fizinio ugdymo grupé. Mergaiciy, priskirty specialiajai fizinio ugdymo grupei,
auksciausias rodiklis sieké 3 proc. TelSiy r. savivaldybéje. O berniuky auksciausias rodiklis — Anyksciy r.
savivaldybéje 3 proc. Pagégiy, Birzy r., Jurbarko r. ir Siauliy r. savivaldybése 2021-2022 m. m. maZiausiai
rodikliai mergaiciy, priskiriamy specialiajai fizinio ugdymo grupei 0,4 proc. Berniuky Zemiausi rodikliai
Sirvinty r. (0,2 proc.), Panevézio r. (0,3 proc.) ir Kupiskio r., Pagégiy r. bei Vilkaviskio r. savivaldybése (0,4



proc.) (32 lentelé). Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, specialiajai fizinio ugdymo grupei priskiriamy
7-17 m. amziaus grupés mergaiciy rodikliai daugiausiai sumazéjo Kazly Rados (-1,3 proc.) savivaldybéje. Tos
pacios amZiaus grupés berniuky rodikliai daugiausiai sumazéjo Ignalinos r. (-1,7 proc.) savivaldybéje.

33 lentelé. 7-17 m. amZiaus mokiniy, priskirty specialiajai fizinio ugdymo grupei, pasiskirstymas savivaldybése 2021—
2022 m. m.

Ugdymo jstaigos 7_1_7 m Ugdymo jstaigos 7_1_7 m
savivaldybé Specialioji savivaldybé - SpeaaI!ou

Mergaités |Berniukai |Mergaités (proc.) |Berniukai (proc.) Mergaités [Berniukai | Mergaités (proc.)|Berniukai (proc.)
Akmeneésr. sav. 21 21 2,8% 2,6% | |Palangos m. sav. 5 6 0,6% \ 0,7%
Alytaus m. sav. 19 29 0,7% 1,1%||PanevéZio m. sav. 24 25 0,6% \ 0,6%
Alytaus r. sav. 5 5 1,1% 0,9%||Panevézior. sav. 5 3 0,5% 0,3%
Anyksciy r. sav. 17 23 2,5% 3,0%| |Pasvalior. sav. 10 8 1,2% 0,9%
Birstono sav. 2 2 1,0% 1,1%| [Plungés r. sav. 19 8 1,4% 0,5%
BirZyr. sav. 3 16 0,4% 1,9%||Prieny r. sav. 10 7 1,1% 0,7%
Druskininky sav. 6 8 0,7% 0,9%| |Radviliskio r. sav. 8 14 0,5% 0,9%
Elektrény sav. 14 9 1,4% 0,8%||Raseiniyr. sav. 14 11 1,2% 0,9%
Ignalinos r. sav. 3 3 0,8% 0,7%| [Rietavo sav. 2 2 0,6% 0,6%
Jonavos r. sav. 14 12 0,8% 0,7%| |Rokiskio r. sav. 6 11 0,6% 1,1%
Joniskior. sav. 7 7 0,9% 0,8%| [Skuodo r. sav. 7 8 1,2% 1,5%
Jurbarko r. sav. 4 12 0,4% 1,2%||Sakiy r. sav. 8 19 0,8% 1,7%
KaiSiadoriy r. sav. 18 18 1,6% | 1,5% §a|éininkq r.sav. 9 9 0,6% 0,6%
Kalvarijos sav. 3 2 0,7% 0,5%| |Siauliy m. sav. 36 48 0,7% 0,9%
Kauno m. sav. 112 102 0,8% | 0,7% §iau|iq r.sav. 6 10 0,4% \ 0,7%
Kauno . sav. 28 26 0,7% 0,6%||Silalés r. sav. 6 9 0,6% 0,9%
Kazly Rudos sav. 4 11 0,8% 1,9%| |Silutés r. sav. 32 20 1,8% 1,1%
Kédainiyr. sav. 13 10 0,6% 0,5% §irvintq r.sav. 3 1 0,5% 0,2%
Kelmeés . sav. 20 13 2,1% 1,4% §vent":ioniq r.sav. 8 14 1,0% 1,6%
Klaipédos m. sav. 74 73 0,9% 0,8%||Tauragésr. sav. 33 33 2,0% 1,9%
Klaipédosr. sav. 18 19 0,8% 0,8%||Telsiy r. sav. 52 41 3,0% 2,3%
Kretingos r. sav. 13 15 0,7% 0,8%||Trakyr. sav. 7 9 0,6% 0,7%
Kupiskio r. sav. 4 2 0,6% 0,4%||Ukmergés r. sav. 7 13 0,5% 1,0%
Lazdijy r. sav. 16 9 2,5% 1,3%| |Utenos r. sav. 13 12 0,9% 0,8%
Marijampolés sav. 14 22 0,6% 0,9%| [Varénos . sav. 12 13 2,0% 1,9%
Mazeikiy r. sav. 12 22 0,5% 0,9%| |Vilkaviskio r. sav. 8 7 0,5% 0,4%
Molétyr. sav. 9 11 1,7% 2,1%| [Vilniaus m. sav. 222 258 0,8% 0,9%
Neringos sav. 0 0 0,0% 0,0%| [Vilniaus r. sav. 38 32 0,8% 0,7%
Pageégiy sav. 1 1 0,4% 0,4%||Visagino sav. 19 7 2,6% | 1,0%
Pakruojorr. sav. 6 8 0,8%| 1,3%||zarasy r. sav. 4 6 0,9%| 1,2%




Mokiniu dantu ir zandikauliu buklés apzvalga

Gydytojas odontologas, atlikdamas kasmetinj sveikatos patikrinimg, jvertina mokinio danty,
Zandikauliy bukle ir rezultatus jraso j Mokinio sveikatos pazymeéjimo antrg dalj ,,Danty ir Zandikauliy biklés
jvertinimas”. Eduonies paZeisty (k), plombuoty (p) ir iSrauty danty (i) skai¢ius pazyméjime jraomas ties
kiekviena raide. MaZosios raideés (kpi) reiSkia pieniniy danty jvertinima, didZiosios raidés (KPI) — nuolatiniy
danty jvertinima. Susumavus rezultatus apskai¢iuojamas danty éduonies intensyvumo rodiklis.

Kai kpi, KPI reikSmé mazesné nei 1,2 — éduonies intensyvumas apibudinamas kaip labai Zemas; nuo 1,2
iki 2,6 — Zemas, nuo 2,7 iki 4,4 — vidutinis; nuo 4,5 iki 6,5 — aukstas, o kai rodiklis didesnis nei 6,5 — labai
aukstas. Kuo reikSmé mazesné, danty buklé geresné.

2021-2022 m. m. 0—-17 m. amziaus mokiniy kpi indeksas buvo 2,69. KPI indekso reikSmé lygi 2,07,
bendras kpi, KPI indeksas — 4,76 (aukstas). Apzvelge danty éduonies intensyvumo rodiklj pagal amziaus
grupes matome, kad sveikiausi dantys 0—6 m. amziaus mokiniy, bendras kpi, KPl indeksas — 2,67 (Zemas). 7—
17 m. amZiaus mokiniy bendras kpi, KPl indeksas — 4,27 (vidutinis) (33 lentelé).

33 lentelé. 0-17 m. mokiniy kpi, KPI indekso jvertinimo reikSmés 2021-2022 m. m.

kpi KPI kpi+KPI
Mokiniy amziaus indeksas indeksas indeksas
grupe T .
(pieniniai dantys) (nuolatiniai dantys) (pieniniai ir nuolatiniai
dantys)
0-6 m. 2,58 0,09 2,67
7-17 m. 2,75 2,49 5,24
0-17 m. 2,69 2,07 4,76

Zemiau pateikiame 0—-6 m., 7-17 m. ir 0-17 m. amZiaus mokiniy, turindiy labai Zema, Zema, vidutinj,
aukstg ir labai aukstg danty éduonies intensyvumo indeksg, dalies pasiskirstymg procentais. Kuo indekso
reikSmé mazesné, tuo mokinio dantys sveikesni.

2021-2022 m. m. 0—-6 m. amZiaus grupéje labai Zemas danty éduonies intensyvumo indeksas
nustatytas 16,85 proc. mokiniy, Zemas — 18,36 proc., vidutinis — 24,71 proc., aukstas — 16,77 proc., labai

aukstas — 23,31 proc. (18 pav.).
_ \F‘d““n‘s _
(24.71%)

18 pav. 0-6 m. amZiaus mokiniy dalis pagal kpi, KPI indekso jvertinimo reikSmes 2021-2022 m. m.



7-17 m. amZiaus grupéje labai Zemas danty éduonies intensyvumo indeksas nustatytas 14,22 proc.
mokiniy, Zemas — 15,93 proc., vidutinis — 26,82 proc., aukStas — 18,77 proc., labai aukstas — 24,25 proc.
(19 pav.).

Vidutinis
(26.82%)

19 pav. 7-17 m. amZiaus mokiniy dalis pagal kpi, KPI indekso jvertinimo reikSmes 2021-2022 m. m.

0-17 m. amZiaus grupéje labai Zemas danty éduonies intensyvumo indeksas nustatytas 14,72 proc.
mokiniy, Zemas — 16,40 proc., vidutinis — 26,42 proc., aukstas — 18,39 proc., labai aukStas — 24,07 proc.
(20 pav.).

Vidutinis
(26.42%)

20 pav. 0—=17 m. m. amZiaus mokiniy dalis pagal kpi, KPI indekso jvertinimo reikSmes 2021-2022 m. m.

KPI INDEKSO POKYTIS PER SESERIUS MOKSLO METUS 7-17 M. AMZIAUS GRUPEJE

Danty éduonies intensyvumo indekso rodiklio pokytj per Seserius mokslo metus galime apzvelgti 7-17
m. amziaus mokiniy grupéje. Nuo 2016—2017 m. m. pieniniy danty éduonies intensyvumo rodiklis (kpi)
padidéjo 0,91 vieneto. 2016—2017 m. m. kpi indekso reikSmé buvo 1,84,2017-2018 m. m.—1,85,2018-2019
m. m. —1,89, 2019-2020 m. m. — 1,86, 2020-2021 m. m.—2,0, 2021-2022 m. m. —2,75.

Nuolatiniy danty éduonies intensyvumo rodiklis (KPI) per SeSerius mokslo metus padidéjo 0,14
vieneto. 2016-2017 m. m. KPI indekso reikSmé buvo 2,35, 2017-2018 m. m. — 2,27, 2018-2019 m. m. —
2,26,2019-2020 m. m. — 2,17, 2020-2021 m. m. - 2,27, 2021-2022 m. m. — 2,49.

Bendras danty éduonies intensyvumo indeksas (kpi, KPI) per $eSerius mokslo metus padidéjo 0,57
vieneto. 2016-2017 m. m. kpi, KPI indekso reikSmé buvo 4,19, 2017-2018 m. m.— 4,12, 2018-2019 m. m. —
4,05, 2019-2020 m. m. —4,03, 2020-2021 m. m.—4,27,2021-2022 m. m. - 4,76 (21 pav.).
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ApZvalga savivaldybése

Vertinant 0—-17 m. amziaus mokiniy kpi indeksg, Zzemiausias rodiklis 2021-2022 m. m. buvo Jonavos r.
savivaldybéje — 1,33. Auksciausi 0-17 m. amZiaus mokiniy kpi rodikliai Kelmés r. (9,04) ir Pakruojo r. (8,41)
savivaldybése. Zemiausi KPI rodikliai Druskininky (0,96) ir Visagino (0,89) savivaldybése. Zemiausi 0—6 m.
amziaus mokiniy kpi rodikliai Siauliy m. (1,55) ir MaZeikiy r. (1,56) savivaldybése. Auks¢iausi kpi rodikliai
Lazdijy r. (4,63), Pakruojo r. (4,51) ir Silalés r. (4,26) savivaldybése. Jonavos r. savivaldybéje Zemiausias 7-17
m. amZiaus mokiniy kpi rodiklis (1,17). Zemiausi KPI rodikliai Visagino (1,23) ir Druskininky (1,41)
savivaldybése. Auksciausi KPI rodikliai — Kupigkio r. (3,89), Silalés r. (3,88) ir Lazdijy r. (3,52) savivaldybése. 7—
17 m. amziaus grupéje Kelmés r. ir Pakruojo r. savivaldybése uzfiksuoti nejprastai auksti pieniniy danty kpi
rodikliai. Tikétina, kad tokie auksti Sio amZiaus grupés pieniniy danty rodikliai galéjo atsirasti dél klaidos,
padarytos gydytojy odontology, suvedinéjanciy duomenis j ESPBI IS (34 lentelé).



34 lentele. Mokiniy kpi, KPI ir kpi+KPI indeksai savivaldybése pagal amZiaus grupes 2021-2022 m. m.

Ugdymo jstaigos
savivaldybé

0-17m.

0-6 m.

7-17 m.

kpi indeksas | KPI indeksas

Kkpi+KPI
indeksas

kpi indeksas [ KPl indeksas | kpi+KPI indeksas

Alytaus m. sav.

3270 133 4,6

kpi indeksas | KPl indeksas

kpi+KPI
indeksas

2,101 o021 2,12

Druskininky sav.

1,710 0,96 2,67

3,70 1680 547

1,751 o200 1,77

Alytaus r. sav.

2,18(lN 1,96 4,14

Varénosr. sav.

1,69/ 14107 3,1

2,39(1 003 243

27|32l 45

Lazdijy r. sav.

288 o130 ] 301

3,67 87 695

Birstono sav.

4,63l o198

2,11 189 4

1,84 ol 1,84

Kauno m. sav.

2,54 198 452

211[B 238 449
LS ol 502

Y Y

1,89|1 oo7 1,97

Jonavos r. sav.

1,33 15800 2,91

Kaisiadoriy r. sav.

56200 2ss[ 851

Kauno r. sav.

2,53 T 18 433

Prieny r. sav.

1,64|1 oo7 | 1,71
330[leal 334
2| 006/ 2,07

2,406 500

Raseiniy r. sav.

22600 250 476
3,02 2,350 5,37
1,17(B 2,130 3,31

6,718l 07] 0,78
2,85[BE 225 51

2,620 oufl ] 273

Kédainiy r. sav.

318 o2 33

2 5- 4,87
[ ]

3,45

1,8l oo4 | 1,83

2B 552
225D 77| 50
, L]

3,73

Silutés r. sav.

313 _ 6,03

Marijampolés sav.

3,350 o4 3,49

162l 1,230 2,85

1,630 oo4f 1,67

Klaipédos m. sav. 4 1,81[0 oos[ 1,85 4,58
Neringos sav. 4,08 1,61[0 oos[ 1,66 5,46
Palangos m. sav. 3,76 1,92(0 005 1,98 4,24
Klaipedos r. sav. 3,33 1,960 oo04/ 2 3,83
Kretingos r. sav. 3,73 2,1l o0 2,13 , 4,04
Skuodo r. sav. 3,5 2,22[l o002 2,24 1,660 2,14 3,79

30l 8Be[ | 636
161l 1570 3,18

Vilkaviskio r. sav.

199- 1,560 3,55

Sakiy r. sav.

1,62[0 oos[ 1,67

2,45/ 24 0 485

Kalvarijos sav.

2,80 o08f 288

204 157- 3,6

3,17|0 oos| | 322

Kazly Ridos sav.

1 sgll 3,88

PanevéZio m. sav.

2,18l 19300 4,11
220G 96| | 525
1,570 1,98 | 3,55

2,26l oo4 2,3

2, 63 B2zl 498

BirZy r. sav.

2,32 21 4,42

264 o3l 2,77

287D 49 536

Kupiskio r. sav.

263D 76l | 539

2,660 000 | 275

235 g0 se4

PanevéZior. sav.

2,780 006 | 284

su[lRes| 1 576

Pasvalio r. sav.

310 o14 T 325

1,95[B 2,15 41

Rokiskio r. sav.

2,481 007 255

205 R 57| 50

Siauliy m. sav.

2,340 o1 2,94

2,1 1590 3,7

1,550 o04f | 1,59

Akmenés r. sav.

2,16 16l 3,76

Joniskior. sav.

30174 575
21888 607
3ull T 8osl | 617
1,75 e1 4,56
231 [s 54
2,43 198 4,41

2,370 006 1 242

34106l 602

Kelmésr. sav.

9,04 B 18 109

Pakruojo r. sav.

sl R 61 11,01

31800  oas T 333

1,92[0 oos[ | 1,97

4,510 o08f 450

2,590 oosf | 267

2,03 1970 4
354-
1103
9,88 IS, 09|

2,58l 2,15 - 4,73

2,430 007 | 251

Radviliskio r. sav. 4,44
Siauliy r. sav. , i 4,59
Tauragésr. sav. 1,46 - 2,03 - 3,49

Silalés r. sav.

2,04 2,28 5,22

1,95[00 000 | 2,05

3sesl 7,02

Jurbarko r. sav.

426 o150 A0

4,65[IZies| T 75

Pagégiy sav.

2,37 563

Mazeikiy r. sav.

354 o6 T 37

13800 118l 2,57

Plungésr. sav.

357 esy 304
1,56/ 004/ | 1,6

286D 46| 5,32

Tel3iyr. sav.

1,22[ 56 3,78
317ees 705
510 SRe| | 845
254 R 7 551

130 148 2,78

23 o220 265

263 226 489

Rietavo sav.

3,07(l0 009 T 317

3e6lll 24 6,05

Anyks&iy r. sav.

338  oua 353

2,022,350 436

2,53[1 003 256

BRI RE) 6
241 [lDe7 508
384256l 64
[ 4,8

Zarasyr. sav. 5,36 3,21 oo4f | 324 340 2320 581
Ignalinos r. sav. 4,2 2,69(1 003 | 271 i , 4,57
Moléty r. sav. 4,09 2,24l oo3 | 2,27 2,35 - 2,150 4,49
Utenos . sav. 3,89 2,31l oo2f | 2,33 1,83 - 4,42
Visagino sav. 2,5 ool 1,93 1,480 2,72
Vilniaus m. sav. 3,31 o003 1,64 2,220 1,77 - 4
Vilniaus r. sav. 4,45 oo3 | 2,6 2,88l 2,17 5,05
Traky r. sav. 4,06 oo2 2,44 2,67 196 4,63
Ukmergés r. sav. 237 2140 451 o1l 245 2,376l 4,99
Zalgininky r. sav. 266262l | 529 o7 | 318 2,46[8l16[ ] 562
vencioniy r. sav. L5 a7l 432 ooa T 285 1,58[sloo[ 4,67
Sirvinty r. sav. 2,37 - 4,58 ooa 2,47 2,36 - 5,15
Elektrény sav. 225 181 4,06 ooal | 262 2,1 2330 4,43




Jeigu profilaktinio sveikatos patikrinimo metu gydytojas odontologas neranda éduonies paZeisty,
plombuoty ir dél éduonies iSrauty danty, Mokinio sveikatos pazymeéjime ties raidémis k, p, i ir K, P, | jraSomi
nuliai. Tai reiSkia mokinio dantys sveiki (kpi+KPI lygus 0). 2021-2022 m. m. 0—17 m. amZiaus mokiniai, kuriy
dantys sveiki, sudaré 34,71 proc., palyginus su 2020-2021 m. m. tokiy mokiniy dalis iSaugo 2,2 proc.
DidZiausia dalis turinciyjy sveikus dantis nustatyta 0—6 m. amziaus grupéje (60,65 proc.), tokiy mokiniy dalis
iSaugo 1,39 proc., palyginus su 2020-2021 m. m. 7-17 m. amzZiaus grupéje mokiniy, turinciy sveikus dantis,
dalis sudaré 22,73 proc., palyginus su 2020-2021 m. m., iSaugo 1,63 proc. (22 pav.).
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MOKINIY, TURINCIY SVEIKUS DANTIS, DALIES POKYTIS PER SESERIUS MOKSLO METUS 7-17 M.
AMZIAUS GRUPEJE

Mokiniy, turinCiy sveikus dantis, dalies pokytj per SeSerius mokslo metus galime palyginti 7-17 m.
amziaus mokiniy grupéje. Mokiniy, turinciy sveikus dantis dalis, per SeSerius mokslo metus padidéjo 4,29
proc. 2016-2017 m. m. tokiy mokiniy dalis sudaré 18,44 proc., 2017-2018 m. m. — 18,83 proc., 2018-2019
m. m. — 20,18 proc., 2019-2020 m. m. — 21,06 proc., 2020-2021 m. m. — 21,10 proc., 2021-2022 m. m. —
22,73 proc. (23 pav.).
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23 pav. 7-17 m. mokiniy, kuriy dantys sveiki, dalis per Seserius mokslo metus

ApZvalga savivaldybése

2021-2022 m. m. auksciausi rodikliai 0-17 m. amziaus mokiniy, kuriy dantys sveiki, buvo
Palangos m. (46,8 proc.), Visagino (41,9 proc.), Jonavos r. (41,8 proc.), Marijampolés (41,6 proc.) ir Kretingos
r. (41 proc.) savivaldybése. Zemiausi rodikliai, Zarasy r. (21,2 proc.), Pakruojo r. (21,6 proc.), Silalés r. (21,9
proc.) savivaldybése. Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, 45 savivaldybése padidéjo rodikliai
mokiniy, kuriy dantys yra sveiki. Daugiausiai Sis rodiklis iSaugos Palangos m. (+7,6 proc.) ir Akmenés r. (+5,3
proc.) savivaldybése. Mokiniy, turinéiy sveikus dantis, daugiausiai sumazéjo Pagégiy (-7,7 proc.)
savivaldybéje.

0-6 m. amziaus mokiniy, kuriy dantys sveiki, auk$ciausi rodikliai Palangos m. (69,3 proc.) ir
Kelmés r. (67,7 proc.) savivaldybése. Maziausia 0—-6 m. amZziaus mokiniy, turinCiy visus sveikus dantis,
Kalvarijos (41,2 proc.) ir Pagégiy (41,4 proc.) savivaldybése. Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, 42
savivaldybése padaugéjo Sios amziaus grupés mokiniy, kuriy dantys sveiki. Daugiausiai Sis rodiklis iSaugo
Birstono savivaldybéje (+12,3 proc.). Daugiausiai mokiniy, turinciy sveikus dantis, Pagégiy savivaldybéje (-14
proc.).

Auksciausi rodikliai 7-17 m. amZiaus mokiniy, kuriy dantys sveiki, Palangos m. (36,3 proc.),
Visagino (34 proc.) ir Marijampolés (31,6 proc.) savivaldybése. Maziausia 7-17 m. amziaus mokiniy, turinciy
sveikus dantis, Pakruojo r. (10,1 proc.) savivaldybéje. Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, 43
savivaldybése padaugéjo Sios amziaus grupés mokiniy, kuriy dantys sveiki. Daugiausiai Sis rodiklis iSaugo
Palangos m. (+9,4 proc.). Daugiausiai mokiniy, turinciy sveikus dantis, sumazéjo BirStono (-6,5 proc.) ir
Neringos (-6,1 proc.) savivaldybéje (34 lentelé).



34 lentelé. Mokiniy, turinCiy sveikus dantis, dalis savivaldybése pagal amZiaus grupes 2021-2022 m. m.

Mokiniy, kuriy dantys sveiki, sk.

0-17 m. 0-6m. 7-17 m.
Ugdymo jstaigos Pokytis, Pokytis, Pokytis,
savivaldybé palyginus su palyginus su palyginus su
Abs. sk. proc. 2020-2021 Abs. sk. proc. 2020-2021 Abs. sk. proc. 2020-2021
m. m. m. m. m. m.

Akmenés r. sav. 674 33,3% 5,3% 320 53,8% 7,9% 354 24,8% 4,8%
Alytaus m. sav. 1806 34,9% 2,3% 930 60,9% 2,4% 876 24,0% 1,8%
Alytaus r. sav. 341 30,8% 3,8% 136 54,6% 4,3% 205 23,8% 3,0%
Anyksciy r. sav. 464 25,3% 1,3% 270 52,4% 5,2% 194 14,7% 1,2%
Birstono sav. 168 38,4% 0,4% 94 64,0% 12,3% 74 25,4% -6,5%
BirZy r. sav. 575 27,5% -0,4% 300 52,9% -3,8% 275 18,0% 0,6%
Druskininky sav. 678 38,1% -2,0% 375 60,4% 2,5% 303 26,1% -3,8%
Elektrény sav. 754 35,1% -1,5% 386 58,2% -2,8% 368 24,8% -0,1%
Ignalinos r. sav. 278 28,0% -3,4% 115 47,7% 3,3% 163 21,7% -5,7%
Jonavos r. sav. 2187 41,8% 1,0% 1108 65,8% 1,5% 1079 30,5% 0,1%
Joniskior. sav. 458 27,9% 4,1% 201 49,3% 2,5% 257 20,8% 4,3%
Jurbarko r. sav. 711 27,5% -2,3% 356 53,1% -3,1% 355 18,5% -1,8%
Kaisiadoriy r. sav. 1027 32,9% -0,5% 483 57,8% -0,4% 544 23,8% -0,1%
Kalvarijos sav. 314 26,3% -1,7% 133 41,2% -2,9% 181 20,8% -1,3%
Kauno m. sav. 13764 35,3% 2,2% 8286 62,8% 2,3% 5478 21,2% 2,7%
Kaunor. sav. 3915 35,2% 2,3% 2384 62,3% 3,6% 1531 20,9% 1,5%
Kazly Ridos sav. 379 30,8% 4,8% 196 56,7% 6,9% 183 20,7% 3,9%
Kédainiyr. sav. 2075 36,9% 0,5% 944 59,7% -1,2% 1131 28,0% 1,0%
Kelmés r. sav. 620 28,4% 4,2% 342 67,7% 8,6% 278 16,6% 3,3%
Klaipédos m. sav. 8937 39,0% 1,9% 4910 65,1% 1,1% 4027 26,2% 1,8%
Klaipédos r. sav. 2275 33,8% 3,5% 1360 59,7% 4,6% 915 20,6% 2,7%
Kretingos r. sav. 1893 41,0% 3,7% 900 65,5% 1,7% 993 30,7% 4,3%
Kupiskio r. sav. 289 22,8% 0,1% 179 53,3% 3,8% 110 11,8% -1,6%
Lazdijy r. sav. 347 23,5% 0,1% 167 46,9% -0,4% 180 16,1%
Marijampolés sav. 3011 41,6% 1,2% 1383 66,3% 0,8% 1628 31,6% 1,8%
MazZeikiy r. sav. 2698 39,3% 0,1% 1215 62,0% -0,3% 1483 30,3% 0,8%
Moléty r. sav. 512 29,3% 0,7% 259 55,5% -1,0% 253 19,8% 1,1%
Neringos sav. 58 34,7% -1,1% 43 64,2% 0,1% 15 15,0% -6,1%
Pagégiy sav. 153 24,5% -7,7% 70 41,4% -14,1% 83 18,2% -5,2%
Pakruojo r. sav. 348 21,6% 4,4% 233 49,3% 4,9% 115 10,1% 2,7%
Palangos m. sav. 874 46,8% 7,6% 413 69,3% 3,1% 461 36,3% 9,4%
PanevéZio m. sav. 3241 31,4% 2,1% 1902 59,0% 0,9% 1339 18,9% 2,4%
Panevézior. sav. 811 29,5% 3,8% 426 56,3% 3,1% 385 19,3% 5,0%
Pasvalior. sav. 538 25,6% 1,6% 304 52,7% 1,2% 234 15,3% 2,4%
Plungés r. sav. 1078 24,7% -0,8% 696 51,5% -1,3% 382 12,7% -1,3%
Prieny r. sav. 678 27,8% -2,0% 371 52,9% -2,5% 307 17,6% -0,6%
Radviliskio r. sav. 1403 34,1% -2,5% 640 54,8% -1,6% 763 25,9% -1,9%
Raseiniyr. sav. 1122 33,8% 4,9% 520 59,1% 4,8% 602 24,7% 6,0%
Rietavo sav. 189 23,1% 3,6% 101 45,9% 5,7% 88 14,7% 3,0%
Rokiskio r. sav. 565 24,2% 2,4% 324 53,6% 1,4% 241 13,9% 2,2%
Skuodo r. sav. 513 33,3% 1,0% 233 53,8% 1,7% 280 25,3% 2,0%
§akiq r.sav. 705 25,0% 2,5% 387 50,3% 0,3% 318 15,5% 2,1%
Salcininky r. sav. 924 28,6% 1,5% 486 52,3% 3,4% 438 19,1% 1,4%
Siauliy m. sav. 5538 36,8% 0,6% 3116 64,4% 1,2% 2422 23,7% 0,8%
§iau|iq r. sav. 1185 33,1% 2,6% 721 59,2% 4,0% 464 19,7% 1,4%
Silalés r. sav. 548 22,0% -2,6% 249 42,5% -7,1% 299 15,7% -0,4%
Silutés r. sav. 1116 25,3% 1,8% 669 50,2% 0,8% 447 14,5% 2,8%
Sirvinty r. sav. 390 27,3% 0,3% 236 53,4% -3,0% 154 15,6% 1,5%
Svendioniyr. sav. 384 23,0% 2,0% 173 47,7% 3,8% 211 16,1% 2,0%
Taurageésr. sav. 1457 37,9% 0,3% 662 60,0% -0,3% 795 29,0% 0,8%
TelSiyr. sav. 1319 30,8% 3,3% 642 52,5% 3,1% 677 22,1% 3,3%
Traky r. sav. 835 33,4% 2,9% 458 56,4% 3,3% 377 22,3% 2,5%
Ukmergés r. sav. 886 31,8% -1,3% 519 54,6% -1,4% 367 20,0% -3,6%
Utenosr. sav. 1187 29,2% 3,5% 730 57,9% 1,1% 457 16,3% 2,1%
Varénosr. sav. 331 24,9% 0,9% 179 49,3% 2,2% 152 15,8% 0,5%
Vilkaviskio r. sav. 1307 35,9% 4,0% 627 62,6% 4,0% 680 25,7% 3,3%
Vilniaus m. sav. 27713 38,6% 1,1% 16199 64,4% 1,0% 11514 24,7% 1,7%
Vilniaus r. sav. 2948 28,3% 1,8% 1612 51,3% 1,6% 1336 18,4% 2,5%
Visagino sav. 873 41,9% 1,7% 377 60,1% 4,9% 496 34,1% 0,6%
Zarasyr. sav. 278 21,2% -2,7% 142 44,2% -3,1% 136 13,8% -2,6%




Profilaktinio sveikatos patikrinimo metu gydytojas odontologas jvertina mokinio sgkandzio bukle.
Dauguma 0—17 m. amziaus mokiniy 2021-2022 m. m. neturéjo sgkandzio patologijos (62,5 proc.). Palyginus
su ankstesniais mokslo metais, tokiy mokiniy dalis sumazéjo 2,7 proc. Pavieniy danty patologija nustatyta
19,2 proc. mokiniy. Palyginus su ankstesniais mokslo metais, 0—17 m. amZiaus mokiniy dalis iSaugo 0,9 proc.
O Zandikauliy patologija nustatyta 18,3 proc. mokiniy. Palyginus su ankstesniais mokslo metais — padidéjo
1,7 proc.

Vertinant pagal amziaus grupes, 89,8 proc., 0-6 m. amziaus mokiniy neturéjo sgkandzio patologijos.
Palyginus su ankstesniais mokslo metais, tokiy mokininiy dalis sumazéjo 1,7 proc. Pavieniy danty patologija
nustatyta 4,5 proc. 0-6 m. amzZiaus mokiniams. Tokiy mokiniy dalis iSaugo 0,7 proc., palyginus su 2020-2021
m. m. Zandikauliy patologija nustatyta 7,4 proc. mokiniy, palyginus su 2020-2021 m. m. —i$augo 1 proc.

Kiek daugiau nei pusé (53,1 proc.) 7-17 m. amZiaus grupés mokiniy neturéjo sgkandzio patologijos.
Palyginus su 2020—-2021 m. m. tokiy mokiniy dalis sumazéjo 2,9 proc. Pavieniy danty patologija nustatyta
24,6 proc. mokiniy, o Zandikauliy patologija — 22,3 proc. Palyginus su 2020—-2021 m. m., tokiy mokiniy dalis
iSaugo atitinkamai 1 proc. ir 1,69 proc. (35 lentelé).

35 lentele. 0-17 m. amZiaus mokiniy sqgkandzio patologijos jvertinimas 2021-2022 m. m.

0-6m. 7-17 m. 0-17m.
Pokytis, . Pokytis,
Sakandsio patologii palyzinus Fl‘ok'yt|s, paIyZinus
Kandzio patologla Abs. sk. Proc. su Abs. sk. Proc. 2%21%)’2'3;25: Abs. sk. Proc. su
2021-2022 m 2021-2022
m. m. m. m.
Néra 72568 88,0% -1,7%| 118497 53,1% -2,9%( 191065 62,5% -2,7%
Pavieniy danty 3721 4,5% 0,7% 54977 24,6% 1,0% 58698 19,2% 0,9%
Pavieniy danty ir Zandikauliy 0 0,0% 3 0,0% 3 0,0%
Zandikauliy 6128 7,4% 1,0% 49856 22,3% 1,9% 55984 18,3% 1,7%
IS viso| 82417 100% 223333 100% 305750 100%

SAKANDZIO PATOLOGIJY POKYTIS PER SESERIUS MOKSLO METUS 7-17 M. AMZIAUS GRUPEJE

SgkandZio patologijy pokytj per SeSerius mokslo metus galime apzvelgti 7-17 m. amzZiaus mokiniy
grupéje. Mokiniy, neturinciy sgkandzio patologijos, dalis per SeSerius mokslo metus sumazéjo 9,91 proc.
2016-2017 m. m. sgkandzio patologijos neturéjo 63,01 proc. mokiniy, 2017-2018 m. m. — 61,81 proc., 2018-
2019 m. m. — 64,28 proc., 2019-2020 m. m. — 65,45 proc., 2020-2021 m. m. — 55,9 proc., 2021-2022 m. m.
— 53,1 proc. mokiniy (24 pav.).

Pavieniy danty patologija SeSerius mokslo metus padidéjo 2,66 proc. 2016—2017 m. m. ji nustatyta
21,94 proc. mokiniy, 2017-2018 m. m. — 22,62 proc., 2018-2019 m. m. — 19,82 proc., 2019-2020 m. m., —
18,82 proc., 2020-2021 m. m. — 23,7 proc., 2021-2022 m. m. — 24,6 proc. (24 pav.).

Zandikauliy patologija per $ederius mokslo metus i$augo 9,66 proc. 2016-2017 m. m. Zandikauliy
patologija nustatyta 12,64 proc. mokiniy, 2017-2018 m. m. — 13,64 proc., 2018-2019 m. m. — 15,26 proc.,
2019-2020 m. m. — 15,55 proc., 2020-2021 m. m. — 20,4 proc., 2021-2022 m. m. — 22,3 proc. (24 pav.).



Mokiniy, turinciy pavieniy danty ir Zandikauliy patologija, dalis per SeSerius mokslo metus sumazéjo
2,4 proc. 2016-2017 m. m. pavieniy danty ir Zandikauliy sgkandZio patologija nustatyta 2,4 proc. mokiniy,
2017-2018 m. m.—1,93 proc., 2018-2019 m. m.—0,63 proc., 2019-2020 m. m.,—0,18 proc., 2020-2021 m.
m. — 0 proc., 2021-2022 m. m. — 0 proc. mokiniy (24 pav.).
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ApZvalga savivaldybése

2021-2022 m. m. auksciausi 0—-17 m. amziaus mokiniy, kurie neturéjo sgkandzio patologijos, rodikliai
Pagégiy (78,6 proc.), Ignalinos r. (76,6 proc.), Varénos r. (76,3 proc.) savivaldybése. Maziausi rodikliai
mokiniy, kurie neturéjo sagkandzio patologijos, Pasvalio r. (43,1 proc.), Pakruojo r. (44,3 proc.) ir Panevézior.
(44,4 proc.). Palyginus su 2020—2021 m. m. duomenimis, 13 savivaldybiy padaugéjo mokiniy, kurie neturi
sgkandzio patologijos. Daugiausiai tokiy mokiniy rodikliai padidéjo Palangos m. savivaldybéje +7,9 proc.
Daugiausiai sgkandZio patologijy neturinciy mokiniy rodikliai sumazéjo Raseiniy r. (-14,2 proc.) ir Joniskio r.
(-11,2 proc.) savivaldybése.

2021-2022 m. m. Pagégiy savivaldybéje Zemiausias rodiklis (5,4 proc.) mokiniy, kurie turéjo pavieniy
danty patologijg. Daugiausia tokiy 0-17 m. amziaus mokiniy Pakruojo r. (38,9 proc.), Akmenésr. (31,4 proc.)
ir Svencioniy r. (30,9 proc.) savivaldybése. Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, 39 savivaldybése
padaugéjo mokiniy, kurie turéjo pavieniy danty patologijg. Daugiausiai tokiy mokiniy rodikliai iSaugo
Raseiniy r. savivaldybéje 9,4 proc. Palangos m. savivaldybéje tokiy mokiniy rodiklis sumaZzéjo daugiausiai
Salyje — 9,4 proc.

DidZiausias mokiniy, kuriems nustatyta Zandikauliy patologija, skaicius Pasvalio r. (40,5 proc.), Anyksciy
r. (34,8 proc.) savivaldybése. Maziausi rodikliai tokiy mokiniy Ignalinos r. (5,8 proc.) ir Neringos (8,6 proc.)
savivaldybése. Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, Joniskio r. daugiausiai padaugéjo mokiniy,
kuriems nustatyt Zandikauliy patologija 10,5 proc. Rokiskio r. tokiy mokiniy skai¢ius sumazéjo daugiausiai
Salyje 4,1 proc. (36 lentelé).



36 lentelé. 0-17 m. amZiaus mokiniy, kuriems 2021-2022 m. m. jvertinta danty ir Zandikauliy bdklé, dalis savivaldybése

0-17 m.
o Mokiniy, kuriems Neturi sagkandZio patologijos Pavieniy danty Pavieniy danty ir Zandikauliy Zandikauliy
Ugdymo jstaigos | . . . - - . -
savivaldybé ~lve::(nta|-da£ft|lr Polfytls, Poky-tls, Poky.tls, Poky.tls,
zandi a:k|‘q e Abs. sk. proc. p;:;i'_n:; Zslu Abs. sk. proc. :zhzfﬁlzr;u_s Abs. sk. | proc. 2:';5:::5 Abs. sk. proc. zzl\zltg)lzr:)u_s
m. m. 2021 m. m. 2021 m. m. 2021 m. m.

Akmeneésr. sav. 1870 1061 56,7% 0,9% 588 31,4% -1,9% o 0,0% 221 11,8% 1,0%
Alytaus m. sav. 6113 3578| 58,5% -2,8% 1030 16,8% -0,7% 0| 0,0% 1505 24,6% 3,5%
Alytaus r. sav. 994 612 61,6% 3,7% 259 26,1% -6,2% O 0,0% 123 12,4% 2,5%
Anyksciy r. sav. 1755 837 47,7% -0,5% 307 17,5% -1,0% o[ 0,0% 611 34,8% 1,5%
Birstono sav. 428 297 69,4% -4,8% 55 12,9% 0,1% 0| 0,0% 76| 17,8% 4,7%
BirZyr. sav. 1977 1266 64,0% -4,2% 320 16,2% -0,6% o 0,0% 391 19,8% 4,8%
Druskininky sav. 2038 1139 55,9% 1,2% 286 14,0% o[ 0,0% -0,1% 613 30,1% -1,1%
Elektrény sav. 2052 1402 68,3% -5,0% 368 17,9% 1,7% O 0,0% 282 13,7% 3,3%
Ignalinos r. sav. 945 724 76,6% -5,2% 166 17,6% 3,5% 0| 0,0% 55 5,8% 1,7%
Jonavos r. sav. 4567 2625 57,5% -1,7% 701 15,3% 0,8% 0| 0,0% 1241 27,2% 0,9%
Joniskior. sav. 1609 787 48,9% -11,2% 416 25,9% 0,7% O 0,0% 406 25,2% 10,5%
Jurbarko r. sav. 2218 1397 63,0% -7,1% 349 15,7% 1,1% 0| 0,0% 472 21,3% 5,9%
KaiSiadoriy r. sav. 2797 1727 61,7% -8,9% 676 24,2% 5,1% O 0,0% 394 14,1% 3,8%
Kalvarijos sav. 1062 689 64,9% -4,6% 188 17,7% 0,2% o[ 0,0% 185 17,4% 4,3%
Kauno m. sav. 36655 24220 66,1% -2,2% 6969 19,0% 1,0% 1 0,0% 5465 14,9% 1,3%
Kauno r. sav. 10842 6984 64,4% -2,0% 2161 19,9% 0,0% O 0,0% 1697 15,7% 2,0%
Kazly Rudos sav. 1231 771 62,6% -2,7% 220 17,9% 2,2% o[ 0,0% 240 19,5% 0,5%
Kédainiy r. sav. 5252 3918 74,6% -2,5% 811 15,4% 1,7% O 0,0% 523 10,0% 0,7%
Kelmés r. sav. 2038 1402 68,8% -6,3% 269 13,2% 1,8% o[ 0,0% 367 18,0% 4,5%
Klaipédos m. sav. 21660 13261 61,2% -3,3% 4315 19,9% 2,8% 0| 0,0% 4084 18,9% 0,6%
Klaipédos r. sav. 6073 3745 61,7% 0,3% 1094 18,0% -1,2% o[ 0,0% -0,1% 1234 20,3% 0,9%
Kretingos r. sav. 4453 2693 60,5% 1,6% 909 20,4% -2,6% 0| 0,0% 851 19,1% 1,1%
Kupiskio r. sav. 1308 852 65,1% -4,8% 257 19,6% 3,1% O 0,0% 199 15,2% 1,7%
Lazdijy r. sav. 1391 747 53,7% -4,5% 217 15,6% -2,5% 0| 0,0% 427 30,7% 7,0%
Marijampolés sav. 6116 4090 66,9% -0,8% 1126 18,4% 1,6% O 0,0% 900 14,7% -0,8%
MaZeikiy r. sav. 5722 3756 65,6% -4,4% 939 16,4% 1,3% O 0,0% 1027 17,9% 3,1%
Moléty r. sav. 1396 1044 74,8% -1,0% 105 7,5% -1,4% 0| 0,0% 247 17,7% 2,4%
Neringos sav. 163 116 71,2% 4,9% 33 20,2% -3,0% O 0,0% 14 8,6% -1,9%
Pagégiy sav. 542 426 78,6% -9,0% 29 5,4% 0,6% 0| 0,0% 87| 16,1% 8,4%
Pakruojor. sav. 1731 767 44,3% -5,1% 673 38,9% 3,9% 0| 0,0% 291 16,8% 1,2%
Palangos m. sav. 2018 1336 66,2% 7,9% 357 17,7% -9,4% O 0,0% 325 16,1% 1,5%
PanevéZio m. sav. 9890 4845 49,0% -0,8% 2668 27,0% 0,4% 0| 0,0% 2377 24,0% 0,5%
PanevéZior. sav. 2633 1170 44,4% -6,6% 768 29,2% 1,8% 0| 0,0% 695 26,4% 4,8%
Pasvalior. sav. 1904 820 43,1% 0,2% 312 16,4% 0,2% 0| 0,0% 772 40,5% -0,4%
Plungésr. sav. 3628 2289 63,1% -3,5% 632 17,4% 2,8% O 0,0% 707 19,5% 0,7%
Prienyr. sav. 2359 1426 60,4% -7,0% 454/ 19,2% 2,6% 1 0,0% 478 20,3% 4,5%
Radvilikio r. sav. 3653 2060 56,4% -3,1% 893 24,4% -0,3% o[ 0,0% 700 19,2% 3,4%
Raseiniyr. sav. 2855 1553 54,4% -14,2% 762 26,7% 9,4% 0| 0,0% 540 18,9% 4,8%
Rietavo sav. 744 531 71,4% -1,5% 102 13,7% -0,8% o 0,0% 111 14,9% 2,4%
Rokiskio r. sav. 2224 1270 57,1% 3,8% 662 29,8% 0,4% O 0,0% 292 13,1% -4,1%
Skuodo r. sav. 1363 960 70,4% -2,1% 194 14,2% 1,4% O 0,0% -0,1% 209 15,3% 0,8%
Sakiy r. sav. 2575 1380, 53,6% 0,5% 544 21,1% -0,7% o[ 0,0% 651 25,3% 0,2%
§a|éininkq r.sav. 3053 2142 70,2% -3,1% 508 16,6% 0,2% 0| 0,0% 403 13,2% 2,9%
Siauliy m. sav. 13221 8623 65,2% -0,7% 1726 13,1% -0,4% o 0,0% 2872 21,7% 1,1%
§iau|iq r.sav. 3447 2122 61,6% -5,7% 661 19,2% 4,0% O 0,0% -0,1% 664 19,3% 1,8%
Silalés r. sav. 2224 1264 56,8% 1,0% 286 12,9% -2,8% O 0,0% 674 30,3% 1,7%
Silutésr. sav. 4217 2597 61,6% -7,2% 515 12,2% -1,6% o[ 0,0% 1105 26,2% 8,9%
§irvintq r.sav. 1436 874 60,9% -4,4% 317 22,1% 1,7% 0| 0,0% -0,1% 245 17,1% 2,8%
Svendioniyr. sav. 1681 846 50,3% -3,7% 520 30,9% 5,1% o[ 0,0% 315 18,7% -1,4%
Taurageésr. sav. 3632 2440 67,2% -2,6% 535 14,7% 1,7% O 0,0% 657 18,1% 0,9%
TelSiy r. sav. 4090 2475 60,5% -8,5% 754 18,4% 3,0% O 0,0% 861 21,1% 5,5%
Traky r. sav. 2636 1557 59,1% -2,0% 451 17,1% 1,5% o[ 0,0% 628 23,8% 0,4%
Ukmergeésr. sav. 2762 1718 62,2% -1,7% 548 19,8% -1,4% 0| 0,0% 496 18,0% 3,2%
Utenos r. sav. 3754 2072 55,2% 0,6% 648 17,3% 0,3% o[ 0,0% 1034 27,5% -0,9%
Varénosr. sav. 1294 987 76,3% -2,8% 127 9,8% 0,6% 0| 0,0% 180 13,9% 2,2%
Vilkaviskio r. sav. 3539 2394 67,6% 5,5% 594 16,8% -3,1% O 0,0% 551 15,6% -2,4%
Vilniaus m. sav. 68866 44205 64,2% -2,8% 13523 19,6% 1,1% 1| 0,0% 11137 16,2% 1,7%
Vilniaus r. sav. 10133 6382 63,0% -2,8% 2210 21,8% 1,3% 0| 0,0% 1541 15,2% 1,6%
Visagino sav. 1823 1190 65,3% -4,7% 327 17,9% 1,7% o 0,0% 306 16,8% 3,1%
Zarasyr. sav. 1117 620 55,5% -6,1% 265 23,7% 1,9% 0| 0,0% 232 20,8% 4,1%




2021-2022 m. m. auksciausi rodikliai 0-6 m. amZiaus mokiniy, kurie neturéjo sgkandZio patologijos,
Varénos r. (97,1 proc.) ir Moléty r. (97 proc.) savivaldybése. Zemiausi rodikliai Pakruojo r. (64,9 proc.), Silalés
r. (76,2 proc.) savivaldybése. Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, 14 savivaldybiy padidéjo rodikliai
mokiniy, kurie neturéjo sgkandzZio patologijos. Daugiausiai tokiy mokiniy padaugéjo Druskininky
savivaldybéje (+4,1 proc.). Daugiausiai mokiniy, neturinciy sgkandZio patologijos, sumazéjo Raseiniy r. (-13
proc.), Pagégiy (-10,6 proc.), Silutés r. (-10,3 proc.), Teldiy r. (-10,1 proc.), Pakruojo r. (-10 proc.)
savivaldybése.

Zemiausi rodikliai mokiniy, kurie turéjo pavieniy danty patologijg, Moléty r. (0,3 proc.), Vilkaviskio r.
(0,7 proc.) ir Lazdijy r. (0,7 proc.) savivaldybése. Daugiausiai tokiy mokiniy 2021-2022 m. m. Pakruojor. (28,2
proc.), Raseiniy r. (13 proc.) ir Panevézio m. (10,4 proc.) savivaldybése. Palyginus su 2020—-2021 m. m.
duomenimis, 38 savivaldybése padidéjo rodikliai 0—6 m. amZziaus mokiniy, kurie turéjo pavieniy danty
patologijg. Daugiausiai tokiy mokiniy rodikliai iSaugo Raseiniy r. (+8,7 proc.) ir Pakruojo r. (+7,1 proc.)
savivaldybése. Jurbarko r. ir Palangos m. savivaldybése daugiausiai sumazéjo rodikliai mokiniy, turinciy
pavieniy danty patologija (-2,6 proc.).

2021-2022 m. m. né vienam 0-6 m. amZiaus mokiniui nenustatyta pavieniy danty ir Zandikauliy
patologija.

Zemiausias Zandikauliy patologija turin¢iy mokiniy rodiklis Varénos r. savivaldybéje — 1,3 proc.
Daugiausia 0—6 m. amZiaus mokiniy, kurie turéjo zandikauliy patologija, Silalés r. (21,6 proc.) savivaldybéje.
Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, 46 savivaldybése padaugéjo mokiniy, turinCiy Zandikauliy
patologija. Daugiausiai tokiy mokiniy padaugéjo Pagégiy (+9,8 proc.), Silutés r. (+9,2 proc.) savivaldybése.
Druskininky savivaldybéje daugiausiai sumazéjo Zandikauliy patologija turinciy mokiniy (-4,4 proc.) (37
lentelé).

2021-2022 m. m. daugiausiai 7-17 m. amziaus mokiniy, kurie neturéjo sgkandzio patologijy, Pagégiy
(76.8 proc.) ir Ignalinos r. (72.9 proc.) savivaldybése. Zemiausi rodikliai mokiniy, neturinéiy sakandzio
patologijos, Pasvalio r. (32 proc.) ir Panevézio r. (33,5 proc.) savivaldybése. Palyginus su 2020-2021 m. m.
duomenimis, 2021-2022 m. m. 10 savivaldybiy padidéjo 7-17 m. amzZiaus mokiniy, kurie neturi sgkandzio
patologijos, rodikliai. Daugiausiai tokiy mokiniy padaugéjo Palangos m. savivaldybéje (+10 proc.).

Pavieniy danty patologijg turin¢iy mokiniy Zemiausias rodiklis Pagégiy savivaldybéje — 6,3 proc.
Daugiausiai tokiy mokiniy Pakruojo r. (42,4 proc.) savivaldybéje. Palyginus su 2020—-2021 m. m. duomenimis,
37-iose savivaldybése padaugéjo mokiniy, turinCiy pavieniy danty patologijg. Daugiausiai tokiy mokiniy
padaugeéjo Raseiniy r. savivaldybéje +9,7 proc. Palangos m. savivaldybéje 11,8 proc. sumazéjo mokiniy, kurie
2021-2022 m. m. turéjo pavieniy danty patologija.

Daugiausiai Zandikauliy patologijg turinciy 7-17 m. amziaus mokiniy Pasvalio r. savivaldybéje — 47,8
proc. Zemiausi Zandikauliy patologija turin¢iy mokiniy rodikliai Ignalinos r. (6,5 proc.). Palyginus su 2020—
2021 m. m. duomenimis, 2021-2022 m. m. tik 7-iose savivaldybése sumazéjo rodikliai mokiniy, kurie turéjo
Zandikauliy patologijg. Daugiausiai tokiy mokiniy sumazéjo Rokiskio r. (-5,5 proc.) savivaldybéje (38 lentelé).



37 lentelé. 0-6 m. amzZiaus mokiniy, kuriems 2021-2022 m. m. jvertinta danty ir Zandikauliy biklé, dalis savivaldybése

0-6m.

Pavieniy danty ir

o Mokiniy, kuriems Neturi sgkandZio patologijos Pavieniy danty sandikauliy Zandikauliy
Ugdymo jstaigos | . . .
savivaldybé l"ev"t'"t'a‘ da’jt"! ir Pokytis, Pokytis, Pokytis,
Zandikauliy palyginus su palyginus su palyginus su
bikle, sk. Abs. sk. proc. 2020-2021 m. Abs. sk. proc. 2020-2021 m. Abs. sk. proc. Abs. sk. | proc. 2020-2021 m.
m. m. m.
Akmenésr. sav. 472 403 85,4% 3,2% 37 7,8% -2,1% 0 32 6,8% -1,1%
Alytaus m. sav. 1386 1279 92,3% -1,2% 24 1,7% 0,5% 0 83 6,0% 0,7%
Alytausr. sav. 175 159 90,9% -0,1% 4 2,3% -1,9% 0 12 6,9% 2,0%
Anyksciy r. sav. 442 342 77,4% -0,5% 21 4,8% 1,9% 0 79 17,9% -1,5%
BirStono sav. 122 117 95,9% -0,5% 2 1,6% 0,4% 0 3 2,5% 0,1%
Birzy r. sav. 504 480 95,2% 0,7% 5 1,0% -1,4% 0 19 3,8% 0,7%
Druskininky sav. 504 451 89,5% 4,1% 11 2,2% 0,3% 0 42 8,3% -4,4%
Elektrény sav. 550 498 90,5% -4,5% 14 2,5% 1,5% 0 38 6,9% 3,0%
Ignalinos r. sav. 192 175 91,1% 0,3% 11 5,7% -1,3% 0 6 3,1% 1,0%
Jonavos r. sav. 1277 1134 88,8% 0,1% 43 3,4% -0,2% 0 100 7,8% 0,1%
Joniskior. sav. 331 265 80,1% -9,4% 25 7,6% 0,6% 0 410 12,4% 8,8%
Jurbarko r. sav. 468 386 82,5% -3,6% 11 2,4% -2,6% 0 71 15,2% 6,2%
KaiSiadoriy r. sav. 642 573 89,3% -5,2% 21 3,3% 1,4% 0 48 7,5% 3,9%
Kalvarijos sav. 219 195 89,0% -1,5% 8 3,7% 1,1% 0 16 7,3% 0,4%
Kauno m. sav. 11001 10080 91,6% -0,6% 387 3,5% 0,3% 0 534 4,9% 0,3%
Kauno r. sav. 3159 2845 90,1% -2,8% 156 4,9% 0,8% 0 158 5,0% 2,0%
Kazly Rudos sav. 280 262 93,6% 0,8% 3 1,1% 0,0% 0 15 5,4% -0,9%
Kédainiy r. sav. 1291 1202 93,1% -2,1% 45 3,5% 0,9% 0 44 3,4% 1,2%
Kelmésr. sav. 424 374 88,2% -6,2% 9 2,1% 1,6% 0 41 9,7% 4,6%
Klaipédos m. sav. 6154 5212 84,7% -1,2% 323 5,2% 1,0% 0 619 10,1% 0,2%
Klaipédosr. sav. 1712 1468 85,7% -0,8% 62 3,6% 0,3% 0 182 10,6% 0,5%
Kretingos r. sav. 1118 924 82,6% -2,8% 54 4,8% -1,0% 0 140 12,5% 3,8%
Kupiskio r. sav. 295 258 87,5% -0,7% 14 4,7% 1,8% 0 23 7,8% -1,1%
Lazdijy r. sav. 267 240 89,9% -1,6% 2 0,7% -1,8% 0 25 9,4% 3,5%
Marijampolés sav. 1589 1440 90,6% -1,9% 51 3,2% 0,7% 0 98 6,2% 1,2%
Mazeikiy r. sav. 1442 1245 86,3% -2,0% 58 4,0% -0,1% 0 139 9,6% 2,0%
Moléty r. sav. 334 324 97,0% -1,0% 1 0,3% -0,3% 0 9 2,7% 1,3%
Neringos sav. 56 50 89,3% -4,8% 4 7,1% 2,7% 0 2 3,6% 2,1%
Pagégiy sav. 132 111 84,1% -10,6% 3 2,3% 0,7% 0 18[ 13,6% 9,8%
Pakruojor. sav. 433 281 64,9% -10,0% 122 28,2% 7,1% 0 30 6,9% 2,9%
Palangos m. sav. 563 494 87,7% 1,7% 20 3,6% -2,6% 0 49 8,7% 0,9%
PanevéZio m. sav. 2873 2376 82,7% -3,7% 300 10,4% 2,3% 0 197 6,9% 1,5%
PanevéZior. sav. 615 494 80,3% -9,6% 49 8,0% 1,8% 0 72[ 11,7% 7,9%
Pasvalior. sav. 443 353 79,7% 3,4% 17 3,8% -0,2% 0 73[ 16,5% -3,2%
Plungésr. sav. 988 896 90,7% 0,1% 28 2,8% 1,0% 0 64 6,5% -1,0%
Prieny r. sav. 574 529 92,2% -1,9% 10 1,7% -0,3% 0 35 6,1% 2,2%
Radviliskio r. sav. 779 642 82,4% -2,9% 34 4,4% -0,3% 0 103 13,2% 3,3%
Raseiniy r. sav. 655 508 77,6% -13,0% 85 13,0% 8,7% 0 62 9,5% 4,2%
Rietavo sav. 165 153 92,7% 2,1% 3 1,8% 0,4% 0 9 5,5% -2,5%
Rokiskio r. sav. 516 473 91,7% -0,5% 9 1,7% -1,4% 0 34 6,6% 1,8%
Skuodo r. sav. 331 296 89,4% 2,9% 6 1,8% -1,5% 0 29 8,8% -1,4%
§akiq r.sav. 593 523 88,2% 3,1% 17 2,9% -0,2% 0 53 8,9% -2,9%
§a|éininkq r.sav. 740 681 92,0% -3,7% 28 3,8% 1,8% 0 31 4,2% 1,9%
§iau|iq m. sav. 3709 3357 90,5% -0,8% 96 2,6% 0,5% 0 256 6,9% 0,3%
Siauliy r. sav. 976 864 88,5% -2,1% 44 4,5% 1,4% 0 68 7,0% 0,7%
Silalésr. sav. 399 304 76,2% -2,7% 9 2,3% 1,0% 0 86| 21,6% 1,7%
Silutés r. sav. 1064 851 80,0% -10,3% 36 3,4% 1,2% 0 177] 16,6% 9,2%
Sirvinty r. sav. 354 320 90,4% -4,2% 16 4,5% 1,6% 0 18 5,1% 2,5%
Sventioniy r. sav. 288 248 86,1% -3,2% 24 8,3% 1,7% 0 16 5,6% 1,5%
Tauragés r. sav. 815 731 89,7% -0,5% 22 2,7% -0,6% 0 62 7,6% 1,0%
TelSiy r. sav. 962 765 79,5% -10,1% 55 5,7% 4,3% 0 142 14,8% 5,8%
Traky r. sav. 696 594 85,3% -2,2% 37 5,3% 2,6% 0 65 9,3% -0,3%
Ukmergeés r. sav. 808 731 90,5% -2,4% 44 5,4% 1,4% 0 33 4,1% 0,9%
Utenosr. sav. 1018 844 82,9% -2,7% 35 3,4% -0,1% 0 139| 13,7% 2,8%
Varénos r. sav. 310 301 97,1% -1,8% 5 1,6% 1,3% 0 4 1,3% 0,4%
Vilkaviskio r. sav. 820 771 94,0% 3,0% 6 0,7% -2,0% 0 43 5,2% -1,0%
Vilniaus m. sav. 20260 18057 89,1% -1,2% 912 4,5% 0,7% 0 1291 6,4% 0,5%
Vilniaus r. sav. 2370 2000 84,4% -2,0% 197 8,3% 1,1% 0 173 7,3% 0,9%
Visagino sav. 542 457 84,3% -1,0% 36 6,6% 1,5% 0 49 9,0% -0,6%
Zarasy r. sav. 234 195 83,3% 2,7% 10 4,3% -1,6% 0 29 12,4% -1,1%




38 lentelé. 7-17 m. amZiaus mokiniy, kuriems 2021-2022 m. m. jvertinta danty ir Zandikauliy biklé, dalis savivaldybése

7-17m.
Mokiniy, Neturi sgkandZio patologijos Pavieniy danty Pavieniy danty ir Zandikauliy Zandikauliy
Ugdymo jstaigos |kuriems jvertinta Pokytis, Pokytis, Pokytis, Pokytis,
savivaldybé danty ir ; ; : :
#andikauliy Abs. sk. proc. :(;azl‘(;-g;(‘);i :: Abs. sk. proc. ::zhf;g;i :: Abs. sk. | proc. ::zlz_g;z:: :: Abs. sk. proc. ;:;:;i::; :’
bukle, sk. m. m. m. m.

Akmenésr. sav. 1398 658 47,1% 551 39,4% -1,7% 0| 0,0% 189 13,5% 1,7%
Alytaus m. sav. 4727 2299 48,6% -2,2% 1006 21,3% -1,6% 0| 0,0% 1422 30,1% 3,8%
Alytaus r. sav. 819 453 55,3% 3,6% 255 31,1% -6,3% 0| 0,0% -0,5% 111 13,6% 2,7%
Anyksciyr. sav. 1313 495 37,7% -1,1% 286 21,8% -1,6% 0| 0,0% 532 40,5% 2,7%
BirStono sav. 306 180 58,8% -8,8% 53 17,3% 1,1% 0| 0,0% -1,4% 73 23,9% 7,7%
Birzyr. sav. 1473 786 53,4% -6,4% 315 21,4% 0| 0,0% 372 25,3% 6,4%
Druskininky sav. 1534 688 44,9% 0,4% 275 17,9% -0,1% 0| 0,0% -0,9% 571 37,2% -0,1%
Elektrény sav. 1502 904 60,2% -4,9% 354 23,6% 1,6% 0| 0,0% -0,1% 244 16,2% 3,3%
Ignalinos r. sav. 753 549 72,9% -6,7% 155 20,6% 4,8% 0| 0,0% 49 6,5% 2,0%
Jonavos r. sav. 3290 1491 45,3% -2,3% 658 20,0% 1,2% 0| 0,0% 1141 34,7% 1,2%
Joniskior. sav. 1278, 522 40,8% -11,0% 391 30,6% 0,3% 0| 0,0% 365 28,6% 10,7%
Jurbarko r. sav. 1750 1011 57,8% -8,0% 338 19,3% 2,1% 0| 0,0% -0,2% 401 22,9% 5,9%
Kaisiadoriy r. sav. 2155 1154 53,5% -10,6% 655 30,4% 6,6% 0| 0,0% -0,3% 346 16,1% 4,0%
Kalvarijos sav. 843 494 58,6% -5,0% 180 21,4% -0,2% 0| 0,0% -0,1% 169 20,0% 5,3%
Kauno m. sav. 25654, 14140 55,1% -2,5% 6582 25,7% 1,0% 1| 0,0% -0,2% 4931 19,2% 1,5%
Kaunor. sav. 7683 4139 53,9% -2,6% 2005 26,1% 0,2% 0| 0,0% -0,1% 1539 20,0% 2,4%
Kazly Rados sav. 951 509 53,5% -4,5% 217 22,8% 3,3% 0| 0,0% 225 23,7% 1,2%
Kedainiy r. sav. 3961 2716 68,6% -2,8% 766, 19,3% 2,1% 0| 0,0% 479 12,1% 0,7%
Kelmés r. sav. 1614 1028 63,7% -6,7% 260 16,1% 2,1% 0| 0,0% -0,3% 326, 20,2% 4,6%
Klaipedos m. sav. 15506, 8049 51,9% -3,8% 3992 25,7% 3,3% 0| 0,0% -0,6% 3465 22,3% 0,6%
Klaipedos r. sav. 4361 2277 52,2% 0,8% 1032 23,7% -1,8% 0| 0,0% -1,2% 1052 24,1% 1,1%
Kretingos r. sav. 3335 1769 53,0% 2,7% 855, 25,6% -2,9% 0| 0,0% 711 21,3% 0,3%
Kupidkio r. sav. 1013 594 58,6% -6,3% 243 24,0% 3,7% 0| 0,0% -0,9% 176 17,4% 2,6%
Lazdijy r. sav. 1124 507 45,1% -4,6% 215 19,1% -2,9% 0| 0,0% -0,1% 402 35,8% 7,5%
Marijampolés sav. 4527 2650 58,5% -0,3% 1075 23,7% 1,9% 0| 0,0% 802 17,7% -1,6%
Mazeikiy r. sav. 4280 2511 58,7% -5,1% 881 20,6% 1,7% 0| 0,0% 888 20,7% 3,5%
Molétyr. sav. 1062 720 67,8% -1,8% 104 9,8% -1,5% 0| 0,0% -0,1% 238 22,4% 3,2%
Neringos sav. 107 66 61,7% 7,3% 29 27,1% -4,1% 0| 0,0% 12 11,2% -3,2%
Pagégiy sav. 410 315 76,8% -8,7% 26 6,3% 0,7% 0| 0,0% -0,2% 69 16,8% 8,1%
Pakruojo r. sav. 1298 486 37,4% -4,3% 551 42,4% 3,3% 0| 0,0% -0,1% 261 20,1% 1,0%
Palangos m. sav. 1455 842 57,9% 10,0% 337 23,2% -11,8% 0| 0,0% -0,1% 276 19,0% 1,8%
PanevéZio m. sav. 7017 2469 35,2% -0,6% 2368, 33,7% 0,1% 0| 0,0% 2180 31,1% 0,5%
PanevéZior. sav. 2018 676 33,5% -4,7% 719 35,6% 1,3% 0| 0,0% 623 30,9% 3,4%
Pasvalior. sav. 1461 467 32,0% -0,9% 295 20,2% 0,4% 0| 0,0% -0,1% 699 47,8% 0,5%
Plungés r. sav. 2640 1393 52,8% -5,0% 604 22,9% 3,6% 0| 0,0% 643 24,4% 1,4%
Prienyr. sav. 1785 897 50,3% -8,9% 444 24,9% 3,6% 1] 0,1% -1,0% 443 24,8% 5,3%
Radviliskio r. sav. 2874 1418 49,3% -3,3% 859 29,9% -0,2% 0| 0,0% 597 20,8% 3,5%
Raseiniy r. sav. 2200 1045 47,5% -14,7% 677 30,8% 9,7% 0| 0,0% 478| 21,7% 5,0%
Rietavo sav. 579 378 65,3% -3,8% 99, 17,1% -0,3% 0| 0,0% 102 17,6% 4,1%
Rokiskio r. sav. 1708| 797 46,7% 3,8% 653 38,2% 1,7% 0| 0,0% -0,8% 258 15,1% -5,5%
Skuodorr. sav. 1032 664 64,3% -3,7% 188 18,2% 2,3% 0| 0,0% -0,1% 180 17,4% 1,5%
Sakiy r. sav. 1982 857 43,2% -0,7% 527 26,6% -0,6% 0| 0,0% 598 30,2% 1,3%
Sal¢ininky r. sav. 2313 1461 63,2% -2,7% 480 20,8% -0,4% 0| 0,0% 372 16,1% 3,1%
Siauliy m. sav. 9512 5266 55,4% -1,0% 1630 17,1% -0,6% 0| 0,0% -0,1% 2616 27,5% 1,6%
Siauliyr. sav. 2471 1258 50,9% -7,9% 617 25,0% 5,4% 0| 0,0% -0,5% 596 24,1% 2,6%
Silalés r. sav. 1825 960 52,6% 2,9% 277 15,2% -4,2% 0| 0,0% 588 32,2% 1,3%
Silutésr. sav. 3153 1746 55,4% -5,4% 479 15,2% -2,9% 0| 0,0% -1,1% 928 29,4% 8,4%
Sirvinty r. sav. 1082 554 51,2% -4,4% 301 27,8% 1,7% 0| 0,0% -1,3% 227 21,0% 2,8%
Svencioniyr. sav. 1393 598 42,9% -3,3% 496 35,6% 5,6% 0| 0,0% 299 21,5% -2,2%
Tauragés r. sav. 2817 1709 60,7% -2,7% 513 18,2% 2,1% 0| 0,0% 595 21,1% 0,6%
TelSiyr. sav. 3128 1710 54,7% -8,0% 699 22,3% 2,6% 0| 0,0% 719 23,0% 5,4%
Trakyr. sav. 1940, 963 49,6% -1,7% 414 21,3% 1,1% 0| 0,0% -0,3% 563 29,0% 0,6%
Ukmergeés r. sav. 1954 987 50,5% -3,5% 504 25,8% -1,4% 0| 0,0% -0,2% 463 23,7% 4,9%
Utenos . sav. 2736 1228 44,9% 1,6% 613 22,4% 0,5% 0| 0,0% -0,3% 895 32,7% -2,1%
Varénos r. sav. 984 686 69,7% -2,3% 122] 12,4% 0| 0,0% -0,1% 176 17,9% 2,3%
Vilkaviskio r. sav. 2719 1623 59,7% 6,1% 588 21,6% -3,3% 0| 0,0% -0,1% 508 18,7% -2,7%
Vilniaus m. sav. 48606 26148 53,8% -2,7% 12611 25,9% 0,8% 1| 0,0% -0,1% 9846 20,3% 1,9%
Vilniaus r. sav. 7763 4382 56,4% -2,6% 2013 25,9% 1,0% 0| 0,0% -0,1% 1368 17,6% 1,6%
Visagino sav. 1281 733 57,2% -6,7% 291 22,7% 2,0% 0| 0,0% 257 20,1% 4,7%
Zarasy r. sav. 883 425 48,1% -9,1% 255 28,9% 3,5% 0| 0,0% 203 23,0% 5,6%




Mokiniu dalyvavimo ugdymo veikloje apzvalga

Mokiniai, galintys dalyvauti ugdymo veikloje be apribojimy

Profilaktinio sveikatos patikrinimo metu nesant sveikatos buklés sutrikimy, galinCiy turéti jtakos
mokinio dalyvavimui ugdymo procese, gydytojas Mokinio sveikatos pazyméjime pazymi, kad mokinys gali
dalyvauti ugdymo veikloje be apribojimy. 2021-2022 m. m. ugdymo veikloje be apribojimy galéjo dalyvauti
86,3 proc. profilaktiskai sveikatg pasitikrinusiy 0-17 m. amziaus mokiniy. Vertinant rodiklio pasiskirstyma
pagal amziaus grupes, 0—6 m. amziaus mokiniai be apribojimy sudaré 87,5 proc., 7-17 m. amziaus — 85,8
proc. Palyginus su 2020-2021 m. m. 0-17 m. amZiaus mokiniy dalis sumazéjo 0,9 proc., 0—-6 m. amziaus —
sumazeéjo 1,2 proc., 7-17 m. amZiaus — sumazéjo 0,8 proc. (25 pav.).
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25 pav. 0-17 m. amZiaus mokiniai, galintys dalyvauti ugdymo veikloje be apribojimy, 2021-2022 m. m.

Pokytj per SeSerius mokslo metus galime apzvelgti 7-17 m. amziaus mokiniy grupéje. Nuo 2016-2017
m. m. mokiniy, galin€iy dalyvauti ugdymo veikloje be apribojimy, dalis sumazéjo 8,9 proc. 2016—2017 m. m.
tokiy mokiniy dalis sudaré 94,70 proc., 2017-2018 m. m. — 94,10 proc., 2018-2019 m. m. — 93,90 proc.,
2019-2020 m. m. — 88,9 proc., 2020-2021 m. m. — 86,6 proc., 2021-2022 m. m. — 85,8 proc. (26 pav.).
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26 pav. 7-17 m. amZiaus mokiniy, galinciy dalyvauti ugdymo veikloje be apribojimy, dalis per seserius mokslo metus
Mokiniai, galintys dalyvauti ugdymo veikloje laikydamiesi rekomendacijy

Mokinys, sergantis létine liga ir (ar) turintis sveikatos sutrikimy, kurie riboja mokinio dalyvavima
ugdymo veikloje, gali dalyvauti ugdymo veikloje, laikydamasis rekomendacijy. Gydytojas Mokinio sveikatos
pazymeéjime i$ pasirinkto sgraso pazymi bendrg rekomendacijg arba uZpildo specialia rekomendacijg,
nurodydamas mokinio ligos / sveikatos sutrikimo TLK-10-AM kodg ir aprasydamas specialias rekomendacijas
ir (ar) pirmosios pagalbos priemones, kuriy gali prireikti mokiniui, dalyvaujanciam ugdymo veikloje.
Gydytojams iSplatintas gaires, kaip tinkamai pildyti Mokinio sveikatos pazyméjimg (statistinés elektronineés
apskaitos forma Nr. E027-1) galima rasti adresu
https://www.esveikata.lt/bylos/dokumentai/Rekomendacijos%20gydytojams d%C4%971%20Mokinio%20s
veikatos%20pa%C5%BEymM%C4%97{jimo.pdf.




Bendros rekomendacijos

Nuo 2020 m. geguzés 1 d. jsigaliojo nauja statistinés elektroninés apskaitos forma Nr. E027-1
»Mokinio sveikatos pazymeéjimas”, kurioje atsirado bendry ir specialiy rekomendacijy skyriai. 2021-2022 m.
m. duomenis jau galime palyginti su 2020-2021 m. m., kuomet pirma kartg pradeétos kaupti rekomendacijos
pagal Naujg Mokinio sveikatos pazyméjimo forma.

2021-2022 m. m. profilaktinio sveikatos patikrinimo metu bendros rekomendacijos nustatytos 16,1
proc. (58 571) 0—17 m. amziaus mokiniy. 14,1 proc. (13 788) nustatytos 0—6 m. amziaus mokiniams, 16,9
proc. (44 783) — 7-17 m. amziaus mokiniams. Mokiniy (0—17 m.), kuriems nustatyta bendroji rekomendacija,
dalis, iSaugo 0,9 proc., palyginus su 2020—2021 m. m. IS visy 0—17 m. amziaus mokiniy, kuriems 2021-2022
m. m. pazymeéta bendroji rekomendacija, didZiausia dalj (58,8 proc.; 34 450) sudaré rekomendacija ,Kita“.
Rekomendacija ,,Pritaikyta sédéjimo vieta” sudaré 21,5 proc. (12 572), ,vengti alergeny” — 8,8 proc. (5 140)
,Pritaikytas maitinimas” — 6,2 proc. (3 630), ,Skubios pagalbos poreikis“ — 4,7 proc. (2 779). Palyginus pokytj
su 2020-2021 m. m., 0-17 m. amziaus mokiniy dalis, kuriems nustatyta bendroji rekomendacija pakito
nezymiai (iSaugo 0,9 proc.). 0—17 m. amziaus mokiniy dalis, turin¢iy rekomendacija , kita“ padidéjo 4,5 proc.,
,pritaikyta sédéjimo vieta” — sumazéjo 1,3 proc., ,vengti alergeny” — sumazéjo 1,7 proc., ,pritaikytas
maitinimas” — sumazéjo 0,9 proc., ,Skubios pagalbos poreikis”“ — sumazéjo 0,6 proc., palyginus su 2020-2021
m. m. (39 lentelé).

39 lentele. 0-17 m. amZiaus mokiniy, kuriems nustatytos bendros rekomendacijos, pasiskirstymas pagal
rekomendacijos pavadinimgq ir pokytis, palyginus su 2020-2021 m. m.

Pokytis, Pokytis, Pokytis,
. . palyginus su palyginus su palyginus su
Bendroji rekomendacija 0-6m. 2020-2021 m. 7-17 m. 2020-2021 m. 0-17 m. 2020-2021 m.
m. m. m.

Pritaikytas maitinimas 9,8% -0,2% 5,1% -1,1% \ 6,2% -0,9%
Pritaikyta sédéjimo vieta 3,6% -1,4% 27,0% -1,1% | 21,5% -1,3%
Vengti alergeny 11,8% -1,0% 7,9% -1,9%| 8,8% -1,7%
Skubios pagalbos poreikis 4,2% -0,2% 4,9% -0,8% \ 4,7% -0,6%
Kita 70,6% 2,9% 55,2% 4,9%| 58,8% 4,5%

Apzvalga savivaldybése

2021-2022 m. m. daugiausia 0—17 m. mokiniy, kuriems nurodytos bendros rekomendacijos, Utenos r.
savivaldybéje — 65 proc. Maziausia tokiy mokiniy, Alytaus m. (3,7 proc.), Silutés r. (4 proc.) savivaldybése.
Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, Zarasy r. savivaldybéje 38,3 proc. padaugéjo mokiniy, kuriems
nurodytos bendros rekomendacijos.

2021-2022 m. m. BirStono ir Rietavo savivaldybése nebuvo né vieno 0—17 m. amziaus mokinio, kuriam
baty nurodyta rekomendacija dél pritaikyto maitinimo. Daugiausia mokiniy, kuriems nurodyta
rekomendacija dél pritaikyto maitinimo, Pakruojo r. (25,9 proc.) savivaldybéje. MazZiausia tokiy mokiniy



Ignalinos r. savivaldybéje (0,8 proc.). Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, daugiausiai mokiniy,
kuriems nurodyta rekomendacija dél pritaikyto maitinimo, padaugéjo Zarasy r. ir Kupiskio r. savivaldybése 5
proc.. Prieny rajone 2021-2022 m. m. tokiy mokiniy sumazéjo 8 proc.

Skuodo r. savivaldybéje 61,8 proc. proc. mokiniy, nurodyta rekomendacija dél pritaikytos sédéjimo
vietos. Maziausia mokiniy, turin¢iy rekomendacijg dél pritaikytos sédéjimo vietos, Birzy r. (3,9 proc.).
Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, 2021-2022 m. m. daugiausiai mokiniy, kuriems nurodyta
rekomendacija dél pritaikytos sédéjimo vietos, padaugéjo Ignalinos r. (+12,9 proc.) ir Druskininky (+12,5
proc.) savivaldybése. Zarasy r. tokiy mokiniy, palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, sumazéjo 13,1
proc.

Daugiausia rekomendacijy dél alergeny vengimo paskirta Neringos (23,1 proc.) ir Alytaus m. (21,8
proc.) savivaldybés mokiniams, kuriems nurodytos bendros rekomendacijos. Maziausias tokiy mokiniy
skaicius Birzy r. (1,5 proc.), Lazdijy r. (1,7 proc.) ir Pakruojo r. (1,8 proc.) savivaldybése. Palyginus su 2020—
2021 m. m. duomenimis, Neringos savivaldybéje daugiausiai padidéjo rodikliai mokiniy, kuriems nurodyta
bendra rekomendacijos dél alergeny vengimo. Kalvarijos savivaldybéje 2020—-2021 m. m. 9,3 proc. sumazéjo
mokiniy, turin¢iy bendrg rekomendacijg dél alergeny vengimo.

2021-2022 m. m. BirZy ir Neringos savivaldybéje né vienam mokiniui nebuvo paskirta rekomendacija
dél skubios pagalbos poreikio. Auksc¢iausias rodiklis dél skubios pagalbos poreikio Ignalinos r. savivaldybéje.
Sioje savivaldybéje 27,2 proc. mokiniy, turin¢iy bendra rekomendacija, nurodytas skubios pagalbos poreikis.
Maziausiai tokiy mokiniy 2021-2022 m. m. buvo Pakruojo r. ir Utenos r. savivaldybése (0,5 proc.). Palyginus
su 2020-2021 m. m. duomenimis, BirStono savivaldybéje daugiausiai padidéjo rodikliai mokiniy, kuriems
buvo nurodyta bendra rekomendacija dél skubios pagalbos poreikio. Sioje savivaldybéje 8,6 proc. padaugéjo
tokiy mokiniy. Varénos r. savivaldybéje 9,7 proc. sumazéjo mokiniy, kuriems nurodyta rekomendacija dél
skubios pagalbos poreikio.

Rekomendacija ,Kita“ daugiausia nurodyta Birzy r. (92,6 proc.) ir Silalés r. (87,7 proc.) ir savivaldybés
mokiniams, kuriems 2021-2022 m. m. nurodytos bendros rekomendacijos. MaZiausiai mokiniy, turinéiy Sig
rekomendacijg turéjo Skuodo r. savivaldybéje (14,2 proc.). Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis,
Rokiskio r. savivaldybéje daugiausiai iSaugo rodikliai mokiniy, kuriems nurodyta rekomendacija ,Kita” (+16,4
proc.). Sal¢ininky r. savivaldybéje 10,5 proc. sumazéjo mokiniy, turin¢iy rekomendacija ,Kita“ (40 lentelé).



40 lentelé. 0-17 m. amZiaus mokiniy, kuriems 2021-2022 m. m. nurodytos bendros rekomendacijos, dalis savivaldybése

0-17m.
Mokiniy, kuriems nurodytos Pritaikytas maitinimas Pritaikyta sédéjimo vieta Vengti alergeny Skubios pagalbos poreikis Kita
L Bendros rekomendacijos, sk.
Ugdymo jstaigos | .
savivaldybé o : Pokytis, Pokytis, Pokytis, Pokytis, Pokytis, Pokytis,
i palyginus su palyginus su palyginus su palyginus su palyginus su palyginus su
Abs. sk. | proc. 2020-2021 m. Abs. sk.| proc. 20002621 m. Abs. sk.| proc. 2020-2021 m. Abs. sk.| proc. 2020-2021 m. Abs. sk.| proc. 2020-2021 m. Abs. sk.| proc. 2020-2021 m.
m. m. m. m. m. m.
Akmenésr. sav. 2095 538 25,7% 0,8% 67| 12,5% -6,9% 155[ 28,8% -6,3% 62| 11,5% -0,4% 7l 13% -0,5% 247| 45,9% 14,1%
Alytaus m. sav. 7342 275 3,7% -0,1% 28| 10,2% 4,3% 17 6,2% -5,9% 60| 21,8% 2,7% 9 33% -4,1% 161| 58,5% 3,0%:
Alytaus r. sav. 1230 50| 4,1% -1,9% 1 2,0% -5,4% 110 22,0% 8,2% 2] 4,0% -0,3% 4 8,0% 1,6% 32| 64,0% -4,1%
Anyksciyr. sav. 1949 230[ 11,8%: -1,8% 27| 14,7% -0,9% 23 10,0% 3,5% 31| 13,5% -1,1% 9 39% -1,0% 140|. 60,9% -0,5%
BirStono sav. 534 35 6,6%: -2,4% 0 00% -18,9% 12 34,3% 7,9% 6| 17,1% 3,9%! 5[ 14,3% 8,6% 12 34,3% -1,6%
BirZyr. sav. 2196 204] 9,3%: -0,1% 4 2,0% -3,2% 8 39% -1,7% 3 15% -2,4% 0] 0,0% -2,1% 189]1 92,6% 9,4%
Druskininky sav. 2363 4911 20,8%: 5,9% 10  2,0% -1,3% 90| 183% 12,5% 64| 13,0% -6,8% 22| 4,5% -3,5% 305 62,1% -1,0%
Elektrény sav. 2811 179 6,4% 0,3% 11 6,1% -2,4% 27| 151% -8,0% 14 7,8% 0,3% 6| 34% -1,2% 121| 67,6% 11,3%
Ignalinos r. sav. 1033 1250 12,1% 2,6% 1 08% -2,6% 29| 23,2% 12,9% 3 2,4% -2,8% 34| 27,2% 0,5%! 58| 46,4% -7,9%
Jonavosr. sav. 4825 807| | 16,7% 2,1% 43| 53% 1,5% 138 17,1% -0,8% 112 13,9% -0,4% 700 7% -2,8% 444 55,0% 2,4%
Joniskior. sav. 2096 176 8,4% -1,6% 8 4,5% -4,4% 37(0 21,0% -9,1% 10/ 57% -0,4% 1| 0,6% -0,7% 120[ 68,2% 14,5%
Jurbarkorr. sav. 2450] 200] 8,2% 2,0% 4 2,0% -4,0% 71 355% 11,4% 26[ 13,0% -1,5% 15 7,5% -3,9% 84[ 42,0% -2,0%
Kaisiadoriy r. sav. 3070} 292 9,5%: 2,0%: 23] 7,9% 1,6% 79 27,1% -0,1% 25 86% -1,5% 13[  4,5% -3,1% 152[ 52,1% 3,1%:
Kalvarijos sav. 1089 154]° 14,1% 0,9% 2] 13% -0,6% 47| 30,5% -2,4% 23| 14,9% -9,3% 2l 13% -0,6% 80| 51,9% 12,8%
Kauno m. sav. 41446  7173| 17,3% 3,3% 480 6,7% 0,5% 789 11,0% -2,8% 645 9,0% -2,0% 495 6,9% -2,3%|  4764[ 66,4% 6,6%:
Kaunor. sav. 12007 1350 11,2% 2,0%! 97| 7,2% 1,4% 135 10,0% -1,4% 137 10,1% -1,8% 63| 4,7% -2,1% 918 68,0% 3,9%
Kazly Rados sav. 1435 168 11,7% -3,0% 12 7,1% -2,5% 58| 34,5% 1,7% 1Bl 7,7% -4,4% 22| 13,1% -1,6% 63| 37,5% 6,7%
Kédainiyr. sav. 5648| 380 6,7% 0,9%! 20( 53% -1,7% 15]  3,9% -2,8% 18] 4,7% -3,1% 3 87% 0,9%! 294( 77,4% 6,7%.
Kelmésr. sav. 2477 200] 8,1%. 0,7% 7| 35% -1,8% 13| 65% 1,2% 4 2,0% -3,8% 6 3,0% -6,7% 170|. 85,0% 11,1%
Klaipédos m. sav. 23714 3221 13,6% 1,9% 225 7,0% -1,6% 462| 14,3% 0,4% 564 17,5% -1,2% 100[ 3,1% 0,2%| 1870[ 58,1% 2,3%
Klaipédos . sav. 6385 846 13,2% 1,6% 50 59% -1,1% 149 17,6% 2,2% 160[ 18,9% -0,2% 35 4,1% 0,6%: 452| 53,4% -1,5%
Kretingosr. sav. 4944 271 5,5% -0,4% 22| 81% 2,7% 19 7,0% -1,1% 31| 11,4% -2,3% 10[ 3,7% 1,3% 189[ 69,7% -0,6%
Kupiskior. sav. 1587 71 4,5% -0,8% 71 99% 5,0% 3| 42% -9,5% 4 56% -8,1% 71 99% 2,0% 50[ 70,4% 10,6%
Lazdijyr. sav. 1676 412 24,6% 3,0%! 16|  3,9% 1,6% 246( 59,7% -9,1% | 17% 0,9%! 3 07% 0,2% 140|1 34,0% 6,3%
Marijampolés sav. 6537 1324 | 20,3% 0,5% 34 2,6% -1,9% 421 31,8% 1,3% 139[ 10,5% -7,8% 42| 3,2% -1,7% 688[ 52,0% 10,0%
Mazeikiy r. sav. 6263 2072|  33,1% 3,3%: 29  14% -0,5% 535| 25,8% -4,1% 136[ 6,6% -2,8% 16| 0,8% 0,0%  1356[ 65,4% 7,3%
Molétyr. sav. 1435 403| " 28,1%. 7,6%: 62| 154% -3,1% 164 40,7% 0,2% 47] 11,7% -0,5% 14 3,5% 0,7%: 116[ 28,8% 2,6%:
Neringos sav. 162 13 8,0%: 0,7% 1 7,7% -1,4% 2| 154% -2,8% 3 23,1% 9,4% 0] 0,0% -13,6% 7| 53,8% 8,4%
Pagégiy sav. 674] 68| 10,1% 4,0% 3 44% 4,4% 190 27,9% -6,7% 11 16,2% -1,1% 1l 15% 1,5% 34[ 50,0% 1,9%
Pakruojor. sav. 1826) 831 45,5% 6,3% 215 25,9% -4,3% 183| 22,0% -6,1% 15| 1,8% 0,1%. 4 0,5% 0,1% 414( 49,8% 10,2%
Palangos m. sav. 2301 99| 4,3% -0,9% 9 91% -4,6% N 71% 2,2% 4] 4,0% -3,2% 5 51% -3,0% 74 74,7% 8,6%
PanevéZio m. sav. 11405 1087 9,5%: 0,4% 55 51% 0,1% 101f  93% -0,8% 107[ 9,8% -2,0% 74|  6,8% -3,2% 750 69,0% 5,8%:
Paneveézior. sav. 2931 232 7,9% 0,8% 9 3% -4,8% 4] 19,0% -1,9% 23] 9,9% 0,8% 200 86% -0,9% 136[ 58,6% 6,9%
Pasvalior. sav. 2248 325 14,5% 2,7% 16[  4,9% 1,1% 260 80% -5,3% 12 3,7% -1,1% 11 3,4% -2,3% 260 80,0% 7,5%
Plungésr. sav. 3872 400] 10,3% 4,6% 15 3,8% -0,8% 111 27,8% 6,8% 300 7,5% -5,4% 14| 3,5% -2,1% 230| 57,5% 1,6%
Prienyr. sav. 2606 312(  12,0%: -3,8% 43 13,8% -8,0% 61 19,6% -6,0% 29 9,3% -2,8% 200 6,4% 1,5% 159 51,0% 15,2%
Radviliskio . sav. 3897 651|  16,7% 1,3% 10  1,5% -0,4% 233| 35,8% -3,5% 60| 9,2% -2,6% 7l 11% -0,6% 341 52,4% 7,0%
Raseiniyr. sav. 3181 356] 11,2% 1,8% B[ 37% 0,4% 109 30,6% -2,6% 250 7,0% -0,3% 54( 15,2% -0,9% 155|. 43,5% 3,3%
Rietavo sav. 831 72 8,7% 1,2% 0 00% -2,7% 13 18,1% 4,5% | 97% -5,1% 2] 2,8% 1,4% 50| 69,4% 1,9%
Rokiskior. sav. 2560} 860]  33,6%: 2,4% 29|  34% -5,3% 39]  4,5% -4,1% 19 2,2% -2,8% 134[ 15,6% -4,3% 639 74,3% 16,4%
Skuodo . sav. 1490 233 15,6%: -3,9% 37| 159% 4,5% 144( 61,8% 4,7% 13[  5,6% -1,5% 6| 2,6% -2,5% 33| 14,2% -5,2%
§akiq r.sav. 2799 230] 8,2% 1,2% 30[ 13,0% 2,5% 84| 36,5% 6,6% 23| 10,0% -1,5% 21| 9,1% -8,9% 72| 31,3% 1,3%
§aléininkq r.sav. 3849 595 15,5%: 0,7%: 15 2,5% -2,4% 241( 40,5% 11,5% 47 7,9% 1,4% 12 2,0% 0,1%: 280 47,1% -10,5%
Siauliy m. sav. 14293 3262| @ 22,8% 1,7% 145 4,4% -1,5% 699 21,4% -7,3% 188 5,8% -1,9% 150]  4,6% 1,8%|  2080| 63,8% 9,0%
Siauliy . sav. 3881 798| 20,6% 4,2% 15 1,9% -1,0% 110[ 13,8% -3,5% 19 2,4% -1,3% 11 1,4% -0,2% 643 80,6% 6,0%:
Silalésr. sav. 2409 765| " 31,8% -1,1% 9 1,2% -0,6% 46| 6,0% -0,6% 29| 3,8% -2,9% 10( 1,3% 0,5%: 671| 87,7% 3,6%:
Silutésr. sav. 4704 190 4,0% 0,0% 22| 11,6% 2,9% 21| 11,1% -0,1% 9 47% -7,8% 14 7,4% -1,8% 124(" 65,3% 6,8%:
§irvintu r.sav. 1629 161 9,9% 2,2% 9] 56% -1,1% 44 27,3% -4,0% 19[ 11,8% 3,6% 3] 1,9% -1,1% 86[ 53,4% 2,7%:
§venEi0niq r.sav. 2109 608[ | 28,8%: 2,0%! 12 2,0% -3,1% 240 39,5% 3,8% 43 7,1% 0,1%: 8 13% -1,3% 305[ 50,2% 0,6%:
Tauragésr. sav. 4404 1694 38,5% 7,4% 40|  2,4% 0,2%. 610 36,0% -5,3% 165|  9,7% -2,9% 370 2,2% -0,3% 842( 49,7% 8,4%
TelSiyr. sav. 4600 480 10,4%: 0,4% 28]  58% 1,0% 123 25,6% 9,1% 46| 9,6% -2,0% 10( 2,1% -1,8% 273| 56,9% -6,3%
Trakyr. sav. 3505 277 7,9% 0,4% 11 4,0% -1,1% 45| 16,2% -5,4% 271 9,7% 3,3%: 11(  4,0% -0,1% 183[ 66,1% 3,4%
Ukmergeésr. sav. 3696} 258 7,0%: -0,3% 14 54% 0,4% 13[  50% -7,3% 12 47% -2,6% 13[ 50% 1,9% 206| 79,8% 7,7%
Utenosr. sav. 4081|  2651|  65,0% -1,2% 9 37% -0,3% 370] 14,0% 0,5% 140[ 5,3% -0,2% 13 0,5% 0,0%[  2029| 76,5% -0,1%
Varénos . sav. 1702 144] 8,5% -0,2% 13 9,0% 2,3% 21 14,6% 4,5% 1] 7,6% -0,7% 7| 49% -9,7% 92| 63,9% 3,6%:
Vilkaviskior. sav. 3960) 640|  16,2% 4,2% 19 3,0% -0,1% 188| 29,4% 4,4% 36[ 56% -5,1% 16|  2,5% -1,6% 381[ 59,5% 2,4%
Vilniaus m. sav. 82006| 14406| 17,6% 0,6% 937]  6,5% -0,9%|  3848| 26,7% -14%(  1311f 9,1% -0,6% 893[ 6,2% 0,1%|  7417). 51,5% 2,8%
Vilniaus . sav. 12030 2571) 21,4% -0,3% 181 7,0% -3,2% 831 32,3% 2,5% 165 6,4% -1,9% 108 4,2% 0,4%|  1286[ 50,0% 2,2%
\VVisagino sav. 2036} 926|  45,5% -2,9% 116 12,5% 4,1% 121 13,1% -6,6% 750 81% -1,4% 22| 2,4% -0,1% 592 63,9% 4,0%
Zarasyr. sav. 1201 716 59,6%. 38,3% 164 22,9% 5,0%! 72| 10,1% -13,1% 67| 9,4% -2,7% 25 3,5% -3,6% 388| 54,2% 14,4%




2021-2022 m. m. 0-6 m. amZiaus grupéje daugiausia mokiniy, kuriems nurodytos bendros
rekomendacijos, buvo Rokiskio r. (51,3 proc.) ir Zarasy r. (51,3 proc.) savivaldybése. Maziausias Sis rodiklis
Alytaus r. savivaldybéje (1,7 proc.). Palyginus su 2020—2021 m. m. duomenimis, 42 savivaldybése padaugéjo
mokiniy, kuriems buvo nurodytos bendros rekomendacijos dalyvavimui ugdymo veikloje. Daugiausiai tokiy
mokiniy rodikliai iSaugo Zarasy r. savivaldybéje (+36,2 proc.). Utenos r. savivaldybéje tokiy mokiniy sumazéjo
4,9 proc.

Alytaus r., BirStono, Ignalinos r., Kalvarijos, Kupiskio r., Neringos, Pagégiy ir Rietavo savivaldybése
2021-2022 m. m. nebuvo né vieno 0—6 m. amziaus mokinio, kuriam bty nurodyta rekomendacija dél
pritaikyto maitinimo. Daugiausiai mokiniy, turin¢iy rekomendacijg dél maitinimo pritaikymo Zarasy r. (22,6
proc.), Prieny r. (21,3 proc.), Alytaus m. (20,2 proc.) ir Silutés r. (20 proc.) savivaldybése. Palyginus su 2020—
2021 m. m. duomenimis, 21 savivaldybéje padaugéjo mokiniy, kuriems nurodyta rekomendacija dél
maitinimo pritaikymo. Daugiausiai $is rodiklis i§augo Silutés r. (+12 proc.) ir Ukmergés r. (10,1 proc.)
savivaldybése.

Skuodo r. savivaldybéje auksciausias rodiklis mokiniy, kuriems nurodyta rekomendacija dél sédéjimo
vietos pritaikymo. Sioje savivaldybéje 48,8 proc. mokiniy, turinéiy bendras rekomendacijas, priskirta
rekomendacija dél sédéjimo vietos pritaikymo. Alytaus r., BirStono, Birzy r., Ignalinos r., KaiSiadoriy r,
Kupiskio r., Neringos, Pasvalio r., Rokikio r., Silalés r., Silutés r., Sirvinty r. ir Traky r. savivaldybése nebuvo
né vieno 0—6 m. amZiaus mokinio, kuriam bty nurodyta rekomendacija ,Pritaikyta sédéjimo vieta“.
Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, Sakiy r. savivaldybéje daugiausiai padaugéjo mokiniy, kuriems
nurodyta bendroji rekomendacija dél sédéjimo vietos pritaikymo (+9,8 proc.). Pagégiy savivaldybéje tokiy
mokiniy sumazéjo 19,5 proc.

2021-2022 m. m. Lazdijy r. savivaldybéje nebuvo né vieno mokinio, kuriam blty nurodyta
rekomendacija dél alergeny vengimo. Daugiausia mokiniy, turinciy Sig rekomendacijg, Neringos (33,3 proc.),
Birstono (33,3 proc.), Pagégiy (31,8 proc.) savivaldybése. Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis,
daugiausiai mokininiy, kuriems buvo nurodyta bendroji rekomendacija dél alergeny vengimo, daugiausiai
sumazéjo Kupiskio r. (-14,6 proc.), Moléty r. (-14,1 proc.), Silutés r. (-13,1 proc.) savivaldybése.

Daugiausiai mokiniy, kuriems priskirta rekomendacija dél skubios pagalbos poreikio, Alytaus r. (50
proc.) ir Ignalinos r. (48,1 proc.) savivaldybése. Akmenés r., Anyksciy r., Birzy r., Joniskio r., Kelmés r., Lazdijy
r., Neringos, Pagégiy, Pakruojo r., Palangos m., Radviliskio r. savivaldybése nebuvo né vieno 0—6 m. amziaus
mokinio, kuriam blty nurodyta rekomendacija dél skubios pagalbos poreikio. Palyginus su 2020-2021 m. m.
duomenimis, Silutés r. daugiausiai sumaZéjo mokiniy, kuriems nurodyta bendra rekomendacija dél skubios
pagalbos poreikio (-9,6 proc.).

IS visy mokiniy, turinéiy bendrasias rekomendacijas, rekomendacija ,,Kita“ daugiausiai nurodyta Lazdijy
r. (94,6 proc.), Birzy r. (93,2 proc.), Pasvalio r. (90,7 proc.), Kelmés r. (90,2 proc.) savivaldybése. Palyginus su
2020-2021 m. m. duomenimis, daugiausiai tokiy mokiniy padaugéjo Neringos savivaldybéje (+41,7 proc.).
Alytaus r. Sis rodiklis sumazéjo 56,8 proc. (41 lentelé).



41 lentelé. 0-6 m. amzZiaus mokiniy, kuriems 2021-2022 m. m. nurodytos bendros rekomendacijos, dalis savivaldybése

0-6m.
N x:g:;g’r:::;z:;f:::; Pritaikytas maitinimas Pritaikyta sédéjimo Vengti alergeny Skubios pagalbos poreikis Kita
Ugdymo jstaigos
savivaldybé Mokiniy sk. Pokytis, Pokytis, Pokytis, Pokytis, Pokytis, Pokytis,
palyginus su palyginus su palyginus su palyginus su palyginus su palyginus su
Abs. sk.| proc. 20202021 m. Abs. sk.| proc. 20202021 m. Abs. sk.| proc. 20202021 m. Abs. sk.| proc. 20202021 m. Abs.sk.| proc. 20202021 m. Abs. sk.| proc. 20202021 m.
m. m. m. m. m. m.
Akmenés . sav. 527 7Bl 13,9% -2,0%; 3 4,1% -10,0% 3| 41% -5,3% 10 13,7% 1,9% 0 0,0% -2,4% 57| 78,1% 15,7%
Alytaus m. sav. 1892 84 4,4% 0,9% 17 20.2% 8,1% 3 36% -4,5% 16| 19,0%, 1,5% 2 2,4% -3,0% 46( 54,8% -2,0%:
Alytausr. sav. 231 4 1,7%) -2,9%: 0 0,0% -9,1% 0 0,0% 0,0% 1) 25,0%) 15,9% 2 50,0% 50,0%! 1] 25,0% -56,8%
AnyksCiyr. sav. 496 31 6,3% 1,8% 5( 16,1% 6,6% 3 97% 4,9% 6/ 19,4% 0,3% 0 0,0% 0,0% 17| 54,8% -11,8%
Birstono sav. 146) 3 2,1% 0,6% 0 0,0% -50,0% 0 0,0% 0,0% 1] 33,3% 33,3%! 1 33,3% 33,3%! 1 333% -16,7%
Birzyr. sav. 592, 59| 10,0% 1,4% 3 5,1% -1,2% 0 00% 0,0% 1 1,7% -0,4% 0 0,0% 0,0% 55/ 93,2% 1,6%
Druskininky sav. 621 1201 19,3%| 3,7% 9 7,5% -0,7% 1 08% 0,8%! 17] 14,2% -2,3%: 2 1,7% -4,5% 91f 75,8% 6,8%
Elektrény sav. 748 64 8,6% 2,1% 9 141% -1,3% 3l 47% 0,8% 8 12,5% 1,0% 2 3,1% 1,2% 42| 65,6% -1,7%:
Ignalinosr. sav. 223 27| 12,1% 1,6% 0 0,0% -4,0% 0 00% -4,0% 1 3,7% -0,3%! 13 48,1% 81% 13| 48,1% 0,1%
Jonavosr. sav. 1338 247 18,5%) 0,8% 18 7,3% 2,6% 4 16% 0,8% 301 12,1%) 0,3% 11 4,5% -2,7% 184( 74,5% -1,0%!
Joniskio . sav. 494 39 7,9% 0,5% 2 5,1% -9,5% 3 77% -11,8% 2l 51% 0,3% 0 0,0% 0,0% 32| 82,1% 21,1%
Jurbarkorr. sav. 557, 31 5,6% -0,5%! 3 9,7% -5,5% 2l 65% 0,4% 2l 65% -11,7% 2 6,5% -2,6% 22| 71,0% 19,5%
KaiSiadoriy . sav. 725 790 10,9%) 5,1% 100 12,7% 1,8% 0 0,0% -2,7% 9 11,4% 6,0% 3 3,8% -1,6% 570 72,2% -3,5%!
Kalvarijos sav. 227 30f  13,2% 0,3% 0 0,0% -3,1% 5 16,7% -5,2% 4 133% -8,5%! 1 3,3% 0,2% 20| 66,7% 16,7%
Kauno m. sav. 11913 2402)  20,2%| 3,0% 2660 11,1% 2,0% 90 12% -1,4% 280 11,7% -1,7%: 111 4,6% -0,9%| 1716 71,4% 2,0%
Kaunor. sav. 3401 531 15,6%) 2,7% 59 11,1% 4,8% 9 1,7% -0,3% 69| 13,0% 1,2% 13 2,4% -0,6% 381 71,8% -5,1%:
Kazly Ridos sav. 336) 21 6,3% -1,1%: 4 19,0% 4,0% 5 23,8% -11,2% 3 14,3% 9,3% 3 14,3% 4,3% 6 28,6% -6,4%!
Kedainiyr. sav. 1419 130 9,2% 0,7% 9 6,9% -2,6% 1l 08% 0,0% 8 62% -7,3%: 8 6,2% -1,0% 104 80,0% 11,0%
Kelmésr. sav. 561, 51 9,1% 2,3% 2 3,9% -1,5% 1 2,0% -0,7% 2l 39% -4,2% 0 0,0% -2,7% 46/ 90,2% 9,1%
Klaipédos m. sav. 6526 803] 12,3% 1,1% 85|  10,6% -2,4% 1] 14% -0,3% 168 20,9% -0,2% 39 4,9% 1,8% 500] 62,3% 1,0%
Klaipédos r. sav. 1806) 2141 133% 2,2% 22 9,1% -2,1% 6 25% -1,7% 55 22,8% 1,7% 12 5,0% 4,0% 146( 60,6% -1,9%
Kretingos . sav. 1257 74 5,9% -0,6%! 9 12,2% 2,4% 1 1,4% 1,4%) 6 8,1% -9,0%! 3 4,1% 2,8% 55| 74,3% 2,4%
Kupiskior. sav. 349 17, 4,9% -0,4%! 0 0,0% -5,3% 0 00% -5,3% 20 11,8% -14,6% 2 11,8% 1,2% 13| 76,5% 23,8%
Lazdijyr. sav. 329 37 11,2% 3,9% 1 2,7% 2,7% 1 27% -5,0% 0o 00% -7,7%: 0 0,0% -3,8% 35| 94,6% 13,8%
Marijampolés sav. 1707 276|  16,2% -0,5%! 13 4,7% -4,4% 58| 21,0% 0,1% 33| 12,0% -7,7%: 7 2,5% -0,1% 165 59,8% 12,1%
Mazeikiyr. sav. 1627 606  37,2%) 51% 13 2,1% -0,6% 200 33% -0,3% 29| 4,8% -1,2% 3 0,5% -0,4% 541" 89,3% 2,5%
Moléty . sav. 347 550 15,9%) 3,7% 4] 7,3% 5,0% 2l 36% 1,4%) 1) 20,0%, -14,1% 1 1,8% -0,5% 37| 67,3% 8,2%
Neringos sav. 56 3 5,4% 0,2% 0 0,0% -25,0% 0 0,0% 0,0% 1] 33,3% 8,3% 0 0,0% -25,0% 20 66,7% 41,7%
Pagégiy sav. 161 2 13,7% 9,3% 0 0,0% 0,0% 2l 91% -19,5% 7 31,8% 31,8% 0 0,0% 0,0% 13| 59,1% -12,3%
Pakruojor. sav. 471 127 27,0% 1,0% 16|  12,6% -4,2% 8] 6,3% -2,9% 1 0,8% -1,7% 0 0,0% 0,0% 102 80,3% 8,9%
Palangos m. sav. 646) 39 6,0% -1,4% 6f 154% -5,9% 1 26% 2,6% 4 10,3% -0,4%! 0 0,0% -4,3% 28| 71,8% 8,0%
PanevéZio m. sav. 3302, 414f  12,5% 2,5% 34 8,2% 1,1% 5 12% -1,2% 45(  10,9% 3,1% 17 4,1% 1,7% 313| 75,6% -4,8%
PanevéZior. sav. 698 61 8,7% 1,3% 3 4,9% -4,3% 2l 33% 1,4%) 50 82% 2,6% 1 1,6% -0,2% 50/ 82,0% 0,5%
Pasvalior. sav. 531 18] 22,2% 5,9% 6 5,1% 1,9% 0 00% 0,0% 31 25% -0,6% 2 1,7% -3,6% 107" 90,7% 2,3%
Plungésr. sav. 1040 61 5,9% 0,5% 7| 115% -1,2% 4 6,6% -1,4% 8 131% -1,2% 2 3,3% 3,3% 40| 65,6% 0,5%
Prienyr. sav. 630) 61 9,7% 1,7% 1Bl 21,3% -7,0% 1 16% -4,0% 7| 11,5% -5,5%! 1 1,6% -4,0% 39| 639% 20,5%
Radviliskior. sav. 800 61 7,6% 0,4% 2 3,3% 1,5% 9 14,8% 4,0% 4 6,6% -9,5%! 0 0,0% 0,0% 46| 75,4% 4,0%
Raseiniyr. sav. 745 71 9,5% 2,4% 4] 5,6% -3,5% 6] 85% -2,5% 10] 14,1% -0,5%! 9 12,7% -7,3% 4 59,2% 13,7%
Rietavo sav. 203 15 7,4% 3,5% 0 0,0% 0,0% 1 67% 6,7% 1  67% 6,7% 1 6,7% 6,7% 12| 80,0% -20,0%
Rokiskior. sav. 577 296 51,3%) 5,0% 6 2,0% -2,1% 0 0,0% -1,0% 10| 3,4% -1,1%: 22, 7,4% -2,8% 258 87,2% 7,0%
Skuodor. sav. 362, 43 11,9% -3,0%; 5( 11,6% 8,1% 210 48,8% 6,7% 50 11,6% -0,7%! 3 7,0% 3,5% 9 20,9% -17,7%
Sakiyr. sav. 644 45 7,0% 1,7% 8 17,8% -2,2% 7| 15,6% 9,8% 7| 15,6% -10,2% 6 13,3% -1,0% 17| 37,8% 3,5%
Salcininky . sav. 928 57 6,1% -0,7%: 2 3,5% -4,2% 6/ 10,5% 5,9% 4 7,0% -0,7%: 3 5,3% 3,7% D[ 73,7% -4,8%
Siauliy m. sav. 4002|  1028|  25,7% 2,1% 64 6,2% -0,2% 66[ 64% -6,3% 66  6,4%) -1,4% 33 3,2% 1,2% 79 77,7% 6,8%
Siauliyr. sav. 1121 218 19,4%| 3,5% 6 2,8% 1,0% N 32% -3,7% 7 32% -0,3% 2 0,9% -0,2% 196( 89,9% 3,2%
Silalésr. sav. 447 119]  26,6%) -1,5%! 3 2,5% 0,0% 0 00% -1,3% 9 7.6% -1,4%! 2 1,7% -0,2% 105( 88,2% 3,0%
Silutesr. sav. 1200] 45 3,8% -0,1% 9 20,0% 12,0% 0 00% -6,0% 4 8% -13,1%! 2 4,4% -9,6% 30| 66,7% 16,7%:
Sirvintyr. sav. 396 411 10,4%) 2,7% 4 9,8% -5,4% 0 00% 0,0% 6 14,6% 8,6% 1 2,4% 2,4% 30| 73,2% -5,6%
§venEi0niq . sav. 445 48[ 10,8%, -1,9%! 3 6,3% -2,8% 5| 10,4% -32% 6| 12,5% 1,9% 1 2,1% 0,6% 33| 68,8% 3,6%
Tauragésr. sav. 1064 409(  384% 11,2% 24 5,9% -0,1% 4 98% -1,8% 54 13,2% -1,8%: 11 2,7% 0,5% 280|  68,5% 3,1%
TelSiyr. sav. 1086 60 5,5% 0,5% 9 150% 1,0% 4 67% 1,4%) 13| 21,7% 5,9% 2 3,3% 1,6% 32| 533% -9,8%!
Trakyr. sav. 929 48] 5,2% -1,5%! 2 4,2% -1,9% 0 00% -1,5% 5| 10,4% -3,2%: 2 4,2% 2,7% 39| 81,3% 4,0%
Ukmergés . sav. 1037 65| 6,3% -0,9%! 100 154% 10,1% 1 15% -1,1% 4 62% -5,8%! 2 3,1% -0,9% 48[ 73,8% -2,2%
Utenosr. sav. 1099 449| 40,9% -4,9%: 21 4,7% -0,2% 7 16% -1,2% 2 94% 3,5% 2 0,4% 0,2% 377|. 84,0% -2,4%
Varénosr. sav. 419 28 6,7% 2,0% 3 10,7% -2,9% 20 71% 2,6% 5 17,9% -9,4% 2 7,1% -6,5% 16| 57,1% 16,2%
Vilkaviskior. sav. 903 201 22,3%) 8,0% 9 4,5% 0,9% 50 25% -0,4% 7 35% -3,7%: 3 1,5% -2,1% 177| 88,1% 5,3%
Vilniaus m. sav. 23635 2761f 11,7% 0,8% 408  14,8% -0,9% 98 35% -0,5% 34| 15,7% 0,0% 183 6,6% -0,3%|  1638| 59,3% 1,6%
Vilniausr. sav. 2769 357 12,9%) -1,5%! 471 13,2% -3,0% 7] 48% -2,5% 36| 10,1%| -1,8%: 17 4,8% -0,6% 20| 67,2% 7,8%
Visagino sav. 601, 165 27,5%) -2,4% 191 11,5% 0,9% 3l 18% 0,2% 19 11,5%) -3,8%: 4] 2,4% -0,2% 120 72,7% 2,9%
Zarasyr. sav. 260) 124 47,7%) 36,2%! 28 22,6% 1,9% 2l 16% -1,8% 100 81% -5,7% 3 2,4% -1,0% 81). 65,3% 6,7%




2021-2022 m. m. Utenos r. savivaldybéje auksciausias rodiklis (73,8 proc.) 7-17 m. amziaus mokiniy,
kuriems nurodytos bendros rekomendacijos. Maziausi rodikliai Alytaus m. (3,5 proc.) ir Palangos m. (3,6
proc.) savivaldybése. Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, 43 savivaldybése padidéjo rodikliai
mokiniy, kuriems nurodytos bendros rekomendacijos. Daugiausiai tokiy mokiniy padaugéjo Zarasy r.
savivaldybéje (+38,7 proc.). Prieny r. savivaldybéje tokiy mokiniy sumazéjo 5 proc.

2021-2022 m. m. BirStono ir Rietavo savivaldybése nebuvo né vieno mokinio, kuriam baty nurodyta
bendroji rekomendacija dél pritaikyto maitinimo. AukSCiausias rodiklis mokiniy, kuriems nurodyta
rekomendacija dél pritaikyto maitinimo, Pakruojo r. (28,3 proc.) savivaldybéje. Palyginus su 2020-2021 m.
m. duomenimis, Kupiskio r. daugiausiai padidéjo rodikliai mokiniy, kuriems buvo nurodyta Si rekomendacija
(+8,2 proc.).

Rekomendacija dél sédéjimo vietos pritaikymo daugiausia nurodyta Lazdijy r. (65,3 proc.) ir Skuodo r.
(64,7 proc.) savivaldybiy mokiniams, turintiems bendras rekomendacijas. Zemiausi rodikliai dél sédéjimo
vietos pritaikymo rekomendacijos Birzy r. (5,5 proc.), Kupiskio r. (5,6 proc.) ir Kédainiy r. (5,6 proc.)
savivaldybése. Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, daugiausiai rodikliai mokiniy, turinliy Sig
rekomendacijg, padidéjo Ignalinos r. (+17,4 proc.) ir Druskininky (+16,7 proc.) savivaldybése. Zarasy r. (-12,8
proc.) ir Kupiskio r. (-10,3 proc.) daugiausiai sumazéjo mokiniy, kuriems 2021-2022 m. m. buvo nurodyta
bendra rekomendacija dél pritaikytos sédéjimo vietos.

Auksciausi rodikliai dél alergeny vengimo rekomendacijos Alytaus m. (23 proc.) ir Neringos (20 proc.)
savivaldybése. Palangos m. savivaldybéje nebuvo né vieno 7-17 m. amZiaus mokinio, kuriam bty nurodyta
rekomendacija dél alergeny vengimo. Palyginus su 2020-2021 m. m. duomenimis, Neringos savivaldybéje
daugiausiai padaugéjo mokiniy, turinciy Sig rekomendacijg (+8,9 proc.). Pagégiy (-12,4 proc.), Kalvarijos (-
10,3 proc.) ir Rietavo (-10,2 proc.) savivaldybése daugiausiai sumazéjo mokiniy, kuriems 2020-2021 m. m.
buvo nurodyta bendra rekomendacija dél alergeny vengimo.

Dél skubios pagalbos poreikio auks$ciausi rodikliai Ignalinos r. (21,4 proc.) ir Rokiskio r. (19,9 proc.)
savivaldybése. 2021-2022 m. m. Birzyr. ir Neringos savivaldybéje nebuvo né vieno 7-17 m. amzZiaus mokinio,
kuriam bty nurodyta bendra rekomendacija dél skubios pagalbos poreikio. Palyginus su 2020-2021 m. m.
duomenimis, daugiausiai rodikliai sumazéjo Varénos r. (-10,8 proc.) ir Sakiy r. (-10,4 proc.) savivaldybése.

Auksciausi rodikliai, susije su rekomendacija ,Kita“, Birzy r. (92,4 proc.) savivaldybéje. Maziausiai
mokiniy, kuriems buvo nurodyta $j rekomendacija Skuodo r. (12,6 proc.) savivaldybése. Palyginus su 2020—
2021 m. m. duomenimis, Sal¢ininky r. daugiausiai sumazéjo mokiniy, kuriems buvo nurodyta rekomendacija
,Kita® (-11,9 proc.). Rokiskio r. savivaldybéje tokiy mokiniy padaugéjo 18,7 proc. Tai auksciausias rodiklio
padidéjimas Salyje (42 lentelé).



42 lentelé. 7-17 m. amZiaus mokiniy, kuriems 2020-2021 m. m. buvo nurodytos bendros rekomendacijos, dalis

savivaldybése
7-17m.
N lZ?\I:::r:::;T::;TiT: Pritaikytas maitinimas Pritaikyta sédéjimo vieta Vengti alergeny Skubios pagalbos poreikis Kita
Ugdymo jstaigos
savivaldybée Mokiniy sk. Pokytis, Pokytis, Pokytis, Pokytis, Pokytis, Pokytis,
Abs. sk.| proc. palyginus su Abs. sk.| proc. palyginus su Abs. sk.| proc. palyginus su Abs.sk.| proc. palyginus su Abs.sk.| proc. palyginus su Abs. sk.| proc. palyginus su
2020-2021 m. 2020-2021 m. 2020-2021 m. 2020-2021 m. 2020-2021 m. 2020-2021 m.
m. m, m. m. m, m.

Akmenés . sav. 1570] 465 29,6% 2,3% 64  13,8% 61% 152 32,7% -6,0% 52 11,2% -1,1% 7 1,5% 0,1%| 190" 40,9% 13,3%
Alytaus m. sav. 5451 191 3,5% -0,2% 11 5,8% 1,0% 14 7,3% -4,7% Ml 23,0% 1,4% 7 37% -5,0%| 1150 60,2% 7,3%
Alytaus . sav. 999 8 4,8% -0,8% 1 2,1% -4,1% 1 229% 9,1% I 21% -1,0% 4 8,3% 0,6% 310 64,6% -4,6%
Anyksciyr. sav. 1454 197 13,5% -2,5% 22 11,2% -2,2% 20/ 10,2% 3,6% 251 12,7% -1,9% 7 3,6% -1,3% 1230 62,4%, 1,9%
BirStono sav. 388 32 8,2% -2,8% 0| 0,0% -18,8% 12| 37,5% 12,5% 5 156% 3,1% 4 12,5% 6,3% 110 34,4% -3,1%
Birzyr. sav. 1612 145 9,0% -0,1% 1 0,7%! -2,6% 3 5,5% -0,3% 2 1,4% -3,2% 0 0,0% -2,6% 134(° 92,4%, 8,6%!
Druskininky sav. 743 3711 21,3% 6,7% 1 03% -1,4% 89 24,0% 16,7% 470 12,7% -8,5% 20 5,4% S31%| 2140 57,7%) -3,7%
Elektrény sav. 2063 115 5,6% -0,3% 2 1,7% -5,1% 24 20,9% -8,1% 6] 5% -0,1% 4 3,5% -2,6% 79| 68,7% 16,0%
Ignalinos . sav. 812 98 12,1% 3,0% 1 1,0% -2,6% 29| 296% 17,4% 2l 0% -4,1% 2] 2L4% -4,2% 45| 45,9% -6,5%,
Jonavos . sav. 3487 560 16,1% 2,1% 25 4,5%! 0,9% 134 23,9% -1,2% 82| 14,6% -1,1% 59 10,5% -3,4% 260| 46,4% 4,9%
Joniskior. sav. 1604 137, 8,5% -2,1% 6 4,4% -4,6% 34 24.8% -7,0% 8 5,8% -1,4% 1] 0,7% -0,4% 88[  64,2%| 13,4%!
Jurbarkor. sav. 1893 169) 8,9% 2,7% 1] 0,6%! -2,6% 69 40,8% 11,8% 21l 142% -0,3% 13 7,7% -4,4% 62 36,7% -4,4%
KaiSiadoriy . sav. 28465 213 9,1% 1,3% 13 6,1% 0,9% I 371% 5,5% 16|  75% -2,8% 10 47% -2,8%, 95| 44,6% -0,8%.
Kalvarijos sav. 862 124 14,4% 0,6% 2 1,6% 0,0% 2 33% -0,5% 19 153% -10,3% 1 0,8% -0,8% 60| 484% 11,6%
Kauno m. sav. 29548 4776 16,2% 31%|  216]  45% -0,6%| 760 159% 31%) 3660 7,7% 2,2%) 385 8,1% -3,0%|  3049). 63,8% 8,9%
Kaunor. sav. 8610 819 9,5% 1,4% 38| 4,6%! -0,8% 126|  15,4% -1,4% 68 8,3% -3,9% 50 6,1% -2,9% 537|  65,6% 8,9%
Kazly Ridos sav. 1099 147, 13,4% -2,2% 8 5,4% -4,8% 53 36,1% 4,6% 10 6,8% -6,0% 19) 12,9% -3,1% 57 38,8% 9,3%
Kédainiyr. sav. 4229 250) 5,9% 0,9% 11] 4,4% -1,7% 14 5,6% -4,5% 10 4,0% -1,7% 25, 10,0% 1,2% 190[" 76,0%, 6,7%
Kelmésr. sav. 1916) 149 7,8% 0,4% 5 3,4% -1,6% 12] 8,1% 1,6% 2l 13% -4,4% 6 4,0% -6,0%| 124 83,2% 10,4%
Klaipédos m. sav. 17189 2418 14,1% 2,0%| 140 5,8% -1,6%| 451 187% 08%| 39| 164% -1,9% 61 2,5% -0,5%|  1370). 56,7% 3,2%
Klaipédos r. sav. 4579 605 13,2% 1,4% 28] 46% 12%| 1430 23,6% 47%|  105]  17,4% -1,0% 23 3,8% -0,8%|  306]. 50,6% -1,8%
Kretingosr. sav. 3687 197, 5,3% -0,2% 13 6,6% 2,5% 18] 9,1% -1,9% 25 12,7% -0,7% 7 3,6% 0,8% 134( 68,0%, -0,6%
Kupiskior. sav. 1238 54 4,4% -0,5% 70 13,0% 8,2% 3 5,6% -10,3% 2 3,7% -9,0% 5 9,3% -0,3% 37[0 68,5%! 11,4%!
Lazdijyr. sav. 1347) 375 27,8% 2,6% 15 4,0% 16%| 2450 653% -7,9% 71 1% 1,9% 3 0,8% 05%| 105 28,0% 4,0%
Marijampolés sav. 4830 1048 21,7% 0,9% 21 2,0% -11%| 363 34,6% 11%|  106f 10,1% -8,8% 35 3,3% 2,2%| 523 49,9% 10,9%
Mazeikiy . sav. 4636 1466 31,6% 2,8% 16 1,1% -0,5%| 5150 351% 33% 107 73% -3,4% 13| 0,9% 0,2%|  815|  556% 7,0%
Molétyr. sav. 1088] 348 32,0% 9,9% 58] 16,7% -2,8%| 162 46,6% 0,5% 36 103% 2,5% 13| 3,7% 0,9% 9 2,7% -1,1%,
Neringos sav. 107, 10| 9,3% 0,7% 1f  10,0% 4,4% 2[ 20,0% -2,2% 2[  20,0% 8,9% 0 0,0% -11,1%! 5[ 50,0%! 0,0%
Pagégiy sav. 513] 46 9,0% 2,7% 3 6,5%! 6,5%! 17 37,0% 0,1%| 4 8,7% -12,4% 1] 2,2% 2,2% 20 45,7%) 3,5%
Pakruojor. sav. 135|704 51,9% 94%|  199]  283% A5%| 175 24,9% -5,2% 4 2,0% 0,4% 4 0,6% 04%| 312 443% 8,9%
Palangos m. sav. 1655 60 3,6% -0,5% 3 5,0% -5,4% 6|  10,0% 1,0% 0  00% -4,5% 5 8,3% -2,1%, 46| 76,7% 11,0%
PaneveZio m. sav. 8109 673 8,3% -0,6% 21 3,1% -0,3% 9% 14,3% 1,9%) 62 9% -5,0% 57 8,5% 5,6%|  437). 64,9% 8,9%
Panevéfior. sav. 2234 171 7,7% 0,7% 6 3,5% -4,6% 2 24,6% -1,1% 18] 10,5% -0,7% 19, 11,1% -1,4% 86| 50,3% 7,8%
Pasvalior. sav. 1717 207, 12,1% 1,5% 10 4,8%: 0,7% 26 12,6% -6,8% 9 4,3% -1,3% 9 4,3% -1,3% 153| 73,9% 8,6%
Plungésr. sav. 2832 339 12,0% 6,2% 8 2,4% 08%| 107 316% 5,6% 2] 65% -6,7% 12| 3,5% -33%| 190" 56,0% 37%
Prienyr. sav. 1978 251 12,7% -5,0% 0] 12,0% -9,1% 60 23.9% -4,1% 2] 88% -2,4% 19 7,6% 2,5%| 1200 47,8% 13,1%
Radviliskior. sav. 3097, 590 19,1% 2,1% 8 1,4% 03% 224 380% -4,0% 56)  95% -3,1% 7 1,2% 0,2%|  295|. 50,0% 7,6%
Raseiniy r. sav. 2436 285 11,7% 1,6% 9 3,2% 08%| 103 361% -1,2% 150 53% -0,6% 450 158% -1,3%| 1130 39,6% 2,3%
Rietavo sav. 628 57 9,1% 1,7% 0| 0,0% -1,9% 12| 21,1% 2,2%) 6| 10,5% -10,2% 1] 1,8% -0,1% 38| 66,7% 10,1%
Rokiskior. sav. 1983 564 28,4% 0,6% 23 4,1% -6,7% 39 6,9% -4,9% 9 1,6% -3,5% 112 19,9% -3,6% 38| 67,6% 18,7%!
Skuodor. sav. 1128 190) 16,8% -3,4% 32| 168% 4,6% 1230 64,7% 2,7%) 8 4,2% -2,9% 3 1,6% -2,8% 24 12,6%, -1,6%
Sakiy . sav. 215 185 8,6% 1,0% 2l 1% 2,1% 7 4L,6% 8,7% 16|  86% -1,2% 15| 8,1% -10,4% 550 29,7% 0,8%
Salcininkyr. sav. 2922|538 18,4% 1,0% 13 2,4% 25%| 35| 437% 13,3% 8] 80% 1,6% 9 1,7% 0,5%| 38| 44,2% -11,9%
Siauliy m. sav. 10291 2234 21,7% 1,1% 81 3,6% 2,0% 633 283% 53%  122]  55% 2,3% 117 52% 2,0%|  1281f 57,3% 7,6%
§iau|iu r.sav. 2760 580 21,0% 4,3% 9 1,6% -1,6% 103 17,8% -3,2% 12| 2,1% -1,7% 9 1,6% -0,2% 447\ 77,1% 6,8%
Silalesr. sav. 1962 646) 32,9% -1,5% 6 0,9% -0,5% 46| 7,1% 0,3% 20 3,1% -3,1% 8 1,2% 0,5% 566|  87,6% 2,7%
Silutésr. sav. 3504 145 4,1% 0,1% 13 9,0% 0,5% 21 145% 1,8% 5| 34% -6,4% 12| 8,3% 0,5% 94| 64,8% 3,6%
Sirvintyr. sav. 1233 120 9,7% 2,0% 5 4,2% -0,1% Ml 367% -7,0% 13| 10,8% 1,3% 2 1,7% -1,5% 56). 46,7% 7,3%
Svencioniy . sav. 1664) 560 33,7% 3,7% 9 1,6% 2,5%| 35| 42,0% 3,9% 37 66% 0,1% 7 1,3% 1A% 272)0 48,6% -0,1%,
Tauragesr. sav. 3340 1285 38,5% 6,0% 16) 1,2% 0,0% 570]  44,4% -3,4% 111 8,6% -4,0% 26) 2,0% -0,7% 562|  43,7% 8,1%
TelSiyr. sav. 3514 420 12,0% 0,6% 19 4,5%! 0,3% 119 283% 9,5%| 33 7,9% -3,5% 8 1,9% -1,9% 241\ 57,4% -4,4%
Trakyr. sav. 2576) 229) 8,9% 1,7% 9 3,9%! -0,9% 450 197% -9,1% 22| 9,6% 5,4% 9 3,9% 0,2%! 144(° 62,9%, 4,4%
Ukmergésr. sav. 2661 193 7,3% -0,1% 4 2,1% -2,7% 12] 6,2% -9,1% 8l 4% -2,1% 1] 5.7% 2,4%|  158|  81,9% 11,5%
Utenos . sav. 2984 2202 73,8% 0,3% 78 3,5% 0,0% 363 165% 1,2%) 9% 45% -1,4% 1] 0,5% 0,0 1652] 75,0% 0,3%
Varenos . sav. 1286 116 9,0% 0,0% 10 8,6% 3,1% 19 164% 5,3% 6] 52% -0,4% 5 4,3% -10,8% 76| 65,5% 2,8%
Vilkaviskio . sav. 3058 439 14,4% 3,3% 10 2,3% -0,7% 183 41,7% 8,8% 29 6,6% -5,9% 13] 3,0% -0,8% 204| 46,5% -1,4%
Vilniaus m. sav. 58456| 11656} 19,9%! 0,7% 534 4,6%: -1,3%|  3750[  32,2%: -1,4% 881, 7,6% -0,9% 710 6,1% 0,0%| 5781f  49,6%, 3,6%
Vilniaus . sav. 9264 2214 23,9% 0,2% 134 6,1%) -3,3% 814|  36,8% 3,5%| 129 5,8% -2,0% 91| 4,1% 0,4%|  1046]  47,2% 1,4%
Visagino sav. 1443 765 53,0% -1,6% 97l 12,7% S4% 18] 154% -7,1% 56| 73% -1,5% 18] 2,4% 02%|  476]  62,2% 3,0%
Zarasyr. sav. 941 592 62,9% 387%  136)  23,0% 4,3% 700 11,8% -12,8% 571 96% -2,7% 2 37% 37%| 3070 51,9% 14,9%




Mokiniai, turintys specialias rekomendacijas

2021-2022 m. m. mokiniy profilaktinio sveikatos patikrinimo metu 11,5 proc. (40 058) 0-17 m.
amziaus mokiniy nustatytos specialios rekomendacijos (liga / sveikatos sutrikimas TLK-10-AM kodas), kuriy
gali prireikti dalyvaujant ugdymo veikloje. Palyginus su 2020-2021 m. m., tokiy mokiniy dalis padidéjo 0,6
proc. Apzvelgiant pagal amziaus grupes, specialios rekomendacijos dél sveikatos sutrikimy 8,4 proc. (7 872)
nustatytos 0—6 m. amZiaus mokiniams, 12,6 proc. (32 268) 7-17 m. amziaus mokiniams (43 lentelé).

43 lentelé. Mokiniy, turinciy specialias rekomendacijas, dalis 2021-2022 m. m.

Pokytis,
Amziaus 2021-2022 m. m. palyginus
grupeé su 2020-2021 m.
m.
0-6m. 8,40% 0,60%
7-17 m. 12,60% 0,50%
017 m. 11,50% 0,60%

Toliau pateikiame Mokinio sveikatos paziyméjimo Specialiy rekomendacijy laukelyje nurodyty
diagnozuoty ligy / sveikatos sutrikimy 2021-2022 m. mokiniams, kuriems yra nustatytos specialios
rekomendacijos, deSimtukg. Dazniausiai 0-17 m. amzZiaus mokiniams nustatyta miopija (trumparegyste) —
13,1 proc. (5 245), toliau seka astigmatizmas (6,3 proc.; 2 523), dominuojanti alerginé astma (6,2 proc.;
2 480), gerybiniai ir nepatologiniai Sirdies GzZesiai (4,4 proc.; 1 770), kalbos iSraiSkos sutrikimai (3,8 proc.;
748), hipermetropija (toliaregysté) (3,7 proc.; 1 490), kitas alerginis rinitas (3,6 proc.; 1 453), nenormali
laikysena (3 proc.; 1 372), misrls specifiniai raidos sutrikimai (1,9 proc.; 901), kitas atopinis dermatitas (2
proc.; 880) (27 pav.).

Apzvalga savivaldybése

2021-2022 m. m. Neringos savivaldybéje né vienam 0-17 m. amZiaus mokiniui nebuvo nurodytos
Specialios rekomendacijos. Miopijos (trumparegystés) auksciausias rodiklis buvo Visagino savivaldybéje —
13,6 proc. BirStono, Kupiskio r., Plungeés r. ir Rietavo savivaldybése nebuvo né vieno mokinio, kuriam buty
nurodyta Specialioji rekomendacija dél miopijos (trumparegystés). Utenos r. savivaldybéje 25,3 proc. visy
mokiniy, kuriems priskirtos Specialios rekomendacijos, buvo nustatyti gerybiniai ir nepatologiniai Sirdies
UZesiai.



L20.8 Kitas atopinis dermatitas N 2,2%
F83 Misris specifiniai raidos sutrikimai I 2,2%
R29.3 Nenormali laikysena [N 3,4%
J30.3 Kitas alerginis rinitas [N 3,6%
H52.0 Hipermetropija (toliaregysté) N 3,7%
F80.1 Kalbos iSraiskos sutrikimas [N 3,8%
R01.0 Gerybiniai ir nepatologiniai Sirdies GZesiai NG 4,4%
J45.0 Dominuojanti alerginé astma N 6,2%
H52.2 Astigmatizmas [N 6,3%
H52.1 Miopija (trumparegysté) T 13,1%
0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14%

27 pav. 0-17 m. amZiaus mokiniams sveikatos paZyméjimo specialiy rekomendacijy laukelyje 2021-2022 m. m.
daZniausiai jrasytos ligos / sveikatos sutrikimai, galintys turéti jtakos mokiniui ugdymo veikloje, proc.

0-6 m. amZiaus mokiniams daZniausiai nustatytos ir jrasytos specialiy rekomendacijy laukelyje ligos /
sveikatos sutrikimai yra susije su kalba, raidos vystymusi ir alergijomis. Daugiausia nustatyta kalbos iSraiSkos
sutrikimy (11,3 proc.; 888), toliau mazéjimo tvarka — kitas atopinis, dermatitas (7 proc.; 549), Kiti ir
nepatikslinti kalbos sutrikimai (5,1 proc.; 401), nepatikslintas tarimo ir kalbos raidos sutrikimas (4,8 proc.;
381), misrls specifiniai raidos sutrikimai (4,8 proc.; 381), dominuojanti alerginé astma (4,7 proc.; 368),
specifinis tarimo sutrikimas (4,3 proc.; 337), gerybiniai ir nepatologiniai Sirdies GZesiai (3,6 proc.; 286), kiti
tarimo ir kalbos raidos sutrikimai (3,3 proc.; 256), kitas alerginis rinitas (3,1 proc.; 242) (28 pav.).

ApZvalga savivaldybése

2021-2022 m. m. BirStono ir Rietavo savivaldybése né vienam 0—-6 m. amziaus mokiniui nebuvo
paskirta Specialioji rekomendacija. Daugiausiai Sio amziaus mokiniy, kuriems nurodytos Specialios
rekomendacijos dél kalbos iSraiskos sutrikimo, buvo Vilkaviskio r. (7,5 proc.) ir Druskininky (7,1 proc.)
savivaldybése. Auksciausias rodiklis mokiniy, kurie turéjo Specialig rekomendacijg dél nepatikslinto tarimo ir
kalbos raidos sutrikimo, buvo Rokiskio r. savivaldybéje (9,4 proc.). Utenos r. savivaldybéje 13,1 proc. visy
mokiniy, kuriems priskirtos Specialios rekomendacijos, buvo nustatyti gerybiniai ir nepatologiniai Sirdies
Uzesiai. Pakruojo r. savivaldybéje 10,4 proc. mokiniy, kuriems buvo paskirtos Specialios rekomendacijos,
nustatyti kiti tarimo ir kalbos raidos sutrikimai.



130.3 Kitas alerginis rinitas [N 3 1%
F80.8 Kiti tarimo ir kalbos raidos sutrikimai [N 33%
RO1.0 Gerybiniai ir nepatologiniai $irdies Gzesiai [ 3 6%
F80.0 Specifinis tarimo sutrikimas _ 4,3%
J45.0 Dominuojanti alerginé astma _ 4,7%
F83 Misras specifiniai raidos sutrikimai [N 4,8%
F80.9 Nepatikslintas.térimo ir kalbos raidos _ 4,8%
sutrikimas
R47.8 Kiti ir nepatikslinti kalbos sutrikimai _ 5,1%
L20.8 Kitas atopinis dermatitas [ 7,0%

F80.1 Kalbos igraiskos sutrikimas [ 11,3%

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0%

28 pav. 0-6 m. amZiaus mokiniams sveikatos paZyméjimo specialiy rekomendacijy laukelyje 2021-2022 m. m.
daZniausiai jrasytos ligos / sveikatos sutrikimai, galintys turéti jtakos mokiniui ugdymo veikloje, proc.

7-17 m. amZiaus mokiniams daZniausiai nustatytos ir jrasytos specialiy rekomendacijy laukelyje ligos /
sveikatos sutrikimai susije su regéjimu — miopija (trumparegysté) nustatyta 16,1 proc. (5 199) mokiniy. Toliau
mazéjimo tvarka — astigmatizmas (7,4 proc.; 2 392), dominuojanti alerginé astma (6,5 proc.; 2 112), gerybiniai
ir nepatologiniai Sirdies UZesiai (4,6 proc.; 1 484), nenormali laikysena (4,1 proc.; 1 321), hipermetropija
(toliaregyste) (3,9 proc.; 1 267), kitas alerginis rinitas (3,8 proc.; 1 211), nutukimas, nepatikslintas (2,2 proc.;
696), kalbos israiskos sutrikimas (2,0 proc.; 632), akomodacijos sutrikimai (1,8 proc.; 595) (29 pav.).



ApZvalga savivaldybése

Visagino (19,1 proc.) ir Utenos r. (13,9 proc.) savivaldybése auksciausi rodikliai 7-17 m. amZiaus
mokiniy, kuriems buvo paskirtos Specialios rekomendacijos, buvo nustatyta miopija (trumparegysté). Utenos
r. savivaldybéje buvo auksciausi rodikliai mokiniy, kuriems buvo paskirtos Specialios rekomendacijos dél
dominuojancios alerginés astmos (8 proc.), gerybiniy ir nepatologiniy Sirdies GZesiy (29,7 proc.) ir dél
nenormalios laikysenos (8,9 proc.). Zarasy r. savivaldybéje daugiausiai 7-17 m. amZiaus mokiniy, kuriems
2021-2022 m. m. paskirta specialioji rekomendacija, buvo nustatytas nepatikslintas nutukimas (10 proc.).

H52.5 Akomodacijos sutrikimai - 1,8%

F80.1 Kalbos israiskos sutrikimas - 2,0%

E66.9 Nutukimas, nepatikslintas - 2,2%

130.3 Kitas alerginis rinitas _ 3,8%

H52.0 Hipermetropija (toliaregysteé) _ 3,9%

R29.3 Nenormali laikysena _ 4,1%

R01.0 Gerybiniai ir nepatologiniai Sirdies GZesiai _ 4,6%

J45.0 Dominuojanti alerginé astma _ 6,5%

H52.2 Astigmatizmas _ 7,4%

H52.1 Miopija (trumparegyste) - [ 16,1%

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0% 14,0% 16,0% 18,0%

29 pav. 7-17 m. amZiaus mokiniams sveikatos paZyméjimo specialiy rekomendacijy laukelyje 2021-2022 m. m.
dazZniausiai jrasytos ligos / sveikatos sutrikimai, galintys turéti jtakos mokiniui ugdymo veikloje, proc.



Mokiniu ligotumo rodikliu apzvalga

Remiantis Privalomojo sveikatos draudimo informacinés sistemos ,Sveidra®“ duomenimis, 2021 metais
0-6 m. amZiaus mokiniai (vaikai, lanke ugdymo jstaigas) daugiausia sirgo kvépavimo sistemos ligomis (603,32
atvejo 1 000 mokiniy). DidZiausig atvejy dalj sudaré aminés virSutiniy kvépavimo taky infekcijos ir gripas
(545,07 atv. 1 000 mokiniy). Toliau mazéjimo tvarka — diagnozuoti simptomai, poZymiai ir nenormalis
klinikiniai bei laboratoriniai radiniai, neklasifikuojami kitur (244,87 atvejo 1 000 mokiniy). Sioje ligy grupéje
pilvo ir dubens skausmas sudareé 23,37 atvejo 1 000 mokiniy. Virskinimo sistemos ligos nustatytos 227,37 atv.
1 000 mokiniy Sioje ligy grupéje daugiausia sudareé virgkinimo sistemos ligos be danty ligy (138,22 atv. 1 000
mokiniy). Akies ir jos priediniy organy ligos sudaré 213,19 atv. 1 000 mokiniy. Sioje ligy grupéje dainiausia
nustatyti regéjimo sutrikimai (183,16 atv. 1 000 mokiniy). Tam tikromis infekcinémis ir parazity sukeliamomis
ligomis serganciy 0-6 m. amziaus mokiniy skaicius sudaré 169,05 atv. 1 000 mokiniy. Sioje ligy grupéje
didZigja dalj atvejy sudaré Zarnyno infekcinés ligos (iSskyrus kitg infekcinés ir nepatikslintos kilmés
gastroenteritg ir kolitg) — 29,04 atv. 1 000 mokiniy. Suzalojimai, apsinuodijimai ir tam tikri iSoriniy poveikiy
padariniai nustatyti 133,97 atv. 1 000 mokiniy. Sioje ligy grupéje daugiausia galvos suzalojimy (54,87 atv.
1 000 mokiniy). Odos ir poodzio ligos nustatytos 120,46 atv. 1 000 mokiniy. Dauguma atvejy sudaré
dermatitas ir egzema (86,08 atv. 1 000 mokiniy). Psichikos ir elgesio sutrikimai diagnozuoti 98 atv. 1 000
mokiniy. Sioje ligy grupéje daugiausia psichologinés raidos sutrikimy atvejy (84,83 atv. 1 000 mokiniy).
Ligotumas endokrininémis ir medZiagy apykaitos ligomis 0—6 m. amzZiaus grupéje sudaré 89,97 atv. 1 000
mokiniy. Sioje ligy grupéje daugiausia nustatyta medZiagy apykaitos sutrikimy (70,83 atvejo 1 000 mokiniy).
Toliau — jgimtos formavimosi ydos, deformacijos ir chromosomy anomalijos (83,89 atv. 1 000 mokiniy), is jy
daugiausia — jgimtos raumeny ir skeleto sistemos formavimosi ydos ir deformacijos (39,31 atv. 1 000
mokiniy). Ausies ir speninés ataugos ligos — 82,18 atv. 1 000 mokiniy, i$ jy dazniausios yra vidurinés ausies ir
speninés ataugos ligos (65,36 atv. 1 000 mokiniy). Ligotumas lytinémis ir Slapimo sistemos taky ligomis
sudaré 50,55 atv. 1 000 mokiniy, i$ jy dazniausiai cistitas (8,78 atv. 1 000 mokiniy). Jungiamojo audinio ir
raumeny bei skeleto ligos diagnozuotos 49,79 atv. 1 000 mokiniy, i$ jy dazniausios — artropatijos (39,9 atv.
1 000 mokiniy). Kraujo ir kraujodaros organy ligos bei tam tikri sutrikimai, susije su imuniniais mechanizmais,
nustatyti 18,9 atv. 1 000 mokiniy. Sioje ligy grupéje daugiausiai geleZies stokos anemijos atvejy (11,58 atv. 1
000 mokiniy). Kraujotakos sistemos ligos nustatytos 11,98 atv. 1 000 mokiniy. IS jy daZniausiai — laidumo
sutrikimai ir Sirdies aritmijos (2,95 atv. 1 000 mokiniy). Ligotumas nervy sistemos diagnozuotas 11,6 atvejo
1 000 mokiniy, i$ jy daugiausia — epizodiniai ir paroksizminiai sutrikimai (7,54 atv. 1 000 mokiniy). Navikai —
10,79 atv. 1 000 mokiniy. Sioje ligy grupéje daugiausia gerybiniy naviky atvejy (9,99 atv. 1 000 mokiniy).

Vertinant 0—6 m. amziaus mokiniy ligotumo pokycius per SeSerius metus, didZiausia dalimi sumazéjo
serganciy asmeny kvépavimo sistemos ligomis. Nuo 2016 m. iki 2021 m. atvejy skaicius sumazéjo iki 217,93
atv. 1 000 mokiniy. Likusiose ligy grupése stebimas ne toks didelis atvejy mazéjimas (30 pav.).



Jungiamojo audinio ir raumeny bei skeleto ligos

Ausies ir speninés ataugos ligos

Jgimtos formavimosi ydos, deformacijos ir
chromosomy anomalijos

Endokrininés, mitybos ir medziagy apykaitos ligos

Psichikos ir elgesio sutrikimai

Odos ir poodzio ligos

SuZzalojimai, apsinuodijimai ir tam tikri iSoriniy poveikiy
padariniai

Tam tikros infekcinés ir parazity sukeliamos ligos

Akies ir jos organy ligos

Virskinimo sistemos ligos

laboratoriniai radiniai, neklasifikuojami kitur

Kvépavimo sistemos ligos

30 pav. 0-6 m. amZiaus vaiky ligotumo atvejy skaicius 1 000 mokiniy per sSeserius metus

o

200

400

800

W 2016
2017
02018
W 2019
m 2020
2021

1000



Vertinant 0—6 m. amziaus mokiniy ligotuma pagal lytj, berniuky ligotumas didesnis 14-oje iS 17-os ligy
grupiy, palyginus su mergaitémis. Berniuky ligotumo atvejy (125,51 atv. 1 000 mokiniy) gerokai daugiau
psichikos ir elgesio sutrikimy grupéje — 56,59 atv. 1 000 mokiniy daugiau nei mergaiciy (68,92 atv. 1 000
mokiniy). Mergaiciy ligotumo atvejy (15,65 atv. 1 000 mokiniy) skai¢ius nezymiai didesnis nei berniuky (12,08
atv. 1 000 mokiniy) trijose ligy grupése: navikai (1,15 atv. 1 000 mokiniy daugiau), odos ir poodzio ligos (1,45
atv. 1 000 mokiniy daugiau), akies ir jos organy ligos (4,24 atv. 1 000 mokiniy daugiau) (31 pav.).
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31 pav. 2021 m. 0—6 amZiaus mokiniy ligotumo atvejy skaicius 1 000 mokiniy pagal lytj



Apzvelgiant 7-17 m. amziaus mokiniy ligotumo rodiklius, 2021 m. didZiausias ligotumas — Akies ir jos
priediniy organy ligos diagnozuotos 247,67 atv. 1 000 mokiniy Sioje ligy grupéje didZiausig atvejy dalj sudare
regéjimo sutrikimai (238,16 atv. 1 000 mokiniy). Toliau mazéjimo tvarka — Kvépavimo sistemos ligos (243,56
atvejo 1 000 mokiniy). Sioje ligy grupéje labiausiai paplitusios Gminés virdutiniy kvépavimo taky infekcijos ir
gripas (180,67 atv. 1 000 mokiniy). Toliau seka virskinimo sistemos ligos (211,52 atv. 1 000 mokiniy). Sioje
ligy grupéje daugiausiai atvejy sudaré danty ligos (163,68 atv. 1 000 mokiniy). Neklasifikuojami simptomai,
pozymiai ir nenormalls klinikiniai bei laboratoriniai radiniai sudaré 191,6 atvejo 1 000 mokiniy IS jy
dazniausiai nenormali laikysena — 42,44 atvejo 1 000 mokiniy. Suzalojimai, apsinuodijimai ir tam tikri iSoriniy
poveikiy padariniai nustatyti 191,6 atv. 1 000 mokiniy. Sioje ligy grupéje daugiausia peciy lanko ir rankos
suzalojimy (58,44 atv. 1 000 mokiniy). Jungiamojo audinio ir raumeny bei skeleto ligos diagnozuotos (94,95
atv. 1 000 mokiniy). DaZniausios — artropatijos (47,19 atv. 1 000 mokiniy). Ligotumas endokrininémis ir
medZiagy apykaitos ligomis 7-17 m. amZiaus grupéje sudaré 85,34 atv. 1 000 mokiniy Sioje ligy grupéje
daugiausia nutukimo atvejy (29,38 atvejo 1 000 mokiniy). Odos ir poodzio ligos nustatytos 83,3 atv. 1 000
mokiniy. Daugumg atvejy sudaré dermatitas, egzema (34,79 atv. 1 000 mokiniy). Tam tikry infekcinémis ir
parazity sukeliamomis ligomis serganciy 7-17 m. amziaus asmeny skaicius sudaré 52,54 atv. 1 000 mokiniy.
Sioje ligy grupéje didZiausias Zarnyno infekciniy ligy (i$skyrus kita infekcinés ir nepatikslintos kilmés
gastroenteritg ir kolitg) skaicius — 5,07 atv. 1 000 mokiniy. Jgimtos formavimosi ydos, deformacijos ir
chromosomy anomalijos diagnozuotos 49,41 atv. 1 000 mokiniy. IS jy daugiausiai atvejy — jgimtos raumeny
ir skeleto sistemos formavimosi ydos ir deformacijos (26,91 atv. 1 000 mokiniy). Ligotumas ausies ir speninés
ataugos ligomis — 37,03 atv. 1 000 mokiniy. DazZniausiai — vidurinés ausies ir speninés ataugos ligos (19,99
atv. 1 000 mokiniy). Ligotumas lytinémis ir Slapimo sistemos taky ligomis sudaré 31,63 atv. 1 000 mokiniy
Daugiausiai i$ jy — ménesiniy sutrikimai ir bklés, siejamos su moters lytiniais organais ir ménesiniy ciklu (7,02
atv. 1 000 mokiniy). Psichikos ir elgesio sutrikimai diagnozuoti 49,33 atv. 1 000 mokiniy Sioje ligy grupéje
daugiausia psichologinés raidos sutrikimy atvejy (21,39 atv. 1 000 mokiniy). Ligotumas kraujotakos sistemos
ligomis — 28,96 atv. 1 000 mokiniy. IS Siy ligy dazniausiai nustatytos nereumatinés voztuvy ydos — 12,55 atv.
1 000 mokiniy. Ligotumas nervy sistemos ligomis diagnozuotas 24,42 atvejo 1 000 mokiniy. IS jy daugiausia
— epizodiniai ir paroksizminiai sutrikimai (15,25 atv. 1 000 mokiniy). Navikai nustatyti — 17,64 atv. 1 000
mokiniy. Sioje ligy grupéje daugiausia gerybiniy naviky ligotumo atvejy (16,63 atv. 1 000 mokiniy).
Maziausias ligotumas kraujo ir kraujodaros organy ligomis bei tam tikrais sutrikimais, susijusiais su imuniniais
mechanizmais, atvejy skai¢ius — 14,32 atv. 1 000 mokiniy. Sioje ligy grupéje daugiausia geleZies stokos
anemijos atvejy (9,29 atv. 1 000 mokiniy) (40 pav.).

Vertinant 7-17 m. amZziaus mokiniy ligotumo pokycius per $eSerius metus, didZiausia dalimi sumazéjo
serganciy asmeny kvépavimo sistemos ligomis. Nuo 2016 m. iki 2021 m. atvejy skaiius sumazéjo 295,34 atv.
1 000 mokiniy (32 pav.).



Kraujo ir kraujodaros organy ligos bei tam tikri sutrikimai,
susije su imuniniais mechanizmais

Navikai
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Kraujotakos sistemos ligos

Psichikos ir elgesio sutrikimai
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32 pav. 7-17 m. amZiaus mokiniy ligotumo atvejy 1 000 mokiniy skaicius per seserius metus



Vertinant 7-17 m. amZiaus mokiniy ligotumg pagal lytj, mergaiciy ligotumas didesnis 12-oje is 17-kos
ligy grupiy, palyginus su berniukais. Mergaiciy ligotumo (264,24 atv. 1 000 mokiniy) atvejy gerokai (32,53
atv. 1 000 mokiniy) daugiau nei berniuky akies ir jos priediniy organy ligy grupéje (231,71 atv. 1 000 mokiniy).
Taip pat mergaiciy ligotumo virskinimo sistemos ligomis atvejy (216,78 atv. 1 000 mokiniy) skaicius 10,32
atv. 1 000 mokiniy didesnis nei berniuky (206,46 atv. 1 000 mokiniy). Berniuky ligotumas (56,62 atv.
1 000 mokiniy) gerokai didesnis (14,86 atvejo daugiau) psichikos ir elgesio sutrikimais, palyginus su
mergaitémis (41,76 atv. 1 000 mokiniy) (33 pav.).

Navikai g 15237

Kraujo ir kraujodaros organy ligos bei tam tikri sutrikimai, 9,92
susije su imuniniais mechanizmais W 18,89

Nervy sistemos ligos e 222é2721

Kraujotakos sistemos ligos . %g'gz
Ausies ir speninés ataugos ligos s %‘%ﬁ?
Lytinés ir Slapimo sistemos ligos _22'8450 74

Psichikos ir elgesio sutrikimai s 41 %%62

Jgimtos formavimosi ydos, deformacijos ir chromosomy 56,03
anomalijos e 42,53

Tam tikros infekcinés ir parazity sukeliamos ligos g 55045569 Berniukai

® Mergaités
Odos ir pOOdiiO |ig05 _78ég,18

Jungiamojo audinio ir raumeny bei skeleto ligos [ 909%'896

Endokrininés, mitybos ir medZiagy apykaitos ligos _79§3f354

SuZalojimai, apsinuodijimai ir tam tikri iSoriniy poveikiy 155,84

padariniai e 118,11

Simptomai, pozymiai ir nenormalis klinikiniai bei 190,69

laboratoriniai radiniai, neklasifikuojami kitur I 192,55

KT S emOS ig0S e 516,78

N . . 253,62
KAV O SISO g 0S 233,11

L . 231,71
RIS I J0s 0T ANy g 0SS 264,24

0 50 100 150 200 250 300

33 pav. 2020 m. 7-17 amZiaus mokiniy ligotumo atvejy skaicius 1 000 mokiniy pagal lytj



Apibendrinimas

Leidinyje ,Mokiniy sveikata 2021 m.” pateikiami Higienos instituto specialisty apibendrinti 3alies
ikimokyklinio, bendrojo ugdymo mokyklas ir profesinio mokymo jstaigas lankiusiy 0—17 m. amZiaus mokiniy
sveikatos duomenys. Mokiniy 2021-2022 m. m. sveikatos rodikliai, sukaupti Higienos instituto tvarkomoje
Vaiky sveikatos stebésenos informacinéje sistemoje, detalizuojami pagal 0—6 m., 7-17 m. ir 0-17 m. amZiaus
grupes.

l. MOKINIY SVEIKATOS PAZYMEJIMUY UZPILDYMO APZVALGA

e 2020-2021 m. m. 85 proc. mokiniy (0—=17 m.) lanké ugdymo jstaigas turédami uzpildyta Mokinio
sveikatos pazyméjimo | dalj ,Sveikatos biklés jvertinimas®. IS jy 85,8 proc. 0—6 m. ir 7-17 m. amZiaus
mokiniy, turinciy uzpildytg Mokinio sveikatos pazyméjimo | dalj, dalis, sumazéjo po 7 proc., palyginus
su 2020-2021 m. m.

. MOKINIY KUNO MASES INDEKSO JVERTINIMO APZVALGA

e 2021-2022 m. m. 63,4 proc. mokiniy (2-17 m. amZiaus) buvo normalaus kino svorio. Antsvorj
turinciy mokiniy dalis sudaré 14,1 proc. Nutukusiy mokiniy dalis sudaré 6,7 proc. Per mazas kino
svoris nustatytas 15,8 proc. mokiniy. Normalaus svorio mokiniy dalis padidéjo 0,1 proc., per mazo
svorio mokiniy dalis padidéjo 1 proc. Antsvorj turinciy mokiniy dalis sumazéjo 0,8 proc., o nutukimas
nustatytas 0,3 proc. mazesnei 2—17 m. amziaus mokiniy daliai.

e 2-6 m. amziaus mokiniams normalus svoris nustatytas 62,8 proc. Palyginus su 2020-2021 m. m. —
sumazéjo 0,8 proc. Sioje amZiaus grupéje per mazo svorio mokiniy dalis sudaré 27,9 proc., palyginus
su 2020-2021 m. m. 2,3 proc. iSaugo. Mokiniy, turin¢iy antsvorj, dalis sudaré 6,4 proc., nutukimg —
2,9 proc. Atitinkamai palyginus su 2020-2021 m. m., antsvorj turin€iyjy sumazéjo 1 proc., nutukimg
—sumazéjo 0,5 proc.

e 7-17 m. amzZiaus grupéje normalaus svorio mokiniy dalis sudaré 63,6 proc. Palyginus su 2020-2021
m. m. —iSaugo 0,3 proc. Per maZo svorio mokiniai sudaré 11,6 proc., palyginus su 2020-2021 m. m. —
padidéjo 0,5 proc. 7-17 m. amziaus grupéje 16,8 proc. mokiniy turéjo antsvorj. Palyginus su 2020—-
2021 m. m., antsvorj turin¢iy mokiniy dalis sumazéjo 0,7 proc. Nutukimas nustatytas 8 proc. mokiniy.
Palyginus su 2020-2021 m. m., nutukusiy mokiniy dalis sumazéjo nezymiai (-0,2 proc.).



V.

MOKINIY FIZINIO PAJEGUMO JVERTINIMO APZVALGA

2021-2022 m. m. 97,7 proc. mokiniy (0—17 m. amziaus) dalyvavo ugdymo procese, turédami
pagrindine fizinio ugdymo grupe. DidZiausig turinCiyjy pagrindine fizinio ugdymo grupe dalis yra 0-6
m. amziaus mokiniai (99,5 proc.), toliau atitinkamai 7-17 m. amZiaus — 97,1 proc. 0-17 m. amZiaus
mokiniy dalis pagrindinéje fizinio ugdymo grupéje 2021-2022 m. m., palyginus su 2020-2021 m. m.,
nezymiai iSaugo (+0,3 proc.).

Parengiamoje fizinio ugdymo grupéje 2021-2022 m. m. mankstinosi 1,7 proc. Salies 0-17 m. amzZiaus
mokiniy. Daugiausia parengiamoji fizinio ugdymo grupé nustatyta 7—17 m. amZiaus grupéje — 2 proc.
ir 0,2 proc. 0-6 m. amziaus mokiniams.

Specialiojoje fizinio ugdymo grupéje 2021-2022 m. m. buvo 0,7 proc. 0-17 m. amZiaus mokiniy. Si
grupé 0,9 proc. nustatyta 7-17 m. amziaus mokiniams ir 0,3 proc. — 0—6 m. mokiniams.

Apzvelgiant fizinio pajégumo pokytj su 2020-2021 m. m., 0—17 m. amZiaus mokiniy dalis pagrindinéje
fizinio ugdymo grupéje neiymiai iSaugo (+0,3 proc.). Sios amZiaus grupés mokiniy, priskirty
parengiamaijai fizinio ugdymo grupei, dalis sumazéjo (-0,2 proc.), o specialioji fizinio ugdymo grupé
kito nezymiai (-0,1 proc.).

0-6 m. amiZiaus grupéje fizinio pajégumo pokyciai palyginus su 2020-2021 m. m. neZzymdus,
pagrindinéje fizinio ugdymo grupéje stebimas 0,1 proc. mokiniy dalies padidéjimas, parengiamojoje
0—6 m. amziaus mokiniy dalis sumazéjo 0,1 proc., specialiojoje — nepakito.

7-17 m. amziaus mokiniy, besimankstinanciy pagrindinéje fizinio ugdymo grupéje, dalis iSaugo 0,3
proc., parengiamojoje ir specialiojoje grupése sumazéjo — atitinkamai -0,2 proc. ir -0,1 proc., palyginus
su 2020-2021 m. m.

MOKINIY DANTY IR ZANDIKAULIY BUKLES APZVALGA

2021-2022 m. m. 0—17 m. amziaus mokiniy kpi indeksas buvo 2,69. KPI indekso reikSmeé lygi 2,07,
bendras kpi, KPI indeksas — 4,76 (aukstas). ApZzvelge danty éduonies intensyvumo rodiklj pagal
amziaus grupes matome, kad sveikiausi 0—6 m. amziaus mokiniy dantys, bendras kpi, KPI indeksas —
2,67 (Zemas). 7-17 m. amziaus mokiniy bendras kpi, KPl indeksas — 5,24 (aukstas). Palyginus su 2020—
2021 m. m., bendras kpi, KPI indeksas (0—17 m.) mokiniams padidéjo 0,49 vieneto.

2021-2022 m. m. 0—17 m. amziaus mokiniai, kuriy dantys sveiki, sudaré 34,71 proc., palyginus su
2020-2021 m. m., tokiy mokiniy dalis iSaugo 2,2 proc. DidZiausia dalis turinCiyjy sveikus dantis
nustatyta 0—6 m. amZziaus grupéje (60,65 proc.), tokiy mokiniy dalis iSaugo 1,39 proc., palyginus su



2020-2021 m. m., 7-17 m. amzZiaus grupéje mokiniy, turinciy sveikus dantis, dalis sudaré 22,73 proc.,
palyginus su 2020-2021 m. m. — iSaugo 1,63 proc.

Dauguma 0-17 m. amZiaus mokiniy 2021-2022 m. m. neturéjo sgkandZio patologijos (62,5 proc.).
Palyginus su ankstesniais mokslo metais, tokiy mokiniy dalis sumazéjo 2,7 proc. Pavieniy danty
patologija nustatyta 19,2 proc. mokiniy. Palyginus su ankstesniais mokslo metais, 0—17 m. amZiaus
mokiniy dalis iSaugo 0,9 proc. O Zandikauliy patologija nustatyta 18,3 proc. mokiniy. Palyginus su
ankstesniais mokslo metais — padidéjo 1,7 proc.

Vertinant pagal amziaus grupes, 89,8 proc., 0—6 m. amziaus mokiniy neturéjo sgkandzio patologijos.
Palyginus su ankstesniais mokslo metais, tokiy mokininiy dalis sumazéjo 1,7 proc. Pavieniy danty
patologija nustatyta 4,5 proc. 0-6 m. amziaus mokiniams. Tokiy mokiniy dalis iSaugo 0,7 proc.,
palyginus su 2020-2021 m. m.. Zandikauliy patologija nustatyta 7,4 proc. mokiniy, palyginus su 2020—
2021 m. m. —iSaugo 1 proc.

Kiek daugiau nei pusé (53,1 proc.) 7-17 m. amziaus grupés mokiniy neturéjo sgkandzio patologijos.
Palyginus su 2020-2021 m. m., tokiy mokiniy dalis sumazéjo 2,9 proc. Pavieniy danty patologija
nustatyta 24,6 proc. mokiniy, o Zandikauliy patologija — 22,3 proc. Palyginus su 2020-2021 m. m.,
tokiy mokiniy dalis iSaugo atitinkamai 1 proc. ir 1,69 proc.

MOKINIY DALYVVAVIMO UGDYMO VEIKLOJE APZVALGA

2021-2022 m. m. ugdymo veikloje be apribojimy galéjo dalyvauti 86,3 proc. profilaktiskai sveikata
pasitikrinusiy 0-17 m. amziaus mokiniy. Vertinant rodiklio pasiskirstyma pagal amziaus grupes, 0—6
m. amziaus mokiniai be apribojimy sudaré 87,5 proc., 7-17 m. amziaus — 85,8 proc. Palyginus su
2020-2021 m. m., 0—17 m. amziaus mokiniy dalis sumazéjo 0,9 proc., 0—6 m. amZiaus — sumazéjo 1,2
proc., 7-17 m. amZiaus — sumazéjo 0,8 proc.

2021-2022 m. m. profilaktinio sveikatos patikrinimo metu bendros rekomendacijos nustatytos 16,1
proc. 0—17 m. amziaus mokiniy. 14,1 proc. nustatytos 0—6 m. amziaus mokiniams, 16,9 proc. 7-17 m.
amziaus mokiniams. IS visy 0—-17 m. amzZiaus mokiniy, kuriems 2021-2022 m. m. pazyméta bendroji
rekomendacija, didziausia dalj (58,8 proc.) sudaré rekomendacija ,Kita“. Rekomendacija ,Pritaikyta
sédéjimo vieta” sudaré 21,5 proc., ,Vengti alergeny” — 8,8 proc., ,Pritaikytas maitinimas“—6,2 proc.,
»Skubios pagalbos poreikis“ — 4,7 proc.. Palyginus pokytj su 2020-2021 m. m., 0—-17 m. amziaus
mokiniy dalis, kuriems nustatyta bendroji rekomendacija, pakito nezymiai (iSaugo 0,9 proc.). 0—-17 m.
amziaus mokiniy dalis, turin¢iy rekomendacijg ,Kita“, padidéjo 4,5 proc., ,Pritaikyta sédéjimo vieta”
— sumazéjo 1,3 proc., ,Vengti alergeny” — sumazéjo 1,7 proc., , Pritaikytas maitinimas” — sumazéjo
0,9 proc., ,,Skubios pagalbos poreikis“ — sumazéjo 0,6 proc., palyginus su 2020-2021 m. m.



VI.

2021-2022 m. m. mokiniy profilaktinio sveikatos patikrinimo metu 11,5 proc. 0—-17 m. amziaus
mokiniy nustatytos specialios rekomendacijos (liga / sveikatos sutrikimas TLK-10-AM kodas), kuriy
gali prireikti dalyvaujant ugdymo veikloje. Palyginus su 2020-2021 m. m., tokiy mokiniy dalis
padidéjo 0,6 proc. Apzvelgiant pagal amziaus grupes, specialios rekomendacijos dél sveikatos
sutrikimy 8,4 proc. nustatytos 0—6 m. amziaus mokiniams, 12,6 proc. —7—-17 m. amziaus mokiniams.

DaZniausiai 0-17 m. amZiaus mokiniams nustatyta miopija (trumparegysté) — 13,1 proc,,
astigmatizmas (6,3 proc.), dominuojanti alerginé astma (6,2 proc.), gerybiniai ir nepatologiniai
Sirdies UZesiai (4,4 proc.), kalbos iSraiSkos sutrikimai (3,8 proc.), hipermetropija (toliaregysté) (3,7
proc.), kitas alerginis rinitas (3,6 proc.) nenormali laikysena (3 proc.), misris specifiniai raidos
sutrikimai (1,9 proc.), kitas atopinis dermatitas (2 proc.).

0—-6 m. amziaus mokiniams dazZniausiai nustatytos ir jrasytos specialiy rekomendacijy laukelyje ligos
/ sveikatos sutrikimai yra susije su kalba, raidos vystymusi ir alergijomis. Daugiausia nustatyta kalbos
iSraiSkos sutrikimy (11,3 proc.), toliau mazéjimo tvarka — kitas atopinis, dermatitas (7 proc.), Kiti ir
nepatikslinti kalbos sutrikimai (5,1 proc.), nepatikslintas tarimo ir kalbos raidos sutrikimas (4,8
proc.), misrds specifiniai raidos sutrikimai (4,8 proc.), dominuojanti alerginé astma (4,7 proc.),
specifinis tarimo sutrikimas (4,3 proc.), gerybiniai ir nepatologiniai Sirdies GZesiai (3,6 proc.), kiti
tarimo ir kalbos raidos sutrikimai (3,3 proc.), kitas alerginis rinitas (3,1 proc.).

7-17 m. amziaus mokiniams daZniausiai nustatytos ir jraSytos specialiy rekomendacijy laukelyje
ligos / sveikatos sutrikimai susije su regéjimu. Miopija (trumparegysté) nustatyta 16,1 proc. mokiniy.
Toliau mazéjimo tvarka — astigmatizmas (7,4 proc.), dominuojanti alerginé astma (6,5 proc.),
gerybiniai ir nepatologiniai Sirdies GZesiai (4,6 proc.), nenormali laikysena (4,1 proc.), hipermetropija
(toliaregysté) (3,9 proc.), kitas alerginis rinitas (3,8 proc.), nutukimas, nepatikslintas (2,2 proc.),
kalbos israiSkos sutrikimas (2,0 proc.), akomodacijos sutrikimai (1,8 proc.).

MOKINIY LIGOTUMO APZVALGA

Remiantis Privalomojo sveikatos draudimo informacinés sistemos ,Sveidra“ duomenimis, 2021
metais 0—6 m. amziaus mokiniai (vaikai, lanke ugdymo jstaigas) daugiausia sirgo kvépavimo sistemos
ligomis (603,32 atvejo 1 000 mokiniy). DidZiausig atvejy dalj sudaré Gminés virsutiniy kvépavimo taky
infekcijos ir gripas (545,07 atv. 1 000 mokiniy). Toliau mazéjimo tvarka diagnozuoti simptomai,
pozymiai ir nenormalis klinikiniai bei laboratoriniai radiniai, neklasifikuojami kitur (244,87 atvejo
1 000 mokiniy). Sioje ligy grupéje pilvo ir dubens skausmas sudaré 23,37 atvejo 1 000 mokiniy.
Virgkinimo sistemos ligos nustatytos 227,37 atv. 1 000 mokiniy Sioje ligy grupéje daugiausia sudaré
virskinimo sistemos ligos be danty ligy (138,22 atv. 1 000 mokiniy). Akies ir jos priediniy organy ligos
sudare 213,19 atv. 1 000 mokiniy. Sioje ligy grupéje dazniausia nustatyti regéjimo sutrikimai (183,16
atv. 1 000 mokiniy).



Vertinant 0—-6 m. amziaus mokiniy ligotuma pagal lytj, berniuky ligotumas didesnis 14-oje is 17-os ligy
grupiy, palyginus su mergaitémis. Berniuky ligotumo atvejy (125,51 atv. 1 000 mokiniy) gerokai
daugiau psichikos ir elgesio sutrikimy grupéje — 56,59 atv. 1 000 mokiniy, nei mergaiciy (68,92 atv.
1 000 mokiniy). Mergaiciy ligotumo atvejy (15,65 atv. 1 000 mokiniy) skaicius nezymiai didesnis nei
berniuky (12,08 atv. 1 000 mokiniy) trijose ligy grupése: navikai (1,15 atv. 1 000 mokiniy daugiau),
odos ir poodzio ligos (1,45 atv. 1 000 mokiniy daugiau), akies ir jos organy ligos (4,24 atv. 1 000
mokiniy daugiau).

Apzvelgiant 7-17 m. amziaus mokiniy ligotumo rodiklius, 2021 m. didZiausias ligotumas — akies ir jos
priediniy organy ligos diagnozuotos 247,67 atv. 1 000 mokiniy. Sioje ligy grupéje didZiausig atvejy
dalj sudaré regéjimo sutrikimai (238,16 atv. 1 000 mokiniy). Toliau mazéjimo tvarka — kvépavimo
sistemos ligos (243,56 atvejo 1 000 mokiniy). Sioje ligy grupéje labiausiai paplitusios Gminés
virsutiniy kvépavimo taky infekcijos ir gripas (180,67 atv. 1 000 mokiniy). Toliau seka virSkinimo
sistemos ligos (211,52 atv. 1 000 mokiniy). Sioje ligy grupéje daugiausiai atvejy sudaré danty ligos
(163,68 atv. 1 000 mokiniy).

Vertinant 7-17 m. amzZiaus mokiniy ligotuma pagal lytj, mergaiciy ligotumas didesnis 12-oje i$ 17-kos
ligy grupiy, palyginus su berniukais. Mergaiciy ligotumo (264,24 atv. 1 000 mokiniy) atvejy kur kas
(32,53 atv. 1 000 mokiniy) daugiau nei berniuky akies ir jos priediniy organy ligy grupéje (231,71 atv.
1 000 mokiniy). Taip pat mergaiciy ligotumo virskinimo sistemos ligomis atvejy (216,78 atv. 1 000
mokiniy) skaicius 10,32 atv. 1 000 mokiniy didesnis nei berniuky (206,46 atv. 1 000 mokiniy). Berniuky
ligotumas (56,62 atv. 1 000 mokiniy) gerokai didesnis (14,86 atvejo daugiau) psichikos ir elgesio
sutrikimais, palyginus su mergaitémis (41,76 atv. 1 000 mokiniy).



Rodikliuy aprasas

Mokiniy registras

1. Vaiky ir pilnameciy mokiniy, lankanciy ugdymo jstaiga, skaicius (absoliutus vaiky ir pilnameciy mokiniy
skaicius ikimokyklinio, bendrojo ir profesinio ugdymo jstaigose).

Mokiniy registras ir ESPB IS

2. Vaiky ir pilnameciy mokiniy, turinciy uzpildytg galiojancig statistinés apskaitos formg Nr. E027-1, dalis
(vaiky ir pilnameciy mokiniy ikimokyklinio, bendrojo ir profesinio ugdymo jstaigose, turinciy uzpildyta
galiojancia statistinés apskaitos uzpildytg formg Nr. E027-1, skaiCius, iSreikStas procentais arba kita skaitine
iSraisSka nuo visy ugdymo jstaigoje besimokanciy vaiky ir pilnameciy mokiniy).

3. KM vidurkis (vaiky kiino masés indeksas (KMI) — tai Ggio ir svorio santykio rodiklis, leidZiantis jvertinti, ar
Zmogaus svoris normalus, ar turima antsvorio, ar nustatytas nutukimas) — KMI rodiklis, apskai¢iuojamas
kiino svorj (kg) dalijant i$ tGgio (m), pakelto kvadratu; KMI vidurkis apskai¢iuojamas absoliuty KMI jverciy
suma padalinus i$ visy formg Nr. E027-1 atneSusiy vaiky ir pilnameciy mokiniy skaiciaus.

4. Per mazas svoris (vaiky, kuriy svoris per mazas (vertinant pagal vaikams nustatytas KMl vertinimo ribas
Lietuvoje), skaicius, iSreikStas procentais arba kita skaitine iSraiSka nuo visy formg Nr. E027-1 atnesSusiy vaiky
skaiciaus).

5. Normalus svoris (vaiky, kuriy svoris normalus (vertinant pagal vaikams nustatytas KMI vertinimo ribas
Lietuvoje), skaicius, iSreiksStas procentais arba kita skaitine iSraiSka nuo visy forma Nr. E027-1 atnesSusiy vaiky
skaiciaus).

6. Antsvoris (vaiky, turiniy antsvorio (vertinant pagal vaikams nustatytas KMI vertinimo ribas Lietuvoje),
skaicius, iSreikstas procentais arba kita skaitine iSraiska nuo visy formg Nr. E027-1 atnesSusiy vaiky skaiciaus).

7. Nutukimas (nutukusiy vaiky (vertinant pagal vaikams nustatytas KMI vertinimo ribas Lietuvoje) skaicius,
iSreikStas procentais arba kita skaitine iSraiSka nuo visy formg Nr. E027-1 atnesusiy vaiky skaiciaus).

8. Per didelis svoris (vaiky, kuriy svoris per didelis (vertinant pagal vaikams nustatytas KMI vertinimo ribas
Lietuvoje), skaicius, iSreiksStas procentais arba kita skaitine iSraiSka nuo visy formg Nr. E027-1 atnesusiy vaiky
skaiciaus).

9. Dalyvavimas mokykloje vykdomoje ugdymo veikloje be jokiy apribojimy (vaiky ir pilnameciy mokiniy,
galindiy dalyvauti ugdymo veikloje be jokiy apribojimy (jskaitant kiino kultlros ugdyma), skaicius, iSreikstas
procentais arba kita skaitine iSraiSka nuo visy formg Nr. E027-1 atnesSusiy vaiky skaiciaus).

10. Dalyvavimas mokykloje vykdomoje ugdymo veikloje besilaikant rekomendacijy (vaiky ir pilnameciy
mokiniy, galin¢iy dalyvauti ugdymo veikloje (jskaitant kino kultliros ugdymg, laikantis tam tikry



rekomendacijy), skaiCius, iSreiksStas procentais arba kita skaitine iSraiska nuo visy formg Nr. E027-1 atnesusiy
vaiky ir pilnameciy mokiniy skaiciaus).

11. Skubios pagalbos mokykloje poreikis (vaiky ir pilnameciy mokiniy, kuriems gali prireikti skubios pagalbos
ugdymo jstaigoje dél nustatyty sveikatos sutrikimy, skaicius, iSreikStas procentais arba kita skaitine iSraiska
nuo visy formg Nr. E027-1 atnesusiy vaiky ir pilnameciy mokiniy skaiciaus).

12. Pagrindiné fiziné ugdymo grupé (vaiky ir pilnameciy mokiniy, kuriems priskirta pagrindiné fizinio ugdymo
grupé, skaicius, iSreiksStas procentais arba kita skaitine iSraiSka nuo visy formg Nr. E027-1 atneSusiy vaiky ir
pilnameciy mokiniy skaiciaus).

13. Parengiamoji fiziné ugdymo grupé (vaiky, kuriems priskirta parengiamoji fizinio ugdymo grupé, skaicius,
iSreikStas procentais arba kita skaitine iSraiSka nuo visy formg Nr. E027-1 atneSusiy vaiky ir pilnameciy
mokiniy skaiciaus).

14. Specialioji fiziné ugdymo grupé (vaiky ir pilnameciy mokiniy, kuriems priskirta specialioji fizinio ugdymo
grupé, skaicius, iSreiksStas procentais arba kita skaitine iSraiSka nuo visy formg Nr. E027-1 atneSusiy vaiky ir
pilnameciy mokiniy skaiciaus).

15. Atleisti nuo kiino kulttros pamoky (vaiky ir pilnameciy mokiniy, atleisty nuo kino kultlros pamoky,
skaiCius, iSreikStas procentais arba kita skaitine iSraiSka nuo visy formg Nr. E027-1 atneSusiy vaiky ir
pilnameciy mokiniy skaiciaus).

16. Vidutinis danty éduonies intensyvumas (KPI indeksas) (vaiky ir pilnameciy mokiniy danty éduonies
intensyvumo (KPI) vidurkis. KPI indeksas rodo K — karioziniy, P — plombuoty ir | — dél karieso iSrauty danty
skaiciy, tenkantj vienam asmeniui. Jeigu viename dantyje baty ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse
toks dantis skaiciuojamas kaip kariozinis dantis. Pieniniy danty karieso intensyvumo indeksas uzrasomas
mazosiomis raidéemis kpi; KPI vidurkis apskaiciuojamas absoliuty KPI jvertj padalinus i$ visy formg Nr. E027-1
atnesusiy vaiky ir pilnameciy mokiniy skaiciaus).

17. Labai Zemas KPI (vaiky ir pilnameciy mokiniy, kuriy KPl yra mazesnis nei 1,2, skaicius, iSreikstas procentais
arba kita skaitine iSraiSka nuo visy formg Nr. E027-1 atneSusiy vaiky ir pilnameciy mokiniy skaiciaus. KPI
indeksas rodo K — karioziniy, P — plombuoty ir | — dél karieso iSrauty danty skaiciy, tenkantj vienam asmeniui.
Jeigu viename dantyje baty ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse toks dantis skaiiuojamas kaip
kariozinis dantis. Pieniniy danty karieso intensyvumo indeksas uZzraSomas mazosiomis raidémis kpi).

18. Zemas KPI (vaiky ir pilnameciy mokiniy, kuriy KPI siekia 1,2-2,6, skaicius, ireik$tas procentais arba kita
skaitine iSraiska nuo visy forma Nr. E027-1 atnesusiy vaiky ir pilnameciy mokiniy skaiciaus. KPl indeksas rodo
K —karioziniy, P — plombuoty ir | — dél karieso iSrauty danty skaiciy, tenkantj vienam asmeniui. Jeigu viename
dantyje baty ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse toks dantis skai¢iuojamas kaip kariozinis dantis.
Pieniniy danty karieso intensyvumo indeksas uzraSomas mazosiomis raidemis kpi).



19. Vidutinis KPI (vaiky ir pilnameciy mokiniy, kuriy KPI siekia 2,7—-4,4, skaicius, iSreikStas procentais arba kita
skaitine iSraiska nuo visy forma Nr. E027-1 atneSusiy vaiky ir pilnameciy mokiniy skaiciaus. KPl indeksas rodo
K —karioziniy, P —plombuoty ir | — dél karieso iSrauty danty skaiciy, tenkantj vienam asmeniui. Jeigu viename
dantyje buty ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse toks dantis skai¢iuojamas kaip kariozinis dantis.
Pieniniy danty karieso intensyvumo indeksas uZzraSsomas mazosiomis raidémis kpi).

20. Aukstas KPI (vaiky, kuriy KPI siekia 4,5-6,5, skaicius, iSreikStas procentais arba kita skaitine iSraiSka nuo
visy forma Nr. E027-1 atneSusiy vaiky ir pilnameciy mokiniy skaiciaus. KPI indeksas rodo K — karioziniy, P —
plombuoty ir | — dél karieso iSrauty danty skaiciy, tenkantj vienam asmeniui. Jeigu viename dantyje baty ir
kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse toks dantis skaifiuojamas kaip kariozinis dantis. Pieniniy danty
karieso intensyvumo indeksas uzraSomas mazosiomis raidémis kpi).

21. Labai aukstas KPI (vaiky ir pilnameciy mokiniy, kuriy KPI siekia >6,5, skaiCius, iSreikStas procentais arba
kita skaitine iSraiSka nuo visy formg Nr. E027-1 atneSusiy vaiky ir pilnameciy mokiniy skaic¢iaus. KPl indeksas
rodo K — karioziniy, P — plombuoty ir | — dél karieso iSrauty danty skaiciy, tenkantj vienam asmeniui. Jeigu
viename dantyje baty ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse toks dantis skai¢iuojamas kaip kariozinis
dantis. Pieniniy danty karieso intensyvumo indeksas uzraSomas mazosiomis raidémis kpi).

22. Per aukstas KPI (vaiky ir pilnameciy mokiniy, kuriy KPI siekia >4,4, skaicius, iSreikstas procentais arba kita
skaitine iSraiSka nuo visy formg Nr. E027-1 atnesusiy vaiky ir pilnameciy mokiniy skaiciaus. KPI indeksas rodo
K —karioziniy, P — plombuoty ir | — dél karieso iSrauty danty skaiciy, tenkantj vienam asmeniui. Jeigu viename
dantyje buty ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse toks dantis skai¢iuojamas kaip kariozinis dantis.
Pieniniy danty karieso intensyvumo indeksas uZzraSomas mazosiomis raidémis kpi).

23. Pavieniy danty sagkandZio patologija (vaiky ir pilnameciy mokiniy, turinCiy pavieniy danty sagkandZio
patologijg, skaicius, iSreikStas procentais arba kita skaitine iSraiSka nuo visy formg Nr. E027-1 atneSusiy vaiky
ir pilnameciy mokiniy skaiciaus).

24. Zandikauliy sakandZio patologija (vaiky ir pilnameéiy mokiniy, turin¢iy Zandikauliy danty sakandZio
patologijg, skaicius, iSreikStas procentais arba kita skaitine iSraiSka nuo visy formg Nr. E027-1 atnesSusiy vaiky
ir pilnameciy mokiniy skaiciaus).

25. Pavieniy danty ir Zandikauliy sgkandZzio patologija (vaiky ir pilnameciy mokiniy, turinéiy Zandikauliy danty
sgkandzio patologijg, skaiCius, iSreikstas procentais arba kita skaitine iSraiSka nuo visy formg Nr. E027-1
atnesusiy vaiky ir pilnameciy mokiniy skaiciaus).

ESPB IS / SVEIDRA

26. Mokiniy sergamumas (vaiky ir pilnameciy mokiniy, kuriems per metus ambulatorinése sveikatos
priezilros jstaigose naujai uzregistruota tam tikra liga (TLK-10-AM), skaicius, dalinamas is rizikos populiacijos
(vaiky ir pilnameciy mokiniy skaiciaus) ir dauginamas is atitinkamo daugiklio (dazniausiai — 1 000); rodiklis
apima tik tuos vaikus ir pilnamecius mokinius, kurie lanko ugdymo jstaigg).



27. Mokiniy ligotumas (vaiky ir pilnameciy mokiniy, kuriems per metus ambulatorinése ar stacionarinése
sveikatos prieZilros jstaigose naujai arba pakartotinai uzregistruota tam tikra liga (TLK-10-AM), skaicius,
dalinamas i$ rizikos populiacijos (vaiky ir pilnameciy mokiniy skaiciaus) ir dauginamas is atitinkamo daugiklio
(dazniausiai — 1 000); rodiklis apima tik tuos vaikus ir pilnamecius mokinius, kurie lanko ugdymo jstaiga).

Mirties atvejy ir jos prieZasCiy valstybés registras

28. Mokiniy mirtingumas (mirusiy vaiky ir pilnameciy mokiniy skaicius (priezastys klasifikuojamos pagal TLK-
10-AM) dalinamas is rizikos populiacijos (vaiky ir pilnameciy mokiniy skai¢iaus) ir dauginamas i$ atitinkamo
daugiklio (dazniausiai — 100 000); rodiklis apima tik tuos vaikus ir pilnamecius mokinius, kurie lanko ugdymo
jstaiga).



Literaturos sarasas

1. Mokinio sveikatos pazyméjimas, Elektroniné statistiné apskaitos forma Nr. E027-1 ,,Mokinio sveikatos
pazymeéjimas”, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. gruodzio 24 d.
jsakymu Nr. V-951 (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. geguzés 14 d. jsakymo
Nr. V-565 redakcija).

2. Vaiky ir pilnameciy mokiniy, ugdomy pagal bendrojo ugdymo programas, sveikatos tikrinimo tvarkos
aprasas, patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. geguzés 31 d. jsakymu
Nr. 301 (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. kovo 23 d. jsakymo Nr. V-383
redakcija) (3 priedas).

3. Mokinio sveikatos pazyméjimas, Elektroniné statistiné apskaitos forma Nr. E027-1 ,,Mokinio sveikatos
pazymeéjimas”, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. gruodzio 24 d.
jsakymu Nr. V-951 (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. geguzés 14 d. jsakymo
Nr. V-565 redakcija).

4. Lietuvos statistikos departamento Oficialiosios statistikos portalas. Prieiga per interneta:
<https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/>.
5. Vaiky sveikatos stebésenos informacinés sistemos duomenys.



Infografikai

Infografikas ,Sveikatos rekomendacijy mokiniams, dalyvavusiems ugdymo veikloje, apzvalga (2021-2022 mokslo mety

duomenys)“ (atsiysti)

SVEIKATOS REKOMENDACIJU MOKINIAMS, DALYVAVUSIEMS UGDYMO
VEIKLOJE, APZVALGA

2021-2022 mokslo mety duomenys

Mokinys, sergantis létine liga ir
(ar) turintis sveikatos
sutrikimy, kurie riboja jo
dalyvavimg ugdymo veikioje,
gali dalyvauti ugdymo veikloje
laikydamasis rekomendacijy.

Mokinio sveikatos pazyméjime IS pasirinkto
sgraso  gydytojas pazymi  bendrgjq
rekomendacijq arba uZpildo specialigjq
rekomendacijq, nurodydamas mokinio
ligos | sveikatos sutrikimo TLK-10-AM
kodq ir aprasydamas  specialias
rekomendacijas ir (ar) pirmosios pagalbos
priemones, kuriy gali prireikti  mokiniui,
dalyvaujanciam ugdymo veikloje.

Bendryjy sveikatos rekomendacijy ugdymo veikloje apzvalga




0-6 m. amziaus mokiniai

Pritaikytas maitinimas
Pritzikyta s&déjimo vieta . 38%
Vengti alergeny m
Skubios pagalbos poreikis .4.2 %
= = %
0 10 20 30 40 50 60 70 80
1 pav. 0-6 m. amZiaus vaiky, kuriems rustatytos bendrosios rekomendacijos,
daties pasiskirstymas pagal rekomendacijos pavadinimg, proc.

7 -17 m. amzZiaus mokiniai

Pritaikytas maitinimas -S.l %
vigts

Vengti alergeny AR
Skubios pagalbos poreikis -4.9 %
LGl 552 %
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2 pav. 7-17 m. amZicus mokiniy. kuriems nustatytos bendrosios rekomendacijos,
dalies posiskirstymas pagal rekomendacijos pavadinimg, proc.

0-17 m. amziaus mokiniai

Pritzikytas maitinimas -642 %
Pritaiicyta sécgjimo viets
Vengti alergeny
Skubios pagalbos poreikis -4.7 %

0. 5 10 15 20 25 30 35 40 45 S0 55 &0 %

3 pav. 0-17 m. amZiaus mokiniy, kuriems nustatytos bendrosios rekomendacijos,
dalies Kirstymas pagal rek dacijos pavadinimg, proc.
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4 pav. 0-8 m. amZious mokiniy, kuriems nustatytos bendrosios
rekomendacijos, dalis, proc.
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5 pav. 7-17 m. amZious mokiniy, kuriems nustatytos bendrosios
rekomendacijos, dalis, proc.
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8 pav. 0-17 m. amZious mokiniy, kuriems nustatytos bendrosios

rekomendacijos, dalis, proc.

Specialiyjy sveikatos rekomendacijy ugdymo veikloje apzvalga

0-6 m. amziaus mokiniai

Specifinis tarimo sutrikimas
Misriis specifiniai raidos sutrikimai
Kiti ir nepatikslinti kalbos sutrikimai
-V L34 B . o
Kalbos israiskos sutrikimas
Kitas atopinis dermatitas

Nepatikslintas tarimo ir kalbos raidos sutrikimas
Dominuojant] alerging astma

Gerybiniad 1 sepateiogiaial Zighes skl
e 7 A s e

7 pav. 0-6 m. amziaus mokiniams, doZniausial nustatyty ligy / sveikatos sutrikimy,
nurodyty prie specialiyjy rekomendacijy. dalis proc.

Uveskite
ant ligos pavadinimo

7-17 m. amziaus mokiniai

Kitas alerginis rinitas Akmadacios sutrkinai

Dominuojanti alerginé astma

Trumparegyste

Nutckinas, nepatikslintas Toliaregysté

Nenormali aikysena  Astigmatizmas
Gerybiniai ir nepatologiniai Sirdies iZesiai

8 pav. 7-17 m. amZiaus mokiniams daZniousiol nustatyty ligy / sveikatos sutrikimy, nurodyty
Dprie specialiyjy rekomendacijy, dolis proc.
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10 pav. 0-6 m. amziaus mokini, kuriems nustatytos specialiosios
rekomendacijos, dalis, proc.
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11 pav. 7-17 m. amZiaus mokiniy, Kuriems nustatytos specialiosios
rekomendacijos, dalis, proc.



ant ligas pavadinimo

0-17 m. amziaus mokiniai
Gerybiniai i;:;;;t":l;;?niai Sirdies Gizesiai
Astigmatizmas eromaitaisen

Trumparegyste

Kitas scagiels Sermatias

Dominuojanti alerginé astma

Kalbos Rraifkos sutrikimas  TOLIaregysteé
Kitas alerginis rinitas

9 pav. 0-17 m. amZious mokiniams daZnicusiai nustatyty ligy / sveikatos sutrikimy, nurodyty
prie specialiyjy rekomendacijy, dolis proc.
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rekomendacijos, dalis, proc.




Infografikas ,2—-18+ m. amziaus mokiniy kino masés indekso (KMI) jvertinimo apzvalga (2021-2022 mokslo mety

duomenys)“ (atsiysti)

2-18+ METU AMZIAUS MOKINIU KUNO MASES
(KMI) INDEKSO IVERTINIMO APZVALGA

2021-2022 mokslo mety duomenys

y
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Per mazas svoris Normalus svoris Antsvoris Nutukimas

2-18+ m. amZiaus vaiky ir pilnameciy mokiniy KMI jvertinimas 2021-2022 m. m., procentais



KMl jvertinimas pagal Iytj

63.8 %

633 %.__

Mergaites Berniukai
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2-18+ m. amzZiaus vaiky ir pilnameciy mokiniy KMI jvertinimas pagal lytj 2021-2022 m. m., procentais

KMl jvertinimas pagal amziaus grupes

279 %
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116 %

7=17 m.

134 %
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Vaiky ir pilnameciy mokiniy KM jvertinimas pagal amziaus grupes 2021-2022 m. m., procentais
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KMI jvertinimas - per didelis svoris

Salies vidurkis
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‘ == o £ 3@ 3@ R o £ o8
- | -l wy =] o (¢5] o wn (o))
Q i i <+ ~ 00 00 00 r~ - ) — o

S e 55 -‘-I:.Q; Sl 0 Z & O % == r—y Z

2m. 3m 4m S5m. 6m 7m 8m 9m 10m 11m 12m. 13m. 14m. 15m. 16m. 17 m. 18+m.

Mokiniy, kuriems nustatytas per didelis svoris (antsvoris ir nutukimas), dalis 2021-2022 m. m., procentais



KMI jvertinimas - per didelis svoris savivaldybése
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2-18+ m. amziaus mokiniy, kuriems nustatytas per didelis svoris, dalis 2021-2022 m. m. savivaldybése, procentais




Infografikas ,Sveikatos rekomendacijy vaikams ir pilnamec&iams mokiniams, dalyvavusiems ugdymo veikloje, apZvalga
(2020-2021 mokslo mety duomenys)“ (atsiysti)

SVEIKATOS REKOMENDACIJU VAIKAMS IR PILNAMECIAMS MOKINIAMS,
DALYVAVUSIEMS UGDYMO VEIKLOJE, APZVALGA

2020-2021 mokslo mety duomenys

Mokinys, sergantis letine liga
ir (ar) turintis sveikatos
sutrikimy, kurie riboja jo
dalyvavimq ugdymo veikloje,
gali dalyvauti ugdymo
veikloje laikydamasis
rekomendacijy.

Mokinio  sveikatos  paZymejime  i$
pasirinkto  sqraso  gydytojas  paZymi
bendrgjq rekomendacijq arba uZpildo
specialigjq rekomendacijq,
nurodydamas mokinio ligos / sveikatos
sutrikimo TLK-10-AM kodg ir
R = aprasydamas specialias
rekomendacijas ir (ar) pirmosios
pagalbos priemones, kuriy gali prireikti
mokiniui, dalyvaujanc¢iam ugdymo
veikloje.
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0-6 m. amziaus vaikai TIIIIIIIIL
Pritaikytas maitinimas 'i‘ ri' 'i. AL %‘ 'i‘ 'i'

Pritaikyta sedéjimo vieta [Jfj5.1 % % % 9 1
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Skubios pagalbos poreikis .4.4 %
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1 pav. 0-6 m. amZiaus vaiky, kuriems nustatytos bendrosios rekomendacijos, 4 pav. 0-6 m. amzZiaus vaiky, kuriems nustatytos
dalies pasiskirstymas pagal rekomendacijos pavadinimg, proc. bendrosios rekomendacijos, dalis, proc.



7-17 m. amziaus mokiniai (IYI XYY I I Ixr;
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2 pav. 7-17 m. amZious mokiniy, kuriems nustatytes bendrosios rexomendacijos, 5 pay. 7-17 i amdious mokinky, kuckems nustotytos
dalies pasiskirstymes pagal rekomendocijos pavadinimg, proc. bendrosios rekomendacijos, dolis. proc.
18+ m. amzZiaus mokiniai
TREFRPRRDRRT
Pritaikytas maitinimas [J55 % " .* * fin rin i i o o * * ‘\
itaikyta sedimo viers R .
vengti atergeny; RN L] PR

Skubics pagalbas pareskis -4.696 *** 15’9 % b*i
xo X L L D PeF
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 % **********i‘i‘

3 pov. 18+ m. am2ious mokinily, kuriems nustatytos bendrosios rekomendacijos, 6 pov. 18+ m. omZious mokinly, kuriems nustatytos
dalies pasiskirstymas pegal rekomendacijos pavedinimg, (Noc, tendrosios rekomendaocijos, datis, proc,

Specialiyjy rekomendacijy ugdymo veikloje apzvalga
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7 pov. 0-6 m. emZious vaikoms, doZniousiol nustatyty (igy / sveikotos sutrikimy, nurogyty 10 pov. 0-6 m, amisus vaiky, kuriems nustatytos

prie specialiyy rekomendacijy. dolis proc. specialiosios rekomendoacifos, dalls, proc.



Uzveskite Zymeklj
ant ligos pavadinimo

7 -17 m. amziaus mokiniai

Kitas alerginis rinitas
Dominuojanti alerginé astma A 'f“ i i
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Gerybiniai ir nepatologiniai Sirdies Gizesiai
Nutukimas dét kalorijy perteidiaus
11 pav. 7-17 m. amziaus mokiniy, kuriems

8 pav. 7-17 m. amziaus mokiniams daZniausiai nustatyty ligy / sveikatos sutrikimy, nurodyty nustatytos specialiosios rekomendacijos, dalis, proc.

prie specialiyjy rekomendacijy, dalis proc.

Uzveskite Zymeklj
ant ligos pavadinimo

18+ m. amziaus mokiniai

Kitas alerginis rinitas A Mo skt
Dominuojanti alerginé astma ’ %

Trumparegyste M.
Toliaregysté s e
Nenommaliaisena AStigMatizmas L
Gerybiniai ir nepatologiniai Sirdies GZesiai 'i' 'ﬁ'
Dviburio (mitralinio) voZtuvo prolapsas l‘i‘l li'l

Vaiky idiopatiné skoliozé, kriitinés ir juosmens sritis

9 pav. 18+ m. amZiaus mokiniams daZniausiai nustatyty ligy / sveikatos sutrikimy, nurodyty prie 12 pav. 18+ m. amziaus mokiniy, kuriems
nustatytos specialiosios rekomendacijos, dalis, proc.

specialiyjy rekomendacijy, dalis proc.

infogram




